


 

เอกสารงบประมาณ ฉบับท่ี ๓ 

งบประมาณรายจาย  

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๕๗  
เลมท่ี ๓  

● กระทรวงเกษตรและสหกรณ   

สํานักงบประมาณ 

สํานักนายกรัฐมนตร ี 



สารบัญ 
 

                                      หน้า 

กระทรวงเกษตรและสหกรณ์                  1 ถึง 426 

1. วิสยัทศัน ์                     1 

2. พนัธกิจ            1 

3. เป้าหมายการใหบ้ริการกระทรวง และงบประมาณ/ 

ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหล่งเงิน       2 

4. งบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จาํแนกตามหน่วยงาน 

รวมกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ หน่วยงานในกาํกบัและองคก์รมหาชน     4 

5. รายการผกูพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จาํแนกตามหน่วยงาน     5 
 

(1) สํานักงานปลดักระทรวงเกษตรและสหกรณ์                 6 ถึง 24 

1. วิสยัทศัน ์              6 

2. พนัธกิจ            6 

3. เป้าหมายการใหบ้ริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ 

ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหล่งเงิน       7 

4. งบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จาํแนกตามแผนงาน       9 

5. รายการผกูพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2557  

จาํแนกตามผลผลิต/โครงการ          9 

6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 

จาํแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย         10 

7. รายละเอียดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และผลผลิต/โครงการ     11 
 

 
 
 



(ข) 
 

                                    หน้า 
(2) กรมการข้าว                     25 ถึง 44 

1. วิสยัทศัน ์               25 

2. พนัธกิจ             25 

3. เป้าหมายการใหบ้ริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ 

ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหล่งเงิน        26 

4. งบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จาํแนกตามแผนงาน        28 

5. รายการผกูพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2557  

  จาํแนกตามผลผลิต/โครงการ           28 

6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 

จาํแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย             29 

7. รายละเอียดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และผลผลิต/โครงการ      30 
 

(3) กรมชลประทาน                 45 ถึง 137 

1. วิสยัทศัน ์               45 

2. พนัธกิจ             45 

3. เป้าหมายการใหบ้ริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ 

ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหล่งเงิน        46 

4. งบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จาํแนกตามแผนงาน        48 

5. รายการผกูพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2557  

จาํแนกตามผลผลิต/โครงการ           48 

6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 

จาํแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย          49 

7. รายละเอียดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และผลผลิต/โครงการ      51 
 



(ค) 
 

                                   หน้า 
(4) กรมตรวจบัญชีสหกรณ์              138 ถึง 154 

1. วิสยัทศัน ์             138 

2. พนัธกิจ           138 

3. เป้าหมายการใหบ้ริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ 

ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหล่งเงิน      139 

4. งบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จาํแนกตามแผนงาน      140 

5. รายการผกูพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2557  

จาํแนกตามผลผลิต/โครงการ         140 

6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 

จาํแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย           141 

7. รายละเอียดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และผลผลิต/โครงการ    142 
 

(5) กรมประมง               155 ถึง 183 

1. วิสยัทศัน ์             155 

2. พนัธกิจ           155 

3. เป้าหมายการใหบ้ริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ 

ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหล่งเงิน      156 

4. งบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จาํแนกตามแผนงาน      158 

5. รายการผกูพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2557  

จาํแนกตามผลผลิต/โครงการ         158 

6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 

จาํแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย           159 

7. รายละเอียดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และผลผลิต/โครงการ    160 
 



(ง) 
 

                                   หน้า 
(6) กรมปศุสัตว์                     184 ถึง 212 

1. วิสยัทศัน ์             184 

2. พนัธกิจ            184 

3. เป้าหมายการใหบ้ริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ 

ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหล่งเงิน       185 

4. งบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จาํแนกตามแผนงาน      187 

5. รายการผกูพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2557  

จาํแนกตามผลผลิต/โครงการ         187 

6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 

จาํแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย           188 

7. รายละเอียดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และผลผลิต/โครงการ    189 
 

(7) กรมฝนหลวงและการบินเกษตร             213 ถึง 221 

1. วิสยัทศัน ์             213 

2. พนัธกิจ           213 

3. เป้าหมายการใหบ้ริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ 

ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหล่งเงิน      214 

4. งบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จาํแนกตามแผนงาน      215 

5. รายการผกูพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2557  

จาํแนกตามผลผลิต/โครงการ         215 

6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 

จาํแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย           216 

7. รายละเอียดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และผลผลิต/โครงการ    217 
 



(จ) 
 

                                   หน้า 
(8) กรมพฒันาทีด่นิ                     222 ถึง 251 

1. วิสยัทศัน ์             222 

2. พนัธกิจ             222 

3. เป้าหมายการใหบ้ริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ 

ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหล่งเงิน        223 

4. งบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จาํแนกตามแผนงาน      225 

5. รายการผกูพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2557  

จาํแนกตามผลผลิต/โครงการ         225 

6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 

จาํแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย           226 

7. รายละเอียดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และผลผลิต/โครงการ    227 
 

(9) กรมวชิาการเกษตร                    252 ถึง 277 

1. วิสยัทศัน ์             252 

2. พนัธกิจ             252 

3. เป้าหมายการใหบ้ริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ 

ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหล่งเงิน      253 

4. งบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จาํแนกตามแผนงาน      256 

5. รายการผกูพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2557  

จาํแนกตามผลผลิต/โครงการ         256 

6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 

จาํแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย           257 

7. รายละเอียดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และผลผลิต/โครงการ    258 
 



(ฉ) 
 

                                   หน้า 
(10) กรมส่งเสริมการเกษตร                    278 ถึง 308 

1. วิสยัทศัน ์             278 

2. พนัธกิจ             278 

3. เป้าหมายการใหบ้ริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ 

ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหล่งเงิน      279 

4. งบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จาํแนกตามแผนงาน      283 

5. รายการผกูพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2557  

จาํแนกตามผลผลิต/โครงการ         283 

6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 

จาํแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย           284 

7. รายละเอียดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และผลผลิต/โครงการ    285 
 

(11) กรมส่งเสริมสหกรณ์                    309 ถึง 333 

1. วิสยัทศัน ์             309 

2. พนัธกิจ             309 

3. เป้าหมายการใหบ้ริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ 

ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหล่งเงิน        310 

4. งบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จาํแนกตามแผนงาน      312 

5. รายการผกูพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2557  

จาํแนกตามผลผลิต/โครงการ         312 

6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 

จาํแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย           313 

7. รายละเอียดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และผลผลิต/โครงการ    314 
 



(ช) 
 

                                   หน้า 
(12) กรมหม่อนไหม                           334 ถึง 349 

1. วิสยัทศัน ์             334 

2. พนัธกิจ             334 

3. เป้าหมายการใหบ้ริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ 

ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหล่งเงิน        335 

4. งบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จาํแนกตามแผนงาน      337 

5. รายการผกูพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2557  

จาํแนกตามผลผลิต/โครงการ         337 

6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 

จาํแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย           338 

7. รายละเอียดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และผลผลิต/โครงการ    339 
 

(13) สํานักงานการปฏิรูปทีด่ินเพือ่เกษตรกรรม                  350 ถึง 367 

1. วิสยัทศัน ์             350 

2. พนัธกิจ             350 

3. เป้าหมายการใหบ้ริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ 

ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหล่งเงิน        351 

4. งบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จาํแนกตามแผนงาน      353 

5. รายการผกูพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2557  

จาํแนกตามผลผลิต/โครงการ         353 

6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 

จาํแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย           354 

7. รายละเอียดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และผลผลิต/โครงการ    355 
 



(ซ) 
 

                                   หน้า 
(14) สํานักงานมาตรฐานสินค้าเกษตรและอาหารแห่งชาต ิ                368 ถึง 389 

1. วิสยัทศัน ์             368 

2. พนัธกิจ             368 

3. เป้าหมายการใหบ้ริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ 

ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหล่งเงิน        369 

4. งบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จาํแนกตามแผนงาน      371 

5. รายการผกูพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2557  

จาํแนกตามผลผลิต/โครงการ         371 

6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 

จาํแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย           372 

7. รายละเอียดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และผลผลิต/โครงการ    373 
 

(15) สํานักงานเศรษฐกจิการเกษตร                   390 ถึง 409 

1. วิสยัทศัน ์             390 

2. พนัธกิจ             390 

3. เป้าหมายการใหบ้ริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ 

ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหล่งเงิน        391 

4. งบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จาํแนกตามแผนงาน      393 

5. รายการผกูพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2557  

จาํแนกตามผลผลิต/โครงการ         393 

6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 

จาํแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย           394 

7. รายละเอียดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และผลผลิต/โครงการ    395 
 



(ฌ) 
 

                                   หน้า 
(16) สถาบันวจัิยและพฒันาพืน้ทีสู่ง (องค์การมหาชน)                 410 ถึง 419 

1. วิสยัทศัน ์             410 

2. พนัธกิจ             410 

3. เป้าหมายการใหบ้ริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ 

ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหล่งเงิน        411 

4. งบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จาํแนกตามแผนงาน      412 

5. รายการผกูพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2557  

จาํแนกตามผลผลิต/โครงการ         412 

6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 

จาํแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย           413 

7. รายละเอียดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และผลผลิต/โครงการ    414 
 

(17) สํานักงานพพิธิภัณฑ์เกษตรเฉลมิพระเกยีรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว 

(องค์การมหาชน)                     420 ถึง 426 

1. วิสยัทศัน ์             420 

2. พนัธกิจ             420 

3. เป้าหมายการใหบ้ริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ 

ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหล่งเงิน        421 

4. งบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จาํแนกตามแผนงาน      422 

5. รายการผกูพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2557  

จาํแนกตามผลผลิต/โครงการ         422 

6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 

จาํแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย           423 

7. รายละเอียดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และผลผลิต/โครงการ    424 
 



 งบประมาณรายจา่ย  ปี  2556 72,882,914,000 บาท

 งบประมาณรายจา่ย  ปี  2557 76,840,910,200 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

กระทรวงเกษตรและสหกรณ์

เกษตรกรมคุีณภาพชวีติทีด่ ีประชาชนมคีวามม ัน่คงดา้นอาหาร เป็นฐานสรา้งรายไดใ้หแ้ผ่นดนิ

1.ส่งเสรมิใหเ้กษตรกรมกีารประยุกตใ์ชป้รชัญาของเศรษฐกจิพอเพยีง   2.ส่งเสรมิใหม้กีารผลติสนิคา้เกษตรและ

อาหารทีม่ปีระสทิธภิาพ เสรมิสรา้งความม ัน่คงดา้นอาหารและพลงังานอย่างเหมาะสมและย ัง่ยนื  สามารถสรา้ง

มลูค่าเพิม่ สอดคลอ้งกบัความตอ้งการของตลาด และมมีาตรฐานปลอดภยัต่อผูบ้รโิภคท ัง้ภายในและต่างประเทศ  

 3.ส่งเสรมิใหม้กีารจดัสรรทรพัยากรการผลติทางการเกษตร และโครงสรา้งพื้นฐานการเกษตรอย่างเพยีงพอ มี

ประสทิธภิาพย ัง่ยนืและเป็นมติรกบัสิง่แวดลอ้ม   4.ส่งเสรมิใหม้กีารวจิยั พฒันา และถ่ายทอดเทคโนโลยดีา้น

การเกษตรทีเ่หมาะสม

1



เป้าหมายการใหบ้รกิารกระทรวง

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 72,882.9140   76,840.9102   103,214.5268 101,267.1987 113,638.4525 

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 72,882.9140   76,840.9102   103,214.5268 101,267.1987 113,638.4525 

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                -                -                -                -                

1. เกษตรกรในเขตพื้นที่จงัหวดัชายแดนภาคใตไ้ดร้บั

การพฒันาศกัยภาพ

ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนเกษตรกรที่ไดร้บัการพฒันา

และส่งเสรมิดา้นการเกษตร

ราย 59,289 51907 74,887 37,187 39,187

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 424.1734      398.7465      849.4207      485.9130      530.7567      

เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                -                -                -                -                

2. ขยายพื้นที่ชลประทานไม่นอ้ยกว่าปีละ 2 แสนไร่

ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนพื้นที่ชลประทาน ไร่ 819,581 819,362 770,795 692,323 785,228

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 38,592.7669   43,424.7196   59,606.4830   59,535.4054   68,833.5080   

เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                -                -                -                -                

3. เกษตรกรเกดิความมัน่คงในอาชีพและรายไดท้างการ

เกษตร

ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : ครวัเรอืนเกษตรกรที่ไดร้บั

ใบรบัรองการปลูกพชืเศรษฐกิจ

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : ครวัเรอืนเกษตรกรที่ขึ้นทะเบยีน

การปลูกพชืเศรษฐกิจ

ลา้น

ครวัเรอืน

5.05 5.05 5.05 5.05 5.05

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 142.7228      154.0200      180.0000      180.0000      180.0000      

เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                -                -                -                -                

4. พื้นที่ทําการประมงและแหล่งอาศยัสตัวน้ํ์าไดร้บัการ

บรหิารจดัการ

ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : พื้นที่ทาํการประมงที่ไดร้บัการ

บรหิารจดัการ

ลา้นไร่ 9 9 9 9 9

ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนแหลง่อาศยัสตัว ์ แห่ง 13 13 13 13 13

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,204.0671    1,114.4286    1,423.5979    1,575.0830    1,746.0369    

เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                -                -                -                -                

5. พฒันาเครอืข่ายความร่วมมือดา้นการเกษตรกบั

ประเทศในภมูิภาค

ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : ความสาํเรจ็ของการดาํเนินการดา้น

เกษตรตามขอ้ผูกพนัไม่นอ้ยกว่า

รอ้ยละ 60 60 60 60 60

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 262.6184      717.0924      4,593.5941    1,067.1070    2,005.2940    

เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                -                -                -                -                

6. เกษตรกรไดร้บัความรูแ้ละทกัษะประกอบอาชีพดา้น

หตักรรมพื้นบา้น

3. เป้าหมายการใหบ้ริการกระทรวง และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

งบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้*/ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

2



เป้าหมายการใหบ้รกิารกระทรวง

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

งบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้*/ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : ผลติภณัฑช์มุชนมมีลูค่าเพิม่และ

มลูค่ามาตรฐานเพิม่สูงขึ้น

รอ้ยละ 60 60 60 60 60

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 84.9229        100.2232      41.0981        45.2079        49.7287        

เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                -                -                -                -                

7. กาํหนดเขตการใชท้ี่ดินภาคการเกษตร

ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : เขตเกษตรเศรษฐกิจนาํร่องสาํหรบั

สนิคา้เกษตรสาํคญั

เขต 6 6 6 6

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 9.6817         0.0000         0.0000         -                

เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                -                -                -                -                

8. สนิคา้เกษตรเป้าหมาย 5 ชนิด คือ ขา้ว ผกั ไก่ สุกร 

และกุง้ที่ผลติไดม้ีคุณภาพมาตรฐานและปลอดภยั

ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : สนิคา้เกษตรเป้าหมาย 5 ชนิด มี

คุณภาพและมลูค่าเพิม่สูงขึ้น

รอ้ยละ 10 10 10 10

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 981.5233      5,126.8217    5,911.9495    6,469.9159    11,152.2779   

เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                -                -                -                -                

9. ฐานการผลติภาคการเกษตรมีความเขม้แข็ง

ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : มลูค่าผลติภณัฑม์วลรวมภาค

เกษตรเพิม่ขึ้น

รอ้ยละ 4 4 4 4 4

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 31,174.1375   24,804.0691   28,880.4130   30,106.1866   26,677.4561   

เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                -                -                -                -                

10. เกษตรกรในพื้นที่โครงการหลวงไดร้บัการพฒันาและ

ถ่ายทอดความรูต้ามแนวทางโครงการหลวง

ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนเกษตรกรในพื้นที่โครงการ

หลวง ไดร้บัการพฒันาและถ่ายทอดความรูต้ามแนวทาง

โครงการหลวง

ราย 73270 72690 83690 88690 93090

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 6.3000         578.9230      966.5658      982.4986      1,028.3409    

เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                -                -                -                -                

11. จงัหวดัไดร้บัการพฒันาเป็นเมืองเกษตรสเีขียว

ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จงัหวดัจดัทาํแนวทางการพฒันาเป็น

เมอืงเกษตรสเีขยีว

จงัหวดั 5 5 5 5

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 421.8661      761.4047      819.8813      1,435.0533    

เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                -                -                -                -                

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

3



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จาํแนกตามหน่วยงาน

รวมกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ หน่วยงานในกาํกบัและองคก์ารมหาชน 76,840,910,200 บาท

สว่นราชการ 76,143,075,400 บาท

1,715,459,600 บาท

1,781,157,800 บาท

40,094,612,100 บาท

1,173,177,600 บาท

3,653,307,700 บาท

5,331,140,100 บาท

1,496,492,900 บาท

5,192,685,200 บาท

4,044,189,800 บาท

5,434,985,700 บาท

3,111,774,900 บาท

533,296,200 บาท

1,713,665,900 บาท

291,941,400 บาท

575,188,500 บาท

องคก์ารมหาชน 697,834,800 บาท

502,999,600 บาท

194,835,200 บาท

1. สาํนกังานปลดักระทรวงเกษตรและสหกรณ์

3. กรมชลประทาน

2. กรมการขา้ว

4. กรมตรวจบญัชสีหกรณ์

5. กรมประมง

6. กรมปศุสตัว ์

7. กรมฝนหลวงและการบนิเกษตร

8. กรมพฒันาทีด่นิ

9. กรมวชิาการเกษตร

1. สถาบนัวจิยัและพฒันาพื้นทีสู่ง (องคก์ารมหาชน)

มหาชน)

10. กรมส่งเสรมิการเกษตร

11. กรมส่งเสรมิสหกรณ์

12. กรมหม่อนไหม

13. สาํนกังานการปฏรูิปทีด่นิเพือ่เกษตรกรรม

14. สาํนกังานมาตรฐานสนิคา้เกษตรและอาหารแห่งชาติ

15. สาํนกังานเศรษฐกจิการเกษตร

4



5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จาํแนกตามหน่วยงาน

หน่วย : ลา้นบาท

หน่วยงาน เงนินอก

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 - จบ งบประมาณ

1. สาํนกังานปลดักระทรวงเกษตรและสหกรณ์ 329.1309     327.9560     65.4414       9.7837        -               

2. กรมชลประทาน 8,067.4982   10,021.2983  4,266.9349   5,114.5681   1,883.4900   

3. กรมตรวจบญัชสีหกรณ์ 4.4913        4.4913        4.4913        8.9826        -               

4. กรมฝนหลวงและการบนิเกษตร 264.0300     481.7000     314.4700     -               -               

5. กรมส่งเสรมิสหกรณ์ 12.0165       12.0165       12.0165       24.0330       -               

6. สาํนกังานมาตรฐานสนิคา้เกษตรและอาหารแห่งชาติ 3.5610        0.4680        0.4680        0.4680        -               

รวม 8,680.7279   10,847.9301  4,663.8221   5,157.8354   1,883.4900   

ปีงบประมาณ

5



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2556 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2557 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

องคก์รสมรรถนะสูงในการอาํนวยการและสนบัสนุนการพฒันาการเกษตรและสหกรณอ์ย่างบูรณาการสู่

ผลสมัฤทธิ์เพิม่คุณภาพชวีติเกษตรกร

1. กาํกบั ดูแล สนบัสนุน และประสานงานใหห้น่วยงานในสงักดักระทรวงมสีมรรถนะ ประสทิธภิาพและ

ประสทิธผิลการทาํงานมากขึ้น รวมท ัง้การสรา้งพื้นฐานระบบการบรหิารจดัการทีด่ขีองกระทรวง   2. พฒันาและ

เสรมิสรา้งศกัยภาพของเกษตรกรใหบ้รรลุผลตามแนวทางปรชัญาเศรษฐกจิพอเพยีง   3. พฒันาและเสรมิสรา้ง

ศกัยภาพบคุลากรทกุระดบัอย่างเป็นระบบ   4. พฒันาและส่งเสรมิการนาํเทคโนโลยสีารสนเทศและการสือ่สาร

มาใชใ้หเ้กดิประสทิธภิาพและประสทิธผิล   5. พฒันาและสนบัสนุนการประชาสมัพนัธน์โยบาย กจิกรรม และ

โครงการต่างๆ ของกระทรวงใหเ้ป็นทีรู่จ้กัอย่างกวา้งขวาง   6. สนบัสนุนและประสานงานใหภ้ารกจิดา้น

การเกษตรต่างประเทศเกดิความคลอ่งตวัและมปีระสทิธภิาพ

กระทรวงเกษตรและสหกรณ์

สาํนักงานปลดักระทรวงเกษตรและสหกรณ์

3,256,604,500              

1,715,459,600              

6



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 3,256.6045     1,715.4596     2,621.7685     2,330.8021     2,374.4429     

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 3,256.6045     1,715.4596     2,621.7685     2,330.8021     2,374.4429     

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. หน่วยงานในสงักดักระทรวงเกษตรและ

สหกรณ์มีการดําเนินงานอย่างมีประสทิธภิาพและ

เกดิความคล่องตวั

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละความพงึพอใจของ

หน่วยงานในสงักดักระทรวงเกษตรและ

สหกรณต่์อการอาํนวยการและบรหิารจดัการ

ของสาํนกังานปลดักระทรวงเกษตรและสหกรณ์

รอ้ยละ 85 85 85 85 85

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,060.4410   934.8271     1,249.2415   1,316.9549   1,394.2795   

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

2. ความร่วมมือดา้นการเกษตรต่างประเทศเกดิ

ความคล่องตวัและมีประสทิธภิาพ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนหน่วยงานที่ร่วม

ปฏบิตัิงานดา้นความร่วมมอืดา้นการเกษตร

ต่างประเทศ

หน่วยงาน 14 14 14 14 14

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ระดบัความสมัพนัธด์า้น

การเกษตรต่างประเทศอยู่ในระดบัปกติ

ระดบั 5 5 5 5 5

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 362.1728     599.4215     790.1331     489.1560     453.5724     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

3. เกษตรกรในจงัหวดัชายแดนภาคใตไ้ดร้บัการ

พฒันาและสง่เสรมิอาชีพดา้นการเกษตร

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของเกษตรกรที่

ไดร้บัการพฒันาและส่งเสรมิอาชพีดา้น

การเกษตรมรีายไดเ้พิม่ขึ้น

รอ้ยละ 60 60 60 60 60

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 34.6820       30.3780       43.0000       43.0000       43.0000       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

4. พื้นที่เป้าหมายที่ไดร้บัประโยชน์จากการ

ปฏบิตัิการฝนหลวง

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,606.9076   -               -               -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

5. เกษตรกรและเจา้หนา้ที่มีความตระหนกัรูใ้น

การเขา้สูป่ระชาคมเศรษฐกจิอาเซียน

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

7



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของจาํนวน

เกษตรกรและเจา้หนา้ที่ที่ไดร้บัความรู ้มกีาร

รบัรูแ้ละรบัทราบเจตนารมยข์องการเป็น

ประชาคมเศรษฐกิจอาเซยีน

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 10.0000       -               59.5077       -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

6. ระบบกลไกสนบัสนุนการขบัเคลื่อนนโยบาย 

Smart Farmer มีประสทิธภิาพ

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละความสาํเรจ็การ

ขบัเคลือ่นนโยบาย Smart Farmer

รอ้ยละ 50 50 50 50

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -               127.5601     438.0000     438.0000     438.0000     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

7. เกษตรกรไดร้บัการสง่เสรมิและพฒันา

ศกัยภาพ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนเกษตรกรที่ไดร้บั

การส่งเสรมิและพฒันาศกัยภาพ

ราย 1000 2100 2100 2100 2100

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 182.4011     23.2729       41.8862       43.6912       45.5910       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

8



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2557  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560- จบ

1. ผลผลติ : อาํนวยการและบรหิารจดัการดา้นการเกษตร 9 20.4309     5.5809       5.5809       9.7837       -              

2. ผลผลติ : การเกษตรดา้นต่างประเทศไดร้บัการ

ส่งเสรมิและสนบัสนุน

2 308.7000    322.3751    59.8605     -              -              

รวม 11 329.1309    327.9560    65.4414      9.7837       -              

เหตุผลความจาํเป็นในการตัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายที่ตอ้งดาํเนินการต่อเน่ือง  จาํนวน  3 รายการ  เป็นเงนิ  1,864,300  บาท

2. เป็นรายการที่ดาํเนินการไม่แลว้เสรจ็ใน 1 ปีงบประมาณ  จาํนวน  4 รายการ  เป็นเงนิ  2,822,700  บาท

3. ไม่ไดร้ะบุเหตุผลความจาํเป็น  จาํนวน  4 รายการ  เป็นเงนิ  324,443,900  บาท

1. แผนงานแกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 30,378,000                   

2. แผนงานส่งเสรมิประสทิธภิาพการผลติและสรา้งมลูค่าภาคการเกษตร 1,685,081,600               

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

9



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2557  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 596.0800     362.6879     6.0292        107.4564     643.2061     1,715.4596   

1. แผนงาน :  แกไ้ขปญัหาและพฒันา

จงัหวดัชายแดนภาคใต้

-               -               -               -               30.3780       30.3780       

โครงการที่ 1 : โครงการส่งเสรมิอาชพีดา้น

การเกษตรในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

             -                -                -                -          30.3780        30.3780

2. แผนงาน :  สง่เสรมิประสทิธภิาพการ

ผลติและสรา้งมูลค่าภาคการเกษตร

596.0800     362.6879     6.0292        107.4564     612.8281     1,685.0816   

ผลผลติที่ 1 : อาํนวยการและบรหิาร

จดัการดา้นการเกษตร

     511.7735      246.4801         5.7446        15.0259      155.8030      934.8271

ผลผลติที่ 2 : เกษตรกรไดร้บัการส่งเสรมิ

และพฒันาศกัยภาพ

       10.0196        13.2533              -                -                -          23.2729

ผลผลติที่ 3 : การเกษตรดา้นต่างประเทศ

ไดร้บัการส่งเสรมิและสนบัสนุน

       74.2869      102.9545         0.2846        47.4305      374.4650      599.4215

โครงการที่ 4 : โครงการพฒันาเกษตรกร

ปราดเปรื่อง (Smart Farmer)

             -                -                -          45.0000        82.5601      127.5601

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

10



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

7.1.1.1   วตัถปุระสงค์

7.1.1.2   สถานท่ีดาํเนินการ

7.1.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     6  ปี (ปี 2555 ถึง  ปี 2560)

7.1.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.1.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             -              -           -             30.3780     30.3780     

-               -                -             -               30.3780      30.3780      

7.1.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ราย 3000 3000 3000 3000 3000

 ( - )

รอ้ยละ 70 70 70 70 70

 ( - )

ลา้นบาท 34.6820        30.3780     43.0000       43.0000       43.0000       

ลา้นบาท 34.6820        30.3780     43.0000       43.0000       43.0000       

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

ลา้นบาท 34.6820        30.3780     43.0000      43.0000      43.0000      

ลา้นบาท -                -              -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

7.1 แผนงาน : แกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้                    30,378,000

7.1.1  โครงการท่ี 1 :  โครงการสง่เสรมิอาชีพดา้นการเกษตรในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้                    30,378,000

 1. เพือ่สรา้งเครอืข่ายการดาํเนินงานดา้นการเกษตรทีค่รอบคลุมทกุตาํบล2. เพือ่ส่งเสรมิและพฒันาอาชพีดา้น

การเกษตร

 

                   243,151,000

                   243,151,000

                               -  

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การพฒันาการเกษตรในพื้นทีช่ายแดนภาคใต ้

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเกษตรกรทีไ่ดร้บัการพฒันาและ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของเกษตรกรทีไ่ดร้บัการพฒันาและ

ส่งเสรมิอาชพีดา้นการเกษตรสามารถนาํไปปฏบิตัไิด ้

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

11



30,378,000 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 30,378,000             บาท

1) ค่าใชจ่้ายโครงการพฒันาการเกษตรในพื้นทีเ่ฉพาะจงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 30,378,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการสง่เสรมิอาชีพดา้นการเกษตรในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

12



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

511.7735   246.4801     5.7446     15.0259     155.8030   934.8271   

11.3249      16.0090        0.1300      14.8259      2.7000        44.9898      

9.6136        8.9649         0.5550      -               5.6600        24.7935      

7.9223        7.7496         0.0970      -               0.5865        16.3554      

-               -                -             -               41.7336      41.7336      

147.7235     97.8836        0.1263      0.2000        9.3229        255.2563     

335.1892     115.8730      4.8363      -               95.8000      551.6985     

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 85 85 85 85 85

 ( 43.2 )

รอ้ยละ 70 70 70 70 70

 ( 81.8 )

ลา้นบาท 1,060.4410    934.8271    1,249.2415   1,316.9549   1,394.2795   

ลา้นบาท 1,060.4410    934.8271    1,249.2415   1,316.9549   1,394.2795   

ลา้นบาท 494.9674      511.7735    542.7918     571.6426     602.1470     

ลา้นบาท 244.2814      246.4801    448.1418     487.0044     533.8246     

ลา้นบาท 40.6359        5.7446      -               -               -               

ลา้นบาท 13.4859        15.0259     15.4000      15.4000      15.4000      

ลา้นบาท 267.0704      155.8030    242.9079     242.9079     242.9079     

ลา้นบาท -                -              -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

7.2 แผนงาน : สง่เสรมิประสทิธิภาพการผลิตและสรา้งมูลค่าภาคการเกษตร                1,685,081,600

7.2.1  ผลผลิตท่ี 1 :  อาํนวยการและบรหิารจดัการดา้นการเกษตร                  934,827,100

 เพือ่เพิม่ประสทิธภิาพการปฏบิตังิาน และการบรหิารจดัการองคก์รภาครฐั องคก์รภาคเกษตรกรใหส้อดคลอ้งกบัการ

วางแผน การผลกัดนัการพฒันาทางดา้นการเกษตร

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การพฒันาบคุลากรของกระทรวงเกษตรและสหกรณ์

2. การบรกิารเผยแพร่และประชาสมัพนัธด์า้นการเกษตร

3. การพฒันาระบบเทคโนโลยสีารสนเทศและการสือ่สาร

ของกระทรวงเกษตรและสหกรณ์

4. สนบัสนุนโครงการพระราชดาํริ

5. อาํนวยการเพือ่เพิม่ประสทิธภิาพการบรหิารจดัการดา้น

6. การบูรณาการงานในส่วนภูมภิาค

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : รอ้ยละความสาํเร็จของการอาํนวยการและ

บรหิารจดัการดา้นการเกษตร ทีบ่รรลุผลตามเป้าหมายที่

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของการอาํนวยการและบรหิาร

จดัการดา้นการเกษตรทีส่ามารถดาํเนินการไดต้ามเวลาที่

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

13



934,827,100 บาท

1. งบบคุลากร 511,773,500           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 425,389,900           บาท

1.1.1 เงนิเดือน 381,003,300           บาท

(1) อตัราเดมิ 1086 อตัรา 351,480,700            บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 10,546,800             บาท

(3) เงนิ ต.น.ก. 1,260,000              บาท

(4) เงนิ พ.ส.ร. 447,400                บาท

(5) เงนิ ส.ป.พ. 444,000                บาท

(6) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 13,444,800             บาท

(7) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีขา้ราชการระดบัตน้ 3,379,600              บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 44,386,600             บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 196 อตัรา 44,281,800             บาท

(2) เงนิ พ.ส.ร. (ค่าจา้งประจาํ) 4,700                   บาท

(3) เงนิ ส.ป.พ. (ค่าจา้งประจาํ) 60,000                  บาท

(4) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัลูกจา้งประจาํ 40,100                  บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 86,383,600             บาท

2. งบดาํเนินงาน 246,480,100           บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 224,763,000           บาท

(1) รายการไม่ผูกพนั 219,158,000            บาท

(2) ค่าเช่ารถยนตป์ระจาํตาํแหน่งรฐัมนตรวีา่การกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ 1 คนั 253,600                บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 3,043,200              บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 760,800                บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 1,014,400              บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 1,014,400              บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 253,600                บาท

(3) ค่าเช่ารถยนตป์ระจาํตาํแหน่งรฐัมนตรวีา่การกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ (ผูกพนั

ใหม่) 688,500                บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 4,590,000              บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 688,500                บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 918,000                บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 918,000                บาท

ปี 2560 - 2562 ผูกพนังบประมาณ 2,065,500              บาท

(4) ค่าเช่ารถยนตป์ระจาํตาํแหน่งรฐัมนตรช่ีวยวา่การกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ 1 

คนั 864,000                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : อาํนวยการและบรหิารจดัการดา้นการเกษตร

14



งบประมาณทัง้สิ้น 4,320,000              บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 648,000                บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 864,000                บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 864,000                บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 864,000                บาท

ปี 2560 - 2561 ผูกพนังบประมาณ 1,080,000              บาท

(5) ค่าเช่ารถยนตป์ระจาํตาํแหน่งรฐัมนตรช่ีวยวา่การกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ 1 

คนั 918,000                บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 4,590,000              บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 918,000                บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 918,000                บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 918,000                บาท

ปี 2560 - 2561 ผูกพนังบประมาณ 1,836,000              บาท

(6) ค่าเช่ารถยนตป์ระจาํตาํแหน่งเลขานุการรฐัมนตรวีา่การกระทรวงเกษตรและ

สหกรณ์ 1 คนั 423,400                บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 2,117,000              บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 423,400                บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 423,400                บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 423,400                บาท

ปี 2560 - 2561 ผูกพนังบประมาณ 846,800                บาท

(7) ค่าเช่ารถยนตป์ระจาํตาํแหน่งผูช่้วยเลขานุการรฐัมนตรวีา่การกระทรวงเกษตร

และสหกรณ์ 2 คนั 846,800                บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 4,234,000              บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 846,800                บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 846,800                บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 846,800                บาท

ปี 2560 - 2561 ผูกพนังบประมาณ 1,693,600              บาท

(8) ค่าเช่ารถตูโ้ดยสารสาํนกังานรฐัมนตร ี3 คนั 891,000                บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 4,455,000              บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 891,000                บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 891,000                บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 891,000                บาท

ปี 2560 - 2561 ผูกพนังบประมาณ 1,782,000              บาท

(9) ค่าเช่ารถยนตน์ ัง่ส่วนกลางของสาํนกังานรฐัมนตร ี5 คนั 719,700                บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 3,598,500              บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 239,900                บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 719,700                บาท

15



ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 719,700                บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 719,700                บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 719,700                บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 479,800                บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 21,717,100             บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 4,096,000              บาท

(2) ค่านํา้ประปา 531,200                บาท

(3) ค่าไปรษณียโ์ทรเลข 2,672,400              บาท

(4) ค่าไฟฟ้า 11,229,500             บาท

(5) ค่าบรกิารสือ่สารและโทรคมนาคม 3,188,000              บาท

3. งบลงทนุ 5,744,600              บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 5,744,600              บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 5,744,600              บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑส์าํนกังาน 4,633,500              บาท

(1) ครภุณัฑส์าํนกังานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 4,633,500              บาท

รวม 13 รายการ (รวม 93 หน่วย)

3.1.1.2 ครภุณัฑง์านบา้นงานครวั 163,200                บาท

(1) ครภุณัฑง์านบา้นงานครวัทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 163,200                บาท

รวม 3 รายการ (รวม 12 หน่วย)

3.1.1.3 ครภุณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ 667,900                บาท

(1) ครภุณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 667,900                บาท

รวม 10 รายการ (รวม 17 หน่วย)

3.1.1.4 ครภุณัฑไ์ฟฟ้าและวทิยุ 280,000                บาท

(1) ครภุณัฑไ์ฟฟ้าและวทิยุทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 280,000                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 4 หน่วย)

4. งบเงนิอดุหนุน 15,025,900             บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 15,025,900             บาท

1) เงนิรางวลัสาํหรบัปราชญเ์กษตรของแผ่นดนิ 200,000                บาท

2) ค่าใชจ่้ายทนุการศึกษาของบคุลากรกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ 14,825,900             บาท

5. งบรายจา่ยอืน่ 155,803,000           บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชัว่คราว 3,609,400              บาท

2) ค่าใชจ่้ายศูนยบ์รกิารขอ้มลูเกษตรกร (Call Center) ของกระทรวงเกษตรและ

สหกรณ์ 3,000,000              บาท

3) ค่าใชจ่้ายในการส่งเสรมิและผลกัดนัการพฒันาระบบราชการของสาํนกังาน

ปลดักระทรวงเกษตรและสหกรณ์ 1,500,000              บาท

4) ค่าใชจ่้ายในการดาํเนนิโครงการอนัเนื่องมาจากพระราชดาํริ 14,733,600             บาท

5) ค่าใชจ่้ายโครงการบรหิารจดัการนํา้เพือ่การเกษตร 7,500,000              บาท

16



6) ค่าใชจ่้ายโครงการพฒันาชนบทเชงิพื้นทีป่ระยุกตต์ามแนวพระราชดาํริ 27,000,000             บาท

7) ค่าใชจ่้ายโครงการส่งเสรมิประสทิธภิาพการประชาสมัพนัธร์ะดบัจงัหวดั 2,660,000              บาท

8) การพฒันาขอ้มลูสารสนเทศและขอ้มลูพชืเศรษฐกจิเชงิลกึวางแผนการผลติและ

จดัทาํZoningทีเ่หมาะสมโครงการอทุยานอาหารภาคเหนอื กลุม่ภาคเหนอืตอนบน 1 

เชยีงใหม่ 15,000,000             บาท

9) โครงการเพิม่ประสทิธภิาพการผลติขา้วเพือ่เตรยีมความพรอ้มสู่ประชาคมอาเซยีน 

กลุม่ภาคตะวนัออกเฉียงเหนอืตอนบน 2 10,000,000             บาท

10) โครงการเพิม่ประสทิธภิาพการผลติขา้วหอมมะลคิณุภาพดแีละขา้วหอมมะลิ

อนิทรยีจ์งัหวดัอาํนาจเจรญิ 28,800,000             บาท

11) โครงการส่งเสรมิการผลติผลไมป้ลอดภยัและสนิคา้เกษตรแปรรูป  จงัหวดัจนัทบรุี 22,600,000             บาท

12) โครงการส่งเสรมิและพฒันาการเกษตรในเขตพื้นทีลุ่ม่นํา้กํา่ อนัเนื่องมาจาก

พระราชดาํร ิ จงัหวดันครพนม 1,827,000              บาท

13) โครงการพฒันาขา้วหอมทุ่งสมัฤทธิ์แบบบูรณาการ จงัหวดันครราชสมีา 15,680,000             บาท

14) โครงการเพิม่ศกัยภาพการบรหิารจดัการภยัพบิตัดิา้นการเกษตรดว้ยเทคโนโลยี

สารสนเทศภมูศิาสตรแ์บบบูรณาการ (ดนิ - นํา้ - ป่าไม ้ - เกษตรกรรม - ภยั

ธรรมชาต)ิ  จงัหวดัระนอง 1,893,000              บาท

17



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

10.0196     13.2533      -           -             -             23.2729     

10.0196      13.2533        -             -               -               23.2729      

7.2.2.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ราย 31900 2100 2100 2100 2100

 ( 1499 )

ลา้นบาท 182.4011       23.2729     41.8862       43.6912       45.5910       

ลา้นบาท 182.4011       23.2729     41.8862       43.6912       45.5910       

ลา้นบาท 8.7277         10.0196     9.2140        9.7302        10.2767      

ลา้นบาท 12.9314        13.2533     25.9322      27.2210      28.5743      

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

ลา้นบาท 50.0000        -             4.1400        4.1400        4.1400        

ลา้นบาท 110.7420      -             2.6000        2.6000        2.6000        

ลา้นบาท -                -              -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

7.2.2  ผลผลิตท่ี 2 :  เกษตรกรไดร้บัการสง่เสรมิและพฒันาศกัยภาพ                    23,272,900

 เพือ่ใหเ้กษตรกรไดร้บัความรูก้ารทาํการเกษตร และการดาํเนินชวีตติามหลกัปรชัญาเศรษฐกิจพอเพยีงและสามารถนาํ

ความรูท้ีไ่ดร้บัไปปรบัใชช้วีติประจาํวนัไปสู่วถิแีห่งการพึง่ตนเอง เป็นการพฒันาการเกษตรแบบยัง่ยนืต่อไป

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การจดัการเพือ่การช่วยเหลอืการสนบัสนุนเงนิกูแ้ก่

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเกษตรกรทีไ่ดร้บัการส่งเสรมิและ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

18



23,272,900 บาท

1. งบบคุลากร 10,019,600             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 8,598,700              บาท

1.1.1 เงนิเดือน 8,598,700              บาท

(1) อตัราเดมิ 21 อตัรา 8,190,700              บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 120,000                บาท

(3) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 288,000                บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 1,420,900              บาท

2. งบดาํเนินงาน 13,253,300             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 13,111,600             บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 141,700                บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 141,700                บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 85,000                  บาท

(2) ค่าไปรษณียโ์ทรเลข 56,700                  บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : เกษตรกรไดร้บัการสง่เสรมิและพฒันาศกัยภาพ

19



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

74.2869     102.9545     0.2846     47.4305     374.4650   599.4215   

63.6988      80.4688        0.2846      -               15.0000      159.4522     

10.5881      22.4857        -             47.4305      35.7650      116.2693     

-               -                -             -               323.7000     323.7000     

7.2.3.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 85 85 85 85 85

 ( 33 )

รอ้ยละ 85 85 85 85 85

 ( - )

ลา้นบาท 362.1728       599.4215    790.1331     489.1560     453.5724     

ลา้นบาท 362.1728       599.4215    790.1331     489.1560     453.5724     

ลา้นบาท 70.4385        74.2869     76.1017      78.1676      80.3564      

ลา้นบาท 99.2273        102.9545    189.6623     207.3097     226.7220     

ลา้นบาท 2.2000         0.2846      -               -               -               

ลา้นบาท 36.6230        47.4305     39.3000      39.3000      49.3000      

ลา้นบาท 153.6840      374.4650    485.0691     164.3787     97.1940      

ลา้นบาท -                -              -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

7.2.3  ผลผลิตท่ี 3 :  การเกษตรดา้นต่างประเทศไดร้บัการสง่เสรมิและสนบัสนุน                  599,421,500

 เพือ่พฒันาและสนบัสนุนสนิคา้เกษตรทีม่โีอกาส ขยายตลาดและสรา้งรายได ้ซึง่ประเทศไทยเป็นศูนยก์ลางในการ

ผลติอาหารของโลก รวมถงึป้องกนัและแกไ้ขปญัหากรณีสนิคา้เกษตรไดร้บัผลกระทบจากการดาํเนินการคา้เสรี

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ดาํเนินภารกิจดา้นการเกษตรต่างประเทศ

2. พฒันาความร่วมมอืและขยายการดาํเนินงานดา้น

3. การจดังาน Universal Exhibition Milano 2015

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : รอ้ยละความสาํเร็จของการดาํเนินงานเพือ่

พฒันาความร่วมมอืดา้นการเกษตรกบัต่างประเทศ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความพงึพอใจของหน่วยงานใน

สงักดักระทรวงเกษตรและสหกรณ์ต่อการประสานงาน

และบรหิารจดัการดา้นการเกษตรต่างประเทศของ

์

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

20



599,421,500 บาท

1. งบบคุลากร 74,286,900             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 57,378,400             บาท

1.1.1 เงนิเดือน 56,475,200             บาท

(1) อตัราเดมิ 43 อตัรา 15,238,900             บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 748,800                บาท

(3) เงนิ พ.ข.ต. 39,475,300             บาท

(4) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 1,000,800              บาท

(5) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีขา้ราชการระดบัตน้ 11,400                  บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 903,200                บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 4 อตัรา 903,200                บาท

1.2 ค่าจา้งชัว่คราว 15,512,300             บาท

1.3 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 1,396,200              บาท

2. งบดาํเนินงาน 102,954,500           บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 99,449,000             บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 3,505,500              บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 3,505,500              บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 1,185,000              บาท

(2) ค่านํา้ประปา 114,000                บาท

(3) ค่าไปรษณียโ์ทรเลข 234,600                บาท

(4) ค่าไฟฟ้า 1,356,500              บาท

(5) ค่าบรกิารสือ่สารและโทรคมนาคม 615,400                บาท

3. งบลงทนุ 284,600                บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 284,600                บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 284,600                บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑส์าํนกังาน 284,600                บาท

(1) ครภุณัฑส์าํนกังานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 284,600                บาท

รวม 3 รายการ (รวม 5 หน่วย)

4. งบเงนิอดุหนุน 47,430,500             บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 47,430,500             บาท

1) ค่าบาํรงุสมาชกิองคก์ารอาหารและเกษตรแห่งสหประชาชาต ิ(FAO) 35,104,000             บาท

2) ค่าบาํรงุสมาชกิศูนยพ์ฒันาชนบทแบบผสมผสานประจาํภมูภิาคเอเชยีและแปซฟิิค 

(CIRDAP) 2,414,000              บาท

3) ค่าบาํรงุสมาชกิศูนยบ์รรเทาความยากจนโดยใชพ้ชืรองสาํหรบัภมูภิาคเอเชยีและแป

ซฟิิค  (CAPSA) 305,000                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การเกษตรดา้นต่างประเทศไดร้บัการสง่เสรมิและสนับสนุน

21



4) ค่าบาํรงุสมาชกิศูนยว์ศิวกรรมเกษตรและเครือ่งจกัรกลสาํหรบัภาคพื้นเอเชยีและแป

ซฟิิค (APCAEM) 457,500                บาท

5) ค่าบาํรงุสมาชกิกองทนุระหวา่งประเทศเพือ่พฒันาเกษตรกรรม (IFAD) 9,150,000              บาท

5. งบรายจา่ยอืน่ 374,465,000           บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการเจรจาธุรกจิและการประชมุนานาชาติ 25,200,000             บาท

2) ค่าใชจ่้ายเพือ่ส่งเสรมิและผลกัดนัภารกจิดา้นการเกษตรต่างประเทศ 15,000,000             บาท

3) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชัว่คราว 1,065,000              บาท

4) ค่าใชจ่้ายสนบัสนุนการดาํเนนิโครงการความร่วมมอืระหวา่งประเทศ 7,500,000              บาท

5) ค่าใชจ่้ายในการส่งยุวเกษตรกรไปฝึกงาน ณ ประเทศญีปุ่่ น 2,000,000              บาท

6) ค่าใชจ่้ายในการบรหิารจดัการงาน Universal Exhibition Milano 2015 15,000,000             บาท

7) ค่าใชจ่้ายในการจา้งทีป่รกึษาดูแล ควบคมุงาน ออกแบบ  ก่อสรา้งและการจดัการ

นทิรรศการ งานUniversal Exhibition Milano 2015 15,700,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 39,045,600             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 8,000,000              บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 15,700,000             บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 11,771,100             บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 3,574,500              บาท

8) ค่าใชจ่้ายในการจา้งออกแบบ ก่อสรา้ง ตกแต่งอาคารจดันทิรรศการ  รื้อถอน และ

การจดัการนทิรรศการงาน  Universal  Exhibition  Milano  2015 293,000,000            บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 736,890,000            บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 77,000,000             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 293,000,000            บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 310,604,000            บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 56,286,000             บาท

22



บาท

7.2.4.1   วตัถปุระสงค์

7.2.4.2   สถานท่ีดาํเนินการ

7.2.4.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     4  ปี (ปี 2557 ถึง  ปี 2560)

7.2.4.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.2.4.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             -              -           45.0000     82.5601     127.5601   

-               -                -             -               49.5000      49.5000      

-               -                -             45.0000      33.0601      78.0601      

7.2.4.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 85 85 85 85

 ( - )

ลา้นบาท -                127.5601    438.0000     438.0000     438.0000     

ลา้นบาท -                127.5601    438.0000     438.0000     438.0000     

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

ลา้นบาท -                45.0000     120.0000     120.0000     120.0000     

ลา้นบาท -                82.5601     318.0000     318.0000     318.0000     

ลา้นบาท -                -              -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

7.2.4  โครงการท่ี 4 :  โครงการพฒันาเกษตรกรปราดเปรื่อง (Smart Farmer)                  127,560,100

 1 เพือ่พฒันาใหเ้กษตรกรมศีกัยภาพ ทัง้ทางดา้นการผลติ การแปรรูป และการตลาด ในการประกอบอาชพีดา้น

การเกษตร 2 เพือ่พฒันาใหเ้กษตรกรกลุม่เป้าหมายมรีายไดเ้พิม่ขึ้น โดยใชแ้นวทางพฒันาการเกษตรตามแนวทฤษฎี

ใหม่ 3 เพือ่สรา้งบคุลากรรุ่นใหม่ทีม่คีวามรูท้ ัง้ดา้นการผลติ การบรหิารจดัการ และการตลาด เขา้สู่ภาคเกษตร โดย

ร่วมมอืกบัสถาบนัการศึกษาในทอ้งถิน่

 

                 2,129,675,000

                 2,129,675,000

                               -  

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การขบัเคลือ่นนโยบาย Smart Farmer

2. การพฒันาเกษตรกรตามแนวทางปรชัญาเศรษฐกิจ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความสาํเร็จของการดาํเนินงานตาม

แผนการขบัเคลือ่นนโยบาย Smart Farmer

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

23



127,560,100 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 45,000,000             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 45,000,000             บาท

1) ค่าใชจ่้ายโครงการพฒันาศูนยเ์ครอืข่ายปราชญช์าวบา้น 45,000,000             บาท

2. งบรายจา่ยอืน่ 82,560,100             บาท

1) ค่าใชจ่้ายโครงการศูนยเ์รยีนรูเ้ศรษฐกจิพอเพยีงชมุชน 17,000,000             บาท

2) ค่าใชจ่้ายโครงการพฒันาการเกษตรตามแนวทฤษฎใีหม่ตามหลกัปรชัญาเศรษฐกจิ

พอเพยีง 16,060,100             บาท

3) ค่าใชจ่้ายโครงการโทรทศันเ์กษตร 30,000,000             บาท

4) ค่าใชจ่้ายโครงการศูนยข์อ้มลูเกษตร (War Room) 19,500,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการพฒันาเกษตรกรปราดเปรื่อง (Smart Farmer)

24



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2556 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2557 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

เป็นองคก์รช ัน้นาํในการวจิยัพฒันาขา้ว เสรมิสรา้งประสทิธภิาพการผลติใหบ้รกิารทีเ่ป็นเลศิ และสรา้งความ

เขม้แขง็ใหแ้ก่ชาวนาอย่างย ัง่ยนื

1. ส่งเสรมิสนบัสนุนการเพิม่ประสทิธภิาพการผลติ และคุณภาพผลผลติขา้ว   2. พฒันาศกัยภาพชาวนา และ

องคก์รชาวนาใหเ้ขม้แขง็   3. พฒันาโครงสรา้งพื้นฐานการผลติขา้ว และเครื่องจกัรกลการเกษตร   4. ส่งเสรมิ

การเพืม่มลูค่าขา้ว ผลติภณัฑแ์ปรรูป และผลพลอยไดจ้ากขา้ว   5. วจิยัและพฒันารูปแบบบูรณาการดา้นการ

ผลติ การแปรรูป และบรรจภุณัฑข์า้ว

กระทรวงเกษตรและสหกรณ์

กรมการขา้ว

1,726,709,400              

1,781,157,800              

25



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 1,726.7094     1,781.1578     2,882.2284     2,882.2284     3,881.1099     

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,726.7094     1,781.1578     2,882.2284     2,882.2284     3,881.1099     

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. สรา้งมูลค่าเพิม่สนิคา้ขา้ว

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนแผนงานวจิยัดา้น

ขา้วที่ดาํเนินการ

แผนวจิยั 14 9 9 9 9

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ผลงานวจิยัดา้นขา้วที่

สามารถนาํไปเผยแพร่และใชป้ระโยชน์

เรื่อง 7 7 7 7 7

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนเกษตรกรที่ไดร้บั

บรกิารทางวชิาการ

ราย 110000 110000 110000 110000 110000

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนเมลด็พนัธุข์า้ว

คุณภาพดี

ตนั 100000 80000 80000 80000 80000

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:เมลด็พนัธุข์า้วคุณภาพดมีี

การนาํไปขยายผลไดไ้ม่นอ้ยกว่า

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนศูนยเ์รยีนรู ้

ตน้แบบดา้นการผลติขา้ว

แห่ง 530 600 600 600

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวน Smart Farmer ที่

ไดร้บัการพฒันา

ราย 16000 16000 16000 16000

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละความพงึพอใจของ

ผูท้ี่ไดร้บัการถ่ายทอดเทคโนโลยี

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,703.5214   1,402.9724   1,918.6469   1,918.6469   1,969.0469   

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

2. เกษตรกรในเขตพื้นที่จงัหวดัชายแดนภาคใต้

ไดร้บัการพฒันาอาชีพ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนเกษตรกรที่ไดร้บั

การพฒันาและส่งเสรมิดา้นการเกษตร

ราย 3900 4000 4000 4000 4000

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 18.1880       17.9150       19.9300       19.9300       39.2600       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

3. พฒันาเป็นศูนยก์ลางการผลติเมลด็พนัธุเ์พือ่

รองรบัประชาคมอาเซียน (Seed Hub Center)

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนเมลด็พนัธุข์า้ว

คุณภาพดี

ตนั 20000 20000 20000 20000

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -               153.2682     698.1600     698.1600     1,381.8200   

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

26



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

4. สนิคา้ขา้วที่ผลติไดม้ีคุณภาพมาตรฐานและ

ปลอดภยั

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนเกษตรกรผูป้ลูก

ขา้วที่เขา้ร่วมโครงการไดร้บัการตรวจรบัรอง

ตามระบบการผลติขา้วGAPไม่นอ้ยกว่า

รอ้ยละ 75 75 80 85

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -               181.4190     225.5915     225.5915     451.1830     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

5. เพือ่สรา้งมูลค่าเพิม่สนิคา้ขา้ว

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนเกษตรกรที่ไดร้บั

การถ่ายทอดความรู ้

ราย 600 600 600 600

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 5.0000        15.2512       12.2000       12.2000       24.4000       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

6. สนิคา้ขา้วที่ผลติไดม้ีคุณภาพมาตรฐานและ

ปลอดภยั

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนแปลงขา้วที่ไดร้บั

การตรวจรบัรองมาตรฐานตามระบบการผลติ

ขา้วอนิทรยีไ์ม่นอ้ยกว่า

รอ้ยละ 75 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -               10.3320       7.7000        7.7000        15.4000       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

27



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

บาท

บาท

บาท

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2557  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

(ไม่มีรายการผูกพนัขา้มปี) 

1,402,972,400               

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน 153,268,200                 

2. แผนงานส่งเสรมิสนิคา้ดา้นการเกษตรและอตุสาหกรรมอาหาร 196,670,200                 

3. แผนงานแกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 17,915,000                   

4. แผนงานเชื่อมโยงระบบคมนาคมและเทคโนโลยสีารสนเทศ 10,332,000                   

5. แผนงานส่งเสรมิประสทิธภิาพการผลติและสรา้งมลูค่าภาคการเกษตร

28



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2557  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 742.8990     900.0991     125.0178     0.0520        13.0899       1,781.1578   

1. แผนงาน :  รองรบัการเขา้สูป่ระชาคม

อาเซียน

-               117.1130     29.9212       -               6.2340        153.2682     

โครงการที่ 1 : โครงการพฒันาเป็น

ศูนยก์ลางการผลติเมลด็พนัธุเ์พือ่รองรบั

ประชาคมอาเซยีน (Seed Hub Center)

             -        117.1130        29.9212              -           6.2340      153.2682

2. แผนงาน :  สง่เสรมิสนิคา้ดา้น

การเกษตรและอตุสาหกรรมอาหาร

-               189.9190     5.2512        -               1.5000        196.6702     

โครงการที่ 1 : โครงการพฒันาคุณภาพ

สนิคา้เกษตรสู่มาตรฐาน

             -        179.9190              -                -           1.5000      181.4190

โครงการที่ 2 : โครงการพฒันาพื้นที่

โครงการหลวง

             -          10.0000         5.2512              -                -          15.2512

3. แผนงาน :  แกไ้ขปญัหาและพฒันา

จงัหวดัชายแดนภาคใต้

-               17.9150       -               -               -               17.9150       

โครงการที่ 1 : โครงการส่งเสรมิอาชพีดา้น

การเกษตรในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

             -          17.9150              -                -                -          17.9150

4. แผนงาน :  เช่ือมโยงระบบคมนาคม

และเทคโนโลยสีารสนเทศ

-               10.3320       -               -               -               10.3320       

โครงการที่ 1 : โครงการเมอืงเกษตรสเีขยีว 

(Green Agriculture City)

             -          10.3320              -                -                -          10.3320

5. แผนงาน :  สง่เสรมิประสทิธภิาพการ

ผลติและสรา้งมูลค่าภาคการเกษตร

742.8990     564.8201     89.8454       0.0520        5.3559        1,402.9724   

โครงการที่ 1 : โครงการพฒันาเกษตรกร

ปราดเปรื่อง (Smart Farmer)

             -          45.3500              -                -                -          45.3500

ผลผลติที่ 2 : การผลติสนิคา้ขา้วไดร้บัการ

ส่งเสรมิและพฒันา

     742.8990      519.4701        89.8454         0.0520         5.3559    1,357.6224

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

29



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

7.1.1.1   วตัถปุระสงค์

7.1.1.2   สถานท่ีดาํเนินการ

7.1.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     5  ปี (ปี 2557 ถึง  ปี 2561)

7.1.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.1.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-            117.1130    29.9212   -            6.2340     153.2682   

-              117.1130      29.9212     -              6.2340       153.2682     

7.1.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ตนั 20000 20000 20000 40000

 ( - )

ลา้นบาท -                153.2682   698.1600     698.1600     1,381.8200   

ลา้นบาท -                153.2682   698.1600     698.1600     1,381.8200   

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                117.1130   683.6600     683.6600     1,367.3200  

ลา้นบาท -                29.9212     -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                6.2340      14.5000      14.5000      14.5000      

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

7.1 แผนงาน : รองรบัการเขา้สูป่ระชาคมอาเซียน                 153,268,200

7.1.1  โครงการที่ 1 :  โครงการพฒันาเป็นศูนยก์ลางการผลิตเมล็ดพนัธุเ์พื่อรองรบั

ประชาคมอาเซียน (Seed Hub Center)

                153,268,200

 1) เพือ่ผลกัดนัใหป้ระเทศไทยเป็นศูนยก์ลาง (Hub) เมลด็พนัธุเ์ขตรอ้นของเอเชยี 2) เพือ่เป็นศูนยก์ลางการวจิยั

และพฒันาเทคโนโลยเีกี่ยวกบัเมลด็พนัธุท์ ัง้ระบบ 3) เพือ่ผลติเมลด็พนัธุข์า้วสาํหรบัปรบัเปลีย่นใหเ้กษตรกรใน

พื้นทีท่ีม่คีวามเหมาะสมขา้วใชเ้มลด็พนัธุด์ใีนการเพาะปลูก

 1. ศูนยเ์มลด็พนัธุข์า้ว 23 แห่ง2. ศูนยข์า้วชมุชน 2,160 แห่ง3. สมาคมผูผ้ลติและจาํหน่ายเมลด็พนัธุข์า้ว 1 แห่ง 

และชมรมผูผ้ลติและจาํหน่ายเมลด็พนัธุข์า้ว 50 แห่ง4. กลุม่เกษตรกร/สหกรณก์ารเกษตร/เกษตรกรผูป้ลูกขา้ว 

ท ัว่ประเทศ 77 จงัหวดั

                2,943,953,200

                2,943,953,200

                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาศูนยก์ลางการผลติเมลด็พนัธุข์า้ว

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเมลด็พนัธุข์า้วคุณภาพดี

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

30



153,268,200 บาท

1. งบดาํเนินงาน 117,113,000           บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 117,113,000           บาท

2. งบลงทนุ 29,921,200             บาท

2.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 29,921,200             บาท

2.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 21,401,200             บาท

2.1.1.1 ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 1,800,000              บาท

(1) รถยกขนาด 1 ตนั 2 คนั 1,800,000              บาท

2.1.1.2 ครภุณัฑค์อมพวิเตอร์ 4,868,000              บาท

(1) ระบบบรหิารจดัการ การผลติและกระจายเมลด็พนัธุข์า้ว 1 ระบบ 3,083,000              บาท

(2) ระบบบรหิารจดัการคณุภาพขา้ว Q-Seed Q-Grain Q-Product (ระบบ GAP

 ขา้ว) 1 ระบบ 1,785,000              บาท

2.1.1.3 ครภุณัฑก์ารเกษตร 11,700,000             บาท

(1) ครภุณัฑก์ารเกษตรทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 1,900,000              บาท

รวม 2 รายการ (รวม 32 หน่วย)

(2) ชดุเครือ่งจกัรปรบัปรงุสภาพเมลด็พนัธุ ์2 ชดุ 9,800,000              บาท

2.1.1.4 ครภุณัฑว์ทิยาศาสตร์ 3,033,200              บาท

(1) ครภุณัฑว์ทิยาศาสตรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 3,033,200              บาท

รวม 4 รายการ (รวม 64 หน่วย)

2.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 8,520,000              บาท

2.1.2.1 ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ 8,520,000              บาท

(1) ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 8,520,000              บาท

รวม 2 รายการ (รวม 4 หน่วย)

3. งบรายจา่ยอืน่ 6,234,000              บาท

1) โครงการส่งเสรมิและเพิม่ประสทิธภิาพการผลติขา้วจงัหวดัสกลนคร 1,300,000              บาท

2) โครงการยกระดบัคณุภาพมาตรฐานการผลติขา้วสงัขห์ยดพทัลงุ 1,817,000              บาท

3) โครงการผลติและกระจายเมลด็พนัธุด์จีงัหวดัศรสีะเกษ 3,117,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการพฒันาเป็นศูนยก์ลางการผลติเมลด็พนัธุเ์พือ่รองรบัประชาคมอาเซียน (Seed

 Hub Center)

31



บาท

บาท

7.2.1.1   วตัถปุระสงค์

7.2.1.2   สถานท่ีดาํเนินการ

7.2.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     5  ปี (ปี 2557 ถึง  ปี 2561)

7.2.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.2.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-            179.9190    -           -            1.5000     181.4190   

-              179.9190      -             -              1.5000       181.4190     

7.2.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 75 75 80 85

 ( - )

ลา้นบาท -                181.4190   225.5915     225.5915     451.1830     

ลา้นบาท -                181.4190   225.5915     225.5915     451.1830     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                179.9190   224.0915     224.0915     449.6830     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                1.5000      1.5000       1.5000       1.5000       

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

7.2 แผนงาน : สง่เสรมิสนิคา้ดา้นการเกษตรและอตุสาหกรรมอาหาร                 196,670,200

7.2.1  โครงการที่ 1 :  โครงการพฒันาคณุภาพสนิคา้เกษตรสูม่าตรฐาน                 181,419,000

 เพือ่ใหผ้ลผลติสนิคา้เกษตรเป้าหมายทีผ่ลติไดม้คีุณภาพมาตรฐานตามการปฏบิตัทิางการเกษตรทีด่ ี(Good 

Agricultural Practice : GAP)

 1.จงัหวดัในเขตภาคเหนือ  235,000  ไร่ 2. จงัหวดัในเขตภาคตะวนัออกเฉียงเหนือ 1,950,000  ไร่ 3. จงัหวดัใน

ภาคกลาง 1,515,000 ไร่ 4. จงัหวดัในภาคใต ้ 25,000 ไร่

                1,089,155,000

                1,089,155,000

                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาคุณภาพสนิคา้ขา้วสู่มาตรฐาน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเกษตรกรผูป้ลูกขา้วทีเ่ขา้ร่วม

โครงการไดร้บัการตรวจรบัรองตามระบบการผลติขา้ว

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

32



181,419,000 บาท

1. งบดาํเนินงาน 179,919,000           บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 179,919,000           บาท

2. งบรายจา่ยอืน่ 1,500,000              บาท

1) ค่าจา้งทีป่รกึษาโครงการพฒันาและส่งเสรมิการตรวจสอบและรบัรองคณุภาพขา้วให ้

ไดม้าตรฐาน 1,500,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการพฒันาคุณภาพสนิคา้เกษตรสูม่าตรฐาน

33



บาท

7.2.2.1   วตัถปุระสงค์

7.2.2.2   สถานท่ีดาํเนินการ

7.2.2.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     6  ปี (ปี 2556 ถึง  ปี 2561)

7.2.2.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.2.2.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-            10.0000     5.2512    -            -            15.2512    

-              10.0000       5.2512      -              -              15.2512      

7.2.2.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ราย 600 600 600 1200

 ( - )

ลา้นบาท 5.0000         15.2512     12.2000      12.2000      24.4000      

ลา้นบาท 5.0000         15.2512     12.2000      12.2000      24.4000      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 5.0000         10.0000     12.2000      12.2000      24.4000      

ลา้นบาท -                5.2512      -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

7.2.2  โครงการท่ี 2 :  โครงการพฒันาพื้นท่ีโครงการหลวง                   15,251,200

 1.เพือ่ร่วมบูรณาการ แผนปฏบิตักิาร และแผนปฏบิตังิานกบัหน่วยงานของรฐัและองคก์รส่วนทอ้งถิน่ ใหเ้กิดการ

พฒันาคุณภาพชวีติของประชาชนควบคู่ไปกบัการอนุรกัษท์รพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม สรา้งชมุชนให ้

เขม้แขง็สามารถพึง่พาตนเองไดอ้ย่างย ัง่ยนื 2.เพือ่ใหเ้กษตรกรมสี่วนร่วมในการเรยีนรูว้ชิาการดา้นขา้วแผนใหม่

และนาํไปปรบัใชก้บัภูมปิญัญาทอ้งถิน่

 จงัหวดัเชยีงใหม่ เชยีงราย แม่ฮ่องสอน น่าน พะเยา กาํแพงเพชร และกาญจนบรุี

                   69,051,200

                   69,051,200

                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. โครงการหลวง

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเกษตรกรทีไ่ดร้บัการถ่ายทอดความรู ้

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

34



15,251,200 บาท

1. งบดาํเนินงาน 10,000,000             บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 10,000,000             บาท

2. งบลงทนุ 5,251,200              บาท

2.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 5,251,200              บาท

2.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 5,251,200              บาท

2.1.1.1 ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 5,251,200              บาท

(1) ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 5,251,200              บาท

รวม 2 รายการ (รวม 6 หน่วย)

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการพฒันาพื้นที่โครงการหลวง

35



บาท

บาท

7.3.1.1   วตัถปุระสงค์

7.3.1.2   สถานท่ีดาํเนินการ

7.3.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     9  ปี (ปี 2553 ถึง  ปี 2561)

7.3.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.3.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-            17.9150     -           -            -            17.9150    

-              17.9150       -             -              -              17.9150      

7.3.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ราย 3900 4000 4000 4000 8000

 ( - )

ลา้นบาท 41.2878        17.9150     19.9300      19.9300      39.2600      

ลา้นบาท 41.2878        17.9150     19.9300      19.9300      39.2600      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 41.2878       17.9150     19.9300      19.9300      39.2600      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

7.3 แผนงาน : แกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต้                   17,915,000

7.3.1  โครงการที่ 1 :  โครงการสง่เสรมิอาชีพดา้นการเกษตรในจงัหวดัชายแดนภาคใต้                   17,915,000

 1) เพือ่ปรบัปรุงพื้นทีน่ารา้งท ัง้ในและนอกเขตชลประทานในพื้นที ่5 จงัหวดัชายแดนภาคใตใ้หส้ามารถกลบัมาใช ้

ประโยชนใ์นการปลูกขา้วไดอ้ย่างมปีระสทิธภิาพและเพยีงพอต่อการบรโิภค2) เพือ่สง่เสรมิและพฒันาการผลติขา้ว

ใหเ้กษตรกรสามารถผลติขา้วไดอ้ย่างถูกตอ้งเหมาะสม

 จงัหวดัปตัตานี นราธวิาส ยะลา สงขลา และสตูล

                  139,920,800

                  139,920,800

                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ส่งเสรมิและพฒันาอาชพีดา้นการเกษตรในจงัหวดั

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเกษตรกรทีไ่ดร้บัการพฒันาและ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

36



17,915,000 บาท

1. งบดาํเนินงาน 17,915,000             บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 17,915,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการสง่เสรมิอาชีพดา้นการเกษตรในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

37



บาท

บาท

7.4.1.1   วตัถปุระสงค์

7.4.1.2   สถานท่ีดาํเนินการ

7.4.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     5  ปี (ปี 2557 ถึง  ปี 2561)

7.4.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.4.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-            10.3320     -           -            -            10.3320    

-              10.3320       -             -              -              10.3320      

7.4.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 75 80 80 80

 ( - )

ลา้นบาท -                10.3320     7.7000        7.7000        15.4000      

ลา้นบาท -                10.3320     7.7000        7.7000        15.4000      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                10.3320     7.7000       7.7000       15.4000      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

7.4 แผนงาน : เช่ือมโยงระบบคมนาคมและเทคโนโลยีสารสนเทศ                   10,332,000

7.4.1  โครงการที่ 1 :  โครงการเมืองเกษตรสเีขียว (Green Agriculture City)                   10,332,000

 เพือ่พฒันาจงัหวดัทีม่ศีกัยภาพและความโดดเด่นในการผลติสนิคา้เกษตรใหเ้ป็นเมอืงเกษตรสเีขยีว ทีม่รูีปแบบ

การผลติสนิคา้เกษตรและอตุสาหกรรมเกษตรทีเ่ป็นมติรต่อสิง่แวดลอ้มสอดคลอ้งกบัวฒันธรรมและภูมปิญัญา

ทอ้งถิน่ สามารถส่งเสรมิการท่องเทีย่วเชงิเกษตรได ้

 จงัหวดัศรสีะเกษ และพทัลุง

                   37,360,000

                   37,360,000

                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ยกระดบัการผลติขา้วอนิทรยีใ์นพื้นทีเ่มอืงเกษตรสี

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนแปลงขา้วทีไ่ดร้บัการตรวจรบัรอง

มาตรฐานตามระบบการผลติขา้วอนิทรยีไ์ม่นอ้ยกวา่

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

38



10,332,000 บาท

1. งบดาํเนินงาน 10,332,000             บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 10,332,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการเมืองเกษตรสเีขียว (Green Agriculture City)

39



บาท

บาท

7.5.1.1   วตัถปุระสงค์

7.5.1.2   สถานท่ีดาํเนินการ

7.5.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     5  ปี (ปี 2557 ถึง  ปี 2561)

7.5.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.5.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-            45.3500     -           -            -            45.3500    

-              45.3500       -             -              -              45.3500      

7.5.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ราย 16000 16000 16000 32000

 ( - )

แห่ง 530 600 600 1200

 ( - )

ลา้นบาท -                45.3500     50.4000      50.4000      100.8000     

ลา้นบาท -                45.3500     50.4000      50.4000      100.8000     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                45.3500     50.4000      50.4000      100.8000     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

7.5 แผนงาน : สง่เสรมิประสทิธิภาพการผลิตและสรา้งมูลค่าภาคการเกษตร               1,402,972,400

7.5.1  โครงการที่ 1 :  โครงการพฒันาเกษตรกรปราดเปรื่อง (Smart Farmer)                   45,350,000

 1) เพือ่พฒันาใหเ้กษตรกรมศีกัยภาพ ท ัง้ทางดา้นการผลติ การแปรรูป และการตลาด ในการประกอบอาชพีดา้น

การเกษตร 2) เพือ่พฒันาใหเ้กษตรกรกลุม่เป้าหมายมรีายไดเ้พิม่ขึ้น โดยใชแ้นวทางพฒันาการเกษตรตามแนว

ทฤษฎใีหม่ 3) เพือ่สรา้งบคุลากรรุ่นใหม่ทีม่คีวามรูท้ ัง้ดา้นการผลติ การบรหิารจดัการและการตลาด เขา้สู่ภาค

เกษตร โดยร่วมมอืกบัสถาบนัการศึกษาในทอ้งถิน่

 ส่วนภูมภิาค

                  254,600,000

                  254,600,000

                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันา Smart Farmer

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเกษตรกรปราดเปรื่องทีไ่ดร้บัการ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนศูนยเ์รยีนรูต้น้แบบดา้นการผลติขา้ว

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

40



45,350,000 บาท

1. งบดาํเนินงาน 45,350,000             บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 45,350,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการพฒันาเกษตรกรปราดเปรื่อง (Smart Farmer)

41



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.5.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

742.8990   519.4701    89.8454   0.0520     5.3559     ##########

742.8990     253.9129      11.7761     0.0520       5.3559       1,013.9959  

-              63.5299       -             -              -              63.5299      

-              202.0273      78.0693     -              -              280.0966     

7.5.2.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

แผนวจิยั 14 9 9 9 9

 ( 14 )

ราย 110000 110000 110000 110000 110000

 ( 22767 )

ตนั 100000 80000 80000 80000 80000

 ( 22342.2 )

เรื่อง 7 7 7 7 7

 ( - )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( 80 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

ลา้นบาท 1,703.5214    1,357.6224 1,868.2469   1,868.2469   1,868.2469   

ลา้นบาท 1,703.5214    1,357.6224 1,868.2469   1,868.2469   1,868.2469   

ลา้นบาท 729.6072      742.8990   815.9463     815.9463     815.9463     

ลา้นบาท 790.3183      519.4701   837.8186     837.8186     837.8186     

ลา้นบาท 102.4726      89.8454     200.0000     200.0000     200.0000     

ลา้นบาท 1.5724         0.0520      0.0700       0.0700       0.0700       

ลา้นบาท 79.5509       5.3559      14.4120      14.4120      14.4120      

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

7.5.2  ผลผลิตท่ี 2 :  การผลิตสนิคา้ขา้วไดร้บัการสง่เสรมิและพฒันา               1,357,622,400

 1. เพือ่ส่งเสรมิสนบัสนุนการเพิม่ประสทิธภิาพการผลติและคุณภาพผลผลติ2. เพือ่พฒันาศกัยภาพชาวนาและ

องคก์รชาวนาใหเ้ขม้แขง็3. เพือ่ส่งเสรมิการเพิม่มูลค่าขา้ว ผลติภณัฑแ์ปรรูปและผลพลอยไดจ้ากขา้ว

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาการผลติขา้ว

2. สรา้งความเขม้แขง็ใหแ้ก่องคก์รและชาวนา

3. วจิยัและพฒันาขา้ว

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนแผนงานวจิยัดา้นขา้วทีด่าํเนินการ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเกษตรกรทีไ่ดร้บับรกิารทางวชิาการ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเมลด็พนัธุข์า้วคุณภาพดี

เชงิคุณภาพ : ผลงานวจิยัดา้นขา้วทีส่ามารถนาํไป

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความพงึพอใจของผูท้ีไ่ดร้บัการ

เชงิคุณภาพ : เมลด็พนัธุข์า้วคุณภาพดมีกีารนาํไปขยาย

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

42



1,357,622,400 บาท

1. งบบคุลากร 742,899,000           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 556,724,400           บาท

1.1.1 เงนิเดือน 339,642,900           บาท

(1) อตัราเดมิ 328,737,800            บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 4,280,400              บาท

(3) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืน 5,328,000              บาท

(4) เงนิช่วยเหลอืค่าครองชพี 965,100                บาท

(5) เงนิส.ป.พ. 276,000                บาท

(6) เงนิ พ.ส.ร 55,600                  บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 217,081,500           บาท

(1) อตัราเดมิ 204,459,700            บาท

(2) เงนิเพิม่ค่าจา้งประจาํ 12,267,600             บาท

(3) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืน 70,800                  บาท

(4) เงนิส.ป.พ. ( ค่าจา้งประจาํ ) 264,000                บาท

(5) เงนิ ส.พ.ร. (ค่าจา้งประจาํ) 19,400                  บาท

1.2 ค่าจา้งชัว่คราว 720,000                บาท

1.3 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 185,454,600           บาท

2. งบดาํเนินงาน 519,470,100           บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 506,008,600           บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 13,461,500             บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 13,461,500             บาท

(1) ค่าบรกิารสือ่สารและโทรคมนาคม 1,500,000              บาท

(2) ค่าโทรศพัท์ 2,189,700              บาท

(3) ค่าประปา 567,400                บาท

(4) ค่าไฟฟ้า 9,204,400              บาท

3. งบลงทนุ 89,845,400             บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 89,845,400             บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 71,383,300             บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑค์อมพวิเตอร์ 2,440,400              บาท

(1) พฒันาระบบสารบรรณอเิลก็ทรอนกิส ์ 1 ระบบ 2,440,400              บาท

3.1.1.2 ครภุณัฑว์ทิยาศาสตร์ 68,942,900             บาท

(1) ครภุณัฑว์ทิยาศาสตรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 5,662,900              บาท

รวม 13 รายการ (รวม 20 หน่วย)

(2) เครือ่งวดัปรมิาณสารอาหารโดยไม่ทาํลายตวัอย่างโดยเทคนคิ NIR 4 เครือ่ง 13,300,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การผลติสนิคา้ขา้วไดร้บัการสง่เสรมิและพฒันา

43



(3) ตูป้ลูกพชืควบคมุสภาพแวดลอ้มพรอ้มอปุกรณ์ (Outdoor Phytotron) 2 ชดุ 12,900,000             บาท

(4) เครือ่ง Spectroradiometer 2 เครือ่ง 7,600,000              บาท

(5) เครือ่งวดัปรมิาณธาตอุาหาร (ICP-OES) 3 เครือ่ง 8,550,000              บาท

(6) เครือ่งวดัปรมิาณไนโตรเจนและโปรตนี 3 เครือ่ง 3,660,000              บาท

(7) เครือ่งวเิคราะหช์นดิและปรมิาณสารแบบกา๊ซ (Gas Chromatography) พรอ้ม

 Detector FPD และ ECD 3 เครือ่ง 9,180,000              บาท

(8) เครือ่งเตรยีมตวัอย่าง 1 เครือ่ง 3,340,000              บาท

(9) กลอ้งจลุทรรศนอ์เิลก็ตรอน 1 ชดุ 4,750,000              บาท

3.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 18,462,100             บาท

3.1.2.1 ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้ง 4,000,000              บาท

(1) ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 4,000,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

3.1.2.2 ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ 9,089,800              บาท

(1) ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 9,089,800              บาท

รวม 7 รายการ (รวม 11 หน่วย)

3.1.2.3 ค่าปรบัปรงุอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 3,414,300              บาท

(1) ค่าปรบัปรงุอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10

 ลา้นบาท 3,414,300              บาท

รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย)

3.1.2.4 ค่าปรบัปรงุระบบสาธารณูปโภค 1,958,000              บาท

(1) ค่าปรบัปรงุระบบสาธารณูปโภคทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 1,958,000              บาท

รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย)

4. งบเงนิอดุหนุน 52,000                  บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 52,000                  บาท

1) ค่าบาํรงุสมาคมเมลด็พนัธุพ์ชืนานาชาต ิ(ISTA) 40,000                  บาท

2) ค่าบาํรงุสมาคมเมลด็พนัธุพ์ชืแห่งเอเชยีและแปซฟิิค (APSA) 12,000                  บาท

5. งบรายจา่ยอืน่ 5,355,900              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชัว่คราว 5,355,900              บาท

44



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2556 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2557 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

กรมชลประทานเป็นองคก์รนํา้ดา้นพฒันาแหลง่นํา้และบรหิารจดัการนํา้อย่างบูรณาการใหม้พีื้นทีช่ลประทานอยู่

ในลาํดบั 1 ใน 10 ของโลก

1.พฒันาแหลง่นํา้และเพิม่พื้นทีช่ลประทานตามศกัยภาพของลุม่นํา้ใหเ้กดิความสมดุล   2.บรหิารจดัการนํา้

อย่างบูรณาการใหเ้พยีงพอ ทัว่ถงึ และเป็นธรรม   3.ดาํเนินการป้องกนัและบรรเทาภยัอนัเกดิจากนํา้ตาม

ภารกจิอย่างเหมาะสม   4.เสรมิสรา้งการมส่ีวนร่วมในกระบวนการพฒันาแหลง่นํา้และบรหิารจดัการนํา้

กระทรวงเกษตรและสหกรณ์

กรมชลประทาน

35,493,341,300            

40,094,612,100            

45



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 35,493.3413    40,094.6121    55,829.8211    55,896.7078    65,483.2489    

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 35,493.3413    40,094.6121    55,829.8211    55,896.7078    65,483.2489    

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. ปรมิาณน้ําเกบ็กกัและพื้นที่ชลประทานเพิม่ข้ึน

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนพื้นที่ชลประทาน

เพิม่ขึ้น

ไร่ 196,703 271,110 382,115 380,295 778,403

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนปรมิาณเก็บกกัที่

เพิม่ขึ้น

ลา้น ลบ.

ม.

125.17 34.95 364.96 374.55 23.17

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนแหลง่นํา้ชมุชน/

ชนบทที่เพิม่ขึ้น

แห่ง 137 138 357 390 420

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ: ปรมิาณนํา้ตน้ทุนที่เพิม่ให ้

อ่างเก็บนํา้

ลา้น ลบ.

ม./ปี

70 70 160

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 17,843.2714  17,227.0788  35,600.0664  34,192.4045  42,504.3989  

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

2. ทุกภาคสว่นไดร้บัน้ําอย่างท ัว่ถงึและเป็นธรรม

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนโครงการที่

ดาํเนินการ

แห่ง 12 20 20 20

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -               119.4900     400.0000     400.0000     400.0000     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

3. ความสูญเสยีที่ลดลง อนัเน่ืองจากภยัอนัเกดิ

จากน้ํา

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนพื้นที่ไดร้บัประโยชน์ ลา้นไร่ 0.06 0.33 0.58 0.60 0.70

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ: จาํนวนพื้นที่ป้องกนัและ

บรรเทาปญัหานํา้ท่วมพื้นที่การเกษตรและพื้นที่

ในเขตชมุชนเมอืง  

ตร.กม. 83.20

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 3,497.1581   4,645.8680   17,031.3986  19,097.0587  20,716.0711  

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

4. มีการวางแผนและดําเนินการบรหิารจดัการ

น้ําที่ดี

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนพื้นที่ชลประทานที่

บรหิารจดัการนํา้

ลา้นไร่ 24.52 24.58 24.75 25.08 25.33

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

46



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของพื้นที่

ชลประทานที่ไดร้บันํา้ต่อพื้นที่เป้าหมาย 

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนศูนย/์โครงการที่

ดาํเนินการ

แห่ง 66 43 60 66 70

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 14,152.9118  18,102.1753  2,798.3561   2,207.2446   1,862.7789   

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

47



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2557  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560- จบ

1. ผลผลติ : การจดัการนํา้ชลประทาน 10 174.9367    147.0000    147.0000    148.0000    -              

2. ผลผลติ : การจดัหาแหลง่นํา้และเพิม่พื้นที่ชลประทาน 42 2,069.6129  2,809.6796  814.5500    221.2500    -              

3. ผลผลติ : การป้องกนัและบรรเทาภยัจากนํา้ 26 1,109.2056  1,223.6491  86.2937     -              -              

4. โครงการ : โครงการกิ่วคอหมา จงัหวดัลาํปาง 2 92.6705     139.3343    -              -              -              

5. โครงการ : โครงการผนันํา้จากพื้นที่ลุม่นํา้เจา้พระยา

ฝัง่ตะวนัออก-อ่างเก็บนํา้บางพระ

3 694.9597    258.2452    -              -              847.8000    

6. โครงการ : โครงการผนันํา้จากพื้นที่จงัหวดัจนัทบุรไีป

ยงัแหลง่เก็บกกันํา้จงัหวดัระยอง

2 316.2305    -              -              -              366.8600    

7. โครงการ : โครงการเพิม่ปรมิาณนํา้ในอ่างเก็บนํา้เขือ่น

แม่กวงอดุมธารา จงัหวดัเชยีงใหม่

3 900.0000    1,189.9986  1,019.9988  2,890.0026  -              

8. โครงการ : โครงการพฒันาลุม่นํา้ตาปี - พมุดวง 

จงัหวดัสุราษฎรธ์านี

2 45.1608     743.8117    -              -              250.4700    

9. โครงการ : โครงการบรรเทาอทุกภยัเมอืงจนัทบุร ี

(แผนระยะที่ 2)

3 794.6494    -              -              -              418.3600    

10. โครงการ : โครงการเขือ่นทดนํา้ผาจกุ จงัหวดั

อตุรดติถ ์

4 783.2749    1,246.7333  865.0368    1,345.3155  -              

11. โครงการ : โครงการอ่างเก็บนํา้คลองหลวง จงัหวดั

ชลบุรี

1 89.0910     289.3090    -              -              -              

12. โครงการ : โครงการหว้ยโสมงอนัเน่ืองมาจาก

พระราชดาํร ิจงัหวดัปราจนีบุรี

3 493.6203    1,036.5128  770.5003    510.0000    -              

13. โครงการ : โครงการอ่างเก็บนํา้มวกเหลก็ จงัหวดั

สระบุรี

2 379.0812    687.7120    136.7660    -              -              

14. โครงการ : โครงการอ่างเกบ็นํา้หว้ยนํา้รอีนั

เน่ืองมาจากพระราชดาํร ิจงัหวดัอตุรดติถ ์

1 125.0047    249.3127    426.7893    -              -              

รวม 104 8,067.4982  10,021.2983 4,266.9349  5,114.5681  1,883.4900  

เหตุผลความจาํเป็นในการตัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายที่ตอ้งดาํเนินการต่อเน่ือง  จาํนวน  85 รายการ  เป็นเงนิ  6,158,921,600  บาท

2. เป็นรายการที่ดาํเนินการไม่แลว้เสรจ็ใน 1 ปีงบประมาณ  จาํนวน  19 รายการ  เป็นเงนิ  1,908,576,600  บาท

1. แผนงานส่งเสรมิสนิคา้ดา้นการเกษตรและอตุสาหกรรมอาหาร 119,490,000                 

2. แผนงานส่งเสรมิการบรหิารจดัการนํา้อย่างบูรณาการ 39,975,122,100              

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

48



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2557  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 6,832.4991   1,391.6075   31,710.5660  0.7830        159.1565     40,094.6121  

1. แผนงาน :  สง่เสรมิสนิคา้ดา้น

การเกษตรและอตุสาหกรรมอาหาร

-               -               119.4900     -               -               119.4900     

โครงการที่ 1 : โครงการพฒันาพื้นที่

โครงการหลวง

             -                -        119.4900              -                -        119.4900

2. แผนงาน :  สง่เสรมิการบรหิารจดัการ

น้ําอย่างบูรณาการ

6,832.4991   1,391.6075   31,591.0760  0.7830        159.1565     39,975.1221  

ผลผลติที่ 1 : การจดัการนํา้ชลประทาน    4,474.2040      990.6441   11,551.6959         0.6000      115.9065   17,133.0505

ผลผลติที่ 2 : การจดัหาแหลง่นํา้และเพิม่

พื้นที่ชลประทาน

   1,897.4245      107.7188    9,661.4560         0.1830        13.2500   11,680.0323

ผลผลติที่ 3 : การสนบัสนุนโครงการพฒันา

อนัเน่ืองมาจากพระราชดาํริ

       80.7916        15.8352      842.4980              -          30.0000      969.1248

ผลผลติที่ 4 : การป้องกนัและบรรเทาภยั

จากนํา้

     274.9275      250.5575    3,159.2056              -                -      3,684.6906

โครงการที่ 5 : โครงการกิ่วคอหมา จงัหวดั

ลาํปาง

       12.2993         4.1993      253.5260              -                -        270.0246

โครงการที่ 6 : โครงการผนันํา้จากพื้นที่ลุม่

นํา้เจา้พระยาฝัง่ตะวนัออก-อ่างเก็บนํา้

บางพระ

        8.7641         1.8579      704.9597              -                -        715.5817

โครงการที่ 7 : โครงการผนันํา้จากพื้นที่

จงัหวดัจนัทบุรไีปยงัแหลง่เก็บกกันํา้จงัหวดั

ระยอง

        6.5660         2.4914      317.2305              -                -        326.2879

โครงการที่ 8 : โครงการเพิม่ปรมิาณนํา้ใน

อ่างเก็บนํา้เขือ่นแม่กวงอดุมธารา จงัหวดั

เชยีงใหม่

             -                -        900.0000              -                -        900.0000

โครงการที่ 9 : โครงการพฒันาลุม่นํา้ตาปี -

 พมุดวง จงัหวดัสุราษฎรธ์านี

       15.6458         2.7063      240.6436              -                -        258.9957

โครงการที่ 10 : โครงการบรรเทาอทุกภยั

เมอืงจนัทบุร ี(แผนระยะที่ 2)

       13.6422         3.3158      944.2194              -                -        961.1774

โครงการที่ 11 : โครงการเขือ่นทดนํา้ผาจกุ 

จงัหวดัอตุรดติถ ์

        6.2512         1.9070    1,140.0328              -                -      1,148.1910

โครงการที่ 12 : โครงการอ่างเก็บนํา้คลอง

หลวง จงัหวดัชลบุรี

        8.6440         1.7827      376.7910              -                -        387.2177

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

49



แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 6,832.4991   1,391.6075   31,710.5660  0.7830        159.1565     40,094.6121  

งบรายจา่ย

โครงการที่ 13 : โครงการหว้ยโสมงอนั

เน่ืองมาจากพระราชดาํร ิจงัหวดัปราจนีบุรี

        4.6167         3.3074      756.2679              -                -        764.1920

โครงการที่ 14 : โครงการอ่างเก็บนํา้

มวกเหลก็ จงัหวดัสระบุรี

       23.1406         2.4991      589.5749              -                -        615.2146

โครงการที่ 15 : โครงการอ่างเก็บนํา้หว้ยนํา้

รอีนัเน่ืองมาจากพระราชดาํร ิจงัหวดั

อตุรดติถ ์

        5.5816         2.7850      152.9747              -                -        161.3413

50



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

7.1.1.1   วตัถปุระสงค์

7.1.1.2   สถานท่ีดาํเนินการ

7.1.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     7  ปี (ปี 2557 ถึง  ปี 2563)

7.1.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.1.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-              -              119.4900      -             -             119.4900      

-                -                119.4900        -               -               119.4900       

7.1.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

แห่ง 12 20 20 20

 ( - )

รอ้ยละ 80 80 80 80

 ( - )

รอ้ยละ 80 80 80 80

 ( - )

รอ้ยละ 80 80 80 80

 ( - )

ลา้นบาท -                119.4900        400.0000     400.0000     400.0000        

7.1 แผนงาน : สง่เสรมิสนิคา้ดา้นการเกษตรและอตุสาหกรรมอาหาร                  119,490,000

7.1.1  โครงการท่ี 1 :  โครงการพฒันาพื้นท่ีโครงการหลวง                  119,490,000

 เพือ่สนบัสนุนแหลง่นํา้ในพื้นทีโ่ครงการพฒันาโครงการหลวงใหม้นีํา้เพยีงพอในการเกษตร การอปุโภคบรโิภค เสรมิสรา้ง

อาชพีและรายไดบ้นฐานความรูท้ีส่อดคลอ้งกบัสภาพภมุสิงัคม เสรมิสรา้งความเขม้แขง็ใหก้บัสงัคมและชมุชน รวมท ัง้

ส่งเสรมิกระบวนการมสี่วนร่วมของชมุชนและหน่วยงานในพื้นทีใ่นการพมันาไปสู่การพึง่พาตนเองได ้ตลอดจนเป็นรากฐาน

ทีม่ ัน่คงของประเทศ ในดา้นการอ้งกนัและแพร่ระบาดของฝ่ินและยาเสพตดิในพื้นทีสู่ง

 พื้นทีเ่ป้าหมายดาํเนินงานตามแผนแม่บทโครงการหลวงท ัง้หมด จาํนวน 38 ศูนย ์ในพื้นที ่5 จงัหวดั ไดแ้ก่ เชยีงใหม่ 

แม่ฮ่องสอน ลาํพูน เชยีงราย และพะเยา โครงการขยายผลโครงการหลวง จาํนวน 29 แห่ง ในพื้นที ่7 จงัหวดั ไดแ้ก่ 

เชยีงใหม่ แม่ฮ่องสอน เชยีงราย น่าน ตาก กาํแพงเพชร และกาญจนบรุ ีและโครงการขยายผลโครงการหลวงเพือ่แกไ้ข

ปญัหาพื้นทีป่ลูกฝ่ินอย่างย ัง่ยนือยู่ในพื้นที ่3 จงัหวดั ไดแ้ก่ เชยีงใหม่ แม่ฮ่องสอน และตาก

                  2,302,670,000

                  2,302,670,000

                                -  

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ก่อสรา้งแหลง่นํา้ในพื้นทีโ่ครงการหลวง

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการทีด่าํเนินการ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของโครงการทีส่ามารถดาํเนินการให ้

เชงิเวลา : ระยะเวลาการดาํเนินงานแลว้เสร็จตามแผนงาน

่

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายอยู่ภายในวงเงนิงบประมาณทีไ่ดร้บั

รวมทัง้สิ้น

51



ลา้นบาท -                119.4900        400.0000     400.0000     400.0000        

ลา้นบาท -                -                 -               -               -                 

ลา้นบาท -                -                 -               -               -                 

ลา้นบาท -                119.4900        400.0000     400.0000     400.0000       

ลา้นบาท -                -                 -               -               -                 

ลา้นบาท -                -                 -               -               -                 

ลา้นบาท -                -                  -               -               -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

52



119,490,000 บาท

1. งบลงทุน 119,490,000           บาท

1.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 119,490,000           บาท

1.1.1 ค่าที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 119,490,000           บาท

1.1.1.1 ค่าก่อสรา้งแหลง่นํา้ 119,490,000           บาท

(1) ค่าก่อสรา้งแหลง่นํา้ที่มรีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 74,490,000             บาท

รวม 9 รายการ (รวม 7 หน่วย)

(2) ฝายแมส่ะป๊อกพรอ้มระบบส่งนํา้ จดัหานํา้สนบัสนุนศูนยพ์ฒันาโครงการ

หลวงแมส่ะป๊อก อาํเภอแมว่าง จงัหวดัเชยีงใหม่ 15,000,000             บาท

(3) ปรบัปรุงระบบส่งนํา้อ่างเก็บนํา้พระบาทหว้ยตม้ จดัหานํา้สนบัสนุนโครงการ

หลวงพระบาทหว้ยตม้ อาํเภอลี้ จงัหวดัลาํพนู 15,000,000             บาท

(4) ฝายหว้ยปางตองพรอ้มระบบส่งนํา้ จดัหานํา้สนบัสนุนโครงการขยายผล

โครงการหลวงบา้นปางหนิฝน อาํเภอแมแ่จ่ม จงัหวดัเชยีงใหม่ 15,000,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการพฒันาพื้นที่โครงการหลวง

53



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

4,474.2040  990.6441     11,551.6959  0.6000      115.9065   17,133.0505  

2,653.0800    419.0174      4,929.7141      -               -               8,001.8115     

1,821.1240    571.6267      6,621.9818      0.6000        115.9065     9,131.2390     

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นไร่ 24.52 24.59 24.75 25.08 25.33

 ( 24.52 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

ลา้นบาท 13,004.4929   17,133.0505    1,454.2176   736.2176     252.0000        

ลา้นบาท 13,004.4929   17,133.0505    1,454.2176   736.2176     252.0000        

ลา้นบาท 4,375.3910    4,474.2040      -               -               -                 

ลา้นบาท 986.4815      990.6441        -               -               -                 

ลา้นบาท 7,525.7038    11,551.6959    1,454.2176   736.2176     252.0000       

ลา้นบาท 0.6000         0.6000           -               -               -                 

ลา้นบาท 116.3166      115.9065        -               -               -                 

ลา้นบาท -                -                  -               -               -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

7.2 แผนงาน : สง่เสรมิการบรหิารจดัการน้ําอย่างบูรณาการ               39,975,122,100

7.2.1  ผลผลิตท่ี 1 :  การจดัการน้ําชลประทาน               17,133,050,500

 เพือ่ใหเ้กษตรกรในเขตพื้นทีช่ลประทานสามารถไดร้บันํา้อย่างท ัว่ถงึและเป็นธรรมโดยการเพิม่ประสทิธภิาพระบบ

ชลประทานและการบรหิารจดัการนํา้

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การปรบัปรุงระบบชลประทาน

2. การบรหิารการส่งนํา้ระบายนํา้และบาํรุงรกัษาระบบ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ :  จาํนวนพื้นทีช่ลประทานทีบ่รหิารจดัการนํา้

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของพื้นทีช่ลประทานทีไ่ดร้บันํา้ต่อ

้ ่

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

54



17,133,050,500 บาท

1. งบบุคลากร 4,474,204,000         บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 3,865,962,000         บาท

1.1.1 เงนิเดือน 1,465,686,100         บาท

(1) เงนิเดอืน 3566 อตัรา 1,465,686,100         บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 2,400,275,900         บาท

(1) ค่าจา้งประจาํ 10860 อตัรา 2,400,275,900         บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 608,242,000           บาท

2. งบดําเนินงาน 990,644,100           บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 602,855,700           บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 387,788,400           บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 387,788,400           บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 278,838,500           บาท

(2) ค่าโทรศพัท์ 35,560,000             บาท

(3) ค่าไปรษณีย์ 11,479,600             บาท

(4) ค่าบริการสือ่สารและโทรคมนาคม 39,778,600             บาท

(5) ค่าประปา 22,131,700             บาท

3. งบลงทุน 11,551,695,900       บาท

3.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 11,551,695,900       บาท

3.1.1 ค่าครุภณัฑ์ 79,343,100            บาท

3.1.1.1 ครุภณัฑเ์ครื่องจกัรกล 79,343,100             บาท

(1) ค่าซ่อมใหญ่รถขดุ 35,998,600             บาท

(2)  ค่าซ่อมใหญ่เครื่องจกัรเครื่องมอืดา้นบาํรุงรกัษา 15,334,500             บาท

(3)  ค่าซ่อมใหญ่เรือใชง้านชลประทาน 28,010,000             บาท

3.1.2 ค่าที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 11,472,352,800       บาท

3.1.2.1 ค่าที่ดนิ 47,000,000             บาท

(1) ค่าใชจ่้ายในการบริหารงานจดัหาที่ดนิจดัซื้อที่ดนิ 2,000,000              บาท

(2) ค่าซื้อที่ดนิ ค่าทดแทน ค่าร้ือยา้ยในการจดัหาที่ดนิ 45,000,000             บาท

3.1.2.2 ค่าก่อสรา้งแหลง่นํา้ 590,600,000           บาท

(1) ค่าก่อสรา้งแหลง่นํา้ที่มรีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 65,900,000             บาท

รวม 10 รายการ (รวม 2 หน่วย)

(2) คูนํา้และอาคารประกอบ โครงการฝายยโสธร P5 จงัหวดัยโสธร 16,000,000             บาท

(3) คูนํา้และอาคารประกอบ โครงการฝายปะคาํ จงัหวดับุรีรมัย์ 15,000,000             บาท

(4) คูนํา้และอาคารประกอบ โครงการหว้ยตาจู จงัหวดัศรีสะเกษ 17,000,000             บาท

(5) คูนํา้และอาคารประกอบ โครงการสูบนํา้พฒันานิคม  จงัหวดัลพบุรี 10,600,000             บาท

(6) คูนํา้และอาคารประกอบ โครงการส่งนํา้และบาํรุงรกัษาปราณบุรี จงัหวดั

ประจวบคีรีขนัธ์ 18,500,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การจดัการน้ําชลประทาน

55



(7) คูนํา้และอาคารประกอบ โครงการฝายคลองไมเ้สยีบ จงัหวดันครศรีธรรมราช 15,000,000             บาท

(8) คูนํา้และอาคารประกอบ โครงการฝายคลองท่าทน  จงัหวดันครศรีธรรมราช 15,000,000             บาท

(9) คูนํา้และอาคารประกอบ โครงการอ่างเก็บนํา้หว้ยแมข่อ้น จงัหวดัเชยีงใหม่ 15,000,000             บาท

(10) คูนํา้และอาคารประกอบ โครงการหนองสลกี จงัหวดัลาํพนู 15,000,000             บาท

(11) คูนํา้และอาคารประกอบ โครงการอ่างเก็บนํา้แมเ่กีย๋ง (ระยะที่ 3) จงัหวดั

ลาํปาง 14,100,000             บาท

(12) คูนํา้และอาคารประกอบ โครงการอ่างเก็บนํา้แมย่าว (ระยะที่ 2) จงัหวดัลาํปาง 16,000,000             บาท

(13) คูนํา้และอาคารประกอบ โครงการท่ามะเฟือง จงัหวดัอตุรดติถ์ 15,000,000             บาท

(14) คูนํา้และอาคารประกอบ โครงการท่าไมแ้ดง (คลองคะยางนํา้ ระยะที่ 2) 

จงัหวดัสุโขทยั 10,000,000             บาท

(15) คูนํา้และอาคารประกอบ โครงการแมท่่าแพ ระยะที่ 2 จงัหวดัสุโขทยั 13,000,000             บาท

(16) คูนํา้และอาคารประกอบ โครงการฝายทุ่งไผ่ (ระยะที่ 2) จงัหวดัแพร่ 15,000,000             บาท

(17) คูนํา้และอาคารประกอบ โครงการอ่างเก็บนํา้หว้ยคอ้ จงัหวดัสกลนคร 14,000,000             บาท

(18) คูนํา้และอาคารประกอบ โครงการอ่างเก็บนํา้วงัถ ํา้ จงัหวดัสกลนคร 12,000,000             บาท

(19) คูนํา้และอาคารประกอบ โครงการอ่างเก็บนํา้หว้ยกระเฌอ (ระยะ 1) จงัหวดั

สกลนคร 14,000,000             บาท

(20) คูนํา้และอาคารประกอบ โครงการฯ หนองหวาย (7R-LMC ระยะ 2) 

จงัหวดัขอนแก่น 17,000,000             บาท

(21) คูนํา้และอาคารประกอบ โครงการฯ ลาํปาว (1L-RMC) จงัหวดักาฬสนิธุ ์ 15,000,000             บาท

(22) คูนํา้และอาคารประกอบ โครงการฝายยโสธร P6/1 จงัหวดัยโสธร 15,000,000             บาท

(23) คูนํา้และอาคารประกอบ โครงการอ่างฯ ลาํสาํลาย จงัหวดันครราชสมีา 15,500,000             บาท

(24) คูนํา้และอาคารประกอบ โครงการส่งนํา้และบาํรุงรกัษาคลองสยีดั (ระยะ 2) 

จงัหวดัฉะเชงิเทรา 13,500,000             บาท

(25) คูนํา้และอาคารประกอบ โครงการท่ากะสาว-หว้ยมะเฟือง (ระยะ 2) จงัหวดั

ระยอง 16,000,000             บาท

(26) คูนํา้และอาคารประกอบ โครงการท่าลาด (ระยะ 2) จงัหวดัฉะเชงิเทรา 15,000,000             บาท

(27) คูนํา้และอาคารประกอบ โครงการบางบาล จงัหวดัพระนครศรีอยุธยา 17,500,000             บาท

(28) คูนํา้และอาคารประกอบ โครงการชลประทานชยันาท จงัหวดัชยันาท 16,000,000             บาท

(29) คูนํา้และอาคารประกอบ โครงการส่งนํา้และบาํรุงรกัษานครปฐม (คลอง 5 

ซา้ย ระยะ 2) จงัหวดักาญจนบุรี 15,000,000             บาท

(30) คูนํา้และอาคารประกอบ โครงการส่งนํา้และบาํรุงรกัษากาํแพงแสน (คลอง 1

 ซา้ย - 4 ซา้ย) จงัหวดักาญจนบุรี 14,000,000             บาท

(31) คูนํา้และอาคารประกอบ โครงการอ่างเก็บนํา้หว้ยไทรงาม อนัเน่ืองมาจาก

พระราชดาํริ จงัหวดัประจวบคีรีขนัธ์ 18,000,000             บาท

56



(32) คูนํา้และอาคารประกอบ อ่างเก็บนํา้กะทูน จงัหวดันครศรีธรรมราช 15,000,000             บาท

(33) คูนํา้และอาคารประกอบ โครงการส่งนํา้และบาํรุงรกัษาระโนด-กระแสสนิธุ ์

จงัหวดัสงขลา 16,500,000             บาท

(34) คูนํา้และอาคารประกอบ (บา้นตะบงิตีง)ี โครงการส่งนํา้และบาํรุงรกัษา

ปตัตานี จงัหวดัปตัตานี 11,000,000             บาท

(35) คูนํา้และอาคารประกอบ (บา้นเกาะจนั) โครงการส่งนํา้และบาํรุงรกัษาปตัตานี

 จงัหวดัปตัตานี 10,500,000             บาท

(36) คูนํา้และอาคารประกอบ (บา้นตรงั) โครงการส่งนํา้และบาํรุงรกัษาปตัตานี 

จงัหวดัปตัตานี 13,000,000             บาท

(37) คูนํา้และอาคารประกอบ (บา้นดุซงปาแยออก) โครงการส่งนํา้และบาํรุงรกัษา

ปตัตานี จงัหวดัปตัตานี 11,000,000             บาท

3.1.2.3 ค่าสาํรวจออกแบบ 277,276,700           บาท

(1) ค่าสาํรวจออกแบบที่มรีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 18,800,000             บาท

รวม 4 รายการ

(2) โครงการศึกษาวางระบบและติดตัง้ระบบโทรมาตรเพือ่พยากรณน์ํา้และเตือน

ภยัลุม่นํา้ปตัตานี 9,755,700              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 59,980,000             บาท

ปี 2553 - 2554 ตัง้งบประมาณ 31,100,000             บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 2,129,900              บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 16,994,400             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 9,755,700              บาท

(3) โครงการศึกษาวางระบบและติดตัง้ระบบโทรมาตรเพือ่พยากรณน์ํา้และเตือน

ภยัลุม่นํา้โก-ลก 8,129,400              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 49,980,000             บาท

ปี 2553 - 2554 ตัง้งบประมาณ 25,920,000             บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 1,769,600              บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 14,161,000             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 8,129,400              บาท

(4) โครงการศึกษาวางระบบและติดตัง้ระบบโทรมาตรเพือ่พยากรณน์ํา้และเตือน

ภยัลุม่นํา้ตาปี จงัหวดัสุราษฎรธ์านี 12,288,300             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 49,850,000             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 7,500,000              บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 15,937,500             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 14,124,200             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 12,288,300             บาท

(5) โครงการศึกษาวางระบบและติดตัง้ระบบโทรมาตรเพือ่พยากรณน์ํา้และเตือน

ภยัลุม่นํา้ยาม หว้ยนํา้อูน และแมน่ํา้สงครามตอนบน-ลา่ง จงัหวดัสกลนคร 12,359,600             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 49,949,500             บาท

57



ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 7,500,000              บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 15,937,500             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 14,152,400             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 12,359,600             บาท

(6) โครงการศึกษาวางระบบและติดตัง้ระบบโทรมาตรเพือ่พยากรณน์ํา้และเตือน

ภยัลุม่นํา้หว้ยหลวง จงัหวดัอดุรธานี 12,381,500             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 49,980,000             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 7,500,000              บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 15,937,500             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 14,161,000             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 12,381,500             บาท

(7) โครงการศึกษาวางระบบและติดตัง้ระบบโทรมาตรเพือ่พยากรณน์ํา้และเตือน

ภยัลุม่นํา้กก จงัหวดัเชยีงราย 9,884,500              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 39,955,000             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 6,000,000              บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 12,750,000             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 11,320,500             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 9,884,500              บาท

(8) โครงการศึกษาวางระบบและติดตัง้ระบบโทรมาตรเพือ่พยากรณน์ํา้และเตือน

ภยัลุม่นํา้เลย จงัหวดัเลย 9,892,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 39,965,500             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 6,000,000              บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 12,750,000             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 11,323,500             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 9,892,000              บาท

(9) โครงการศึกษาวางระบบและติดตัง้ระบบโทรมาตรเพือ่พยากรณน์ํา้และเตือน

ภยัลุม่นํา้ตะกัว่ป่า-ละงู จงัหวดัพงังา 12,361,200             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 49,951,700             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 7,500,000              บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 15,937,500             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 14,153,000             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 12,361,200             บาท

(10) โครงการศึกษาวางระบบและติดตัง้ระบบโทรมาตรเพือ่พยากรณน์ํา้และเตือน

ภยัลุม่นํา้ตราด จงัหวดัตราด 9,884,500              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 39,955,000             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 6,000,000              บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 12,750,000             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 11,320,500             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 9,884,500              บาท

58



(11) ค่าสาํรวจแผนที่ภมูปิระเทศ 46,640,000             บาท

(12) ค่าศึกษางานซ่อมแซมและงานปรบัปรุงระบบชลประทาน 12,900,000             บาท

(13) ค่าดาํเนินการสถานีอทุกวทิยา 53,000,000             บาท

(14) ค่าดาํเนินการออกแบบชลประทาน 49,000,000             บาท

3.1.2.4 ค่าปรบัปรุงแหลง่นํา้ 8,931,861,500         บาท

(1) ค่าปรบัปรุงแหลง่นํา้ที่มรีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 624,145,800           บาท

รวม 120 รายการ (รวม 80 หน่วย)

(2) ค่าซ่อมแซมโครงการชลประทาน 2,800,000,000         บาท

(3) ค่าขดุลอกคลองโดยเรือขดุ ดาํเนินการเอง 250,000,000           บาท

(4) ค่าขดุลอกคลองโดยรถขดุ ดาํเนินการเอง 280,000,000           บาท

(5) ค่าขดุลอกคลองโดยรถขดุ จา้งเหมา 1,470,000,000         บาท

(6) ดาดคอนกรีตคลองส่งนํา้ สายแมต่ํา๋-ร่องแก อ่างเก็บนํา้แมต่ํา๋  โครงการ

ชลประทานพะเยา 17,000,000             บาท

(7) ค่าป้องกนันํา้เค็ม 52,000,000             บาท

(8) ค่าขดุลอกอ่างเก็บนํา้ ดาํเนินการเอง 75,000,000             บาท

(9) ดาดคอนกรีตคลองส่งนํา้ PR.-79.9R-53.8R  โครงการส่งนํา้และบาํรุงรกัษาดง

เศรษฐ ีจงัหวดัพจิติร 15,000,000             บาท

(10) ค่าขดุลอกอ่างเก็บนํา้ จา้งเหมา 200,000,000           บาท

(11) ติดตัง้ทุ่นป้องกนัสวะ (Log Boom) เขือ่นแควนอ้ยบาํรุงแดน โครงการส่งนํา้

และบาํรุงรกัษาเขือ่นแควนอ้ยบาํรุงแดน จงัหวดัพษิณุโลก 16,000,000             บาท

(12) ค่าควบคุมงานจา้งเหมา 42,162,000             บาท

(13) ปรบัปรุงอาคารป้องกนัการกดัเซาะฝายนํา้เฟ้ือพรอ้มอาคารประกอบ 

โครงการชลประทานพษิณุโลก 15,000,000             บาท

(14) ค่ากาํจดัวชัพชื 120,000,000           บาท

(15) ค่าบาํรุงรกัษาระบบโทรมาตร 70,000,000             บาท

(16) ปรบัปรุงท่อระบายนํา้ท่าไมแ้ดง โครงการอ่างเก็บนํา้แมม่อก โครงการ

ชลประทานสุโขทยั 25,000,000             บาท

(17) ปรบัปรุงระบบส่งนํา้อ่างเก็บนํา้หนองบ่อ โครงการชลประทานอดุรธานี 15,000,000             บาท

(18) ระบบเก็บกกัอ่างเก็บนํา้หว้ยนํา้พาว  โครงการชลประทานเลย 18,000,000             บาท

(19) คลองส่งนํา้สายใหญ่ฝัง่ขวาระยะที่ 4 ประตูนํา้หว้ยปลาหาง  โครงการ

ชลประทานสกลนคร 20,000,000             บาท

(20) เสริมขอบคอนกรีตดาดคลอง 6R-LMC กม.0+000-11+125 โครงการส่งนํา้

และบาํรุงรกัษาหนองหวาย จงัหวดัขอนแก่น 12,787,000             บาท

(21) อาคารป้องกนัการกดัเซาะลาํนํา้บงั ปตร.บา้นตบัเต่า โครงการส่งนํา้และ

บาํรุงรกัษาพฒันาลุม่นํา้กํา่ จงัหวดันครพนม 15,990,000             บาท

(22) ปรบัปรุงอ่างเก็บนํา้หว้ยวงัแดง โครงการชลประทานอบุลราชธานี 20,000,000             บาท

(23) ปรบัปรุงถนนเลีย่งคนัดนิอ่างเก็บนํา้หว้ยขี้เหลก็และอาคารประกอบ 

โครงการชลประทานมกุดาหาร 16,912,300             บาท

59



(24) ระบบส่งนํา้และระบบระบายนํา้ฝายวงัหนิ โครงการส่งนํา้และบาํรุงรกัษาลาํ

ปลายมาศ 20,000,000             บาท

(25) ดาดคอนกรีตคลองส่งนํา้สายซอย 2ขวา ของคลองส่งนํา้ฝัง่ซา้ยสาย 1 

พรอ้มอาคารประกอบ ระยะ 3 โครงการส่งนํา้และบาํรุงรกัษานครนายก จงัหวดั

นครนายก 15,000,000             บาท

(26) ระบบกกัเก็บระบายนํา้หว้ยสารภา โครงการส่งนํา้และบาํรุงรกัษาคลองสยีดั 

จงัหวดัฉะเชงิเทรา 14,000,000             บาท

(27) ประตูระบายนํา้คลองจาํกา พรอ้มอาคารประกอบ โครงการส่งนํา้และ

บาํรุงรกัษาประแสร ์จงัหวดัระยอง 23,000,000             บาท

(28)  อาคารบงัคบันํา้บา้นคลองนํา้เป็น โครงการชลประทานจนัทบุรี 25,000,000             บาท

(29)  อาคารบงัคบันํา้บา้นศรีบวัทอง อ่างเก็บนํา้คลองโสน โครงการชลประทาน

ตราด 34,000,000             บาท

(30)  ฝายคลองกะวดักองใหญ่และระบบส่งนํา้ (ระยะที่ 3)  โครงการชลประทาน

สระแกว้ 26,500,000             บาท

(31)  ระบบท่อส่งนํา้ฝัง่ขวา อ่างเก็บนํา้พระปรง โครงการชลประทานสระแกว้ 48,980,000             บาท

(32)  ดาดคอนกรีตคลองส่งนํา้ ส.7 พรอ้มอาคารประกอบ โครงการส่งนํา้และ

บาํรุงรกัษาบางบาล จงัหวดัพระนครศรีอยุธยา 20,000,000             บาท

(33)  ดาดคอนกรีตคลองส่งนํา้ 14ขวา และอาคารประกอบ  โครงการส่งนํา้และ

บาํรุงรกัษาช่องแค จงัหวดัลพบุรี 18,000,000             บาท

(34)  ปรบัปรุงคลองส่งนํา้ 4ขวา-23ขวา พรอ้มอาคารประกอบ  โครงการส่งนํา้

และบาํรุงรกัษาเริงราง จงัหวดัสระบุรี 15,000,000             บาท

(35)  ปรบัปรุงพื้นที่บริเวณคลองทววีฒันา จงัหวดักรุงเทพมหานคร 62,000,000             บาท

(36)  ปรบัปรุงพื้นที่บริเวณคลองยายยุย้ จงัหวดัปทุมธานี 30,000,000             บาท

(37)  ปรบัปรุงพื้นที่บริเวณคลองบางนางจนี จงัหวดัปทุมธานี 30,000,000             บาท

(38)  ท่อระบายนํา้ปากคลองบางสะแก โครงการส่งนํา้และบาํรุงรกัษาพระยา

บรรลอื จงัหวดัปทุมธานี 12,000,000             บาท

(39)  ประตูระบายนํา้ปากคลองกาํนนัขาว โครงการส่งนํา้และบาํรุงรกัษาพระพมิล

 จงัหวดันครปฐม 15,000,000             บาท

(40)  ดาดคอนกรีตคลองส่งนํา้ 1ขวา ระยะที่ 2  โครงการส่งนํา้และบาํรุงรกัษา

ยางมณี จงัหวดัอ่างทอง 18,000,000             บาท

(41)  ดาดคอนกรีตคลองส่งนํา้ 1ขวา-7ซา้ย-1ขวา  โครงการส่งนํา้และบาํรุงรกัษา

ชณัสูตร จงัหวดัอ่างทอง 20,500,000             บาท

(42)  ตลิง่ทา้ยเขือ่นเจา้พระยาฝัง่ขวา พรอ้มอาคารประกอบ (ช่วงที่ 2) โครงการ

ส่งนํา้และบาํรุงรกัษาเขือ่นเจา้พระยา จงัหวดัชยันาท 18,000,000             บาท

(43)  ดาดคอนกรีตคลองส่งนํา้ 1ขวา พลเทพ พรอ้มอาคารประกอบ  โครงการ

ส่งนํา้และบาํรุงรกัษาพลเทพ จงัหวดัชยันาท 17,000,000             บาท

(44)  ดาดคอนกรีตคลองส่งนํา้ 2ซา้ย บรมธาตุ (ช่วงที่ 3) โครงการส่งนํา้และ

บาํรุงรกัษาบรมธาตุ จงัหวดัชยันาท 29,000,000             บาท

60



(45)  ดาดคอนกรีตคลองส่งนํา้ 2ขวา-1ซา้ย โครงการส่งนํา้และบาํรุงรกัษาสามชกุ

 จงัหวดัสุพรรณบุรี 14,800,000             บาท

(46)  ดาดคอนกรีตคลองส่งนํา้ 22ซา้ย มะขามเฒ่า-อู่ทอง  โครงการส่งนํา้และ

บาํรุงรกัษาดอนเจดยี ์จงัหวดัสุพรรณบุรี 6,860,000              บาท

(47)  คนัคลองแปดแกว้  โครงการชลประทานอ่างทอง 20,000,000             บาท

(48)  คนัคลองหลกัแกว้  โครงการชลประทานอ่างทอง 20,000,000             บาท

(49)  ระบบส่งนํา้อ่างเก็บนํา้หว้ยขนุแกว้ คลองส่งนํา้ 1ซา้ย ฝายโป่งข่อย  

โครงการชลประทานอทุยัธานี 48,000,000             บาท

(50)  คนัคลอง 3ซา้ย-1ขวา  โครงการชลประทานสุพรรณบุรี 20,249,800             บาท

(51)  คนัคลองฝัง่ซา้ยคลองมะขามเฒ่า-อู่ทอง  โครงการชลประทานสุพรรณบุรี 20,136,500             บาท

(52)  คนัคลอง 1ซา้ย อ่างเก็บนํา้หว้ยท่าเดื่อ  โครงการชลประทานสุพรรณบุรี 12,926,500             บาท

(53)  คนัคลอง 1ซา้ย-1ขวา  โครงการชลประทานสุพรรณบุรี 20,146,800             บาท

(54)  คนัคลองส่งนํา้สายใหญ่ฝัง่ขวาสายที่ 1 (ช่วงที่ 3)  โครงการชลประทาน

สุพรรณบุรี 20,373,400             บาท

(55)  คนัคลอง ร.4ขวา สุพรรณ 3  โครงการชลประทานสุพรรณบุรี 20,239,500             บาท

(56)  คนัคลอง 3ซา้ย - มะขามเฒ่าอู่ทอง (ช่วงที่ 4) โครงการชลประทาน

สุพรรณบุรี 12,000,000             บาท

(57)  ระบบส่งนํา้พรอ้มอาคารประกอบบา้นทุ่งมะตูม โครงการชลประทาน

ประจวบคีรีขนัธ์ 16,000,000             บาท

(58)  ปรบัปรุงฝายคลองนาคาสายใหญ่ (ปชด.)พรอ้มระบบส่งนํา้ โครงการ

ชลประทานระนอง 20,000,000             บาท

(59)  ปรบัปรุงฝายคลองกะเปาะ  โครงการชลประทานชมุพร 15,000,000             บาท

(60)  ระบบส่งนํา้ฝายบา้นค่ายรวมมติร สายที่ 2  โครงการชลประทานสตูล 14,190,000             บาท

(61)  คนักัน้นํา้และอาคารประกอบคลองระบายสายใหญ่ จาก กม.

12+200-15+560  โครงการชลประทานสตูล 15,000,000             บาท

(62)  ปรบัปรุงระบบส่งนํา้ฝายบา้นควนไมด้าํ โครงการชลประทานตรงั 17,500,000             บาท

(63)  ระบบส่งนํา้ฝายหว้ยกะลาพอ  โครงการชลประทานปตัตานี 12,000,000             บาท

(64)  ระบบส่งนํา้ฝายบา้นกาแป๊ะกอตอ โครงการชลประทานยะลา 17,473,700             บาท

(65) ระบบท่อส่งนํา้ฝัง่ซา้ยทา้ยอ่างฯ คลองโบด โครงการพฒันาลุม่นํา้สาขาแมน่ํา้

นครนายก  โครงการชลประทานนครนายก 23,000,000             บาท

(66)  ปรบัปรุงระบบระบายนํา้คลอง ร. 2 ขวา - แมก่ลอง โครงการส่งนํา้และ

บาํรุงรกัษาท่ามะกา จงัหวดักาญจนบุรี 19,000,000             บาท

(67) ฝายและอาคารประกอบ โครงการฝายดอยนอ้ย จงัหวดัเชยีงใหม่ 78,000,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 520,000,000           บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 78,000,000             บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 147,000,000           บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 147,000,000           บาท

61



ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 148,000,000           บาท

(68) ซ่อมแซมคลองระบายนํา้หว้ยลกึพรอ้มอาคารประกอบ ช่วง กม.0+000-กม.

17+900 โครงการส่งนํา้และบาํรุงรกัษาแมก่วง จงัหวดัเชยีงใหม่ 10,000,000             บาท

(69) ซ่อมแซมคลอง RMC.กิ่วลม กม.21+000-กม.23+000  โครงการส่งนํา้และ

บาํรุงรกัษาก่ิวลม-กิ่วคอหมา จงัหวดัลาํปาง 20,586,000             บาท

(70) ซ่อมแซมฝายยางประสบสุก 1 แห่ง โครงการชลประทานลาํปาง 26,214,000             บาท

(71) ซ่อมแซมระบบส่งนํา้อ่างเก็บนํา้หว้ยซวง โครงการชลประทานสกลนคร 11,000,000             บาท

(72) ซ่อมแซมคลองส่งนํา้สายใหญ่ RMC กม.0+000-47+000 โครงการส่งนํา้

และบาํรุงรกัษาหนองหวาย จงัหวดัขอนแก่น 15,000,000             บาท

(73) ซ่อมแซมคอนกรีตดาดคลองส่งนํา้สาย 1L-RMC.กม.0+600-3+175 

โครงการส่งนํา้และบาํรุงรกัษาลาํปาว จงัหวดักาฬสนิธุ ์ 10,000,000             บาท

(74) ซ่อมเสริมคนัคลองส่งนํา้พรอ้มลาดยาง คลองส่งนํา้สายใหญ่ฝัง่ขวา ระยะที่ 1

 โครงการส่งนํา้และบาํรุงรกัษาโดมนอ้ย จงัหวดัอบุลราชธานี 10,000,000             บาท

(75) ซ่อมแซมอ่างเก็บนํา้หว้ยกา้นเหลอืง โครงการชลประทานนครพนม 10,400,000             บาท

(76) ซ่อมแซมประตูระบายนํา้เขือ่นราษไีศล พรอ้มอาคารประกอบ โครงการส่งนํา้

และบาํรุงรกัษามลูลา่ง จงัหวดัศรีสะเกษ 12,000,000             บาท

(77) ซ่อมแซมอาคารระบายนํา้และคลองส่งนํา้พรอ้มระบบป้องกนัการกดัเซาะ

เขือ่นสยีดั โครงการส่งนํา้และบาํรุงรกัษาคลองสยีดั จงัหวดัฉะเชงิเทรา 12,000,000             บาท

(78) ซ่อมแซมคลองส่งนํา้ RMC-P1 พรอ้มคลองแยกซอย  โครงการส่งนํา้และ

บาํรุงรกัษามโนรมย ์จงัหวดัชยันาท 10,000,000             บาท

(79) ซ่อมแซมเคร่ืองสูบนํา้สถานีสูบนํา้นางหงษ ์โครงการส่งนํา้และบาํรุงรกัษา

พระองคไ์ชยานุชติ จงัหวดัสมทุรปราการ 10,000,000             บาท

(80) ซ่อมแซมคลองส่งนํา้สาย 6ขวา-1ซา้ย-สายใหญ่3 โครงการส่งนํา้และ

บาํรุงรกัษาเพชรบุรี จงัหวดัเพชรบุรี 11,000,000             บาท

(81) ซ่อมแซมยางกนัซมึ/Lock Boom และอาคารประกอบประตูระบายนํา้อทุก

วภิาชประสทิธ ิโครงการส่งนํา้และบาํรุงรกัษาลุม่นํา้ปากพนงัตอนลา่ง จงัหวดั

นครศรีธรรมราช 10,000,000             บาท

(82) ซ่อมแซมคลองส่งนํา้สาย 1L-LMC (ปตร.คลองจะนะ) พรอ้มอาคาร

ประกอบตลอดสาย โครงการชลประทานสงขลา 12,000,000             บาท

(83) ซ่อมแซมคอนกรีตดาดคลองส่งนํา้ LMC (ดุสน) กม.0+742-5+000  

โครงการชลประทานสตูล 14,000,000             บาท

(84) ซ่อมแซมโครงการฝายคลองนางนอ้ย โครงการชลประทานตรงั 14,000,000             บาท

(85) ซ่อมแซมปตร.คลองนํา้แบ่ง โครงการส่งนํา้และบาํรุงรกัษาลุม่นํา้บางนรา 

จงัหวดันราธวิาส 11,500,000             บาท

(86) ซ่อมแซมคลองส่งนํา้ 1ขวา-2 (ฝัง่ขวา) โครงการส่งนํา้และบาํรุงรกัษาชณัสูตร

 จงัหวดัอ่างทอง 11,500,000             บาท

(87) ซ่อมแซมระบบส่งนํา้คลองส่งนํา้สายใหญ่ฝัง่ขวา และส่วนประกอบอื่น 

โครงการส่งนํา้และบาํรุงรกัษานํา้อูน จงัหวดัสกลนคร 25,000,000             บาท

62



(88) คนักัน้นํา้สาย 1 ริมแมน่ํา้สุพรรณ (ช่วงที่ 3)    โครงการชลประทาน

สุพรรณบุรี 20,548,500             บาท

(89) ปรบัปรุงคลองระบาย ร.3 ขวา (ช่วงที่ 1) โครงการส่งนํา้และบาํรุงรกัษากระ

เสยีว จงัหวดัสุพรรณบุรี 19,653,000             บาท

(90) ปรบัปรุงฝายลูกที่ 4 หว้ยแมปู่น พรอ้มอาคารประกอบ โครงการส่งนํา้และ

บาํรุงรกัษาแมว่งั จงัหวดัลาํปาง 18,000,000             บาท

(91) ปรบัปรุงระบบส่งนํา้อ่างเก็บนํา้แมง่อน (ระยะ 2) โครงการชลประทานลาํปาง 12,000,000             บาท

(92) ระบบส่งนํา้ อ่างเก็บนํา้หว้ยแมม่อญ  โครงการชลประทานเชยีงราย 14,000,000             บาท

(93) ดาดคอนกรีตคลองส่งนํา้และอาคารประกอบ ซ.ี94 กม.0+020-กม.5+020 

โครงการส่งนํา้และบาํรุงรกัษาท่าบวั จงัหวดัพจิติร 12,080,000             บาท

(94) เจาะบ่อสูบนํา้ใตด้นิใหม ่พรอ้มโรงสูบนํา้ (ทดแทนบ่อเดมิ) 4 แห่ง โครงการ

ส่งนํา้และบาํรุงรกัษาสุโขทยั จงัหวดัสุโขทยั 16,000,000             บาท

(95) ก่อสรา้งดาดคอนกรีตคลองส่งนํา้สาย 2L-MC กม.1+800 ถงึ กม.2+700 

โครงการส่งนํา้และบาํรุงรกัษาท่อทองแดง จงัหวดักาํแพงเพชร 10,000,000             บาท

(96) ปรบัปรุงระบบส่งนํา้ สถานีสูบนํา้ P6B ฝายกุมภวาปี โครงการส่งนํา้และ

บาํรุงรกัษาฝายกุมภวาปี จงัหวดัอดุรธานี 10,000,000             บาท

(97) ระบบกระจายนํา้ท่อส่งนํา้สถานีสูบนํา้ P2 โครงการส่งนํา้และบาํรุงรกัษา

พฒันาลุม่นํา้ชตีอนบน จงัหวดันครราชสมีา 20,000,000             บาท

(98) ปรบัปรุงโครงการฝายยางหว้ยบงัโกยบา้นโนนนารี โครงการชลประทาน

อบุลราชธานี 11,690,500             บาท

(99) ปรบัปรุงเปลีย่นยางฝายยางวงัไมโ้กลน โครงการส่งนํา้และบาํรุงรกัษามลูบน-

ลาํแชะ จงัหวดันครราชสมีา 51,000,000             บาท

(100) ปรบัปรุงป้องกนัตลิง่พนงัก ัน้นํา้ DIKE 9 พรอ้มอาคารประกอบ  โครงการ

ส่งนํา้และบาํรุงรกัษามลูลา่ง จงัหวดัสุรินทร์ 30,000,000             บาท

(101) ซ่อมแซมระบบส่งนํา้ คอนกรีตดาดคลองส่งนํา้สายใหญ่ 1ขวา กม.36+000

 ถงึ กม.70+000 ฝัง่ขวา ฝ่ายส่งนํา้และบาํรุงรกัษาที่ 5 โครงการส่งนํา้และ

บาํรุงรกัษาท่ามะกา จงัหวดัราชบุรี 12,000,000             บาท

(102) ซ่อมแซมคลองส่งนํา้ RMC2 (นาท่อม) พรอ้มอาคารประกอบ ช่วง กม.

4+000-16+000  โครงการชลประทานพทัลุง 14,000,000             บาท

(103) ขดุลอกคลองสายใหญ่นครหลวง ระยะที่ 3 โครงการส่งนํา้และบาํรุงรกัษา

นครหลวง จงัหวดัพระนครศรีอยุธยา 15,400,000             บาท

(104) ขดุลอกคลองระบายใหญ่ป่าสกัใต ้โครงการส่งนํา้และบาํรุงรกัษานครหลวง

 จงัหวดัพระนครศรีอยุธยา 15,000,000             บาท

(105) ปรบัปรุงพื้นที่บริเวณดา้นทศิเหนือภายในกรมชลประทานปากเกร็ด  

จงัหวดันนทบุรี 30,000,000             บาท

(106) ปตร.คลองหูชา้ง และการขดุลอก โครงการชลประทานฉะเชงิเทรา 18,000,000             บาท

(107) คนัคลองส่งนํา้ 2L โครงการส่งนํา้และบาํรุงรกัษาสองพีน่อ้ง จงัหวดั

สุพรรณบุรี 15,000,000             บาท

63



(108) คนัคลองส่งนํา้ 5L-2L โครงการส่งนํา้และบาํรุงรกัษาสองพีน่อ้ง จงัหวดั

สุพรรณบุรี 15,000,000             บาท

(109) คนัคลองส่งนํา้ 5L-5L-2L โครงการส่งนํา้และบาํรุงรกัษาสองพีน่อ้ง จงัหวดั

สุพรรณบุรี 16,000,000             บาท

(110) ปรบัปรุงคนัคลองส่งนํา้ 4ขวา-11ซา้ย-2ซา้ย กม.0+000 ถงึ กม.6+550 (ฝัง่

ขวา) โครงการส่งนํา้และบาํรุงรกัษาบางเลน จงัหวดัสุพรรณบุรี 15,000,000             บาท

(111) ปรบัปรุงอ่างเก็บนํา้หว้ยตน้หา้ง โครงการชลประทานราชบุรี 11,000,000             บาท

(112) ปรบัปรุงอ่างเก็บนํา้บา้นประไรโหนก และอาคารประกอบ โครงการ

ชลประทานกาญจนบุรี 15,000,000             บาท

(113) ปรบัปรุงคลองบางใหญ่ (ระยะที่ 1) โครงการชลประทานภเูก็ต 16,000,000             บาท

(114) เพิม่ประสทิธภิาพระบบเก็บกกัอ่างฯหว้ยคอ้ ระยะ 2 โครงการชลประทาน

มหาสารคาม 20,000,000             บาท

(115) ก่อสรา้ง ปตร. พรอ้มสถานีสูบนํา้คลองครุ โครงการส่งนํา้และบาํรุงรกัษา

ภาษเีจริญ จงัหวดัสมทุรสาคร 27,800,000             บาท

(116) ปรบัปรุงระบบส่งนํา้คลอง LMC (นาท่อม) พรอ้มอาคารประกอบ (หว้ยลาํ

พาย) โครงการชลประทานพทัลุง 15,000,000             บาท

(117) ปรบัปรุง ปตร.ปากคลอง 1ซา้ย กม.8+000 โครงการส่งนํา้และบาํรุงรกัษา

โพธิ์พระยา จงัหวดัสุพรรณบุรี 10,000,000             บาท

(118) คนัคลอง 3ขวา-5ซา้ย-1ขวา ฝัง่ซา้ย โครงการชลประทานอ่างทอง 20,000,000             บาท

(119) คนัคลอง 2ซา้ย-1ขวา โครงการชลประทานสุพรรณบุรี 20,041,700             บาท

(120) คนัคลองส่งนํา้ 2ขวา-1ซา้ยสายใหญ่ (ช่วงที่ 2) โครงการชลประทาน

สุพรรณบุรี 19,999,500             บาท

(121) ท่อลอดทางเชื่อมบ่อยมืฝัง่ขวาคลองมะขามเฒ่า-อู่ทอง จาํนวน 17แห่ง 

โครงการชลประทานสุพรรณบุรี 30,000,000             บาท

(122) กาํแพงป้องกนัตลิง่คลองระบายนํา้โพหกั-บวังาม (ตอนบน) ระยะที่ 1 

โครงการส่งนํา้และบาํรุงรกัษานครชมุ จงัหวดันครปฐม 17,000,000             บาท

(123) ก่อสรา้งประตูระบายนํา้คลองรางยาว โครงการส่งนํา้และบาํรุงรกัษา

กาํแพงแสน จงัหวดันครปฐม 10,600,000             บาท

(124) ปรบัปรุงเปลีย่นยาง ฝายยางบา้นโนนกอก  โครงการชลประทาน

นครราชสมีา 20,981,000             บาท

(125) ปรบัปรุงเปลีย่นยาง ฝายยางบา้นสม้ โครงการชลประทานนครราชสมีา 70,994,000             บาท

(126) ซ่อมแซมฝายช ัว่คราวกัน้แมน่ํา้ปิง โครงการส่งนํา้และบาํรุงรกัษาท่อ

ทองแดง จงัหวดักาํแพงเพชร 14,000,000             บาท

(127) ปรบัปรุง ประตูระบายนํา้คลองกระออม โครงการชลประทานสมทุรปราการ 45,000,000             บาท

(128) คลอง 1ขวา ของคลองสายใหญ่ฝัง่ขวา ฝายหลกัเมตร ระยะที่ 2 โครงการ

ส่งนํา้และบาํรุงรกัษาทบัเสลา จงัหวดัอทุยัธานี 28,000,000             บาท

(129) ปรบัปรุงอ่างเก็บนํา้หว้ยนํา้คาํพรอ้มขดุลอก โครงการชลประทานศรีสะเกษ 75,000,000             บาท

64



(130) ค่าบาํรุงรกัษาและบริหารการส่งนํา้โครงการชลประทาน 500,000,000           บาท

(131) คนัคลอง 2 ซา้ย เชื่อมต่อกบัทางหลวงสาย ชยันาท-สงิหบ์ุรี โครงการ

ชลประทานชยันาท 20,000,000             บาท

(132) ปรบัปรุงฝายแมห่ลา่ย โครงการส่งนํา้และบาํรุงรกัษาแมย่ม จงัหวดัแพร่ 25,000,000             บาท

(133) ฝายและอาคารประกอบ โครงการฝายวงัปาน จงัหวดัลาํพนู 20,000,000             บาท

(134) คนัคลอง 1ซา้ย 3ซา้ย 5ซา้ย 1ขวา  โครงการชลประทานอ่างทอง 20,000,000             บาท

3.1.2.5 ค่าปรบัปรุงทางและสะพาน 207,223,300           บาท

(1) ค่าปรบัปรุงทางและสะพานที่มรีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 107,223,300           บาท

รวม 40 รายการ (รวม 37 หน่วย)

(2) ค่าบาํรุงรกัษาทางลาํเลยีงใหญ่ 100,000,000           บาท

3.1.2.6 ค่าปรบัปรุงระบบสาธารณูปโภค 78,500,200             บาท

(1) ค่าปรบัปรุงระบบสาธารณูปโภคที่มรีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 78,500,200             บาท

รวม 43 รายการ (รวม 6 หน่วย)

3.1.2.7 ค่าปรบัปรุงโครงการ 1,125,864,200         บาท

(1) ค่าปรบัปรุงโครงการที่มรีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 308,269,000           บาท

รวม 60 รายการ (รวม 16 หน่วย)

(2) ปรบัปรุงรางรินคอนกรีตเสริมเหลก็เหมอืงหา้ ช่วงที่ 2 โครงการส่งนํา้และ

บาํรุงรกัษาแมก่วง จงัหวดัเชยีงใหม่ 10,500,000             บาท

(3)  คลองส่งนํา้ RMC ระยะที่ 7 พรอ้มอาคารประกอบ (โครงการปรบัปรุง

ประสทิธภิาพการเก็บกกันํา้อ่างเก็บนํา้ลาํปาว) จงัหวดักาฬสนิธุ ์ 60,000,000             บาท

(4)  สถานีสูบนํา้ร่องกาศ โครงการชลประทานลาํพนู 29,000,000             บาท

(5)  ก่อสรา้งระบบระบายทรายในคลองส่งนํา้สายใหญ่ฝัง่ขวา (RMC) โครงการ

ส่งนํา้และบาํรุงรกัษาแมล่าว จงัหวดัเชยีงราย 12,000,000             บาท

(6)  ปรบัปรุงระบบส่งนํา้ คลอง PR.-25.0R (C-15) โครงการส่งนํา้และ

บาํรุงรกัษาพลายชมุพล จงัหวดัพษิณุโลก 27,963,700             บาท

(7)  สถานีสูบนํา้ดว้ยไฟฟ้า พรอ้มระบบส่งนํา้บา้นโอดโครงการชลประทานปากมลู

  จงัหวดัอบุลราชธานี 17,000,000             บาท

(8)  พนงักัน้นํา้เหนือประตูระบายนํา้คลองหลวงแพ่ง โครงการส่งนํา้และ

บาํรุงรกัษาชลหารพจิติร จงัหวดักรุงเทพมหานคร 19,600,000             บาท

(9)  ประตูระบายนํา้คลองสาม โครงการส่งนํา้และบาํรุงรกัษาชลหารพจิติร 

จงัหวดัสมทุรปราการ 19,994,000             บาท

(10)  ประตูระบายนํา้คลองบางอแีกว้ โครงการส่งนํา้และบาํรุงรกัษาพระองคไ์ชยา

นุชติ จงัหวดัฉะเชงิเทรา 11,069,500             บาท

(11)  ปรบัปรุงคลองส่งนํา้ 1L-1L-LMC ระยะ 1 ฝายเสาธง โครงการส่งนํา้และ

บาํรุงรกัษานครศรีธรรมราช จงัหวดันครศรีธรรมราช 20,000,000             บาท

(12)  ก่อสรา้งคลองส่งนํา้ 4L-MC ช่วงที่ 2 โครงการส่งนํา้และบาํรุงรกัษาระโนด-

กระแสสนิธุ ์จงัหวดัสงขลา 17,000,000             บาท

65



(13)  ระบบส่งนํา้พรอ้มสถานีสูบนํา้ขนาดเลก็บา้นสุไหงบาลา 1  โครงการส่งนํา้

และบาํรุงรกัษาลุม่นํา้บางนรา จงัหวดันราธวิาส 15,000,000             บาท

(14)  ระบบส่งนํา้และระบบระบายนํา้ พรอ้มอาคารประกอบ ตอนเกาะสวาด  

โครงการส่งนํา้และบาํรุงรกัษาลุม่นํา้บางนรา จงัหวดันราธวิาส 13,700,000             บาท

(15)  สถานีสูบนํา้ดว้ยไฟฟ้าคลองยะกงัพรอ้มระบบส่งนํา้และอาคารประกอบ 

โครงการพรุบาเจาะ-ไมแ้ก่น โครงการชลประทานนราธวิาส 12,500,000             บาท

(16)  คนัคลองระบายนํา้พรุบาเจาะสายที่ 4 พรอ้มอาคารประกอบ โครงการ

ชลประทานนราธวิาส 25,000,000             บาท

(17) พนงักัน้นํา้คลองชายทะเล โครงการส่งนํา้และบาํรุงรกัษาชลหารพจิติร 

จงัหวดัสมทุรปราการ 33,368,000             บาท

(18) ปรบัปรุงบ่อพกันํา้  คลองส่งนํา้สายใหญ่ฝัง่ซา้ย 4 แห่ง ฝัง่ขวา 1 แห่ง 

โครงการส่งนํา้และบาํรุงรกัษาแมก่วง จงัหวดัเชยีงใหม่ 30,000,000             บาท

(19) ปรบัปรุงคลอง RMC.กิ่วลม กม.15+000-กม.18+000 ระยะหน่ึง โครงการ

ส่งนํา้และบาํรุงรกัษาก่ิวลม-กิ่วคอหมา จงัหวดัลาํปาง 30,000,000             บาท

(20) ปรบัปรุงคลองซอย 10R-LMC พรอ้มอาคารประกอบ โครงการส่งนํา้และ

บาํรุงรกัษาแมล่าว จงัหวดัเชยีงราย 11,000,000             บาท

(21) ปรบัปรุงคลองซอย 9R-LMC พรอ้มอาคารประกอบ โครงการส่งนํา้และ

บาํรุงรกัษาแมล่าว จงัหวดัเชยีงราย 10,000,000             บาท

(22) ดาดคอนกรีตและอาคารประกอบคลอง RMC เขือ่นระบายนํา้จอหอ ตัง้แต่ 

กม.3+000-กม.9+600 โครงการส่งนํา้และบาํรุงรกัษาลาํตะคอง จงัหวดั

นครราชสมีา 25,000,000             บาท

(23) โครงการปรบัปรุง EMERGENCY SPILLWAY และส่วนประกอบอื่น ๆ 

เขือ่นลาํพระเพลงิ โครงการส่งนํา้และบาํรุงรกัษาลาํพระเพลงิ จงัหวดันครราชสมีา 50,000,000             บาท

(24) ดาดคอนกรีตคลองส่งนํา้ 19 ขวา ระยะ 1 พรอ้มอาคารประกอบ  โครงการ

ส่งนํา้และบาํรุงรกัษาโคกกะเทยีม จงัหวดัลพบุรี 20,000,000             บาท

(25) ปรบัปรุงดาดคอนกรีตคลองส่งนํา้ 7 ซา้ย พรอ้มอาคารประกอบ ระยะที่ 2 

โครงการส่งนํา้และบาํรุงรกัษามหาราช จงัหวดัลพบุรี 16,800,000             บาท

(26) ปรบัปรุงคนัคลองระบายชยันาท-ป่าสกั 2 จาก กม.24+426-กม.26+400 

โครงการส่งนํา้และบาํรุงรกัษามหาราช จงัหวดัสงิหบ์ุรี 16,000,000             บาท

(27) ปรบัปรุงดาดคอนกรีตคลองส่งนํา้ 3 ซา้ย พรอ้มอาคารประกอบ ระยะที่ 2 

โครงการส่งนํา้และบาํรุงรกัษามหาราช จงัหวดัสงิหบ์ุรี 11,000,000             บาท

(28) ประตูระบายนํา้ปากคลอง 16 สายกลาง โครงการส่งนํา้และบาํรุงรกัษารงัสติ

ใต ้จงัหวดันครนายก 49,100,000             บาท

(29) ประตูระบายนํา้กลางคลองระพพีฒันแ์ยกตก  โครงการส่งนํา้และบาํรุงรกัษา

รงัสติเหนือ จงัหวดัปทุมธานี 60,000,000             บาท

(30) คลองขนานคลองมะขามเฒ่า-อู่ทอง โครงการก่อสรา้งสาํนกัชลประทานที่ 12

 จงัหวดัชยันาท 50,000,000             บาท

66



(31) คนักัน้นํา้ฝัง่ซา้ยคลองระบายนํา้มโูนะ(โคกยาง-ท่าแพรก) โครงการส่งนํา้และ

บาํรุงรกัษาลุม่นํา้โก-ลก จงัหวดันราธวิาส 15,000,000             บาท

(32) เครื่องกวา้นบานระบายปลายคลองมโูนะ (ปูยู) โครงการส่งนํา้และบาํรุงรกัษา

ลุม่นํา้โก-ลก จงัหวดันราธวิาส 10,000,000             บาท

(33) ปรบัปรุงเพิม่ความจอุ่างเก็บนํา้ลาํเชยีงไกร (ตอนบน)  โครงการชลประทาน

นครราชสมีา 40,000,000             บาท

(34) ระบบส่งนํา้ฝัง่ซา้ยอ่างเก็บนํา้หนองบ่อ กม.1+400 ถงึ กม.2+900 โครงการ

ส่งนํา้และบาํรุงรกัษาพฒันาลุม่นํา้เสยีวใหญ่ จงัหวดัมหาสารคาม 10,000,000             บาท

(35) ระบบส่งนํา้ฝายบา้นเลา้ขา้ว โครงการส่งนํา้และบาํรุงรกัษาพฒันาลุม่นํา้เสยีว

ใหญ่ จงัหวดัรอ้ยเอด็ 20,000,000             บาท

3.1.2.8 ค่าก่อสรา้งอื่นๆ 214,026,900           บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอื่นๆที่มรีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 137,501,200           บาท

รวม 72 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(2)  ทางลาํเลยีงใหญ่เขา้อ่างเก็บนํา้ช่อระกา   โครงการชลประทานชยัภมูิ 10,925,700             บาท

(3) เรือนประทบัแรม โครงการส่งนํา้และบาํรุงรกัษาหว้ยหลวง จงัหวดัอดุรธานี 12,500,000             บาท

(4) ก่อสรา้งอาคารที่ทาํการพรอ้มระบบสาธารณูปโภค ศูนยป์ฏบิตัิการ

เครื่องจกัรกลที่ 2 จงัหวดัพษิณุโลก 13,100,000             บาท

(5) ก่อสรา้งศูนยฝึ์กอบรมการเกษตรโป่งตาลอง จงัหวดันครราชสมีา 40,000,000             บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 600,000                บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 600,000                บาท

1) เงนิอดุหนุนสาํหรบัค่าบาํรุงสมาชกิและคณะกรรมาธกิารระหว่างประเทศว่าดว้ยการ

ชลประทานและการระบายนํา้(ICID) 600,000                บาท

5. งบรายจา่ยอืน่ 115,906,500           บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศช ัว่คราว 13,420,000             บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการปรบัปรุงระบบการจดัการนํา้และพฒันาองคก์รผูใ้ชน้ํา้ 60,000,000             บาท

3) ค่าใชจ่้ายเพือ่ส่งเสริมการมส่ีวนร่วมการบริหารจดัการนํา้ชลประทาน ตาม

รฐัธรรมนูญ ปี 2550 8,236,500              บาท

4) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาระบบชลประทาน 14,250,000             บาท

5)  ค่าใชจ่้ายในการจดัระบบการปลูกขา้วตามมติ ครม. 20,000,000             บาท

67



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

1,897.4245  107.7188     9,661.4560    0.1830      13.2500     11,680.0323  

1,378.5254    91.1621        6,509.7759      0.1830        13.2500      7,992.8964     

518.8991      16.5567        3,151.6801      -               -               3,687.1359     

7.2.2.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 61 63 80 75 85

 ( 7 )

แห่ง 137 138 357 390 420

 ( - )

ลา้น ลบ.ม. 27.17 34.95 303.96 5.85 23.17

 ( 11.65 )

ไร่ 177703 261110 330830 283900 289603

 ( 11250 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

7.2.2  ผลผลิตท่ี 2 :  การจดัหาแหล่งน้ําและเพิ่มพื้นท่ีชลประทาน               11,680,032,300

 เพือ่บรรเทาความเดอืดรอ้นดา้นการขาดแคลนนํา้ของประชาชน สาํหรบัใชท้าํการเกษตร และอปุโภค-บรโิภค  ทาํให ้

เกษตรกรไดร้บันํา้อย่างท ัว่ถงึและเป็นธรรม   โดยการก่อสรา้งโครงการชลประทานขนาดกลาง ก่อสรา้งแหลง่นํา้และระบบ

ส่งนํา้ขนาดเลก็ในพื้นทีช่มุชน/ชนบท ตลอดจนทาํการศึกษา สาํรวจ ออกแบบ และจดัหาทีด่นิ

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การจดัการงานก่อสรา้งโครงการเพือ่เพิม่พื้นทีช่ลประทาน

2. การจดัการงานก่อสรา้งแหลง่นํา้และระบบส่งนํา้เพือ่

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการขนาดกลางทีด่าํเนินการ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนแหลง่นํา้ชมุชน/ชนบททีเ่พิม่ขึ้น

เชงิคุณภาพ : จาํนวนปรมิาณเก็บกกัทีเ่พิม่ขึ้น

เชงิคุณภาพ : จาํนวนพื้นทีช่ลประทานเพิม่ขึ้น

เชงิเวลา : ระยะเวลาการดาํเนินงานแลว้เสร็จตามแผนงาน

่

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายอยู่ภายในวงเงนิงบประมาณทีไ่ดร้บั

68



ลา้นบาท 12,448.6967   11,680.0323    23,272.1101  24,712.6819  26,254.7171    

ลา้นบาท 12,448.6967   11,680.0323    23,272.1101  24,712.6819  26,254.7171    

ลา้นบาท 1,876.0237    1,897.4245      2,157.2153   2,286.6482   2,423.8470     

ลา้นบาท 103.0575      107.7188        259.1998     290.3037     325.1401       

ลา้นบาท 10,442.9325   9,661.4560      20,815.0000 22,095.0000 23,465.0000    

ลา้นบาท 0.1830         0.1830           0.6950        0.7300        0.7300          

ลา้นบาท 26.5000        13.2500         40.0000      40.0000      40.0000         

ลา้นบาท -                -                  -               -               -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

69



11,680,032,300 บาท

1. งบบุคลากร 1,897,424,500         บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 1,884,398,500         บาท

1.1.1 เงนิเดือน 1,010,129,200         บาท

(1) เงนิเดอืน 2522 อตัรา 1,010,129,200         บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 874,269,300           บาท

(1) ค่าจา้งประจาํ 3497 อตัรา 874,269,300           บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 13,026,000            บาท

2. งบดําเนินงาน 107,718,800           บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 72,783,200            บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 34,935,600            บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 34,935,600            บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 30,683,100             บาท

(2) ค่าโทรศพัท์ 2,826,500              บาท

(3) ค่าประปา 1,426,000              บาท

3. งบลงทุน 9,661,456,000         บาท

3.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 9,661,456,000         บาท

3.1.1 ค่าครุภณัฑ์ 95,455,000            บาท

3.1.1.1 ครุภณัฑเ์ครื่องจกัรกล 95,455,000             บาท

(1) ค่าซ่อมใหญ่รถแทรกเตอร์ 70,350,000             บาท

(2) ค่าซ่อมใหญ่ยานพาหนะและขนส่ง 16,080,000             บาท

(3) ค่าซ่อมใหญ่เครื่องจกัรกลเครื่องมอืดา้นสาํรวจ 9,025,000              บาท

3.1.2 ค่าที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 9,566,001,000         บาท

3.1.2.1 ค่าที่ดนิ 2,120,000,000         บาท

(1) ค่าซื้อที่ดนิ ค่าทดแทน ค่าร้ือยา้ยในการจดัหาที่ดนิ 2,000,000,000         บาท

(2) ค่ารงัวดัและออกหนงัสอืสาํคญัที่หลวง 60,000,000             บาท

(3) ค่าใชจ่้ายในการบริหารงานจดัหาที่ดนิจดัซื้อที่ดนิ 60,000,000             บาท

3.1.2.2 ค่าก่อสรา้งแหลง่นํา้ 6,637,173,400         บาท

(1) ค่าควบคุมงานจา้งเหมา 65,329,500             บาท

(2) ทาํนบดนิหวังานและอาคารประกอบ โครงการอ่างเก็บนํา้คลองพระสะทงึ 

จงัหวดัสระแกว้ 80,000,000             บาท

(3) ประตูระบายนํา้หวังานและอาคารประกอบ โครงการประตูระบายนํา้บา้นวงั

สะตือ  จงัหวดัสุโขทยั 75,317,900             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 208,500,000           บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 31,275,000             บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 50,635,500             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 51,271,600             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 75,317,900             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การจดัหาแหลง่น้ําและเพิม่พื้นที่ชลประทาน

70



(4) ทาํนบดนิหวังานและอาคารประกอบ โครงการอ่างเก็บนํา้หว้ยตะคองใหญ่  

จงัหวดัอดุรธานี 26,525,500             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 142,658,000           บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 33,071,400             บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 37,588,900             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 45,472,200             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 26,525,500             บาท

(5) ทาํนบดนิหวังานและอาคารประกอบ โครงการอ่างเก็บนํา้คลองประแกด 

จงัหวดัจนัทบุรี 75,000,000             บาท

(6) ทาํนบดนิหวังานและอาคารประกอบ โครงการอ่างเก็บนํา้หว้ยกระพรอ้ย อนั

เน่ืองมาจากพระราชดาํริ  จงัหวดักาญจนบุรี 2,000,000              บาท

(7) ทาํนบดนิหวังานและอาคารประกอบ โครงการอ่างเก็บนํา้หว้ยมงคล จงัหวดั

ประจวบคีรีขนัธ์ 91,710,000             บาท

(8) ระบบส่งนํา้และอาคารประกอบ โครงการประตูระบายนํา้บา้นหนองบวัพรอ้ม

ระบบส่งนํา้  จงัหวดันครพนม 85,902,400             บาท

(9) ระบบส่งนํา้พรอ้มอาคารประกอบ โครงการหว้ยผาก อนัเน่ืองมาจาก

พระราชดาํริ จงัหวดัเพชรบุรี 70,000,000             บาท

(10) ทาํนบดนิหวังานและอาคารประกอบ  โครงการอ่างเก็บนํา้หว้ยแมส่ลดิ  

จงัหวดัตาก 77,649,200             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 314,578,000           บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 47,186,700             บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 114,596,200           บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 75,145,900             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 77,649,200             บาท

(11) ระบบส่งนํา้พรอ้มอาคารประกอบ  โครงการระบบส่งนํา้หว้ยท่าแพฝัง่ซา้ย  

จงัหวดัสุโขทยั 23,774,700             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 104,888,000           บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 20,978,000             บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 24,473,400             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 35,661,900             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 23,774,700             บาท

(12) สถานีสูบนํา้ ระบบส่งนํา้และอาคารประกอบ โครงการสถานีสูบนํา้บา้นหนอง

สหีนาดและระบบกระจายนํา้ จงัหวดัขอนแก่น 80,742,900             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 175,300,000           บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 6,240,400              บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 57,305,900             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 31,010,800             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 80,742,900             บาท

71



(13) ระบบกระจายนํา้และอาคารประกอบ สถานีสูบนํา้ PR2 โครงการฝาย

อาํนาจเจริญ จงัหวดัอบุลราชธานี 56,998,800             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 143,690,000           บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 28,738,000             บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 30,719,900             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 27,233,300             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 56,998,800             บาท

(14) ฝายยางหวังานและอาคารประกอบ โครงการฝายยางนางโท  จงัหวดั

นครราชสมีา 92,561,300             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 215,526,000           บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 40,533,400             บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 40,648,100             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 41,783,200             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 92,561,300             บาท

(15) สถานีสูบนํา้ ระบบส่งนํา้และอาคารประกอบ  โครงการสถานีสูบนํา้พรอ้ม

ระบบส่งนํา้บา้นเขาขี้ฝอย  จงัหวดัอทุยัธานี 69,361,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 165,600,000           บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 34,171,000             บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 39,935,000             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 22,133,000             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 69,361,000             บาท

(16)  สถานีสูบนํา้ ระบบส่งนํา้และอาคารประกอบ  โครงการสถานีสูบนํา้พรอ้ม

ระบบส่งนํา้บา้นดอนหวาย  จงัหวดัอทุยัธานี 38,450,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 102,200,000           บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 21,076,000             บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 24,658,500             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 18,015,500             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 38,450,000             บาท

(17) สถานีสูบนํา้พรอ้มระบบส่งนํา้และอาคารประกอบ โครงการสูบนํา้จากคลอง

ท่าลอ้-อู่ทองเติมอ่างเก็บนํา้หนองนาทะเล  จงัหวดักาญจนบุรี 75,000,000             บาท

(18) ระบบส่งนํา้และอาคารประกอบ โครงการประตูระบายนํา้ลาํนํา้ยามพรอ้ม

ระบบส่งนํา้ จงัหวดัสกลนคร 57,233,300             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 121,200,000           บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 22,500,000             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 41,466,700             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 57,233,300             บาท

(19) คนัดนิและอาคารประกอบ โครงการประตูระบายนํา้พระอาจารยจ์ื่อ(ลาํเชยีง

ทา) จงัหวดัชยัภมูิ 26,000,000             บาท

72



(20) ระบบส่งนํา้และอาคารประกอบ โครงการพฒันาระบบชลประทานลุม่นํา้ลาํ

กวา้ง-กุดกุง จงัหวดัยโสธร 70,000,000             บาท

(21) ระบบส่งนํา้และสถานีสูบนํา้ โครงการระบบส่งนํา้สถานีสูบนํา้บา้นจกัษาช่วงที่

 2  จงัหวดัอทุยัธานี 75,000,000             บาท

(22) ทาํนบดนิหวังานและอาคารประกอบ โครงการอ่างเก็บนํา้พรุพลคีวาย 

จงัหวดัสงขลา 70,000,000             บาท

(23) ทาํนบดนิหวังานและอาคารประกอบ โครงการอ่างเก็บนํา้บา้นไบ ้อนั

เน่ืองมาจากพระราชดาํริ จงัหวดัยะลา 40,000,000             บาท

(24) ระบบส่งนํา้และอาคารประกอบ โครงการระบบส่งนํา้ประตูระบายนํา้นํา้กํา่

ตอนลา่ง สถานีสูบนํา้บา้นโพนทอง จงัหวดันครพนม 84,556,500             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 356,440,000           บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 80,000,000             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 84,556,500             บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 191,883,500           บาท

(25) ระบบส่งนํา้และอาคารประกอบ โครงการระบบส่งนํา้ประตูระบายนํา้บา้นนา

บวั  จงัหวดันครพนม 48,901,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 103,555,000           บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 21,554,500             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 33,099,500             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 48,901,000             บาท

(26) ระบบส่งนํา้และอาคารประกอบ โครงการระบบส่งนํา้โครงการอ่างเก็บนํา้หว้ย

ตะแบง  จงัหวดัศรีสะเกษ 33,830,900             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 114,590,000           บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 28,000,000             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 33,830,900             บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 52,759,100             บาท

(27) ประตูระบายนํา้หวังานและอาคารประกอบ โครงการประตูระบายนํา้แมส่อย 

จงัหวดัเชยีงใหม่ 93,623,800             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 472,100,000           บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 70,916,900             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 67,556,000             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 93,623,800             บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 240,003,300           บาท

(28) ฝายหวังานและอาคารประกอบ โครงการฝายยางคลองกระจง จงัหวดัสุโขทยั 28,625,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 180,000,000           บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 27,000,000             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 13,625,000             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 28,625,000             บาท

73



ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 110,750,000           บาท

(29) สถานีสูบนํา้และระบบส่งนํา้ โครงการสถานีสูบนํา้และระบบส่งนํา้ฝัง่ขวาฝาย

ชนบท จงัหวดัขอนแก่น 14,134,600             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 218,350,000           บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 42,000,000             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 69,416,700             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 14,134,600             บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 92,798,700             บาท

(30) ฝายยางหวังานและอาคารประกอบ โครงการฝายยางลาํโดมใหญ่ อาํเภอนา

จะหลวย จงัหวดัอบุลราชธานี 99,450,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 180,000,000           บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 27,000,000             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 53,550,000             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 99,450,000             บาท

(31) ฝายยางหวังานและอาคารประกอบ โครงการฝายยางลาํโดมใหญ่ อาํเภอนํา้

ยนื จงัหวดัอบุลราชธานี 71,825,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 130,000,000           บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 19,500,000             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 38,675,000             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 71,825,000             บาท

(32) ฝายยางหวังานและอาคารประกอบ โครงการฝายยางหว้ยบงัอี่ จงัหวดั

มกุดาหาร 60,000,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 160,000,000           บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 32,000,000             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 60,000,000             บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 68,000,000             บาท

(33) ทาํนบดนิหวังานและอาคารประกอบ  โครงการอ่างเก็บนํา้หว้ยเลง็  จงัหวดั

เพชรบูรณ์ 99,117,600             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 438,500,000           บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 70,612,700             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 94,555,600             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 99,117,600             บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 174,214,100           บาท

(34) ฝายหวังานและอาคารประกอบ โครงการฝายยางบา้นตานาด จงัหวดัอทุยัธานี 57,045,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 134,670,000           บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 20,250,000             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 57,375,000             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 57,045,000             บาท

74



(35) ทาํนบดนิหวังานและอาคารประกอบ โครงการอ่างเก็บนํา้หว้ยนํา้บอง จงัหวดั

หนองบวัลาํภู 21,073,200             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 103,760,000           บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 16,377,200             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 27,067,700             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 21,073,200             บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 39,241,900             บาท

(36) ทาํนบดนิหวังานและอาคารประกอบ โครงการนํา้เลย จงัหวดัเลย 48,010,400             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 251,000,000           บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 45,475,500             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 33,160,900             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 48,010,400             บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 124,353,200           บาท

(37) ระบบส่งนํา้และอาคารประกอบ โครงการระบบส่งนํา้โครงการอ่างเก็บนํา้หว้ย

ตะโก  จงัหวดับุรีรมัย์ 18,712,500             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 39,880,000             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 12,000,000             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 18,712,500             บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 9,167,500              บาท

(38) ระบบส่งนํา้และอาคารประกอบ โครงการฝายสนัตน้หมื้อพรอ้มระบบส่งนํา้ 

จงัหวดัเชยีงใหม่ 75,000,000             บาท

(39) ระบบส่งนํา้และอาคารประกอบ โครงการหว้ยเชงิ อนัเน่ืองมาจากพระราชดาํริ

 จงัหวดัสุรินทร์ 60,000,000             บาท

(40) ระบบส่งนํา้และอาคารประกอบ โครงการพฒันาลุม่นํา้ย่อยคลองพรุพอ้ ระยะ

 2 จงัหวดัพทัลุง 40,000,000             บาท

(41) ปรบัปรุงเพิม่ความจอุ่างเก็บนํา้ โครงการเพิม่ความจเุก็บกกัอ่างเก็บนํา้แม่

มอก จงัหวดัสุโขทยั 13,854,700             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 177,779,000           บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 37,500,000             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 31,979,200             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 13,854,700             บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 94,445,100             บาท

(42) ระบบส่งนํา้พรอ้มอาคารประกอบ โครงการพฒันาระบบส่งนํา้ในพื้นที่รอยต่อ

จงัหวดักาํแพงเพชร จงัหวดัพจิติร และจงัหวดันครสวรรค ์ระยะที่ 1 50,784,100             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 310,678,900           บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 46,602,000             บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 101,329,600           บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 111,963,200           บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 50,784,100             บาท

75



(43) ระบบส่งนํา้พรอ้มอาคารประกอบ โครงการพฒันาระบบส่งนํา้ในพื้นที่รอยต่อ

จงัหวดักาํแพงเพชร จงัหวดัพจิติร และจงัหวดันครสวรรค ์ระยะที่ 2 20,923,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 272,553,000           บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 48,000,000             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 73,230,800             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 20,923,000             บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 130,399,200           บาท

(44) ประตูระบายนํา้หวังานและอาคารประกอบพรอ้มส่วนประกอบอื่น โครงการ

ประตูระบายนํา้พระอาจารยจ์ื่อ(ลาํเชยีงทา) จงัหวดัชยัภมูิ 23,016,700             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 359,374,000           บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 71,874,800             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 23,016,700             บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 264,482,500           บาท

(45) สถานีสูบนํา้พรอ้มอาคารประกอบ โครงการสถานีสูบนํา้ดว้ยไฟฟ้าบา้นโพธิ์

ไชย  (อนัเน่ืองมาจากพระราชดาํริ) จงัหวดัขอนแก่น 96,154,800             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 360,500,000           บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 72,100,000             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 96,154,800             บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 192,245,200           บาท

(46) ระบบส่งนํา้และอาคารประกอบ โครงการระบบส่งนํา้อ่างเก็บนํา้คลองพระ

พทุธระยะที่ 2 จงัหวดัจนัทบุรี 44,663,700             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 242,500,000           บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 48,500,000             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 44,663,700             บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 149,336,300           บาท

(47) ก่อสรา้งแหลง่นํา้และระบบส่งนํา้ 1,424,900,700         บาท

(47.1) ฝายหว้ยซอม  ตาํบลแกง้  อาํเภอเดชอดุม  จงัหวดัอบุลราชธานี 36,000,000             บาท

(47.2) ฝายบา้นหนองแดง  ตาํบลบา้นคา  อาํเภอบา้นคา  จงัหวดัราชบุรี 35,000,000             บาท

(47.3) ฝายทุ่งป่ายางพรอ้มระบบส่งนํา้ ตาํบลสะเมงิเหนือ อาํเภอสะเมงิ จงัหวดั

เชยีงใหม่ 13,300,000             บาท

(47.4) ฝายทุ่งสนุกพรอ้มระบบส่งนํา้ ตาํบลป่าไผ่ อาํเภอลี้ จงัหวดัลาํพนู 26,000,000             บาท

(47.5) ฝายปลาฝา 2  พรอ้มระบบส่งนํา้ ตาํบลแมล่าหลวง อาํเภอแมล่านอ้ย 

จงัหวดัแมฮ่่องสอน 11,000,000             บาท

(47.6) ฝายหลวงพรอ้มระบบส่งนํา้ ตาํบลวงัซา้ย อาํเภอวงัเหนือ จงัหวดัลาํปาง 17,000,000             บาท

(47.7) ฝายนาออ้พรอ้มระบบส่งนํา้ ตาํบลบ่อเกลอืใต ้อาํเภอบ่อเกลอื จงัหวดั

น่าน 17,000,000             บาท

(47.8) อ่างเก็บนํา้หว้ยตูบขอบ ตาํบลแมก่า อาํเภอเมอืง จงัหวดัพะเยา 25,000,000             บาท

(47.9) ฝายร่องบง ตาํบลศรีดอนมลู อาํเภอเชยีงแสน จงัหวดัเชยีงราย 9,000,000              บาท

76



(47.10) ท่อระบายนํา้บา้นไร่หว้ยพี้ ตาํบลป่าคาย อาํเภอทองแสนขนั จงัหวดั

อตุรดติถ์ 15,000,000             บาท

(47.11) ท่อระบายนํา้บา้นนอ้ย ตาํบลบา้นนอ้ยซุม้ขี้เหลก็ อาํเภอเนินมะปราง 

จงัหวดัพษิณุโลก 13,000,000             บาท

(47.12) ท่อระบายนํา้คลองเสหนัน่ ตาํบลแหลมรงั อาํเภอบงึนาราง จงัหวดัพจิติร 17,000,000             บาท

(47.13) ฝายบา้นหว้ยถ ัว่เหนือ ตาํบลหว้ยถ ัว่เหนือ อาํเภอหนองบวั จงัหวดั

นครสวรรค์ 15,000,000             บาท

(47.14) ฝายบา้นปางตาไว ตาํบลปางตาไว อาํเภอปางศิลาทอง จงัหวดั

กาํแพงเพชร 31,000,000             บาท

(47.15) ฝายคลองนํา้ดบิบา้นหว้ยทรายสอง ตาํบลหนองบวัใต ้อาํเภอเมอืง 

จงัหวดัตาก 9,999,900              บาท

(47.16) ฝายหว้ยคาดหนองเต่า ตาํบลตา้ผามอก อาํเภอลอง จงัหวดัแพร่ 15,000,000             บาท

(47.17) อาคารบงัคบันํา้ กม.15+020 (คลองสามพวง) ตาํบลหนองจกิ อาํเภอ

คีรีมาศ จงัหวดัสุโขทยั 9,000,000              บาท

(47.18) ฝายหว้ยนํา้สวย  (บา้นนํา้สวยใต)้ ตาํบลสระใคร อาํเภอสระใคร 

จงัหวดัหนองคาย 32,000,000             บาท

(47.19) ฝายหว้ยโมง ตาํบลบุญทนั อาํเภอสุวรรณคูหา จงัหวดัหนองบวัลาํภู 30,000,000             บาท

(47.20) ฝายหว้ยพะเนียงตอนบน ตาํบลนาดอกคาํ อาํเภอนาดว้ง จงัหวดัเลย 18,000,000             บาท

(47.21) ฝายหว้ยยาง ตาํบลคาํบ่อ อาํเภอวาริชภมู ิจงัหวดัสกลนคร 25,000,000             บาท

(47.22) ฝายบา้นโนนมว่ง ตาํบลหนองพนัทา อาํเภอโซ่พสิยั จงัหวดับงึกาฬ 31,500,000             บาท

(47.23) ฝายหว้ยเสอืเตน้ ตาํบลโคกกลาง อาํเภอโนนสะอาด จงัหวดัอดุรธานี 24,000,000             บาท

(47.24) ฝายหว้ยสายบาตร ตาํบลทรายทอง อาํเภอหว้ยเมก็ จงัหวดักาฬสนิธุ ์ 27,000,000             บาท

(47.25) ฝายหว้ยลาํหว้ยทราย ตาํบลหว้ยโจด อาํเภอกระนวน จงัหวดัขอนแก่น 17,000,000             บาท

(47.26) อ่างเก็บนํา้บา้นแจง้วงัทอง ตาํบลวงัตะเฆ่ อาํเภอหนองบวัรเหว จงัหวดั

ชยัภมูิ 20,000,000             บาท

(47.27) ฝายหว้ยลาํซองแมว ตาํบลงวับา อาํเภอวาปีปทุม จงัหวดัมหาสารคาม 18,000,000             บาท

(47.28) ฝายหว้ยนํา้โจก้ ตาํบลเมอืงทอง อาํเภอเมอืง จงัหวดัรอ้ยเอด็ 12,000,000             บาท

(47.29) ฝายหว้ยไผ่ (ตอนบน) ตาํบลเรณู อาํเภอเรณูนคร จงัหวดันครพนม 15,000,000             บาท

(47.30) ฝายหว้ยคาํเตย ตาํบลดงมอน อาํเภอเมอืง จงัหวดัมกุดาหาร 15,000,000             บาท

(47.31) ฝายหว้ยตะโตก ตาํบลคาํเตย อาํเภอไทยเจริญ จงัหวดัยโสธร 20,000,000             บาท

(47.32) ฝายหว้ยโพธิ์ ตาํบลโนนโพธิ์ อาํเภอเมอืง จงัหวดัอาํนาจเจริญ 13,000,000             บาท

77



(47.33) อ่างเก็บนํา้คลองมะค่าหนิ ตาํบลวงักะทะ อาํเภอปากช่อง จงัหวดั

นครราชสมีา 20,000,000             บาท

(47.34) ฝายหว้ยนอ้ย ตาํบลบา้นสงิห ์อาํเภอนางรอง จงัหวดับุรีรมัย์ 40,000,000             บาท

(47.35) ฝายบา้นแสลงพนัธ ์ตาํบลสาํโรง อาํเภอเมอืง จงัหวดัสุรินทร์ 15,000,000             บาท

(47.36) ฝายฮ่องนารายณ ์ตาํบลหนองกุง อาํเภอโนนคูณ จงัหวดัศรีสะเกษ 15,000,000             บาท

(47.37) ฝายบา้นวงัคู ตาํบลทุ่งพระยา อาํเภอสนามชยัเขต จงัหวดัฉะเชงิเทรา 15,000,000             บาท

(47.38) ฝายคลองบุญยิ่ง ตาํบลพวา อาํเภอแก่งหางแมว จงัหวดัจนัทบุรี 20,000,000             บาท

(47.39) ฝายแก่งนาเหลีย่มและการขดุลอก ตาํบลสะตอ อาํเภอเขาสมงิ จงัหวดั

ตราด 43,000,000             บาท

(47.40) อาคารอดันํา้บา้นคลองใหญ่ 3 ตาํบลบ่อทอง อาํเภอบ่อทอง จงัหวดั

ชลบุรี 13,000,000             บาท

(47.41) ฝายบา้นโนนฝาวและการขดุลอก ตาํบลวงัตะเคียน อาํเภอกบนิทรบ์ุรี 

จงัหวดัปราจนีบุรี 14,000,000             บาท

(47.42) ฝายบา้นเขาขวาง ตาํบลโคกสลุง อาํเภอพฒันานิคม จงัหวดัลพบุรี 10,227,000             บาท

(47.43) ฝายบา้นชอนใน ตาํบลชอนสารเดช อาํเภอหนองมว่ง จงัหวดัลพบุรี 11,951,000             บาท

(47.44) ฝายหว้ยชนั ตาํบลสกัหลง อาํเภอหลม่สกั จงัหวดัเพชรบูรณ์ 20,000,000             บาท

(47.45) ฝายคลองหว้ยแหง้ ตาํบลหว้ยแหง้ อาํเภอแก่งคอย จงัหวดัสระบุรี 12,263,000             บาท

(47.46) อาคารบงัคบันํา้คลองวดัเชงิเลน 2 ตาํบลท่าอฐิ อาํเภอปากเกร็ด 

จงัหวดันนทบุรี 16,500,000             บาท

(47.47) อาคารบงัคบันํา้คลองบา้นผูใ้หญ่ปญัญา ตาํบลท่าอฐิ อาํเภอปากเกร็ด 

จงัหวดันนทบุรี 12,500,000             บาท

(47.48) ฝายบา้นหนองหอย ตาํบลไพรนกยูง อาํเภอหนัคา จงัหวดัชยันาท 44,000,000             บาท

(47.49) ฝายหนองหวาย 2 ตาํบลหนองกระทุ่ม อาํเภอเดมิบางนางบวช จงัหวดั

สุพรรณบุรี 13,000,000             บาท

(47.50) อาคารบงัคบันํา้คลองบา้นเหนือ ตาํบลทรงคนอง อาํเภอสามพราน 

จงัหวดันครปฐม 9,999,900              บาท

(47.51) ฝายหว้ยป้าเตะ๊ ตาํบลหนองประดู่ อาํเภอเลาขวญั จงัหวดักาญจนบุรี 20,000,000             บาท

(47.52) จดัหาแหลง่นํา้เพือ่ผลติอาหารสตัวส์นบัสนุนโครงการช ัง่หวัมนั ตาม

พระราชดาํริ  แห่งที่ 1 ตาํบลสามพระยา อาํเภอชะอาํ จงัหวดัเพชรบุรี 20,000,000             บาท

(47.53) อาคารอดันํา้หว้ยซอยสุขสวสัดิ์ ตาํบลวสิยัใต ้อาํเภอสว ีจงัหวดัชมุพร 20,000,000             บาท

(47.54) อาคารอดันํา้คลองหนิราง ตาํบลเขาไชยราช อาํเภอปะทวิ จงัหวดัชมุพร 7,000,000              บาท

(47.55) ฝายรงัแตนใตพ้รอ้มระบบส่งนํา้ ระยะที่ 1 ตาํบลจปร. อาํเภอกระบุรี 

จงัหวดัระนอง 9,999,900              บาท

78



(47.56) อาคารอดันํา้บา้นบางแกละ ตาํบลละอุ่นใต ้อาํเภอละอุ่น จงัหวดัระนอง 20,000,000             บาท

(47.57) ฝายหว้ยศรีชยั ตาํบลทุ่งใส อาํเภอสชิล จงัหวดันครศรีธรรมราช 12,000,000             บาท

(47.58) ทาํนบดนิบา้นในเพลา ตาํบลขนอม อาํเภอขนอม จงัหวดั

นครศรีธรรมราช 67,500,000             บาท

(47.59) ฝายคลองนํา้จดื ตาํบลเกาะลนัตาใหญ่ อาํเภอเกาะลนัตา จงัหวดักระบี่ 28,000,000             บาท

(47.60) อ่างเก็บนํา้หนองกก ตาํบลพะแสง อาํเภอบา้นตาขนุ จงัหวดัสุราษฎรธ์านี 12,000,000             บาท

(47.61) อาคารบงัคบันํา้พรุไซบอน ตาํบลพรุใน อาํเภอเกาะยาว จงัหวดัพงังา 36,000,000             บาท

(47.62) อาคารอดันํา้คลองวงักระทะ ตาํบลฉลอง อาํเภอเมอืง จงัหวดัภเูก็ต 6,000,000              บาท

(47.63) ฝายคลองไข่เน่า ตาํบลคลองกวาง อาํเภอนาทว ีจงัหวดัสงขลา 35,000,000             บาท

(47.64) อาคารอดันํา้บา้นเกตรี ตาํบลควนสะตอ อาํเภอควนโดน จงัหวดัสตูล 20,000,000             บาท

(47.65) ฝายคลองไพร ตาํบลเขาไพร อาํเภอรษัฎา จงัหวดัตรงั 25,000,000             บาท

(47.66) ฝายวดัเกษตรนิคม ตาํบลลาํสนิธุ ์อาํเภอศรีนครินทร ์จงัหวดัพทัลุง 10,160,000             บาท

(47.67) ฝายคลองอยักาเป๊ะพรอ้มระบบส่งนํา้ ตาํบลเกียร ์อาํเภอสุคิริน จงัหวดั

นราธวิาส 20,000,000             บาท

(47.68) อาคารบงัคบันํา้บา้นทุ่งพรอ้มระบบส่งนํา้ ตาํบลควนโนรี อาํเภอโคกโพธิ์

 จงัหวดัปตัตานี 16,000,000             บาท

(47.69) อาคารบงัคบันํา้บา้นแมล่านพรอ้มระบบส่งนํา้ ตาํบลแมล่าน อาํเภอแม่

ลาน จงัหวดัปตัตานี 13,000,000             บาท

(47.70) อาคารบงัคบันํา้บา้นบอืรอพรอ้มระบบส่งนํา้ ตาํบลละแอ อาํเภอยะหา 

จงัหวดัยะลา 20,000,000             บาท

(47.71) ฝายหนองปี ตาํบลหว้ยแหง้ อาํเภอบา้นไร่ จงัหวดัอทุยัธานี 30,000,000             บาท

(48) ก่อสรา้งแหลง่นํา้และระบบส่งนํา้ในพื้นที่หมูบ่า้นป้องกนัตนเองชายแดน 411,434,400           บาท

(48.1) ฝายบา้นนาโต่   ตาํบลแมส่ลองใน  อาํเภอแมฟ้่าหลวง  จงัหวดัเชยีงราย 5,500,000              บาท

(48.2) ฝายบา้นลานพรอ้มระบบส่งนํา้ ตาํบลมอ่นป่ิน อาํเภอฝาง จงัหวดั

เชยีงใหม่ 14,500,000             บาท

(48.3) ฝายหว้ยนํา้เลยีงพรอ้มระบบส่งนํา้ ตาํบลปอน อาํเภอทุ่งชา้ง จงัหวดัน่าน 12,000,000             บาท

(48.4) ฝายนํา้ลน้นาหนองจอกพรอ้มระบบส่งนํา้ ตาํบลนาขมุ อาํเภอบา้นโคก 

จงัหวดัอตุรดติถ์ 30,134,500             บาท

(48.5) ฝายบา้นกลอ้ทอพรอ้มระบบส่งนํา้ ตาํบลแมจ่นั อาํเภออุม้ผาง จงัหวดั

ตาก 8,000,000              บาท

(48.6) ฝายหว้ยมชียั ตาํบลหอคาํ อาํเภอเมอืง จงัหวดับงึกาฬ 26,500,000             บาท

79



(48.7) ฝายหว้ยกอกนอ้ย ตาํบลชานุมาน อาํเภอชานุมาน จงัหวดัอาํนาจเจริญ 10,500,000             บาท

(48.8) ฝายหว้ยยาง (แห่งที่ 1) ตาํบลโดมประดษิฐ ์อาํเภอนํา้ยนื จงัหวดั

อบุลราชธานี 16,000,000             บาท

(48.9) ฝายหว้ยประเทศ ตาํบลตาเมยีง อาํเภอพนมดงรกั จงัหวดัสุรินทร์ 16,500,000             บาท

(48.10) ฝายบา้นคลองแอ่ง ตาํบลบ่อพลอย อาํเภอบ่อไร่ จงัหวดัตราด 32,000,000             บาท

(48.11) ฝายคลองโป่งนํา้รอ้น ตาํบลคลองใหญ่ อาํเภอโป่งนํา้รอ้น จงัหวดั

จนัทบุรี 30,000,000             บาท

(48.12) ระบบส่งนํา้อ่างเก็บนํา้บา้นเนินสวรรค ์ระยะที่ 2 ตาํบลจรเขเ้ผอืก 

อาํเภอด่านมะขามเตี้ย จงัหวดักาญจนบุรี 15,000,000             บาท

(48.13) ฝายหว้ยคอกหม ู2 ตาํบลตะนาวศรี อาํเภอสวนผึ้ง จงัหวดัราชบุรี 30,000,000             บาท

(48.14) ระบบส่งนํา้อ่างเก็บนํา้พไุทร ตาํบลหว้ยแมเ่พรียง อาํเภอแก่งกระจาน 

จงัหวดัเพชรบุรี 15,000,000             บาท

(48.15) ระบบส่งนํา้อ่างเก็บนํา้ร่องทศกณัฑ ์ตาํบลเกาะหลกั อาํเภอเมอืง 

จงัหวดัประจวบคีรีขนัธ์ 15,000,000             บาท

(48.16) ระบบส่งนํา้ฝายบา้นหนิเรือ  ระยะที่ 2 ตาํบลรบัร่อ อาํเภอท่าแซะ 

จงัหวดัชมุพร 15,500,000             บาท

(48.17) ระบบส่งนํา้อาคารอดันํา้หว้ยหนิใหญ่ ตาํบลนํา้จดื อาํเภอกระบุรี 

จงัหวดัระนอง 8,000,000              บาท

(48.18) ระบบส่งนํา้ฝายบา้นปิยะมติร 5 ตาํบลคลองกวาง อาํเภอนาทว ีจงัหวดั

สงขลา 15,000,000             บาท

(48.19) ระบบส่งนํา้ฝายบา้นชายควน (ระยะ 2) ตาํบลปาดงัเบซาร ์อาํเภอสะเดา

 จงัหวดัสงขลา 9,999,900              บาท

(48.20) อาคารอดันํา้วงัราหยา ตาํบลคลองขดุ อาํเภอเมอืง จงัหวดัสตูล 30,000,000             บาท

(48.21) ระบบส่งนํา้ฝายบา้นสระพรอ้มอาคารประกอบ ตาํบลโละ๊จูด อาํเภอแวง้

 จงัหวดันราธวิาส 9,000,000              บาท

(48.22) ระบบส่งนํา้ฝายบา้นวงักระบอื (เพิม่เติม) ตาํบลโละ๊จูด  อาํเภอแวง้  

จงัหวดันราธวิาส 8,000,000              บาท

(48.23) ระบบส่งนํา้อาคารบงัคบันํา้บา้นแตน (เพิม่เติม) ตาํบลท่าเรือ อาํเภอโคก

โพธิ์ จงัหวดัปตัตานี 11,500,000             บาท

(48.24) ฝายบา้นซอย 4 พรอ้มระบบส่งนํา้ ตาํบลตลิง่ชนั อาํเภอบนันงัสตา 

จงัหวดัยะลา 15,000,000             บาท

(48.25) ฝายหว้ยกิ่วก่อพรอ้มระบบส่งนํา้ ตาํบลเปียงหลวง อาํเภอเวยีงแหง 

จงัหวดัเชยีงใหม่ 6,000,000              บาท

(48.26) ฝายหว้ยหกตอนบน 1 พรอ้มระบบส่งนํา้ ตาํบลแมน่าเติง อาํเภอปาย 

จงัหวดัแมฮ่่องสอน 6,800,000              บาท

(49) ก่อสรา้งสถานีสูบนํา้ดว้ยไฟฟ้า 1,105,345,000         บาท

(49.1) สถานีสูบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้บา้นโคก ตาํบลวดัหลวง อาํเภอ

โพนพสิยั จงัหวดัหนองคาย 30,000,000             บาท

80



(49.2) สถานีสูบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้บา้นหนองด่าน ตาํบลด่านชา้ง 

อาํเภอนากลาง จงัหวดัหนองบวัลาํภู 35,000,000             บาท

(49.3) สถานีสูบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้บา้นกุดตอเรือ ตาํบลทรายขาว 

อาํเภอวงัสะพงุ จงัหวดัเลย 35,000,000             บาท

(49.4) สถานีสูบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้บา้นหนองนกเจ่า ตาํบลศรี

สงคราม อาํเภอวงัสะพงุ จงัหวดัเลย 30,000,000             บาท

(49.5) สถานีสูบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้บา้นแสนพนั ตาํบลอุ่มจาน 

อาํเภอกุสุมาลย ์จงัหวดัสกลนคร 30,000,000             บาท

(49.6) สถานีสูบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้บา้นท่าศรีชมชื่น ( หนองกุง ) 

ตาํบลหนองหวัชา้ง อาํเภอพรเจริญ จงัหวดับงึกาฬ 25,000,000             บาท

(49.7) สถานีสูบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้บา้นสามเหลีย่ม ตาํบลหนองแวง

ใต ้อาํเภอนํา้โสม จงัหวดัอดุรธานี 25,000,000             บาท

(49.8) สถานีสูบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้บา้นหนองโน-บา้นโคกลา่ม 

ตาํบลหวัหนิ อาํเภอหว้ยเมก็ จงัหวดักาฬสนิธุ ์ 21,000,000             บาท

(49.9) สถานีสูบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้บา้นวงัแก ตาํบลลาํช ีอาํเภอฆอ้ง

ชยั จงัหวดักาฬสนิธุ ์ 15,000,000             บาท

(49.10) สถานีสูบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้บา้นท่าขามแป ตาํบลชลีอง 

อาํเภอเมอืงชยัภมู ิจงัหวดัชยัภมูิ 35,000,000             บาท

(49.11) สถานีสูบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้บา้นผกัปงั ตาํบลผกัปงั อาํเภอ

ภเูขยีว จงัหวดัชยัภมูิ 30,000,000             บาท

(49.12) สถานีสูบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้หว้ยสายบาตร ตาํบลเสอืเฒ่า 

อาํเภอเชยีงยนื จงัหวดัมหาสารคาม 30,000,000             บาท

(49.13) สถานีสูบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้บา้นแซงแหลม 2 ตาํบลแสน

ชาติ อาํเภอจงัหาร จงัหวดัรอ้ยเอด็ 13,000,000             บาท

(49.14) สถานีสูบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้บา้นสาํโรง ตาํบลดงครัง่นอ้ย 

อาํเภอเกษตรวสิยั จงัหวดัรอ้ยเอด็ 30,000,000             บาท

(49.15) สถานีสูบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้บา้นดอนสมอ ตาํบลท่าบ่อ

สงคราม อาํเภอศรีสงคราม จงัหวดันครพนม 30,000,000             บาท

(49.16) สถานีสูบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้บา้นท่าคาํไฮ ตาํบลเหลา่พฒันา

 อาํเภอนาหวา้ จงัหวดันครพนม 27,000,000             บาท

(49.17) สถานีสูบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้บา้นหาดกวน ตาํบลไชยบุรี 

อาํเภอท่าอเุทน จงัหวดันครพนม 32,000,000             บาท

(49.18) สถานีสูบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้บา้นหนองแอก ตาํบลบางทราย

ใหญ่  อาํเภอเมอืง จงัหวดัมกุดาหาร 20,000,000             บาท

(49.19) สถานีสูบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้บา้นโพธิ์ศิลา ตาํบลโนนโพธิ์ 

อาํเภอเมอืง จงัหวดัอาํนาจเจริญ 28,000,000             บาท

(49.20) สถานีสูบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้บา้นอเีกง้ ตาํบลพระเหลา 

อาํเภอพนา จงัหวดัอาํนาจเจริญ 22,000,000             บาท

81



(49.21) สถานีสูบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้บา้นฤกษอ์ดุม ตาํบลลอื อาํเภอ

ปทุมราชวงศา จงัหวดัอาํนาจเจริญ 23,500,000             บาท

(49.22) สถานีสูบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้บา้นนํา้คาํ ตาํบลนํา้คาํ อาํเภอ

ไทยเจริญ จงัหวดัยโสธร 15,000,000             บาท

(49.23) สถานีสูบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้บา้นนิคม ตาํบลกระจาย 

อาํเภอป่าติ้ว จงัหวดัยโสธร 15,000,000             บาท

(49.24) สถานีสูบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้บา้นวงัมน ตาํบลหนองเหลา่ 

อาํเภอมว่งสามสบิ จงัหวดัอบุลราชธานี 44,742,000             บาท

(49.25) สถานีสูบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้บา้นจานตะโนน ตาํบลหนองบ่อ

 อาํเภอเมอืง จงัหวดัอบุลราชธานี 44,314,000             บาท

(49.26) สถานีสูบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้บา้นป่าข่า (ระยะ 2) ตาํบลบุ่ง

มะแลง อาํเภอสว่างวรีะวงศ ์จงัหวดัอบุลราชธานี 27,000,000             บาท

(49.27) สถานีสูบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้วดัใหมส่นัติ ตาํบลมะเกลอืใหม่

 อาํเภอสูงเนิน จงัหวดันครราชสมีา 26,000,000             บาท

(49.28) สถานีสูบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้บา้นขาม  ตาํบลท่าชา้ง อาํเภอ

เฉลมิพระเกียรติ จงัหวดันครราชสมีา 20,000,000             บาท

(49.29) สถานีสูบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้บา้นหนองแวง ตาํบลหนอง

หลวง อาํเภอโนนนารายณ ์จงัหวดัสุรินทร์ 20,000,000             บาท

(49.30) สถานีสูบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้บา้นทบัส่วย ตาํบลหนองบวัดง

 อาํเภอศิลาลาด จงัหวดัศรีสะเกษ 20,000,000             บาท

(49.31) สถานีสูบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้บา้นวงัแซม้ ตาํบลวงัแซม้ 

อาํเภอมะขาม จงัหวดัจนัทบุรี 39,000,000             บาท

(49.32) สถานีสูบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้บา้นโคกสว่าง ตาํบลหนอง

หมากฝ้าย อาํเภอวฒันานคร จงัหวดัสระแกว้ 22,000,000             บาท

(49.33) สถานีสูบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้บา้นดอนสูง ตาํบลประณีต 

อาํเภอเขาสมงิ จงัหวดัตราด 40,200,000             บาท

(49.34) สถานีสูบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้บา้นหาดใหญ่ ตาํบลคุง้กระถนิ 

อาํเภอเมอืง จงัหวดัราชบุรี 15,000,000             บาท

(49.35) สถานีสูบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้บา้นเขาคอ้ ตาํบลนากระตาม 

อาํเภอท่าแซะ จงัหวดัชมุพร 36,000,000             บาท

(49.36) สถานีสูบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้บา้นนํา้ลอดใหญ่ ตาํบลนาสกั 

อาํเภอสว ีจงัหวดัชมุพร 25,000,000             บาท

(49.37) สถานีสูบนํา้ดว้ยไฟฟ้าคลองปากตรง ตาํบลหูลอ่ง อาํเภอปากพนงั 

จงัหวดันครศรีธรรมราช 35,943,000             บาท

(49.38) สถานีสูบนํา้ดว้ยไฟฟ้าบา้นโคกข่อย ตาํบลแหลม อาํเภอหวัไทร จงัหวดั

นครศรีธรรมราช 15,000,000             บาท

(49.39) สถานีสูบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้บา้นรดัปูน  ตาํบลเชงิแส 

อาํเภอกระแสสนิธุ ์จงัหวดัสงขลา 19,000,000             บาท

82



(49.40) สถานีสูบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้บา้นเค็ง ตาํบลตาโกน อาํเภอ

เมอืงจนัทร ์จงัหวดัศรีสะเกษ 32,646,000             บาท

(49.41) สถานีสูบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้บา้นทุ่งนอ้ย ตาํบลหนิกอง 

อาํเภอเมอืง จงัหวดัราชบุรี 27,000,000             บาท

(50) ทาํนบดนิหวังานและอาคารประกอบ โครงการอ่างเก็บนํา้แมส่าย จงัหวดัแพร่ 86,795,800             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 404,708,800           บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 184,776,400           บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 105,136,600           บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 28,000,000             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 86,795,800             บาท

(51) ระบบส่งนํา้พรอ้มอาคารประกอบ โครงการอ่างเก็บนํา้คลองโพธิ์ (ระยะที่ 1 )

 จงัหวดันครสวรรค์ 70,000,000             บาท

(52) ระบบส่งนํา้พรอ้มอาคารประกอบ โครงการอ่างเก็บนํา้หว้ยนํา้กอ้ จงัหวดั

เพชรบูรณ์ 70,000,000             บาท

(53) ปรบัปรุงเพิม่ความจอุ่าง โครงการอ่างเก็บนํา้บางวาด(เพิม่ความจอุ่างฯ) 

จงัหวดัภเูก็ต 52,738,500             บาท

(54) ทาํนบดนิหวังานและอาคารประกอบ โครงการอ่างเก็บนํา้วทิยาลยัเกษตรและ

เทคโนโลยสีตูล จงัหวดัสตูล 50,000,000             บาท

(55) ทาํนบดนิหวังานและอาคารประกอบ โครงการอ่างเก็บนํา้บา้นทุ่งหลวง อนั

เน่ืองมาจากพระราชดาํริ จงัหวดัตรงั 75,000,000             บาท

(56) ทาํนบดนิหวังานและอาคารประกอบ โครงการอ่างเก็บนํา้แมส่ะลวม อนั

เน่ืองมาจากพระราชดาํริ จงัหวดัเชยีงใหม่ 85,500,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 570,500,000           บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 85,500,000             บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 171,000,000           บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 182,750,000           บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 131,250,000           บาท

(57) ฝายหวังานและอาคารประกอบ โครงการพฒันาลุม่นํา้ลาํภาช ีอาคารทดนํา้

บา้นชกุกระเพราพรอ้มระบบส่งนํา้ จงัหวดักาญจนบุรี 50,000,000             บาท

(58) ระบบส่งนํา้พรอ้มอาคารประกอบ โครงการระบบส่งนํา้อ่างเก็บนํา้คลองนํา้

ไหล ระยะที่ 1 จงัหวดักาํแพงเพชร 19,500,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 130,000,000           บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 19,500,000             บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 52,000,000             บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 58,500,000             บาท

(59) ทาํนบดนิหวังานและอาคารประกอบ โครงการอ่างเก็บนํา้หว้ยโพง (ตอนบน) 

จงัหวดัยโสธร 30,000,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 200,000,000           บาท

83



ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 30,000,000             บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 90,000,000             บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 80,000,000             บาท

(60) ทาํนบดนิหวังานและอาคารประกอบ โครงการอ่างเก็บนํา้หว้ยแมนึ่ง อนั

เน่ืองมาจากพระราชดาํริ จงัหวดัลาํปาง 67,500,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 450,000,000           บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 67,500,000             บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 135,000,000           บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 157,500,000           บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 90,000,000             บาท

(61) ทาํนบดนิหวังานและอาคารประกอบ โครงการอ่างเก็บนํา้หว้ยหนองโรง 

จงัหวดัชยันาท 80,000,000             บาท

(62) ทาํนบดนิหวังานและอาคารประกอบ โครงการอ่างเก็บนํา้คลองทรายขาว 

จงัหวดัตรงั 48,000,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 320,000,000           บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 48,000,000             บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 146,000,000           บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 126,000,000           บาท

(63) สถานีสูบนํา้และระบบส่งนํา้พรอ้มอาคารประกอบ โครงการสถานีสูบนํา้ดว้ย

ไฟฟ้าบา้นดงป่าเปือย-หว้ยไหพรอ้มระบส่งนํา้ จงัหวดัชยัภมูิ 22,500,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 150,000,000           บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 22,500,000             บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 60,000,000             บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 67,500,000             บาท

(64) ประตูระบายนํา้หวังานและอาคารประกอบ โครงการประตูระบายนํา้บา้นบุ่ง

กกตาล จงัหวดัเลย 23,100,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 154,000,000           บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 23,100,000             บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 61,600,000             บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 69,300,000             บาท

(65) ฝายหวังานและอาคารประกอบ โครงการฝายท่ากระดาน จงัหวดักาํแพงเพชร 27,000,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 180,000,000           บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 27,000,000             บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 80,000,000             บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 73,000,000             บาท

(66) ก่อสรา้งระบบส่งนํา้เพือ่ชมุชน/ชนบท 210,000,000           บาท

3.1.2.3 ค่าสาํรวจออกแบบ 373,084,000           บาท

(1) ค่าสาํรวจออกแบบที่มรีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 1,000,000              บาท

84



รวม 1 รายการ

(2) ค่าสาํรวจธรณีและปฐพวีทิยา 82,000,000             บาท

(3) ค่าศึกษา สาํรวจ ออกแบบ งานพฒันาแหลง่นํา้ 135,000,000           บาท

(4) ค่าสาํรวจจดัทาํรายงานความเหมาะสม(ดาํเนินการเอง) 10,500,000             บาท

(5) ค่าสาํรวจจดัทาํรายงานความเหมาะสม 32,800,000             บาท

(5.1) โครงการศึกษาความเหมาะสมวเิคราะหผ์ลกระทบสิง่แวดลอ้มเขือ่นแมน่ํา้

ยมและเขือ่นแมน่ํา้ยมตอนบน จงัหวดัแพร่ 5,000,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 200,000,000           บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 30,000,000             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 85,000,000             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 5,000,000              บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 80,000,000             บาท

(5.2) โครงการศึกษาความเหมาะสมและผลกระทบสิง่แวดลอ้มโครงการพฒันา

ลุม่นํา้ลาํพะเนียง จงัหวดัหนองบวัลาํภู 6,800,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 40,000,000             บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 6,000,000              บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 27,200,000             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 6,800,000              บาท

(5.3) โครงการศึกษาความเหมาะสมและผลกระทบสิง่แวดลอ้มการบริหาร

จดัการนํา้โครงการเจา้พระยาฝัง่ตะวนัตก 21,000,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 60,000,000             บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 9,000,000              บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 30,000,000             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 21,000,000             บาท

(6) ค่าดาํเนินการตามแผนปฏบิตัิการป้องกนัแกไ้ขและแผนติดตามตรวจสอบ

ผลกระทบสิง่แวดลอ้ม 96,784,000             บาท

(7) โครงการจดัทาํแผนที่ภาพถ่ายหรือแผนที่ภาพจากดาวเทยีม(ระยะที่ 6) โดยใช ้

ขอ้มลูภาพออรโ์ธสเีชงิตวัเลขของกระทรวงเกษตรและสหกรณแ์ละขอ้มลูภาพ

ดาวเทยีมจาก สทอภ. (GISTDA) 15,000,000             บาท

3.1.2.4 ค่าปรบัปรุงสิง่ก่อสรา้งอื่น 5,399,100              บาท

(1) ค่าปรบัปรุงสิง่ก่อสรา้งอื่นที่มรีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 5,399,100              บาท

รวม 14 รายการ

3.1.2.5 ค่าก่อสรา้งอื่นๆ 430,344,500           บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอื่นๆที่มรีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 16,028,800             บาท

รวม 4 รายการ

(2) ค่าใชจ่้ายในการเตรียมความพรอ้มโครงการชลประทาน 15,800,000             บาท

(3) บ่อพกันํา้และอาคารประกอบ โครงการอ่างเก็บนํา้คลองลาํรูใหญ่  จงัหวดัพงังา 73,086,900             บาท

85



(4) ค่าก่อสรา้งส่วนประกอบอื่น โครงการประตูระบายนํา้บา้นหนองบวัพรอ้ม

ระบบส่งนํา้  จงัหวดันครพนม 37,000,000             บาท

(5) ค่าก่อสรา้งส่วนประกอบอื่น โครงการระบบส่งนํา้ประตูระบายนํา้นํา้กํา่ตอนลา่ง

 สถานีสูบนํา้บา้นโพนทอง จงัหวดันครพนม 53,532,800             บาท

(6) ค่าก่อสรา้งส่วนประกอบอื่น โครงการอ่างเก็บนํา้หว้ยนํา้บอง จงัหวดั

หนองบวัลาํภู 70,290,000             บาท

(7) ค่าก่อสรา้งส่วนประกอบอื่น โครงการอ่างเก็บนํา้คลองหวัชา้ง อนัเน่ืองมาจาก

พระราชดาํริ จงัหวดัพทัลุง 70,000,000             บาท

(8) ค่าก่อสรา้งส่วนประกอบอื่น โครงการสถานีสูบนํา้ดว้ยไฟฟ้าบา้นโพธิ์ไชย  (อนั

เน่ืองมาจากพระราชดาํริ) จงัหวดัขอนแก่น 16,700,000             บาท

(9) ค่าก่อสรา้งส่วนประกอบอื่น โครงการอ่างเก็บนํา้หว้ยมงคล อนัเน่ืองมาจาก

พระราชดาํริ จงัหวดัประจวบคีรีขนัธ์ 11,786,000             บาท

(10) ค่าก่อสรา้งส่วนประกอบอื่น โครงการอ่างเก็บนํา้คลองทรายขาว จงัหวดัตรงั 37,500,000             บาท

(11) ค่าก่อสรา้งส่วนประกอบอื่น โครงการอ่างเก็บนํา้แมส่ะลวม อนัเน่ืองมาจาก

พระราชดาํริ จงัหวดัเชยีงใหม่ 14,120,000             บาท

(12) ค่าก่อสรา้งส่วนประกอบอื่น โครงการอ่างเก็บนํา้หว้ยโพง (ตอนบน) จงัหวดั

ยโสธร 14,500,000             บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 183,000                บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 183,000                บาท

1) เงนิอดุหนุนบาํรุงองคก์รเขือ่นใหญ่ 183,000                บาท

5. งบรายจา่ยอืน่ 13,250,000            บาท

1) ค่าใชจ่้ายเพือ่ส่งเสริมการมส่ีวนร่วมงานก่อสรา้งแหลง่นํา้ตามรฐัธรรมนูญ ปี 2550 13,250,000             บาท

86



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

80.7916      15.8352      842.4980      -             30.0000     969.1248      

5.9255         0.6118         661.7160        -               -               668.2533       

74.8661       15.2234        180.7820        -               30.0000      300.8715       

7.2.3.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

แห่ง 66 43 60 66 70

 ( - )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

ลา้นบาท 1,148.4189    969.1248        1,344.1385   1,471.0270   1,610.7789     

ลา้นบาท 1,148.4189    969.1248        1,344.1385   1,471.0270   1,610.7789     

ลา้นบาท 86.9161        80.7916         85.6391      90.7774      96.2241         

ลา้นบาท 16.5028        15.8352         19.0022      22.8027      27.3632         

ลา้นบาท 995.0000      842.4980        1,179.4972   1,297.4469   1,427.1916     

ลา้นบาท -                -                 -               -               -                 

ลา้นบาท 50.0000        30.0000         60.0000      60.0000      60.0000         

ลา้นบาท -                -                  -               -               -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

7.2.3  ผลผลิตท่ี 3 :  การสนบัสนุนโครงการพฒันาอนัเน่ืองมาจากพระราชดาํริ                  969,124,800

 ใหเ้กษตรกรและราษฎรทีอ่ยู่ในเขตพื้นทีโ่ครงการหลวงและโครงการอนัเนื่องมาจากพระราชดาํรไิดร้บันํา้อย่างท ัว่ถงึและเป็น

ธรรม  โดยการจดัหาแหลง่นํา้และบรหิารจดัการนํา้

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การสนบัสนุนแหลง่นํา้

2. การสนบัสนุนการพฒันา

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวน/โครงการทีด่าํเนินการ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของศูนย/์โครงการทีส่ามารถ

เชงิเวลา : รอ้ยละของผลการดาํเนินงานทีส่ามารถ

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายอยู่ภายในวงเงนิงบประมาณทีไ่ดร้บั

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

87



969,124,800 บาท

1. งบบุคลากร 80,791,600            บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 22,946,000            บาท

1.1.1 เงนิเดือน 19,122,800            บาท

(1) เงนิเดอืน 39 อตัรา 19,122,800             บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 3,823,200              บาท

(1) ค่าจา้งประจาํ 16 อตัรา 3,823,200              บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 57,845,600            บาท

2. งบดําเนินงาน 15,835,200            บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 13,554,100            บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 2,281,100              บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 2,281,100              บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 1,981,100              บาท

(2) ค่าประปา 150,000                บาท

(3) ค่าโทรศพัท์ 150,000                บาท

3. งบลงทุน 842,498,000           บาท

3.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 842,498,000           บาท

3.1.1 ค่าที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 842,498,000           บาท

3.1.1.1 ค่าก่อสรา้งแหลง่นํา้ 416,756,000           บาท

(1) ค่าก่อสรา้งแหลง่นํา้ที่มรีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 153,470,000           บาท

รวม 28 รายการ

(2) จดัหาแหลง่นํา้เพือ่สนบัสนุนสถานีพฒันาการเกษตรที่สูงบา้นป่าคา ( ฝายหว้ย

นํา้อุ่น พรอ้มระบบส่งนํา้ ) โครงการพฒันาแหลง่นํา้เพือ่ขยายผลโครงการ

พระราชดาํริ อาํเภอคลองลาน จงัหวดักาํแพงเพชร 30,000,000             บาท

(3) งานปรบัปรุงระบบส่งนํา้พรอ้มอาคารประกอบอ่างเก็บนํา้หว้ยบอน อาํเภอแม่

ออน จงัหวดัเชยีงใหม่ 12,500,000             บาท

(4) งานปรบัปรุงระบบส่งนํา้อ่างเก็บนํา้หว้ยกวา๊น  อาํเภอเชยีงแสน จงัหวดั

เชยีงราย 13,000,000             บาท

(5) ระบบส่งนํา้อ่างเก็บนํา้แมอ่อ้ อาํเภอพาน จงัหวดัเชยีงราย 13,000,000             บาท

(6) งานปรบัปรุงระบบส่งนํา้อ่างเก็บนํา้หว้ยแดด อาํเภอป่าแดด จงัหวดัเชยีงราย 15,000,000             บาท

(7) ระบบส่งนํา้อ่างเก็บนํา้หว้ยหลวง อาํเภอพาน จงัหวดัเชยีงราย 15,000,000             บาท

(8) ปรบัปรุงระบบส่งนํา้พรอ้มอาคารประกอบอ่างเก็บนํา้แมเ่กี่ยม 3 สายอาํเภอ

ลอง จงัหวดัแพร่ 25,000,000             บาท

(9) ปรบัปรุงระบบส่งนํา้อ่างเก็บนํา้ปากไฮ่ อนัเน่ืองมาจากพระราชดาํริ อาํเภอเด่น

ชยั จงัหวดัแพร่ 20,000,000             บาท

(10) ปรบัปรุงระบบส่งนํา้ ทรบ.ชยัมงคล โครงการอ่างเก็บนํา้แมม่อก อาํเภอทุ่งเส

ลีย่ม จงัหวดัสุโขทยั 35,000,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การสนับสนุนโครงการพฒันาอนัเน่ืองมาจากพระราชดําริ

88



(11) ปรบัปรุงระบบส่งนํา้และอาคารประกอบอ่างฯสนัติสุข อาํเภอละหานทราย 

จงัหวดับุรีรมัย์ 15,000,000             บาท

(12) ปรบัปรุงระบบท่อส่งนํา้อ่างเก็บนํา้ทบัลานอนัเน่ืองมาจากพระราชดาํริ อาํเภอ

นาด ีจงัหวดัปราจนีบุรี 36,486,000             บาท

(13) ปรบัปรุงแหลง่นํา้โครงการพฒันาแหลง่นํา้บา้นท่าเสา อนัเน่ืองมาจาก

พระราชดาํริ อาํเภอไทรโยค จงัหวดักาญจนบุรี 15,000,000             บาท

(14) ก่อสรา้งสถานีสูบนํา้ดว้ยไฟฟ้าบา้นนาลกึพรอ้มระบบส่งนํา้ โครงการพฒันา

แหลง่นํา้เพือ่ขยายผลโครงการพระราชดาํริ อาํเภอควนขนุน จงัหวดัพทัลุง 18,300,000             บาท

3.1.1.2 ค่าสาํรวจออกแบบ 20,000,000             บาท

(1) ค่าศึกษา สาํรวจ ออกแบบ งานสนบัสนุนโครงการอนัเน่ืองมาจากพระราชดาํริ 20,000,000             บาท

3.1.1.3 ค่าปรบัปรุงแหลง่นํา้ 216,311,200           บาท

(1) ค่าปรบัปรุงแหลง่นํา้ที่มรีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 2,311,200              บาท

รวม 4 รายการ

(2) ปรบัปรุงระบบส่งนํา้ศูนยส์ายใยรกัแห่งครอบครวั อาํเภอเมอืง จงัหวดัราชบุรี 14,000,000             บาท

(3) งานซ่อมแซมงานชลประทาน อนัเน่ืองมาจากพระราชดาํริ 200,000,000           บาท

3.1.1.4 ค่าปรบัปรุงทางและสะพาน 6,350,500              บาท

(1) ค่าปรบัปรุงทางและสะพานที่มรีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 6,350,500              บาท

รวม 4 รายการ

3.1.1.5 ค่าก่อสรา้งอื่นๆ 183,080,300           บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอื่นๆที่มรีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 150,080,300           บาท

รวม 126 รายการ

(2) ปรบัปรุงระบบท่อส่งนํา้ฝายบา้นนํา้ราบอนัเน่ืองมาจากพระราชดาํริ อาํเภอนา

โยง  จงัหวดัตรงั 15,000,000             บาท

(3) ปรบัปรุงระบบท่อส่งนํา้บา้นป่าแกอนัเน่ืองมาจากพระราชดาํริ ระยะที่ 2  

อาํเภอกนัตงั จงัหวดัตรงั 18,000,000             บาท

4. งบรายจา่ยอืน่ 30,000,000            บาท

1) ค่าใชจ่้ายตามแผนพฒันาอาชพีและส่งเสริมรายได ้โครงการพฒันาพื้นที่ลุม่นํา้ปาก

พนงั 20,000,000             บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาองคก์รผูใ้ชน้ํา้ชลประทานในพื้นที่โครงการอนัเน่ืองมาจาก

พระราชดาํริ 10,000,000             บาท

89



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.4.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

274.9275    250.5575     3,159.2056    -             -             3,684.6906   

274.9275      250.5575      3,159.2056      -               -               3,684.6906     

7.2.4.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รายการ 65 83 488 500 573

 ( 3 )

ลา้นไร่ 0.06 0.33 0.58 0.6 0.7

 ( 0.05 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

ลา้นบาท 3,051.1962    3,684.6906      15,717.3008  17,771.9179  19,611.7847    

ลา้นบาท 3,051.1962    3,684.6906      15,717.3008  17,771.9179  19,611.7847    

ลา้นบาท 269.5257      274.9275        308.3885     326.8918     346.5053       

ลา้นบาท 259.0575      250.5575        1,169.8151   1,345.0261   1,555.2794     

ลา้นบาท 2,522.6130    3,159.2056      14,239.0972 16,100.0000 17,710.0000    

ลา้นบาท -                -                 -               -               -                 

ลา้นบาท -                -                 -               -               -                 

ลา้นบาท -                -                  -               -               -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

7.2.4  ผลผลิตท่ี 4 :  การป้องกนัและบรรเทาภยัจากน้ํา                3,684,690,600

 เพือ่ใหเ้กษตรกรใหร้บัการบรรเทาหรอืลดการสูญเสยีจากการเกิดอทุกภยั โดยการปรบัปรุงเขือ่น  และพฒันาแกม้ลงิ

ตลอดจนการพฒันาระบบระบายนํา้

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ป้องกนัและบรรเทาอทุกภยัพื้นทีเ่กษตรกรรมและพื้นที่

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนรายการงานป้องกนัและบรรเทาภยั

้

เชงิคุณภาพ : จาํนวนพื้นทีไ่ดร้บัประโยชน์

เชงิเวลา : ระยะเวลาการดาํเนินงานแลว้เสร็จตามแผนงาน

่

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายอยู่ภายในวงเงนิงบประมาณทีไ่ดร้บั

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

90



3,684,690,600 บาท

1. งบบุคลากร 274,927,500           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 266,283,600           บาท

1.1.1 เงนิเดือน 149,534,400           บาท

(1) เงนิเดอืน 365 อตัรา 149,534,400           บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 116,749,200           บาท

(1) ค่าจา้งประจาํ 464 อตัรา 116,749,200           บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 8,643,900              บาท

2. งบดําเนินงาน 250,557,500           บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 89,057,500            บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 161,500,000           บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 161,500,000           บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 161,500,000           บาท

3. งบลงทุน 3,159,205,600         บาท

3.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 3,159,205,600         บาท

3.1.1 ค่าครุภณัฑ์ 45,000,000            บาท

3.1.1.1 ครุภณัฑเ์ครื่องจกัรกล 45,000,000             บาท

(1) ค่าซ่อมใหญ่เครื่องสูบนํา้ 25,000,000             บาท

(2) ค่าซ่อมใหญ่เครื่องเก็บขยะอตัโนมตัิ 20,000,000             บาท

3.1.2 ค่าที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 3,114,205,600         บาท

3.1.2.1 ค่าสาํรวจออกแบบ 26,000,000             บาท

(1) ค่าศึกษา สาํรวจ ออกแบบงานป้องกนัและบรรเทาภยัจากนํา้ 16,000,000             บาท

(2) ค่าศึกษา สาํรวจ ออกแบบงานจดัการดา้นความปลอดภยัเขือ่น 10,000,000             บาท

3.1.2.2 ค่าปรบัปรุงแหลง่นํา้ 101,780,000           บาท

(1) การจดัการดา้นความปลอดภยัเขือ่น 55,998,000             บาท

(1.1) การจดัหาและพฒันาระบบการตรวจวดัพฤติกรรมเขือ่น 55,998,000             บาท

(1.1.1) จดัหาและติดตัง้อปุกรณต์รวจวดัพฤติกรรมเขือ่นหว้ยมะนาว จงัหวดั

เชยีงใหม่ 4,000,000              บาท

(1.1.2) จดัหาและติดตัง้อปุกรณต์รวจวดัพฤติกรรมเขือ่นพรอ้มระบบรบัส่ง

ขอ้มลูอตัโนมตัิเขือ่นคลองตรอน จงัหวดัอตุรดติถ์ 9,999,000              บาท

(1.1.3) จดัหาและติดตัง้อปุกรณต์รวจวดัพฤติกรรมเขือ่นพรอ้มระบบรบัส่ง

ขอ้มลูอตัโนมตัิเขือ่นทบัเสลา จงัหวดัอทุยัธานี 9,000,000              บาท

(1.1.4) จดัหาและปรบัปรุงพฒันาอปุกรณแ์ละระบบตรวจวดัพฤติกรรมเขือ่น 

เขือ่นช่องลม จงัหวดัประจวบคีรีขนัธ์ 9,000,000              บาท

(1.1.5) ปรบัปรุงพฒันาอปุกรณแ์ละระบบตรวจวดัพฤติกรรมเขือ่น เขือ่นแก่ง

กระจาน จงัหวดัเพชรบุรี 9,000,000              บาท

(1.1.6) ปรบัปรุงพฒันาอปุกรณแ์ละระบบตรวจวดัพฤติกรรมเขือ่น เขือ่น

คลองหาดสม้แป้น จงัหวดัระนอง 9,999,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การป้องกนัและบรรเทาภยัจากน้ํา

91



(1.1.7) จดัหาและติดตัง้อปุกรณต์รวจวดัพฤติกรรมเขือ่นพรอ้มระบบรบัส่ง

ขอ้มลูอตัโนมตัิเขือ่นจาํไหร จงัหวดัสงขลา 5,000,000              บาท

(2) ค่าซ่อมแซมโครงการเน่ืองจากอทุกภยั 45,782,000             บาท

3.1.2.3 ค่าก่อสรา้งอื่นๆ 2,986,425,600         บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอื่นๆที่มรีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 16,000,000             บาท

รวม 2 รายการ

(2) ประตูระบายนํา้ในลาํนํา้ปิง จงัหวดัเชยีงใหม่ 139,259,400           บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 464,672,400           บาท

ปี 2549 - 2554 ตัง้งบประมาณ 113,277,700           บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 172,135,300           บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 40,000,000             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 139,259,400           บาท

(3) ประตูระบายนํา้นํา้อูน จงัหวดันครพนม 60,775,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 165,000,000           บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 33,000,000             บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 38,500,000             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 32,725,000             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 60,775,000             บาท

(4) แกม้ลงิหนองชาํระยะที่ 2  จงัหวดัตาก 10,000,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 95,650,000             บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 19,500,000             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 33,150,000             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 10,000,000             บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 33,000,000             บาท

(5) อาคารในแมน่ํา้ยมสายเก่า (แมน่ํา้ยมฝัง่ซา้ย) ระยะที่ 2 จงัหวดัสุโขทยั 49,409,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 251,889,000           บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 37,782,100             บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 65,879,700             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 98,818,200             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 49,409,000             บาท

(6) ประตูระบายนํา้ลาํพะเนียง (บา้นหวันา) จงัหวดัหนองบวัลาํภู 27,135,400             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 79,810,000             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 22,000,000             บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 13,567,600             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 17,107,000             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 27,135,400             บาท

(7) ประตูระบายนํา้กุดโงง้ (งานป้องกนัอทุกภยัเมอืงชยัภมู)ิ จงัหวดัชยัภมูิ 18,854,700             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 129,652,200           บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 25,940,000             บาท

92



ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 42,857,500             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 42,000,000             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 18,854,700             บาท

(8) คนักัน้นํา้ฝัง่ซา้ยคลองระบายใหญ่สองพีน่อ้งพรอ้มอาคารประกอบ จงัหวดั

สุพรรณบุรี 2,000,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 274,700,000           บาท

ปี 2551 - 2554 ตัง้งบประมาณ 63,907,220             บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 4,000,000              บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 30,000,000             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 2,000,000              บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 174,792,780           บาท

(9) คลองระบายนํา้ลาํเบด็ โครงการพฒันาและบรรเทาอทุกภยัเมอืงพทัลุงระยะ 2

 จงัหวดัพทัลุง 38,097,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 298,800,000           บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 45,000,000             บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 90,000,000             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 125,703,000           บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 38,097,000             บาท

(10) คลองชกันํา้แมน่ํา้ยมฝัง่ขวา ระยะที่ 2 จงัหวดัสุโขทยั 86,932,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 150,000,000           บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 22,500,000             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 40,568,000             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 86,932,000             บาท

(11) อาคารบงัคบันํา้ในลาํหว้ยชลีอง จงัหวดัชยัภมูิ 79,687,500             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 150,000,000           บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 22,500,000             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 47,812,500             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 79,687,500             บาท

(12) ประตูระบายนํา้หว้ยลงักา จงัหวดันครพนม 2,000,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 293,500,000           บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 45,000,000             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 59,500,000             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 2,000,000              บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 187,000,000           บาท

(13) ประตูระบายนํา้ ประตูเรือสญัจรและสถานีสูบนํา้คลองบางกรวย จงัหวดั

นนทบุรี 46,959,900             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 120,272,400           บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 18,750,000             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 54,562,500             บาท

93



ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 46,959,900             บาท

(14) ประตูระบายนํา้ และสถานีสูบนํา้คลองพระอดุม พรอ้มอาคารประกอบ 

จงัหวดันนทบุรี 31,648,500             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 297,867,500           บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 52,500,000             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 66,026,000             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 31,648,500             บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 147,693,000           บาท

(15) คนักัน้นํา้ริมแมน่ํา้ตากแดด ช่วงที่ 4 จงัหวดัอทุยัธานี 48,030,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 187,260,100           บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 28,679,700             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 47,401,000             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 48,030,000             บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 63,149,400             บาท

(16) คนักัน้นํา้ลาํหว้ยกระเสยีวพรอ้มอาคารประกอบ จงัหวดัสุพรรณบุรี 38,465,700             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 93,165,700             บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 15,000,000             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 39,700,000             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 38,465,700             บาท

(17) แกม้ลงิบงึลาดนํา้เตียน จงัหวดัสุพรรณบุรี 70,451,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 257,850,000           บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 38,679,200             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 56,000,000             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 70,451,000             บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 92,719,800             บาท

(18) ประตูระบายนํา้ปากคลอง DR.7 พรอ้มอาคารประกอบ จงัหวดัพจิติร 58,116,600             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 109,549,000           บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 16,432,400             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 35,000,000             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 58,116,600             บาท

(19) แกม้ลงิหนองกา้งปลาพรอ้มอาคารประกอบ (ระยะ 2) จงัหวดันครราชสมีา 43,825,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 96,800,000             บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 18,375,000             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 34,600,000             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 43,825,000             บาท

(20) ระบบระบายนํา้ลุม่นํา้หว้ยหลวง(ตอนกลาง) พรอ้มอาคารประกอบ จงัหวดั

อดุรธานี 26,400,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 160,000,000           บาท

94



ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 24,000,000             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 40,800,000             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 26,400,000             บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 68,800,000             บาท

(21) แกม้ลงิบงึตะเคร็งพรอ้มอาคารประกอบ จงัหวดัพษิณุโลก 73,062,400             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 212,500,000           บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 36,375,000             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 48,100,000             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 73,062,400             บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 54,962,600             บาท

(22) แกม้ลงิบงึระมาณพรอ้มอาคารประกอบ จงัหวดัพษิณุโลก 84,287,200             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 309,500,000           บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 50,925,000             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 67,300,000             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 84,287,200             บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 106,987,800           บาท

(23) ค่าควบคุมงานจา้งเหมา 33,690,000             บาท

(24) กาํแพงป้องกนัตลิง่ชนิดกนันํา้ บริเวณ สน.หนองจอก กรุงเทพมหานคร 6,602,700              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 91,776,800             บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 29,174,100             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 56,000,000             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 6,602,700              บาท

(25) ประตูระบายนํา้ และสถานีสูบนํา้สงิหนาท 2 จงัหวดัพระนครศรีอยุธยา 55,000,000             บาท

(26) สถานีสูบนํา้คลองพระพมิล 2 จงัหวดันครปฐม 60,000,000             บาท

(27) พฒันาระบบระบายนํา้พื้นที่นาขนุไกร จงัหวดัสุโขทยั 30,000,000             บาท

(28) ประตูระบายนํา้คลองโคกชา้งพรอ้มระบบระบายนํา้ จงัหวดัพษิณุโลก 60,000,000             บาท

(29) เพิม่ศกัยภาพการเก็บกกัอ่างเก็บนํา้หว้ยตาจู จงัหวดัศรีสะเกษ 20,000,000             บาท

(30) อาคารป้องกนัการกดัเซาะพรอ้มอาคารประกอบ อ่างเก็บนํา้หว้ยผาก จงัหวดั

เพชรบุรี 20,000,000             บาท

(31) อาคารป้องกนัตลิง่และส่วนประกอบอื่น โครงการบรรเทาอทุกภยับา้นเขาค่าย

 จงัหวดัชมุพร 20,000,000             บาท

(32) ระบบระบายนํา้และอาคารประกอบ โครงการระบบระบายนํา้ปลกัปลงิ-จะนะ

 จงัหวดัสงขลา 40,000,000             บาท

(33) ประตูระบายนํา้หวังานและอาคารประกอบ พรอ้มส่วนประกอบอื่น โครงการ

ประตูระบายนํา้แมน่ํา้ประแสร ์จงัหวดัระยอง 49,000,000             บาท

(34) ประตูระบายนํา้แมส่อย จงัหวดัลาํปาง 40,000,000             บาท

(35) ระบบระบายนํา้คลองเมม-คลองบางแกว้ จงัหวดัพษิณุโลก 20,000,000             บาท

(36) ปรบัปรุงคลองขนมจนีพรอ้มอาคารประกอบ จงัหวดันครสวรรค์ 30,000,000             บาท

(37) แกม้ลงิบงึปลงั จงัหวดันครสวรรค์ 20,000,000             บาท

95



(38) ปรบัปรุงระบบระบายนํา้ โครงการหนิชะโงก จงัหวดักาํแพงเพชร 30,000,000             บาท

(39) ปรบัปรุงเพิม่ประสทิธภิาพการกกัเก็บนํา้อ่างเก็บนํา้คลองมดแดง อนั

เน่ืองมาจากพระราชดาํริ   จงัหวดักาํแพงเพชร 30,000,000             บาท

(40) ปรบัปรุงประสทิธภิาพเครื่องสูบนํา้ที่อาคาร REGULATOR   จงัหวดั

หนองคาย 20,000,000             บาท

(41) ประตูระบายนํา้ทา้ยฝายชนบท   จงัหวดัขอนแก่น 20,000,000             บาท

(42) ก่อสรา้งระบบระบายนํา้พรอ้มอาคารประกอบหว้ยบุ่งเหลว   จงัหวดัมกุดาหาร 13,277,000             บาท

(43) ก่อสรา้งระบบระบายนํา้พรอ้มอาคารประกอบหว้ยกระถนิ   จงัหวดัมกุดาหาร 15,814,000             บาท

(44) แกม้ลงิหว้ยไผ่พรอ้มอาคารประกอบ   จงัหวดัอบุลราชธานี 15,000,000             บาท

(45) ประตูระบายนํา้เหมอืงตาเบา้   จงัหวดันครราชสมีา 15,000,000             บาท

(46) แกม้ลงิหนองปรือแวง พรอ้มอาคารประกอบ ระยะ 2   จงัหวดันครราชสมีา 20,000,000             บาท

(47) แกม้ลงิกุดนํา้ใสพรอ้มอาคารประกอบ   จงัหวดัสุรินทร์ 15,000,000             บาท

(48) แกม้ลงิหนองกะเพลงิ ระยะที่ 3   จงัหวดัจนัทบุรี 19,000,000             บาท

(49) แกม้ลงิแพรกกะหม ู2   จงัหวดัสระแกว้ 16,000,000             บาท

(50) คนักัน้นํา้ชมุชนบา้นตน้โพธิ์   จงัหวดัสงิหบ์ุรี 18,000,000             บาท

(51) ประตูระบายนํา้กลางคลองไผ่เหลอืง   จงัหวดักรุงเทพมหานคร 28,000,000             บาท

(52) ประตูระบายนํา้คลองลาํปลาทวิ   จงัหวดักรุงเทพมหานคร 68,000,000             บาท

(53) แกม้ลงิดงสม้จนีพรอ้มอาคารประกอบ จงัหวดัชยันาท 30,000,000             บาท

(54) อาคารป้องกนัตลิง่ หมู ่1 ตาํบลโพสะ (ระยะที่ 2) จงัหวดัอ่างทอง 37,500,000             บาท

(55) อาคารป้องกนัตลิง่ หมู ่1   จงัหวดัอ่างทอง 60,000,000             บาท

(56) แกม้ลงิหนองสาหร่าย   จงัหวดัสุพรรณบุรี 50,000,000             บาท

(57) เพิม่ประสทิธภิาพการเก็บกกันํา้และระบายนํา้เขือ่นแมป่ระจนัต ์  จงัหวดั

เพชรบุรี 25,000,000             บาท

(58) อาคารป้องกนัการกดัเซาะดา้นทา้ยอาคารท่อส่งนํา้ลงลาํนํา้เดมิเขือ่นแก่ง

กระจาน   จงัหวดัเพชรบุรี 15,000,000             บาท

(59) ระบบระบายนํา้ด ี3  พรอ้มอาคารประกอบ   จงัหวดัเพชรบุรี 95,000,000             บาท

(60) ระบบระบายนํา้ด ี8  และคลองสาขาพรอ้มอาคารประกอบ   จงัหวดัเพชรบุรี 20,000,000             บาท

(61) งานป้องกนัการกดัเซาะตลิง่คลองท่าตะเภา จดุที่ 5   จงัหวดัชมุพร 25,000,000             บาท

(62) ป้องกนัตลิง่คลองลาํเลยีง (ระยะที่ 1)   จงัหวดัระนอง 20,000,000             บาท

(63) ประตูระบายนํา้คลองนครนอ้ย   จงัหวดันครศรีธรรมราช 42,939,000             บาท

(64) แกม้ลงิทุ่งหวัสน   จงัหวดัสุราษฎรธ์านี 20,000,000             บาท

(65) ปรบัปรุงคนักัน้นํา้ประตูระบายนํา้คลองปะเหลยีนคนักัน้นํา้ฝัง่ซา้ย และฝัง่

ขวากม.0+700ถงึกม.1+870 จาํนวน 2 สาย   จงัหวดัตรงั 25,000,000             บาท

(66) อาคารอดันํา้ปากคลองหมอ้พพูรอ้มอาคารประกอบ   จงัหวดัพทัลุง 12,000,000             บาท

(67) อาคารอดันํา้ตาํบลนาทอนพรอ้มอาคารประกอบ   จงัหวดัสตูล 65,000,000             บาท

96



(68) ขดุลอกคลองพลเอกอาทติยก์าํลงัเอกและคลองสาขา   จงัหวดัสงขลา 55,000,000             บาท

(69) โครงการพฒันาและบรรเทาอทุกภยัเมอืงพทัลุง ระยะ 3 จงัหวดัพทัลุง 5,250,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 35,000,000             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 5,250,000              บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 29,750,000             บาท

(70) เขือ่นป้องกนัตลิง่กรมชลประทาน สามเสน จงัหวดักรุงเทพมหานคร 15,000,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 100,000,000           บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 15,000,000             บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 85,000,000             บาท

(71) แกม้ลงิบา้นหนองยาว จงัหวดัตรงั 16,500,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 110,000,000           บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 16,500,000             บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 93,500,000             บาท

(72) แกม้ลงิบงึประจาํรงั พรอ้มอาคารประกอบ จงัหวดัชยันาท 45,000,000             บาท

(73) ค่าก่อสรา้งอาคารประกอบและส่วนประกอบอื่น โครงการพฒันาและบรรเทา

อทุกภยัเมอืงพทัลุง ระยะ 2 จงัหวดัพทัลุง 97,000,000             บาท

(74) สะพานรถไฟพรอ้มขดุลอกคลองระบายนํา้และส่วนประกอบอื่น (รฟท. เป็น

ผูด้าํเนินการ) 95,000,000             บาท

(75) ค่าก่อสรา้งอาคารประกอบและส่วนประกอบอื่น ขดุคลองลดัสายที่ 1 

โครงการบรรเทาอทุกภยัย่านตาขาว จงัหวดัตรงั 66,000,000             บาท

(76) ค่าก่อสรา้งอาคารประกอบและส่วนประกอบอื่น โครงการพฒันาและบรรเทา

อทุกภยัเมอืงพทัลุง ระยะ 3 จงัหวดัพทัลุง 30,000,000             บาท

(77) ประตูระบายนํา้ทุ่งเบญจา จงัหวดัจนัทบุรี 30,456,600             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 203,044,000           บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 30,456,600             บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 86,293,700             บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 86,293,700             บาท

(78) ผนันํา้จากฝายลาํปะทาวฝัง่ซา้ยเขา้สู่อ่างเก็บนํา้หนิลบัมดี  จงัหวดัชยัภมูิ 40,000,000             บาท

(79) ประตูระบายนํา้วงัหนิพรอ้มอาคารประกอบ จงัหวดัเชยีงใหม่ 50,000,000             บาท

97



บาท

7.2.5.1   วตัถปุระสงค์

7.2.5.2   สถานท่ีดาํเนินการ

7.2.5.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     11  ปี (ปี 2548 ถึง  ปี 2558)

7.2.5.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.2.5.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

12.2993      4.1993       253.5260      -             -             270.0246      

12.2993       4.1993         253.5260        -               -               270.0246       

7.2.5.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 38 20 42

 ( 15 )

รอ้ยละ 51 24 25

 ( 44 )

ไร่ 46,000 10,000 34,200

 ( 27,000 )

รอ้ยละ 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100

 ( - )

ลา้นบาท 2,765.6779    270.0246        634.3475     -               -                 

7.2.5  โครงการท่ี 5 :  โครงการกิ่วคอหมา จงัหวดัลาํปาง                  270,024,600

 เพือ่เป็นแหลง่นํา้สาํหรบัการเพาะปลูกในดา้นการเกษตร พื้นทีป่ระมาณ 90,200 ไร่ และเสรมิการเพาะปลูกในพื้นที่

ชลประทานโครงการแม่วงั-กิ่วลม ใหส้ามารถเพิม่ผลผลติต่อไร่ เพือ่เป็นแหลง่นํา้สาํหรบัอปุโภค-บรโิภค อตุสาหกรรม และ

ประมง ในเขตจงัหวดัลาํปาง และช่วยบรรเทาอทุกภยับรเิวณทา้ยเขือ่น

 อาํเภอแจห่้ม จงัหวดัลาํปาง

                  3,670,050,000

                  3,670,050,000

                                -  

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ก่อสรา้งโครงการกิ่วคอหมา จงัหวดัลาํปาง

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : รอ้ยละของผลการดาํเนินงาน ระบบ

่ ่

เชงิปรมิาณ : รอ้ยละของผลการดาํเนินงาน ระบบ

่

เชงิคุณภาพ : จาํนวนพื้นทีช่ลประทานเพิม่ขึ้น

เชงิเวลา : ระยะเวลาการดาํเนินงานแลว้เสร็จตามแผนงาน

่

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายอยู่ภายในวงเงนิงบประมาณทีไ่ดร้บั

รวมทัง้สิ้น

98



ลา้นบาท 2,765.6779    270.0246        634.3475     -               -                 

ลา้นบาท 84.9228        12.2993         13.0373      -               -                 

ลา้นบาท 40.7264        4.1993           5.6176        -               -                 

ลา้นบาท 2,640.0287    253.5260        615.6926     -               -                 

ลา้นบาท -                -                 -               -               -                 

ลา้นบาท -                -                 -               -               -                 

ลา้นบาท -                -                  -               -               -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

99



270,024,600 บาท

1. งบบุคลากร 12,299,300            บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 12,299,300            บาท

1.1.1 เงนิเดือน 8,211,400              บาท

(1) เงนิเดอืน 17 อตัรา 8,211,400              บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 4,087,900              บาท

(1) ค่าจา้งประจาํ 18 อตัรา 4,087,900              บาท

2. งบดําเนินงาน 4,199,300              บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 3,254,700              บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 944,600                บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 944,600                บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 643,900                บาท

(2) ค่าโทรศพัท์ 196,200                บาท

(3) ค่าประปา 104,500                บาท

3. งบลงทุน 253,526,000           บาท

3.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 253,526,000           บาท

3.1.1 ค่าที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 253,526,000           บาท

3.1.1.1 ค่าที่ดนิ 89,040,000             บาท

(1) ค่าที่ดนิที่มรีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 5,040,000              บาท

รวม 2 รายการ

(2) ค่าซื้อที่ดนิ ค่าทดแทน ค่าร้ือยา้ยในการจดัหาที่ดนิ 84,000,000             บาท

3.1.1.2 ค่าก่อสรา้งแหลง่นํา้ 94,870,500             บาท

(1) ระบบชลประทานแจห่้ม ระยะที่ 2 54,875,300             บาท

(1.1) ค่าควบคุมงานจา้งเหมา 1,200,000              บาท

(1.2) จา้งเหมา 53,675,300             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 162,746,000           บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 25,023,600             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 28,711,000             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 53,675,300             บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 55,336,100             บาท

(2) ระบบชลประทานก่ิวลม 3 ระยะที่ 3 39,995,200             บาท

(2.1) ค่าควบคุมงานจา้งเหมา 1,000,000              บาท

(2.2) จา้งเหมา 38,995,200             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการกิ่วคอหมา จงัหวดัลาํปาง

100



งบประมาณทัง้สิ้น 197,643,100           บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 42,956,700             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 31,693,000             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 38,995,200             บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 83,998,200             บาท

3.1.1.3 ค่าปรบัปรุงสิง่ก่อสรา้งอื่น 388,000                บาท

(1) ค่าปรบัปรุงสิง่ก่อสรา้งอื่นที่มรีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 388,000                บาท

รวม 1 รายการ

3.1.1.4 ค่าก่อสรา้งอื่นๆ 69,227,500             บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอื่นๆที่มรีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 8,600,500              บาท

รวม 2 รายการ

(2) ก่อสรา้งอาคารชลประทาน 30,000,000             บาท

(3) ค่าใชจ่้ายตามแผนปฏบิตัิการเพือ่แกไ้ขและพฒันาสิง่แวดลอ้ม 30,627,000             บาท

101



บาท

7.2.6.1   วตัถปุระสงค์

7.2.6.2   สถานท่ีดาํเนินการ

7.2.6.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     7  ปี (ปี 2552 ถึง  ปี 2558)

7.2.6.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.2.6.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

8.7641       1.8579       704.9597      -             -             715.5817      

8.7641         1.8579         704.9597        -               -               715.5817       

7.2.6.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 70 20 10

 ( 64 )

รอ้ยละ 90 10

 ( 82 )

ลา้น ลบ.ม.ต่อปี 70

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100

 ( - )

ลา้นบาท 3,973.2825    715.5817        501.1358     -               -                 

7.2.6  โครงการท่ี 6 :  โครงการผนัน้ําจากพื้นท่ีลุ่มน้ําเจา้พระยาฝัง่ตะวนัออก-อา่งเก็บน้ําบางพระ                  715,581,700

  เพือ่วางระบบท่อผนันํา้พรอ้มอาคารประกอบจากคลองพระองคไ์ชยานุชติ ไปยงัอ่างเก็บนํา้บางพระ จงัหวดัชลบรุ ี เพือ่ให ้

อ่างเก็บนํา้บางพระมปีรมิาณนํา้เพยีงพอในการอปุโภค-บรโิภค  การอตุสาหกรรมและการท่องเทีย่ว  ซึง่เป็นการสรา้ง

เสถยีรภาพทางดา้นการจดัการนํา้ใหแ้ก่พื้นทีเ่ศรษฐกิจในจงัหวดัชลบรุี

 จงัหวดัสมทุรปราการ  จงัหวดัฉะเชงิเทรา  จงัหวดัชลบรุี

                  5,190,000,000

                  4,342,200,000

                    847,800,000

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ก่อสรา้งโครงการผนันํา้จากพื้นทีลุ่ม่นํา้เจา้พระยาฝัง่

้

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : รอ้ยละของผลการดาํเนินงาน ระบบท่อส่งนํา้

คลองพระองคไ์ชยานุชติ อ่างเก็บนํา้บางพระและอาคาร

่

เชงิปรมิาณ : รอ้ยละของผลการดาํเนินงาน ระบบท่อส่งนํา้

คลองพระองคไ์ชยานุชติ อ่างเก็บนํา้บางพระและอาคาร

่

เชงิคุณภาพ : จาํนวนปรมิาณนํา้ตน้ทนุทีเ่พิม่ใหอ่้างเก็บนํา้

เชงิเวลา : ระยะเวลาการดาํเนินงานแลว้เสร็จตามแผนงาน

่

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายอยู่ภายในวงเงนิงบประมาณทีไ่ดร้บั

รวมทัง้สิ้น

102



ลา้นบาท 3,125.4825    715.5817        501.1358     -               -                 

ลา้นบาท 26.4965        8.7641           10.0000      -               -                 

ลา้นบาท 7.4012         1.8579           1.8954        -               -                 

ลา้นบาท 3,091.5848    704.9597        489.2404     -               -                 

ลา้นบาท -                -                 -               -               -                 

ลา้นบาท -                -                 -               -               -                 

ลา้นบาท 847.8000       -                  -               -               -                 

ลา้นบาท 847.8000      -                 -               -               -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิกูใ้นประเทศ 

103



715,581,700 บาท

1. งบบุคลากร 8,764,100              บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 8,764,100              บาท

1.1.1 เงนิเดือน 5,488,800              บาท

(1) เงนิเดอืน 11 อตัรา 5,488,800              บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 3,275,300              บาท

(1) ค่าจา้งประจาํ 14 อตัรา 3,275,300              บาท

2. งบดําเนินงาน 1,857,900              บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 1,145,400              บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 712,500                บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 712,500                บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 427,500                บาท

(2) ค่าบริการสือ่สารและโทรคมนาคม 107,400                บาท

(3) ค่าประปา 177,600                บาท

3. งบลงทุน 704,959,700           บาท

3.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 704,959,700           บาท

3.1.1 ค่าที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 704,959,700           บาท

3.1.1.1 ค่าก่อสรา้งแหลง่นํา้ 691,256,800           บาท

(1) ระบบท่อส่งนํา้คลองพระองคไ์ชยานุชติ-อ่างเก็บนํา้บางพระ และอาคาร

ประกอบ  สญัญาที่ 1 456,041,000           บาท

(1.1) ค่าควบคุมงานจา้งเหมา 5,000,000              บาท

(1.2) จา้งเหมา 451,041,000           บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 2,270,126,200         บาท

ปี 2553 - 2554 ตัง้งบประมาณ 324,090,000           บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 415,577,500           บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 425,412,500           บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 451,041,000           บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 258,245,200           บาท

(2) ระบบท่อส่งนํา้คลองพระองคไ์ชยานุชติ-อ่างเก็บนํา้บางพระและอาคารประกอบ

  สญัญาที่ 2 235,215,800           บาท

(2.1) ค่าควบคุมงานจา้งเหมา 5,000,000              บาท

(2.2) จา้งเหมา 230,215,800           บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 2,347,115,800         บาท

ปี 2553 - 2554 ตัง้งบประมาณ 556,599,700           บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 766,221,400           บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 370,698,900           บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 230,215,800           บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการผนัน้ําจากพื้นที่ลุม่น้ําเจา้พระยาฝัง่ตะวนัออก-อา่งเกบ็น้ําบางพระ

104



3.1.1.2 ค่าจา้งบริษทัที่ปรึกษา 13,702,900             บาท

(1) ค่าจา้งบริษทัที่ปรึกษาควบคุมงาน 13,702,900             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 122,997,600           บาท

ปี 2553 - 2554 ตัง้งบประมาณ 28,361,500             บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 30,493,200             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 21,780,000             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 13,702,900             บาท

105



บาท

7.2.7.1   วตัถปุระสงค์

7.2.7.2   สถานท่ีดาํเนินการ

7.2.7.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     6  ปี (ปี 2552 ถึง  ปี 2557)

7.2.7.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.2.7.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

6.5660       2.4914       317.2305      -             -             326.2879      

6.5660         2.4914         317.2305        -               -               326.2879       

7.2.7.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 82 18

 ( 77 )

ลา้น ลบ.ม.ต่อปี 70

 ( - )

รอ้ยละ 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 100 100

 ( - )

ลา้นบาท 2,927.7160    326.2879        -               -               -                 

7.2.7  โครงการท่ี 7 :  โครงการผนัน้ําจากพื้นท่ีจงัหวดัจนัทบรุไีปยงัแหล่งเก็บกกัน้ําจงัหวดัระยอง                  326,287,900

 เพือ่วางระบบท่อผนันํา้พรอ้มอาคารประกอบจากคลองวงัโตนด จงัหวดัจนัทบรุ ีไปยงัอ่างเก็บนํา้ ประแสร ์ จงัหวดัระยอง  

เพือ่ใหอ่้างเก็บนํา้ประแสรม์ปีรมิาณนํา้เพยีงพอในการเกษตร การอตุสาหกรรม การอปุโภค-บรโิภค  และการท่องเทีย่ว   ซึง่

เป็นการสรา้งเสถยีรภาพทางดา้นการจดัการนํา้ใหแ้ก่พื้นทีก่ารเกษตรจงัหวดัระยอง

 จงัหวดัจนัทบรุ ี จงัหวดัระยอง

                  3,254,003,900

                  2,624,963,900

                    629,040,000

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ก่อสรา้งโครงการผนันํา้จากพื้นทีจ่งัหวดัจนัทบรุไีปยงั

้

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : รอ้ยละของผลการดาํเนินงาน สถานีสูบนํา้ 

และระบบท่อส่งนํา้พรอ้มอาคารประกอบ ส่วนที ่1

เชงิคุณภาพ : จาํนวนปรมิาณนํา้ตน้ทนุทีเ่พิม่ใหอ่้างเก็บนํา้

เชงิเวลา : ระยะเวลาการดาํเนินงานแลว้เสร็จตามแผนงาน

่

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายอยู่ภายในวงเงนิงบประมาณทีไ่ดร้บั

รวมทัง้สิ้น

106



ลา้นบาท 2,298.6760    326.2879        -               -               -                 

ลา้นบาท 24.5674        6.5660           -               -               -                 

ลา้นบาท 9.1155         2.4914           -               -               -                 

ลา้นบาท 2,264.9931    317.2305        -               -               -                 

ลา้นบาท -                -                 -               -               -                 

ลา้นบาท -                -                 -               -               -                 

ลา้นบาท 629.0400       -                  -               -               -                 

ลา้นบาท 629.0400      -                 -               -               -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิกูใ้นประเทศ 

107



326,287,900 บาท

1. งบบุคลากร 6,566,000              บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 6,566,000              บาท

1.1.1 เงนิเดือน 3,861,800              บาท

(1) เงนิเดอืน 8 อตัรา 3,861,800              บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 2,704,200              บาท

(1) ค่าจา้งประจาํ 11 อตัรา 2,704,200              บาท

2. งบดําเนินงาน 2,491,400              บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 1,778,900              บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 712,500                บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 712,500                บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 570,000                บาท

(2) ค่าโทรศพัท์ 66,500                  บาท

(3) ค่าไปรษณีย์ 19,000                  บาท

(4) ค่าบริการสือ่สารและโทรคมนาคม 57,000                  บาท

3. งบลงทุน 317,230,500           บาท

3.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 317,230,500           บาท

3.1.1 ค่าที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 317,230,500           บาท

3.1.1.1 ค่าก่อสรา้งแหลง่นํา้ 307,008,500           บาท

(1) สถานีสูบนํา้และระบบท่อส่งนํา้ พรอ้มอาคารประกอบ ส่วนที่ 1 307,008,500           บาท

(1.1) ค่าควบคุมงานจา้งเหมา 1,000,000              บาท

(1.2) จา้งเหมา 306,008,500           บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 1,728,050,000         บาท

ปี 2553 - 2554 ตัง้งบประมาณ 342,009,900           บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 367,210,800           บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 367,210,800           บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 306,008,500           บาท

3.1.1.2 ค่าจา้งบริษทัที่ปรึกษา 10,222,000             บาท

(1)  ค่าจา้งบริษทัที่ปรึกษาควบคุมงาน 10,222,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 91,278,800             บาท

ปี 2553 - 2554 ตัง้งบประมาณ 21,012,000             บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 22,630,800             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 16,164,000             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 10,222,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการผนัน้ําจากพื้นที่จงัหวดัจนัทบรุไีปยงัแหลง่เกบ็กกัน้ําจงัหวดัระยอง

108



บาท

7.2.8.1   วตัถปุระสงค์

7.2.8.2   สถานท่ีดาํเนินการ

7.2.8.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     6  ปี (ปี 2555 ถึง  ปี 2560)

7.2.8.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.2.8.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-              -              900.0000      -             -             900.0000      

-                -                900.0000        -               -               900.0000       

7.2.8.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 20 16 17 47

 ( - )

รอ้ยละ 20 16 17 47

 ( - )

ลา้น ลบ.ม.ต่อปี 160

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100

 ( - )

100 100 100 100

 ( - )

ลา้นบาท -                900.0000        3,643.4372   2,466.6662   7,989.8966     

7.2.8  โครงการท่ี 8 :  โครงการเพิ่มปรมิาณน้ําในอา่งเก็บน้ําเข่ือนแม่กวงอดุมธารา จงัหวดัเชียงใหม่                  900,000,000

 เพือ่แกไ้ขปญัหาการขาดแคลนนํา้ตน้ทนุของเขือ่นแม่กวงอดุมธารา ตอบสนองความตอ้งการใชน้ํา้ ทัง้ในดา้นการเกษตร 

ดา้นอปุโภคบรโิภค และ ภาคอตุสาหกรรมและเพือ่บรหิารจดัการนํา้ในลุม่นํา้แม่แตง-แม่งดั-แม่กวง ร่วมกนั ใหเ้กิด

ประโยชนแ์ละมปีระสทิธภิาพสูงสุด

 อาํเภอแม่แตง อาํเภอสนัทราย และอาํเภอดอยสะเก็ด จงัหวดัเชยีงใหม่

                15,000,000,000

                15,000,000,000

                                -  

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ก่อสรา้งโครงการเพิม่ปรมิาณนํา้ในอ่างเก็บนํา้เขือ่นแม่ก

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : รอ้ยละของผลการดาํเนินงาน อโุมงคส์่งนํา้

และอาคารประกอบ พรอ้มส่วนประกอบอื่น อโุมงคส์่งนํา้

่

เชงิปรมิาณ : รอ้ยละของผลการดาํเนินงาน อโุมงคส์่งนํา้

และอาคารประกอบ พรอ้มส่วนประกอบอื่น อโุมงคส์่งนํา้

่

เชงิคุณภาพ : จาํนวนปรมิาณนํา้ตน้ทนุทีเ่พิม่ใหอ่้างเก็บนํา้

เชงิเวลา : ระยะเวลาการดาํเนินงานแลว้เสร็จตามแผนงาน

่

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายอยู่ภายในวงเงนิงบประมาณทีไ่ดร้บั

รวมทัง้สิ้น

109



ลา้นบาท -                900.0000        3,643.4372   2,466.6662   7,989.8966     

ลา้นบาท -                -                 14.0000      14.0000      33.0000         

ลา้นบาท -                -                 8.0000        8.0000        22.0000         

ลา้นบาท -                900.0000        3,621.4372   2,444.6662   7,934.8966     

ลา้นบาท -                -                 -               -               -                 

ลา้นบาท -                -                 -               -               -                 

ลา้นบาท -                -                  -               -               -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

110



900,000,000 บาท

1. งบลงทุน 900,000,000           บาท

1.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 900,000,000           บาท

1.1.1 ค่าที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 900,000,000           บาท

1.1.1.1 ค่าก่อสรา้งแหลง่นํา้ 870,000,000           บาท

(1) อโุมงคส่์งนํา้และอาคารประกอบ พรอ้มส่วนประกอบอื่นอโุมงคส่์งนํา้ช่วงแม่

งดั-แมก่วง สญัญาที่ 2 390,000,000           บาท

(1.1) จา้งเหมา 390,000,000           บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 2,600,000,000         บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 390,000,000           บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 515,666,200           บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 441,999,600           บาท

ปี 2560 - 2562 ผูกพนังบประมาณ 1,252,334,200         บาท

(2) อโุมงคส่์งนํา้และอาคารประกอบ พรอ้มส่วนประกอบอื่นอโุมงคส่์งนํา้ช่วงแม่

งดั-แมก่วง สญัญาที่ 1 480,000,000           บาท

(2.1) จา้งเหมา 480,000,000           บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 3,200,000,000         บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 480,000,000           บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 634,666,200           บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 543,999,600           บาท

ปี 2560 - 2562 ผูกพนังบประมาณ 1,541,334,200         บาท

1.1.1.2 ค่าจา้งบริษทัที่ปรึกษา 30,000,000             บาท

(1) ค่าจา้งบริษทัที่ปรึกษาควบคุมงานก่อสรา้งอโุมงคส่์งนํา้และอาคารประกอบ 

พรอ้มส่วนประกอบอื่น อโุมงคส่์งนํา้ช่วงแมง่ดั-แมก่วง 30,000,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 200,000,000           บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 30,000,000             บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 39,666,200             บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 33,999,600             บาท

ปี 2560 - 2562 ผูกพนังบประมาณ 96,334,200             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการเพิม่ปรมิาณน้ําในอา่งเกบ็น้ําเข่ือนแม่กวงอดุมธารา จงัหวดัเชียงใหม่

111



บาท

7.2.9.1   วตัถปุระสงค์

7.2.9.2   สถานท่ีดาํเนินการ

7.2.9.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     8  ปี (ปี 2552 ถึง  ปี 2559)

7.2.9.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.2.9.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

15.6458      2.7063       240.6436      -             -             258.9957      

15.6458       2.7063         240.6436        -               -               258.9957       

7.2.9.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 33 6 61

 ( - )

รอ้ยละ 6 10 51 33

 ( - )

ไร่ 73980

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100

 ( - )

ลา้นบาท 772.1124       258.9957        1,593.6158   667.1899     -                 

7.2.9  โครงการท่ี 9 :  โครงการพฒันาลุ่มน้ําตาปี - พมุดวง จงัหวดัสุราษฎรธ์านี                  258,995,700

 เพือ่เพิม่พื้นทีช่ลประทาน 73,980 ไร่ เพือ่การอปุโภค-บรโิภค เพือ่เพิม่ผลผลติทางการเกษตร

 ตาํบลบางงอน อาํเภอพนุพนิ จงัหวดัสุราษฏรธ์านี

                  3,330,000,000

                  3,079,530,000

                    250,470,000

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ก่อสรา้งโครงการพฒันาลุม่นํา้ตาปี-พมุดวง จงัหวดัสุ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : รอ้ยละของผลการดาํเนินงาน ระบบสูบนํา้

้

เชงิปรมิาณ : รอ้ยละของผลการดาํเนินงาน ระบบระบายนํา้

เชงิคุณภาพ : จาํนวนพื้นทีช่ลประทานเพิม่ขึ้น

เชงิเวลา : ระยะเวลาการดาํเนินงานแลว้เสร็จตามแผนงาน

่

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายอยู่ภายในวงเงนิงบประมาณทีไ่ดร้บั

รวมทัง้สิ้น

112



ลา้นบาท 521.6424       258.9957        1,593.6158   667.1899     -                 

ลา้นบาท 43.6243        15.6458         18.0770      18.3937      -                 

ลา้นบาท 9.4619         2.7063           3.6726        4.0263        -                 

ลา้นบาท 468.5562      240.6436        1,571.8662   644.7699     -                 

ลา้นบาท -                -                 -               -               -                 

ลา้นบาท -                -                 -               -               -                 

ลา้นบาท 250.4700       -                  -               -               -                 

ลา้นบาท 250.4700      -                 -               -               -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิกูใ้นประเทศ 

113



258,995,700 บาท

1. งบบุคลากร 15,645,800            บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 15,645,800            บาท

1.1.1 เงนิเดือน 8,130,000              บาท

(1) เงนิเดอืน 22 อตัรา 8,130,000              บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 7,515,800              บาท

(1) ค่าจา้งประจาํ 30 อตัรา 7,515,800              บาท

2. งบดําเนินงาน 2,706,300              บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 1,556,900              บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 1,149,400              บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 1,149,400              บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 710,600                บาท

(2) ค่าโทรศพัท์ 177,600                บาท

(3) ค่าประปา 261,200                บาท

3. งบลงทุน 240,643,600           บาท

3.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 240,643,600           บาท

3.1.1 ค่าที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 240,643,600           บาท

3.1.1.1 ค่าที่ดนิ 127,200,000           บาท

(1) ค่าที่ดนิที่มรีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 7,200,000              บาท

รวม 2 รายการ

(2) ค่าซื้อที่ดนิ ค่าทดแทน ค่าร้ือยา้ยในการจดัหาที่ดนิ 120,000,000           บาท

3.1.1.2 ค่าก่อสรา้งแหลง่นํา้ 96,246,200             บาท

(1) ระบบสูบนํา้และระบบส่งนํา้ MC1 พรอ้มอาคารประกอบ 36,246,200             บาท

(1.1) ค่าควบคุมงานจา้งเหมา 1,160,000              บาท

(1.2) จา้งเหมา 35,086,200             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 1,155,780,800         บาท

ปี 2553 - 2554 ตัง้งบประมาณ 73,543,800             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 70,172,400             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 35,086,200             บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 734,978,400           บาท

(2) คลองระบายนํา้และอาคารประกอบ ระยะที่ 1 60,000,000             บาท

3.1.1.3 ค่าจา้งบริษทัที่ปรึกษา 10,074,600             บาท

(1) ค่าจา้งบริษทัที่ปรึกษาควบคุมงานระบบสูบนํา้และระบบส่งนํา้ MC1 พรอ้ม

อาคารประกอบ 10,074,600             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการพฒันาลุม่น้ําตาปี - พมุดวง จงัหวดัสรุาษฎรธ์านี

114



งบประมาณทัง้สิ้น 36,471,400             บาท

ปี 2553 - 2554 ตัง้งบประมาณ 6,879,300              บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 1,107,100              บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 1,107,100              บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 10,074,600             บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 8,833,300              บาท

3.1.1.4 ค่าก่อสรา้งอื่นๆ 7,122,800              บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอื่นๆที่มรีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 7,122,800              บาท

รวม 1 รายการ

115



บาท

7.2.10.1   วตัถปุระสงค์

7.2.10.2   สถานท่ีดาํเนินการ

7.2.10.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     6  ปี (ปี 2552 ถึง  ปี 2557)

7.2.10.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.2.10.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

13.6422      3.3158       944.2194      -             -             961.1774      

13.6422       3.3158         944.2194        -               -               961.1774       

7.2.10.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 57 43

 ( 25 )

รอ้ยละ 63 37

 ( 44 )

ตร.กม. 83.20

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

ลา้นบาท 2,009.1676    961.1774        -               -               -                 

7.2.10  โครงการท่ี 10 :  โครงการบรรเทาอทุกภยัเมืองจนัทบรุ ี(แผนระยะท่ี 2)                  961,177,400

 เพือ่เพิม่ประสทิธภิาพในการจดัการนํา้หลากและการระบายนํา้ เพือ่การบรรเทาอทุกภยัในพื้นทีต่วัเมอืงจนัทบรุไีดอ้ย่างมี

ประสทิธผิล  เพือ่เป็นแหลง่เก็บกกันํา้บางส่วนสาํหรบัการเกษตรและกิจกรรมอื่นในบรเิวณพื้นทีโ่ครงการ  เพือ่ป้องกนัการ

รุกล ํา้ของนํา้เค็มเขา้มาในบรเิวณพื้นทีโ่ครงการในช่วงฤดูแลง้

 อาํเภอเมอืงจนัทบรุ ีจงัหวดัจนัทบรุี

                  2,970,345,000

                  2,551,985,000

                    418,360,000

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ก่อสรา้งโครงการบรรเทาอทุกภยัเมอืงจนัทบรุ(ีแผน

่

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : รอ้ยละของผลการดาํเนินงาน ขดุคลองผนันํา้

 สถานีสูบนํา้ และประตูระบายนํา้พรอ้มอาคารประกอบ 

่

เชงิปรมิาณ : รอ้ยละของผลการดาํเนินงาน ขดุคลองผนันํา้

 สถานีสูบนํา้ และประตูระบายนํา้และอาคารประกอบ

่ ่

เชงิคุณภาพ : จาํนวนพื้นทีป้่องกนัและบรรเทาปญัหานํา้

ท่วมพื้นทีก่ารเกษตรและพื้นทีใ่นเขตชมุชนเมอืง

เชงิเวลา : ระยะเวลาการดาํเนินงานแลว้เสร็จตามแผนงาน

่

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายอยู่ภายในวงเงนิงบประมาณทีไ่ดร้บั

รวมทัง้สิ้น

116



ลา้นบาท 1,590.8076    961.1774        -               -               -                 

ลา้นบาท 34.6561        13.6422         -               -               -                 

ลา้นบาท 10.0996        3.3158           -               -               -                 

ลา้นบาท 1,546.0519    944.2194        -               -               -                 

ลา้นบาท -                -                 -               -               -                 

ลา้นบาท -                -                 -               -               -                 

ลา้นบาท 418.3600       -                  -               -               -                 

ลา้นบาท 418.3600      -                 -               -               -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิกูใ้นประเทศ 

117



961,177,400 บาท

1. งบบุคลากร 13,642,200            บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 13,642,200            บาท

1.1.1 เงนิเดือน 8,738,600              บาท

(1) เงนิเดอืน 23 อตัรา 8,738,600              บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 4,903,600              บาท

(1) ค่าจา้งประจาํ 22 อตัรา 4,903,600              บาท

2. งบดําเนินงาน 3,315,800              บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 1,415,800              บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 1,900,000              บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 1,900,000              บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 1,200,000              บาท

(2) ค่าโทรศพัท์ 200,000                บาท

(3) ค่าประปา 500,000                บาท

3. งบลงทุน 944,219,400           บาท

3.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 944,219,400           บาท

3.1.1 ค่าที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 944,219,400           บาท

3.1.1.1 ค่าที่ดนิ 28,620,000             บาท

(1) ค่าที่ดนิที่มรีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 1,620,000              บาท

รวม 2 รายการ

(2) ค่าซื้อที่ดนิ ค่าทดแทน ค่าร้ือยา้ยในการจดัหาที่ดนิ 27,000,000             บาท

3.1.1.2 ค่าก่อสรา้งแหลง่นํา้ 894,371,400           บาท

(1) งานขดุคลองผนันํา้ สถานีสูบนํา้ และประตูระบายนํา้ พรอ้มอาคารประกอบ 

สญัญาที่ 1 416,781,700           บาท

(1.1) จา้งเหมา 416,781,700           บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 972,536,000           บาท

ปี 2553 - 2554 ตัง้งบประมาณ 89,743,700             บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 118,093,600           บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 147,617,000           บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 416,781,700           บาท

(2) งานขดุคลองผนันํา้ สถานีสูบนํา้ ประตูระบายนํา้ และอาคารประกอบ พรอ้ม

ส่วนประกอบอื่น สญัญาที่ 2 357,589,700           บาท

(2.1) จา้งเหมา 357,589,700           บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 968,977,400           บาท

ปี 2553 - 2554 ตัง้งบประมาณ 54,462,900             บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 147,077,000           บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 205,907,800           บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 357,589,700           บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการบรรเทาอทุกภยัเมืองจนัทบรุ ี(แผนระยะที่ 2)

118



(3) งานก่อสรา้งสถานีสูบนํา้และประตูระบายนํา้คลองนํา้ใส 120,000,000           บาท

3.1.1.3 ค่าจา้งบริษทัที่ปรึกษา 20,278,000             บาท

(1)  ค่าจา้งบริษทัที่ปรึกษาควบคุมงาน 20,278,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 55,657,200             บาท

ปี 2553 - 2554 ตัง้งบประมาณ 985,200                บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 8,447,500              บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 11,826,500             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 20,278,000             บาท

3.1.1.4 ค่าก่อสรา้งอื่นๆ 950,000                บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอื่นๆที่มรีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 950,000                บาท

รวม 2 รายการ

119



บาท

7.2.11.1   วตัถปุระสงค์

7.2.11.2   สถานท่ีดาํเนินการ

7.2.11.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     9  ปี (ปี 2553 ถึง  ปี 2561)

7.2.11.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.2.11.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

6.2512       1.9070       1,140.0328    -             -             1,148.1910   

6.2512         1.9070         1,140.0328      -               -               1,148.1910     

7.2.11.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 50 35 15

 ( 33 )

รอ้ยละ 20 14 21 21 24

 ( - )

รอ้ยละ 15 21 21 43

 ( - )

ไร่ 304,000

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

ลา้นบาท 1,054.9833    1,148.1910      1,896.0241   2,162.8631   4,034.1180     

7.2.11  โครงการท่ี 11 :  โครงการเข่ือนทดน้ําผาจุก จงัหวดัอตุรดิตถ ์                1,148,191,000

 เพือ่ใหก้ารบรหิารจดัการนํา้ในลุม่นํา้น่านตอนลา่งเกิดประสทิธภิาพสูงสุด  ครอบคลุมพื้นทีอ่าํเภอเมอืง อาํเภอลบัแล 

อาํเภอตรอน อาํเภอพชิยั จงัหวดัอตุรดติถ ์และอาํเภอพรหมพริาม จงัหวดัพษิณุโลก  และเพือ่ส่งนํา้ใหก้บัพื้นทีช่ลประทาน

รวม 481,400 ไร่

 อาํเภอเมอืง  จงัหวดัอตุรดติถ์

                10,500,000,000

                10,500,000,000

                                -  

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ก่อสรา้งโครงการเขือ่นทดนํา้ผาจกุ จงัหวดัอตุรดติถ์

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : รอ้ยละของผลการดาํเนินงาน เขือ่นทดนํา้

และอาคารประกอบพรอ้มส่วนประกอบอื่น

เชงิปรมิาณ : รอ้ยละของผลการดาํเนินงาน ระบบส่งนํา้

สายใหญ่ฝัง่ขวา พรอ้มอาคารประกอบ

เชงิปรมิาณ : รอ้ยละของผลการดาํเนินงาน ระบบส่งนํา้

สายใหญ่ฝัง่ซา้ย พรอ้มอาคารประกอบ

เชงิคุณภาพ : จาํนวนพื้นทีช่ลประทานเพิม่ขึ้น

เชงิเวลา : ระยะเวลาการดาํเนินงานแลว้เสร็จตามแผนงาน

่

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายอยู่ภายในวงเงนิงบประมาณทีไ่ดร้บั

รวมทัง้สิ้น

120



ลา้นบาท 1,054.9833    1,148.1910      1,896.0241   2,162.8631   4,034.1180     

ลา้นบาท 10.5115        6.2512           6.6263        7.0239        15.3374         

ลา้นบาท 4.3770         1.9070           2.0977        2.3074        5.3301          

ลา้นบาท 1,040.0948    1,140.0328      1,887.3001   2,153.5318   4,013.4505     

ลา้นบาท -                -                 -               -               -                 

ลา้นบาท -                -                 -               -               -                 

ลา้นบาท -                -                  -               -               -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

121



1,148,191,000 บาท

1. งบบุคลากร 6,251,200              บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 6,251,200              บาท

1.1.1 เงนิเดือน 3,716,300              บาท

(1) เงนิเดอืน 8 อตัรา 3,716,300              บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 2,534,900              บาท

(1) ค่าจา้งประจาํ 10 อตัรา 2,534,900              บาท

2. งบดําเนินงาน 1,907,000              บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 1,044,900              บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 862,100                บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 862,100                บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 624,700                บาท

(2) ค่าโทรศพัท์ 65,000                  บาท

(3) ค่าไปรษณีย์ 31,300                  บาท

(4) ค่าประปา 141,100                บาท

3. งบลงทุน 1,140,032,800         บาท

3.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 1,140,032,800         บาท

3.1.1 ค่าที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 1,140,032,800         บาท

3.1.1.1 ค่าที่ดนิ 318,000,000           บาท

(1) ค่าที่ดนิที่มรีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 7,500,000              บาท

รวม 1 รายการ

(2) ค่าซื้อที่ดนิ ค่าทดแทน ค่าร้ือยา้ยในการจดัหาที่ดนิ 300,000,000           บาท

(3) ค่ารงัวดัและออกหนงัสอืสาํคญัที่หลวง 10,500,000             บาท

3.1.1.2 ค่าก่อสรา้งแหลง่นํา้ 788,004,900           บาท

(1) เขือ่นทดนํา้และอาคารประกอบพรอ้มส่วนประกอบอื่น 248,093,900           บาท

(1.1) ค่าควบคุมงานจา้งเหมา 874,800                บาท

(1.2) จา้งเหมา 247,219,100           บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 1,088,876,200         บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 173,212,500           บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 154,257,000           บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 205,676,800           บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 247,219,100           บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 308,510,800           บาท

(2) ระบบส่งนํา้สายใหญ่ฝัง่ขวา พรอ้มอาคารประกอบ ส่วนที่ 1 221,411,000           บาท

(2.1) ค่าควบคุมงานจา้งเหมา 6,383,100              บาท

(2.2) จา้งเหมา 215,027,900           บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการเขื่อนทดน้ําผาจุก จงัหวดัอตุรดิตถ ์

122



งบประมาณทัง้สิ้น 1,990,766,000         บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 398,153,200           บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 215,027,900           บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 493,233,000           บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 423,037,200           บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 461,314,700           บาท

(3) ระบบส่งนํา้สายใหญ่ฝัง่ซา้ย พรอ้มอาคารประกอบ 318,500,000           บาท

(3.1) ค่าควบคุมงานจา้งเหมา 6,500,000              บาท

(3.2) จา้งเหมา 312,000,000           บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 2,080,000,000         บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 312,000,000           บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 441,999,600           บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 441,999,600           บาท

ปี 2560 - 2561 ผูกพนังบประมาณ 884,000,800           บาท

3.1.1.3 ค่าจา้งบริษทัที่ปรึกษา 9,027,900              บาท

(1)  ค่าจา้งบริษทัที่ปรึกษาควบคุมงาน 9,027,900              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 29,938,600             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 8,083,200              บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 4,182,400              บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 5,655,200              บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 9,027,900              บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 2,989,900              บาท

3.1.1.4 ค่าก่อสรา้งอื่นๆ 25,000,000             บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอื่นๆที่มรีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 5,000,000              บาท

รวม 1 รายการ

(2) ค่าใชจ่้ายตามแผนปฏบิตัิการเพือ่แกไ้ขและพฒันาสิง่แวดลอ้ม 20,000,000             บาท

123



บาท

7.2.12.1   วตัถปุระสงค์

7.2.12.2   สถานท่ีดาํเนินการ

7.2.12.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     7  ปี (ปี 2553 ถึง  ปี 2559)

7.2.12.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.2.12.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

8.6440       1.7827       376.7910      -             -             387.2177      

8.6440         1.7827         376.7910        -               -               387.2177       

7.2.12.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 20 32 48

 ( - )

ไร่ 27,085 16,915

 ( - )

ลา้น ลบ.ม. 98

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

ลา้นบาท 5,336.9406    387.2177        421.6263     489.1513     -                 

7.2.12  โครงการท่ี 12 :  โครงการอา่งเก็บน้ําคลองหลวง จงัหวดัชลบรุี                  387,217,700

 เพือ่พฒันาแหลง่นํา้ตน้ทนุและเพิม่พื้นทีช่ลประทาน 44,000 ไร่ เพือ่ประโยชนใ์นการใชเ้ป็นแหลง่นํา้ดา้นการอปุโภค-บรโิภค

  อตุสาหกรรม และการท่องเทีย่ว เพือ่ป้องกนัและบรรเทาปญัหาอทุกภยัในพื้นทีช่มุชนและเขตเกษตรกรรม

 อาํเภอเกาะจนัทร ์ จงัหวดัชลบรุี

                  6,700,000,000

                  6,523,430,000

                    176,570,000

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ก่อสรา้งโครงการอ่างเก็บนํา้คลองหลวง จงัหวดัชลบรุี

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : รอ้ยละของผลการดาํเนินงาน ระบบส่งนํา้

้ ่

เชงิคุณภาพ : จาํนวนพื้นทีช่ลประทานเพิม่ขึ้น

เชงิคุณภาพ : จาํนวนปรมิาณเก็บกกัทีเ่พิม่ขึ้น

เชงิเวลา : ระยะเวลาการดาํเนินงานแลว้เสร็จตามแผนงาน

่

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายอยู่ภายในวงเงนิงบประมาณทีไ่ดร้บั

รวมทัง้สิ้น

124



ลา้นบาท 5,160.3706    387.2177        421.6263     489.1513     -                 

ลา้นบาท 20.3137        8.6440           9.0000        9.0000        -                 

ลา้นบาท 5.3687         1.7827           2.0000        2.0000        -                 

ลา้นบาท 5,134.6882    376.7910        410.6263     478.1513     -                 

ลา้นบาท -                -                 -               -               -                 

ลา้นบาท -                -                 -               -               -                 

ลา้นบาท 176.5700       -                  -               -               -                 

ลา้นบาท 176.5700      -                 -               -               -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิกูใ้นประเทศ 

125



387,217,700 บาท

1. งบบุคลากร 8,644,000              บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 8,644,000              บาท

1.1.1 เงนิเดือน 4,805,200              บาท

(1) เงนิเดอืน 11 อตัรา 4,805,200              บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 3,838,800              บาท

(1) ค่าจา้งประจาํ 16 อตัรา 3,838,800              บาท

2. งบดําเนินงาน 1,782,700              บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 832,600                บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 950,100                บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 950,100                บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 707,900                บาท

(2) ค่าโทรศพัท์ 76,000                  บาท

(3) ค่าประปา 166,200                บาท

3. งบลงทุน 376,791,000           บาท

3.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 376,791,000           บาท

3.1.1 ค่าที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 376,791,000           บาท

3.1.1.1 ค่าที่ดนิ 265,000,000           บาท

(1) ค่าที่ดนิที่มรีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 15,000,000             บาท

รวม 2 รายการ

(2) ค่าซื้อที่ดนิ ค่าทดแทน ค่าร้ือยา้ยในการจดัหาที่ดนิ 250,000,000           บาท

3.1.1.2 ค่าก่อสรา้งแหลง่นํา้ 91,791,000             บาท

(1) คลองส่งนํา้และคลองระบายนํา้พรอ้มอาคารประกอบฝัง่ขวา 91,791,000             บาท

(1.1) ค่าควบคุมงานจา้งเหมา 2,700,000              บาท

(1.2) จา้งเหมา 89,091,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 473,000,000           บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 94,600,000             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 89,091,000             บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 289,309,000           บาท

3.1.1.3 ค่าก่อสรา้งอื่นๆ 20,000,000             บาท

(1) ค่าใชจ่้ายตามแผนปฏบิตัิการเพือ่แกไ้ขและพฒันาสิง่แวดลอ้ม 20,000,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการอา่งเกบ็น้ําคลองหลวง จงัหวดัชลบรุี

126



บาท

7.2.13.1   วตัถปุระสงค์

7.2.13.2   สถานท่ีดาํเนินการ

7.2.13.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     9  ปี (ปี 2553 ถึง  ปี 2561)

7.2.13.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.2.13.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

4.6167       3.3074       756.2679      -             -             764.1920      

4.6167         3.3074         756.2679        -               -               764.1920       

7.2.13.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 40 10 30 20

 ( 21 )

รอ้ยละ 15 20 20 40

 ( - )

ไร่ 111,300

 ( - )

ลา้น ลบ.ม. 295

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

ลา้นบาท 3,747.9409    764.1920        1,342.5919   1,166.2531   1,279.0221     

7.2.13  โครงการท่ี 13 :  โครงการหว้ยโสมงอนัเน่ืองมาจากพระราชดาํร ิจงัหวดัปราจนีบรุี                  764,192,000

 เพือ่พฒันาแหลง่นํา้ตน้ทนุและเพิม่พื้นทีช่ลประทาน ในเขตอาํเภอนาดแีละอาํเภอกบนิทรบ์รุ ี จงัหวดัปราจนีบรุ ี เพือ่

บรรเทาอทุกภยัในพื้นทีลุ่ม่นํา้ปราจนีบรุแีละลุม่นํา้สาขาในเขตพื้นทีอ่าํเภอนาด ีและอาํเภอกบนิทรบ์รุ ีจงัหวดัปราจนีบรุ ี เพือ่

ประโยชนใ์นการใชเ้ป็นแหลง่นํา้ดา้นการอปุโภค-บรโิภค และการประปา  เพือ่รกัษาระบบนิเวศ ผลกัดนันํา้เค็มและนํา้เน่าเสยี

ในแม่นํา้ปราจนีบรุแีละแม่นํา้บางปะกง

 อาํเภอนาด ีและอาํเภอกบนิทรบ์รุ ีจงัหวดัปราจนีบรุี

                  8,300,000,000

                  8,300,000,000

                                -  

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ก่อสรา้งโครงการหว้ยโสมงอนัเนื่องมาจากพระราชดาํร ิ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : รอ้ยละของผลการดาํเนินงาน เขือ่นเก็บกกั

นํา้และอาคารประกอบพรอ้มส่วนประกอบอื่น

เชงิปรมิาณ : รอ้ยละของผลการดาํเนินงาน ระบบ

่ ่

เชงิคุณภาพ : จาํนวนพื้นทีช่ลประทานเพิม่ขึ้น

เชงิคุณภาพ : จาํนวนปรมิาณเก็บกกัทีเ่พิม่ขึ้น

เชงิเวลา : ระยะเวลาการดาํเนินงานแลว้เสร็จตามแผนงาน

่

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายอยู่ภายในวงเงนิงบประมาณทีไ่ดร้บั

รวมทัง้สิ้น

127



ลา้นบาท 3,747.9409    764.1920        1,342.5919   1,166.2531   1,279.0221     

ลา้นบาท 9.3847         4.6167           4.8480        5.0900        10.9570         

ลา้นบาท 10.9823        3.3074           3.9500        3.9500        7.9000          

ลา้นบาท 3,727.5739    756.2679        1,333.7939   1,157.2131   1,260.1651     

ลา้นบาท -                -                 -               -               -                 

ลา้นบาท -                -                 -               -               -                 

ลา้นบาท -                -                  -               -               -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

128



764,192,000 บาท

1. งบบุคลากร 4,616,700              บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 4,616,700              บาท

1.1.1 เงนิเดือน 3,647,900              บาท

(1) เงนิเดอืน 8 อตัรา 3,647,900              บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 968,800                บาท

(1) ค่าจา้งประจาํ 4 อตัรา 968,800                บาท

2. งบดําเนินงาน 3,307,400              บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 2,357,400              บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 950,000                บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 950,000                บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 807,500                บาท

(2) ค่าโทรศพัท์ 66,500                  บาท

(3) ค่าไปรษณีย์ 19,000                  บาท

(4) ค่าบริการสือ่สารและโทรคมนาคม 57,000                  บาท

3. งบลงทุน 756,267,900           บาท

3.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 756,267,900           บาท

3.1.1 ค่าที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 756,267,900           บาท

3.1.1.1 ค่าที่ดนิ 212,000,000           บาท

(1) ค่าที่ดนิที่มรีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 12,000,000             บาท

รวม 2 รายการ

(2) ค่าซื้อที่ดนิ ค่าทดแทน ค่าร้ือยา้ยในการจดัหาที่ดนิ 200,000,000           บาท

3.1.1.2 ค่าก่อสรา้งแหลง่นํา้ 481,001,600           บาท

(1) เขือ่นเก็บกกันํา้และอาคารประกอบพรอ้มส่วนประกอบอื่น 298,751,600           บาท

(1.1) ค่าควบคุมงานจา้งเหมา 3,897,600              บาท

(1.2) จา้งเหมา 294,854,000           บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 2,645,000,000         บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 400,500,000           บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 156,565,400           บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 514,780,400           บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 294,854,000           บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 762,799,900           บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 515,500,300           บาท

(2) ระบบชลประทานฝัง่ซา้ย สญัญาที่ 1 182,250,000           บาท

(2.1) ค่าควบคุมงานจา้งเหมา 2,250,000              บาท

(2.2) จา้งเหมา 180,000,000           บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการหว้ยโสมงอนัเน่ืองมาจากพระราชดําร ิจงัหวดัปราจนีบรุี

129



งบประมาณทัง้สิ้น 1,200,000,000         บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 180,000,000           บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 255,000,000           บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 255,000,000           บาท

ปี 2560 - 2561 ผูกพนังบประมาณ 510,000,000           บาท

3.1.1.3 ค่าจา้งบริษทัที่ปรึกษา 18,766,300             บาท

(1)  ค่าจา้งบริษทัที่ปรึกษาควบคุมงาน 18,766,300             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 72,727,900             บาท

ปี 2554 ตัง้งบประมาณ 18,690,000             บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 6,569,900              บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 9,988,800              บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 18,766,300             บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 18,712,900             บาท

3.1.1.4 ค่าก่อสรา้งอื่นๆ 44,500,000             บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอื่นๆที่มรีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 4,500,000              บาท

รวม 1 รายการ

(2) ค่าใชจ่้ายตามแผนปฏบิตัิการป้องกนัแกไ้ขและลดผลกระทบสิง่แวดลอ้มและ

ติดตามตรวจสอบผลกระทบสิง่แวดลอ้ม 40,000,000             บาท

130



บาท

7.2.14.1   วตัถปุระสงค์

7.2.14.2   สถานท่ีดาํเนินการ

7.2.14.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     6  ปี (ปี 2555 ถึง  ปี 2560)

7.2.14.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.2.14.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

23.1406      2.4991       589.5749      -             -             615.2146      

23.1406       2.4991         589.5749        -               -               615.2146       

7.2.14.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 32 42 26

 ( 5.56 )

รอ้ยละ 20 43 37

 ( - )

ลา้น ลบ.ม. 61

 ( - )

ไร่ 5,500 20,000

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

ลา้นบาท 1,168.0368    615.2146        748.8024     518.2034     526.0291        

7.2.14  โครงการท่ี 14 :  โครงการอา่งเก็บน้ํามวกเหล็ก จงัหวดัสระบรุี                  615,214,600

 เพือ่เป็นแหลง่นํา้สาํหรบัการเพาะปลูกและปศุสตัวใ์นเขตอาํเภอวงัม่วง จงัหวดัสระบรุ ีเพือ่เป็นแหลง่นํา้เสรมิสาํหรบัการ

เพาะปลูกในพื้นทีโ่ครงการสูบนํา้แก่งคอย-บา้นหมอ จงัหวดัสระบรุ ีในช่วงฤดุแลง้ เพือ่เป็นแหลง่นํา้สาํหรบัการอปุโภคและ

บรโิภคของราษฎรในอาํเภอวงัม่วง จงัหวดัสระบรุี

 อาํเภอวงัม่วง จงัหวดัสระบรุี

                  3,745,000,000

                  3,745,000,000

                                -  

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ก่อสรา้งโครงการอ่างเก็บนํา้มวกเหลก็ จงัหวดัสระบรุี

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : รอ้ยละของผลการดาํเนินงาน เขือ่นหวังาน

และอาคารประกอบพรอ้มส่วนประกอบอื่น

เชงิปรมิาณ : รอ้ยละของผลการดาํเนินงาน ระบบส่งนํา้ฝัง่

เชงิคุณภาพ : จาํนวนปรมิาณเก็บกกัทีเ่พิม่ขึ้น

เชงิคุณภาพ : จาํนวนพื้นทีช่ลประทานเพิม่ขึ้น

เชงิเวลา : ระยะเวลาการดาํเนินงานแลว้เสร็จตามแผนงาน

่

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายอยู่ภายในวงเงนิงบประมาณทีไ่ดร้บั

รวมทัง้สิ้น

131



ลา้นบาท 1,168.0368    615.2146        748.8024     518.2034     526.0291        

ลา้นบาท 22.2375        23.1406         23.1406      23.1406      23.1406         

ลา้นบาท 4.5716         2.4991           3.9500        3.9500        4.6793          

ลา้นบาท 1,141.2277    589.5749        721.7118     491.1128     498.2092       

ลา้นบาท -                -                 -               -               -                 

ลา้นบาท -                -                 -               -               -                 

ลา้นบาท -                -                  -               -               -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

132



615,214,600 บาท

1. งบบุคลากร 23,140,600            บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 23,140,600            บาท

1.1.1 เงนิเดือน 11,136,400            บาท

(1) เงนิเดอืน 27 อตัรา 11,136,400             บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 12,004,200            บาท

(1) ค่าจา้งประจาํ 48 อตัรา 12,004,200             บาท

2. งบดําเนินงาน 2,499,100              บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 1,074,100              บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 1,425,000              บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 1,425,000              บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 712,500                บาท

(2) ค่าโทรศพัท์ 285,000                บาท

(3) ค่าประปา 427,500                บาท

3. งบลงทุน 589,574,900           บาท

3.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 589,574,900           บาท

3.1.1 ค่าที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 589,574,900           บาท

3.1.1.1 ค่าที่ดนิ 57,716,300             บาท

(1) ค่าที่ดนิที่มรีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 3,266,900              บาท

รวม 2 รายการ

(2) ค่าซื้อที่ดนิ ค่าทดแทน ค่าร้ือยา้ยในการจดัหาที่ดนิ 54,449,400             บาท

3.1.1.2 ค่าก่อสรา้งแหลง่นํา้ 388,796,300           บาท

(1) เขือ่นหวังานและอาคารประกอบพรอ้มส่วนประกอบอื่น 339,963,100           บาท

(1.1) ค่าควบคุมงานจา้งเหมา 9,151,900              บาท

(1.2) จา้งเหมา 330,811,200           บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 1,297,300,000         บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 195,000,000           บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 220,540,800           บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 330,811,200           บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 550,948,000           บาท

(2) ระบบส่งนํา้ฝัง่ขวาพรอ้มอาคารประกอบ 48,833,200             บาท

(2.1) ค่าควบคุมงานจา้งเหมา 563,200                บาท

(2.2) จา้งเหมา 48,270,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 321,800,000           บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 48,270,000             บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 136,764,000           บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 136,766,000           บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการอา่งเกบ็น้ํามวกเหลก็ จงัหวดัสระบรุี

133



3.1.1.3 ค่าก่อสรา้งอื่นๆ 143,062,300           บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอื่นๆที่มรีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 4,790,000              บาท

รวม 1 รายการ

(2) ถนนทดแทนนํา้ท่วมฝัง่ขวา 78,272,300             บาท

(3) ถนนทดแทนนํา้ท่วมฝัง่ซา้ย 60,000,000             บาท

134



บาท

7.2.15.1   วตัถปุระสงค์

7.2.15.2   สถานท่ีดาํเนินการ

7.2.15.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     8  ปี (ปี 2554 ถึง  ปี 2561)

7.2.15.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.2.15.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

5.5816       2.7850       152.9747      -             -             161.3413      

5.5816         2.7850         152.9747        -               -               161.3413       

7.2.15.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 11 37 21 16

 ( - )

ไร่ 53,500

 ( - )

ลา้น ลบ.ม. 73.70

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

ลา้นบาท 426.7598       161.3413        846.8965     1,309.9168   1,968.5728     

7.2.15  โครงการท่ี 15 :  โครงการอา่งเก็บน้ําหว้ยน้ํารอีนัเน่ืองมาจากพระราชดาํร ิจงัหวดัอตุรดิตถ ์                  161,341,300

 เพือ่ช่วยบรรเทาปญัหาการขาดแคลนนํา้เพือ่การเกษตรและอปุโภค-บรโิภคของราษฎรทีอ่พยพจากบรเิวณพื้นทีถู่กนํา้ท่วม

เหนือเขือ่นสริกิิติ์

 ตาํบลจรมิ อาํเภอท่าปลา จงัหวดัอตุรดติถ์

                  4,800,000,000

                  4,800,000,000

                                -  

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ก่อสรา้งอ่างเก็บนํา้หว้ยนํา้รอีนัเนื่องมาจากพระราชดาํร ิ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : รอ้ยละของผลการดาํเนินงาน เขือ่นหวังาน

และอาคารประกอบพรอ้มอโุมงคส์่งนํา้

เชงิคุณภาพ : จาํนวนพื้นทีช่ลประทานเพิม่ขึ้น

เชงิคุณภาพ : จาํนวนปรมิาณเก็บกกัทีเ่พิม่ขึ้น

เชงิเวลา : ระยะเวลาการดาํเนินงานแลว้เสร็จตามแผนงาน

่

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายอยู่ภายในวงเงนิงบประมาณทีไ่ดร้บั

รวมทัง้สิ้น

135



ลา้นบาท 426.7598       161.3413        846.8965     1,309.9168   1,968.5728     

ลา้นบาท 5.9178         5.5816           5.9165        6.2715        13.6945         

ลา้นบาท 4.0000         2.7850           2.8000        2.3000        3.0000          

ลา้นบาท 416.8420      152.9747        838.1800     1,301.3453   1,951.8783     

ลา้นบาท -                -                 -               -               -                 

ลา้นบาท -                -                 -               -               -                 

ลา้นบาท -                -                  -               -               -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

136



161,341,300 บาท

1. งบบุคลากร 5,581,600              บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 5,581,600              บาท

1.1.1 เงนิเดือน 3,438,500              บาท

(1) เงนิเดอืน 8 อตัรา 3,438,500              บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 2,143,100              บาท

(1) ค่าจา้งประจาํ 9 อตัรา 2,143,100              บาท

2. งบดําเนินงาน 2,785,000              บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 2,500,000              บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 285,000                บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 285,000                บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 133,000                บาท

(2) ค่าโทรศพัท์ 47,500                  บาท

(3) ค่าไปรษณีย์ 38,000                  บาท

(4) ค่าประปา 66,500                  บาท

3. งบลงทุน 152,974,700           บาท

3.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 152,974,700           บาท

3.1.1 ค่าที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 152,974,700           บาท

3.1.1.1 ค่าที่ดนิ 14,840,000             บาท

(1) ค่าที่ดนิที่มรีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 840,000                บาท

รวม 2 รายการ

(2) ค่าซื้อที่ดนิ ค่าทดแทน ค่าร้ือยา้ยในการจดัหาที่ดนิ 14,000,000             บาท

3.1.1.2 ค่าก่อสรา้งแหลง่นํา้ 127,858,700           บาท

(1) เขือ่นหวังานและอาคารประกอบพรอ้มอโุมงคส่์งนํา้ 127,858,700           บาท

(1.1) ค่าควบคุมงานจา้งเหมา 2,854,000              บาท

(1.2) จา้งเหมา 125,004,700           บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 1,108,606,700         บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 180,000,000           บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 127,500,000           บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 125,004,700           บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 249,312,700           บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 426,789,300           บาท

3.1.1.3 ค่าก่อสรา้งอื่นๆ 10,276,000             บาท

(1) ค่าใชจ่้ายตามแผนปฏบิตัิการเพือ่แกไ้ขและพฒันาสิง่แวดลอ้ม 10,276,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการอา่งเกบ็น้ําหว้ยน้ํารอีนัเน่ืองมาจากพระราชดําร ิจงัหวดัอตุรดิตถ ์

137



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2556 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2557 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

พฒันาระบบบรหิารจดัการดา้นการเงนิการบญัชขีองสหกรณแ์ละสถาบนัเกษตรกรใหเ้ขม้แขง็ โปร่งใส กา้วไกล

ดว้ยไอท ีนาํบญัชสู่ีเกษตรกร

1. ตรวจสอบบญัชสีหกรณแ์ละกลุม่เกษตรกร   2. พฒันาระบบบญัชแีละการสอบบญัชใีหเ้ป็นไปตามมาตรฐาน

และสอดคลอ้งกบัการดาํเนินธุรกจิของสหกรณแ์ละกลุม่เกษตรกร   3. พฒันาระบบการกาํกบัดูแลผูส้อบบญัชี

และสหกรณท์ีส่อบบญัชโีดยผูส้อบบญัชภีาคเอกชน   4. พฒันาระบบการตรวจสอบกจิการและสมรรถนะของผู ้

ตรวจสอบกจิการ   5. ใหค้าํปรกึษาแนะนาํและพฒันาประสทิธภิาพการบรหิารจดัการดา้นการเงนิการบญัชแีก่

คณะกรรมการ และฝ่ายจดัการของสหกรณแ์ละกลุม่เกษตรกร   6. พฒันาเทคโนโลยสีารสนเทศและรายงาน

ภาวะเศรษฐกจิทางการเงนิของสหกรณแ์ละกลุม่เกษตรกร   7. เสรมิสรา้งความรูแ้ละส่งเสรมิการจดัทาํบญัชแีก่

สมาชกิสหกรณ ์กลุม่เกษตรกร กลุม่อาชพี วสิาหกจิชมุชน กลุม่เป้าหมายตามโครงการพระราชดาํร ิเกษตรกร

และประชาชนกลุม่เป้าหมาย

กระทรวงเกษตรและสหกรณ์

กรมตรวจบญัชีสหกรณ์

1,138,063,200              

1,173,177,600              

138



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 1,138.0632     1,173.1776     1,242.2458     1,335.0901     1,491.7554     

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,138.0632     1,173.1776     1,242.2458     1,335.0901     1,491.7554     

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. วสิาหกจิชมุชน เกษตรกร เยาวชนและ

ประชาชนกลุ่มเป้าหมาย มีความรูค้วามเขา้ใจใน

การจดัทาํบญัชีและนําไปใชป้ระโยชน์ได ้

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนเกษตรกร เยาวชน

และประชาชนกลุม่เป้าหมายที่ไดร้บัการ

เสรมิสรา้งความเขม้แขง็ดา้นการจดัทาํบญัชี

ตน้ทุนอาชพี

ราย 300000 200000 500000 500000 500000

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 276.5735     275.9056     295.6556     314.2660     376.3150     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

2. สหกรณ์และกลุ่มเกษตรกรมีความเขม้แข็ง

และพึง่พาตนเองได ้

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของสหกรณแ์ละ

กลุม่เกษตรกรมรีะดบัช ัน้คุณภาพการควบคุม

ภายในที่ดแีละดมีาก

รอ้ยละ 60 65 70 75 80

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของจาํนวน

ขอ้บกพร่องทางการเงนิการบญัชขีองสหกรณ์

และกลุม่เกษตรกรที่ไดร้บัการแกไ้ข

รอ้ยละ 70 75 80 85 90

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของจาํนวน

ขอ้สงัเกตจากการตรวจสอบบญัชทีี่สหกรณแ์ละ

กลุม่เกษตรกรนาํไปใชเ้พือ่การบรหิารจดัการ

รอ้ยละ 40 45 50 55 60

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 861.4897     884.5610     926.5808     998.8136     1,076.9162   

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

3. สหกรณ์และกลุ่มเกษตรกรในจงัหวดั

ชายแดนภาคใตไ้ดร้บัการสง่เสรมิและพฒันา

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนบุคลากรของ

สหกรณแ์ละกลุม่เกษตรกรในจงัหวดัชายแดน

ภาคใตไ้ดร้บัการพฒันาศกัยภาพ

ราย 793 977 977 1954

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -               12.7110       20.0094       22.0105       38.5242       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

139



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2557  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560- จบ

1. ผลผลติ : สหกรณแ์ละกลุม่เกษตรกรไดร้บัการ

ตรวจสอบบญัชี

1 4.4913       4.4913       4.4913       8.9826       -              

รวม 1 4.4913       4.4913       4.4913       8.9826       -              

เหตุผลความจาํเป็นในการตัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการที่ตอ้งดาํเนินการตามมติคณะรฐัมนตร ี จาํนวน  1 รายการ  เป็นเงนิ  4,491,300  บาท

1. แผนงานแกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 12,711,000                   

2. แผนงานส่งเสรมิประสทิธภิาพการผลติและสรา้งมลูค่าภาคการเกษตร 1,160,466,600               

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

140



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2557  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 698.0799     458.2251     16.8726       -               -               1,173.1776   

1. แผนงาน :  แกไ้ขปญัหาและพฒันา

จงัหวดัชายแดนภาคใต้

-               12.5440       0.1670        -               -               12.7110       

โครงการที่ 1 : โครงการเสรมิสรา้งความ

เขม้แขง็แก่สหกรณแ์ละกลุม่เกษตรกรใน

จงัหวดัชายแดนภาคใต ้

             -          12.5440         0.1670              -                -          12.7110

2. แผนงาน :  สง่เสรมิประสทิธภิาพการ

ผลติและสรา้งมูลค่าภาคการเกษตร

698.0799     445.6811     16.7056       -               -               1,160.4666   

ผลผลติที่ 1 : สหกรณแ์ละกลุม่เกษตรกร

ไดร้บัการตรวจสอบบญัชี

     512.8781      315.0586         3.5070              -                -        831.4437

ผลผลติที่ 2 : สหกรณแ์ละกลุม่เกษตรกร

ไดร้บัการพฒันาความรูด้า้นบรหิารจดัการ

ทางการเงนิการบญัชี

       19.0895        34.0278              -                -                -          53.1173

ผลผลติที่ 3 : วสิาหกิจชมุชนและเกษตรกร

ไดร้บัการส่งเสรมิและพฒันาศกัยภาพ

     166.1123        69.5147         8.6268              -                -        244.2538

โครงการที่ 4 : โครงการพฒันาเกษตรกร

ปราดเปรื่อง (Smart Farmer)

             -          27.0800         4.5718              -                -          31.6518

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

141



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

7.1.1.1   วตัถปุระสงค์

7.1.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.1.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     5  ปี (ปี 2557 ถงึ  ปี 2561)

7.1.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.1.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             12.5440      0.1670    -             -             12.7110    

-              12.5440       0.1670      -              -              12.7110      

7.1.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ราย 793 977 977 1954

 ( - )

รอ้ยละ 70 70 70 70

 ( - )

7.1 แผนงาน : แกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต้                   12,711,000

7.1.1  โครงการที่ 1 :  โครงการเสรมิสรา้งความเขม้แข็งแก่สหกรณ์และกลุ่มเกษตรกรใน

จงัหวดัชายแดนภาคใต้

                  12,711,000

  - เสรมิสรา้งใหส้หกรณแ์ละกลุม่เกษตรกรมรีะบบการควบคุมภายในที่ด ีมคีวามเขม้แขง็ดา้นการเงนิการบญัช ี- 

เพิม่ศกัยภาพการบรหิารจดัการดา้นการเงนิการบญัชแีก่บุคลากรของสหกรณแ์ละกลุม่เกษตรกร

 จงัหวดัชายแดนภาคใต ้นราธวิาส ปตัตานี ยะลา และสงขลา

                   94,199,100

                   94,199,100

                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ฝึกอบรมดา้นการเงนิการบญัชแีก่สหกรณแ์ละกลุม่

เกษตรกรในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนบุคลากรของสหกรณแ์ละกลุม่

เกษตรกรในจงัหวดัชายแดนภาคใตไ้ดร้บัการพฒันา

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของกลุม่เป้าหมายที่ผ่านการ

ฝึกอบรมสามารถนาํความรูไ้ปใชป้ระโยชนไ์ด ้

142



ลา้นบาท -                12.7110     20.0094      22.0105      38.5242      

ลา้นบาท -                12.7110     20.0094      22.0105      38.5242      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                12.5440     20.0094      22.0105      38.5242      

ลา้นบาท -                0.1670      -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

143



12,711,000 บาท

1. งบดาํเนินงาน 12,544,000             บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 12,544,000             บาท

2. งบลงทนุ 167,000                บาท

2.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 167,000                บาท

2.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 167,000                บาท

2.1.1.1 ครภุณัฑส์าํนกังาน 167,000                บาท

(1) ครภุณัฑส์าํนกังานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 167,000                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 5 หน่วย)

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการเสรมิสรา้งความเขม้แข็งแกส่หกรณ์และกลุม่เกษตรกรในจงัหวดัชายแดน

144

admin
Typewritten Text
ภาคใต้

admin
Typewritten Text

admin
Typewritten Text

admin
Typewritten Text



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

512.8781   315.0586    3.5070    -             -             831.4437   

496.1283     305.6198      3.5070      -              -              805.2551     

16.7498      9.4388         -             -              -              26.1886      

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

แห่ง 11500 11600 11700 11800 11900

 ( 5030 )

รอ้ยละ 75 80 85 90 95

 ( - )

ลา้นบาท 782.5500      831.4437   868.9153     936.1909     1,008.8892   

ลา้นบาท 782.5500      831.4437   868.9153     936.1909     1,008.8892   

ลา้นบาท 469.7861      512.8781   543.6507     576.2698     610.8460     

ลา้นบาท 301.6921      315.0586   325.2646     359.9211     398.0432     

ลา้นบาท 11.0718       3.5070      -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

7.2 แผนงาน : สง่เสรมิประสทิธภิาพการผลติและสรา้งมูลค่าภาคการเกษตร               1,160,466,600

7.2.1  ผลผลติที่ 1 :  สหกรณ์และกลุ่มเกษตรกรไดร้บัการตรวจสอบบญัชี                  831,443,700

  - เพือ่ใหส้หกรณแ์ละกลุม่เกษตรกรสามารถใชง้บการเงนิในการขอกูเ้งนิจากสถาบนัการเงนิและสามารถนาํผลการ

วเิคราะหแ์ละขอ้สงัเกตจากการตรวจสอบไปใชป้รบัปรุงการบรหิารจดัการใหม้ปีระสทิธภิาพและอาํนวยประโยชนแ์ก่

มวลสมาชกิโดยรวม - เพือ่ใหส้หกรณ ์กลุม่เกษตรกร หน่วยงานที่เกี่ยวขอ้งและสาธารณชนที่สนใจใชป้ระโยชนจ์าก

เทคโนโลยสีารสนเทศดา้นการเงนิการบญัชใีนการปรบัปรุงการบรหิารจดัการ การศึกษาวจิยั กาํหนดนโยบาย และ

วางแผนพฒันาสหกรณแ์ละกลุม่เกษตรกรอย่างมปีระสทิธภิาพ  - เพือ่ใหม้รีะบบเครอืข่ายเทคโนโลยสีารสนเทศ

ดา้นการเงนิการบญัชขีองสหกรณใ์นประชาคมอาเซยีน

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ตรวจสอบบญัชปีระจาํปีสหกรณแ์ละกลุม่เกษตรกร

2. พฒันาเทคโนโลยแีละเผยแพร่ขอ้มลูสารสนเทศทาง

การเงนิของสหกรณแ์ละกลุม่เกษตรกร

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนสหกรณแ์ละกลุม่เกษตรกรที่ไดร้บั

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของสหกรณแ์ละกลุม่เกษตรกร

ไดร้บัการตรวจสอบบญัชภีายในมาตรฐานเวลาที่กาํหนด

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

145



831,443,700 บาท

1. งบบคุลากร 512,878,100           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 312,083,400           บาท

1.1.1 เงนิเดือน 283,274,600           บาท

(1) อตัราเดมิ 801 อตัรา 268,155,400            บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 4,068,500              บาท

(3) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 4,457,000              บาท

(4) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีขา้ราชการระดบัตน้ 4,600,200              บาท

(5) เงนิเพิม่พเิศษอืน่ 1,993,500              บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 28,808,800             บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 126 อตัรา 28,661,300             บาท

(2) เงนิเพิม่พเิศษอืน่ (ค่าจา้งประจาํ) 147,500                บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 200,794,700           บาท

2. งบดาํเนินงาน 315,058,600           บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 292,670,300           บาท

(1) รายการไม่ผูกพนั 288,179,000            บาท

(2) ค่าเช่ารถยนตพ์รอ้มคนขบั 15 คนั 4,491,300              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 22,456,500             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 4,491,300              บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 4,491,300              บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 4,491,300              บาท

ปี 2560 - 2561 ผูกพนังบประมาณ 8,982,600              บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 22,388,300             บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 4,511,800              บาท

(2) ค่านํา้ประปา 680,700                บาท

(3) ค่าไปรษณียโ์ทรเลข 1,142,600              บาท

(4) ค่าไฟฟ้า 3,076,300              บาท

(5) ค่าบรกิารสือ่สารและโทรคมนาคม 12,976,900             บาท

3. งบลงทนุ 3,507,000              บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 3,507,000              บาท

3.1.1 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 3,507,000              บาท

3.1.1.1 ค่าก่อสรา้งอืน่ๆ 3,507,000              บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอืน่ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 3,507,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : สหกรณ์และกลุม่เกษตรกรไดร้บัการตรวจสอบบญัชี

146



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

19.0895    34.0278      -           -             -             53.1173    

19.0895      18.4991       -             -              -              37.5886      

-              15.5287       -             -              -              15.5287      

7.2.2.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

แห่ง 3484 3100 6100 6100 6100

 ( 3590 )

แห่ง 760 616 900 900 900

 ( 761 )

รอ้ยละ 70 70 70 70 70

 ( - )

ลา้นบาท 78.9397        53.1173     57.6655      62.6227      68.0270      

ลา้นบาท 78.9397        53.1173     57.6655      62.6227      68.0270      

ลา้นบาท 17.2262       19.0895     20.2349      21.4489      22.7358      

ลา้นบาท 61.7135       34.0278     37.4306      41.1738      45.2912      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

7.2.2  ผลผลติที่ 2 :  สหกรณ์และกลุ่มเกษตรกรไดร้บัการพฒันาความรูด้า้นบรหิารจดัการ

ทางการเงนิการบญัชี

                  53,117,300

 เพือ่ใหก้ารบรหิารจดัการทางการเงนิการบญัชขีองสหกรณ ์กลุม่เกษตรกร มคีวามเขม้แขง็ โปร่งใส ส่งผลใหอ้งคก์ร

เกษตรกรสามารถพึง่พาตนเองไดแ้ละเป็นอสิระตามรฐัธรรมนูญ มาตรา 84(9)

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ฝึกอบรมดา้นบรหิารจดัการทางการเงนิการบญัชแีก่

2. กาํกบัแนะนาํและฝึกอบรมการบรหิารการเงนิและการ

บญัชแีก่สหกรณแ์ละกลุม่เกษตรกร

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนสหกรณแ์ละกลุม่เกษตรกรไดร้บั

การฝึกอบรมดา้นบรหิารจดัการทางการเงนิการบญัชี

เชงิปรมิาณ : จาํนวนสหกรณแ์ละกลุม่เกษตรกรไดร้บั

การกาํกบัแนะนาํและฝึกอบรมการบรหิารการเงนิและ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของสหกรณแ์ละกลุม่เกษตรกรที่มี

บุคลากรผ่านการฝึกอบรมสามารถนาํความรูไ้ปใช ้

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

147



53,117,300 บาท

1. งบบคุลากร 19,089,500             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 11,041,900             บาท

1.1.1 เงนิเดือน 10,020,800             บาท

(1) อตัราเดมิ 29 อตัรา 9,553,200              บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 144,900                บาท

(3) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 158,800                บาท

(4) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีขา้ราชการระดบัตน้ 163,900                บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 1,021,100              บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 5 อตัรา 1,021,100              บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 8,047,600              บาท

2. งบดาํเนินงาน 34,027,800             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 34,027,800             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : สหกรณ์และกลุม่เกษตรกรไดร้บัการพฒันาความรูด้า้นบรหิารจดัการทางการเงนิการบญัชี

148



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

166.1123   69.5147      8.6268    -             -             244.2538   

-              7.9377         -             -              -              7.9377       

-              3.4721         -             -              -              3.4721       

-              18.8325       -             -              -              18.8325      

-              4.1209         -             -              -              4.1209       

166.1123     35.1515       8.6268      -              -              209.8906     

7.2.3.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ราย 300000 200000 500000 500000 500000

 ( 301136 )

ราย 14909 14909 17805 17805 17805

 ( 14677 )

แห่ง 920 385 1000 1000 1000

 ( 924 )

รอ้ยละ 12 12 12 12 12

 ( - )

7.2.3  ผลผลติที่ 3 :  วสิาหกจิชมุชนและเกษตรกรไดร้บัการสง่เสรมิและพฒันาศกัยภาพ                  244,253,800

 เพือ่ใหว้สิาหกิจชมุชน เกษตรกร เยาวชน ประชาชนท ัว่ไป ไดพ้ฒันาภมูปิญัญาทางบญัช ีสามารถจดัทาํบญัชรีบัจ่าย

ในครวัเรอืนและบญัชตีน้ทุนอาชพี ทาํใหรู้ร้ายได ้รูร้ายจ่ายและตน้ทุนการผลติ ใชบ้ญัชเีป็นเครื่องมอืในการควบคุม

การใชจ่้าย ลดตน้ทุนการผลติเพิม่รายไดแ้ละขยายโอกาส มชีวีติพออยู่พอกินตามแนวทางปรชัญาเศรษฐกิจพอเพยีง

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. วางรูปแบบและสอนแนะการจดัทาํบญัชแีก่วสิาหกิจ

2. จดันิทรรศการคลนิิกเกษตรเคลือ่นที่

3. ฝึกอบรมการจดัทาํบญัชแีก่กลุม่เป้าหมายตาม

4. ฝึกอบรมการจดัทาํบญัชแีก่เกษตรกรที่ปลูกปาลม์

้5. สอนแนะการจดัทาํบญัชตีน้ทุนอาชพี

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเกษตรกร เยาวชน และประชาชน

กลุม่เป้าหมายไดร้บัการสอนแนะการจดัทาํบญัชตีน้ทุน

เชงิปรมิาณ : จาํนวนกลุม่เป้าหมายตามโครงการ

พระราชดาํรไิดร้บัการฝึกอบรมการจดัทาํบญัชี

เชงิปรมิาณ : จาํนวนวสิาหกิจชมุชนที่ไดร้บัการพฒันา

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของเกษตรกร เยาวชนและ

ประชาชนกลุม่เป้าหมายมขีดีความสามารถในการจดัทาํ

149



ลา้นบาท 276.5735      244.2538   253.5353     271.8457     291.5644     

ลา้นบาท 276.5735      244.2538   253.5353     271.8457     291.5644     

ลา้นบาท 184.5127      166.1123   176.0851     186.6503     197.8493     

ลา้นบาท 92.0608       69.5147     77.4502      85.1954      93.7151      

ลา้นบาท -                8.6268      -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

150



244,253,800 บาท

1. งบบคุลากร 166,112,300           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 137,564,800           บาท

1.1.1 เงนิเดือน 124,843,800           บาท

(1) อตัราเดมิ 356 อตัรา 119,018,000            บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 1,805,800              บาท

(3) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 1,978,200              บาท

(4) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีขา้ราชการระดบัตน้ 2,041,800              บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 12,721,000             บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 56 อตัรา 12,721,000             บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 28,547,500             บาท

2. งบดาํเนินงาน 69,514,700             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 69,514,700             บาท

3. งบลงทนุ 8,626,800              บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 8,626,800              บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 8,626,800              บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 8,626,800              บาท

(1) รถโดยสาร ขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) 7 คนั 8,626,800              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : วสิาหกจิชุมชนและเกษตรกรไดร้บัการสง่เสรมิและพฒันาศกัยภาพ

151



บาท

7.2.4.1   วตัถปุระสงค์

7.2.4.2   สถานที่ดําเนินการ

7.2.4.3   ระยะเวลาดําเนินการ     5  ปี (ปี 2557 ถงึ  ปี 2561)

7.2.4.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.2.4.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             27.0800      4.5718    -             -             31.6518    

-              27.0800       4.5718      -              -              31.6518      

7.2.4.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ราย 100000 100000 100000 200000

 ( - )

รอ้ยละ 10 10 10 10

 ( - )

ลา้นบาท -                31.6518     42.1203      42.4203      84.7506      

7.2.4  โครงการที่ 4 :  โครงการพฒันาเกษตรกรปราดเปรื่อง (Smart Farmer)                   31,651,800

 - เพือ่พฒันาใหเ้กษตรกรมศีกัยภาพ ท ัง้ทางดา้นการผลติ การแปรรูป และการตลาด ในการประกอบอาชพีดา้น

การเกษตร - เพือ่พฒันาใหเ้กษตรกรกลุม่เป้าหมายมรีายไดเ้พิม่ขึ้น โดยใชแ้นวทางพฒันาการเกษตรตามแนวทฤษฎี

ใหม่ - เพือ่สรา้งบุคลากรรุ่นใหม่ที่มคีวามรูท้ ัง้ดา้นการผลติ การบรหิารจดัการ และการตลาด เขา้สู่ภาคเกษตร โดย

ร่วมมอืกบัสถาบนัการศึกษาในทอ้งถิน่

 77 จงัหวดั

                  201,253,000

                  201,253,000

                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. อบรมการจดัทาํบญัชแีละการใชข้อ้มลูทางบญัชใีนการ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเกษตรกรเป้าหมายไดร้บัการอบรม

การจดัทาํบญัชแีละการใชข้อ้มลูทางบญัชใีนการประกอบ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของเกษตรกรที่ผ่านการอบรม

รวมทัง้สิ้น

152



ลา้นบาท -                31.6518     42.1203      42.4203      84.7506      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                27.0800     42.1203      42.4203      84.7506      

ลา้นบาท -                4.5718      -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

153



31,651,800 บาท

1. งบดาํเนินงาน 27,080,000             บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 27,080,000             บาท

2. งบลงทนุ 4,571,800              บาท

2.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 4,571,800              บาท

2.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 4,571,800              บาท

2.1.1.1 ครภุณัฑส์าํนกังาน 2,571,800              บาท

(1) ครภุณัฑส์าํนกังานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 2,571,800              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 77 หน่วย)

2.1.1.2 ครภุณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ 2,000,000              บาท

(1) ครภุณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 2,000,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 77 หน่วย)

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการพฒันาเกษตรกรปราดเปรื่อง (Smart Farmer)

154



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2556 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2557 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

มุง่สู่การเป็นผูน้าํทางการประมงอย่างย ัง่ยนืในภมูภิาค เพือ่ความอยู่ดมีสุีขของประชาชน

1. พฒันาคุณภาพสนิคา้ประมงทกุประเภทใหไ้ดร้บัมาตรฐาน   2. เพิม่ผลผลติในแหลง่เพาะเลี้ยงและแหลง่

ทรพัยากรอื่น   3. บรหิารจดัการทรพัยากรสตัวน์ํา้   4. พฒันาการวจิยัและเทคโนโลยทีางการประมง   5. 

ปรบัปรุงระบบการบรหิารจดัการองคก์ร

กระทรวงเกษตรและสหกรณ์

กรมประมง

3,585,326,800              

3,653,307,700              

155



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 3,585.3268     3,653.3077     4,622.8610     4,708.6627     5,628.0969     

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 3,585.3268     3,653.3077     4,622.8610     4,708.6627     5,628.0969     

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. ผลผลติและผลติภณัฑป์ระมงมีคุณภาพได้

มาตรฐาน

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:จาํนวนผลงานวจิยัที่

สามารถเผยแพร่และนาํไปใชป้ระโยชน์

เรื่อง 8 8 8 8 8

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,860.7563   545.8593     686.9841     730.7734     779.3839     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

2. เพิม่ผลผลติทางการประมง

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ปรมิาณสตัวน์ํา้ต่อหน่วย

ลงแรงประมง (CPUE) เฉลีย่เพิม่ขึ้นไม่นอ้ยกว่า

รอ้ยละ 1 1 1 1 1

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,204.0671   1,114.4286   1,423.5979   1,575.0830   1,746.0369   

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

3. เกษตรกรในเขตพื้นที่จงัหวดัชายแดนภาคใต้

ไดร้บัการพฒันาอาชีพ

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:เกษตรกรที่ไดร้บัการ

ฝึกอบรมมคีวามรูค้วามเขา้ใจเพิม่ขึ้นตามเกณฑ์

ที่กรมประมงกาํหนด

รอ้ยละ 70 70 70

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 47.0600       27.9880       55.2000       -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

4. เกษตรกรและผูป้ระกอบการดา้นประมงไดร้บั

การเตรยีมความพรอ้มเพือ่เขา้สูป่ระชาคม

เศรษฐกจิอาเซียน

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:เกษตรกรและ

ผูป้ระกอบการดา้นประมงมคีวามรูเ้พิม่ขึ้น

รอ้ยละ 60 60 60

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 69.6320       130.0083     244.5795     -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

5. สนิคา้ประมงเป้าหมายมีคุณภาพมาตรฐาน

และปลอดภยั

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:สนิคา้ประมงเป้าหมายมี

คุณภาพเพิม่สูงขึ้นไม่นอ้ยกว่า

รอ้ยละ 3 5 5 5

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -               1,258.9560   1,343.1349   1,470.1238   1,782.2903   

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

156



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

6. จงัหวดัไดร้บัการพฒันาเป็นเมืองเกษตรสี

เขียวดา้นการประมง

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จงัหวดัจดัทาํแนวทางการ

พฒันาเป็นเมอืงเกษตรสเีขยีวดา้นการประมง

จงัหวดั 6 6 6 6

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -               84.4450       78.0000       78.0000       156.0000     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

7. เกษตรกรในพื้นที่โครงการหลวงมีความ

เขม้แข็งและไดร้บับรกิารอย่างท ัว่ถงึ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:ถ่ายทอดองคค์วามรูใ้น

ศูนยพ์ฒันาโครงการหลวงและ/หรอืสนบัสนุน

พนัธุส์ตัวน์ํา้

แห่ง 35 35 35 35

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -               7.2295        4.1648        4.7896        11.0162       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

8. เกษตรกรมีความเขม้แข็งและไดร้บับรกิาร

อย่างท ัว่ถงึ

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:เกษตรกรที่ไดร้บัการ

ถ่ายทอดความรูแ้ละเทคโนโลยดีา้นการประมง

มผีลผลติสตัวน์ํา้เพิม่ขึ้น

รอ้ยละ 5 5 5 5 5

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 403.8114     484.3930     787.1998     849.8929     1,153.3696   

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

157



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

บาท

บาท

บาท

บาท

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2557  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

(ไม่มีรายการผูกพนัขา้มปี) 

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน 130,008,300                 

2. แผนงานส่งเสรมิสนิคา้ดา้นการเกษตรและอตุสาหกรรมอาหาร 1,266,185,500               

3. แผนงานแกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 27,988,000                   

4. แผนงานเชื่อมโยงระบบคมนาคมและเทคโนโลยสีารสนเทศ 84,445,000                   

5. แผนงานส่งเสรมิประสทิธภิาพการผลติและสรา้งมลูค่าภาคการเกษตร 1,030,252,300               

6. แผนงานอนุรกัษแ์ละจดัการทรพัยากรธรรมชาติ 1,114,428,600               

158



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2557  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 1,840.9509   1,477.6949   108.8240     94.2099       131.6280     3,653.3077   

1. แผนงาน :  รองรบัการเขา้สูป่ระชาคม

อาเซียน

-               58.9200       68.0883       -               3.0000        130.0083     

โครงการที่ 1 : โครงการพฒันาภาคการ

ประมงสู่ประชาคมเศรษฐกิจอาเซยีน

             -          58.9200        68.0883              -           3.0000      130.0083

2. แผนงาน :  สง่เสรมิสนิคา้ดา้น

การเกษตรและอตุสาหกรรมอาหาร

720.1025     472.8483     14.7627       2.4720        56.0000       1,266.1855   

โครงการที่ 1 : โครงการพฒันาคุณภาพ

สนิคา้เกษตรสู่มาตรฐาน

     720.1025      470.4133         9.9682         2.4720        56.0000    1,258.9560

โครงการที่ 2 : โครงการพฒันาพื้นที่

โครงการหลวง

             -           2.4350         4.7945              -                -           7.2295

3. แผนงาน :  แกไ้ขปญัหาและพฒันา

จงัหวดัชายแดนภาคใต้

-               27.9880       -               -               -               27.9880       

โครงการที่ 1 : โครงการส่งเสรมิอาชพีดา้น

การเกษตรในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

             -          27.9880              -                -                -          27.9880

4. แผนงาน :  เช่ือมโยงระบบคมนาคม

และเทคโนโลยสีารสนเทศ

-               82.9450       -               -               1.5000        84.4450       

โครงการที่ 1 : โครงการเมอืงเกษตรสเีขยีว              -          82.9450              -                -           1.5000        84.4450

5. แผนงาน :  สง่เสรมิประสทิธภิาพการ

ผลติและสรา้งมูลค่าภาคการเกษตร

511.3162     355.0482     1.1220        91.6379       71.1280       1,030.2523   

โครงการที่ 1 : โครงการพฒันาเกษตรกร

ปราดเปรื่อง (Smart Farmer)

             -          98.6000              -                -                -          98.6000

ผลผลติที่ 2 : สนิคา้ประมงไดร้บัการพฒันา

และส่งเสรมิ

     314.5319        68.5615              -          91.6379        71.1280      545.8593

ผลผลติที่ 3 : เกษตรกรไดร้บัการส่งเสรมิ

และพฒันาศกัยภาพ

     196.7843      187.8867         1.1220              -                -        385.7930

6. แผนงาน :  อนุรกัษแ์ละจดัการ

ทรพัยากรธรรมชาติ

609.5322     479.9454     24.8510       0.1000        -               1,114.4286   

ผลผลติที่ 1 : การจดัการใหเ้กิดผลผลติ

สตัวน์ํา้ในแหลง่นํา้ธรรมชาติ

     609.5322      479.9454        24.8510         0.1000              -      1,114.4286

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

159



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

7.1.1.1   วตัถปุระสงค์

7.1.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.1.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     3  ปี (ปี 2556 ถงึ  ปี 2558)

7.1.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.1.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             58.9200      68.0883   -             3.0000      130.0083   

-              48.7900       58.5883     -              3.0000       110.3783     

-              10.1300       9.5000      -              -              19.6300      

7.1.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ราย 5,000 5,000 5,000

 ( 2,326 )

ฉบบั 100,000 100,000

 ( - )

รอ้ยละ 60 60 60

 ( - )

7.1 แผนงาน : รองรบัการเขา้สูป่ระชาคมอาเซียน                  130,008,300

7.1.1  โครงการที่ 1 :  โครงการพฒันาภาคการประมงสูป่ระชาคมเศรษฐกจิอาเซียน                  130,008,300

 เพือ่ใหค้วามรู ้ความเขา้ใจแก่เกษตรกร ผูป้ระกอบการประมง ตลอดจนผูท้ี่เกี่ยวขอ้งในการเขา้สู่ประชาคม

เศรษฐกิจอาเซยีน สรา้งโอกาสใหก้บัผูป้ระกอบการไปลงทุนในประเทศสมาชกิอาเซยีนหรอืแกไ้ขปญัหาและอปุสรรค

ที่อาจเกิดขึ้น พรอ้มท ัง้ดาํเนินการเพิม่ศกัยภาพแหลง่ผลติสตัวน์ํา้และเตรยีมความพรอ้มสิง่อาํนวยความสะดวกพื้น

ฐานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมเศรษฐกิจอาเซยีน

 77 จงัหวดั

                  455,461,500

                  455,461,500

                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. เตรยีมการดา้นประมงเพือ่รองรบัการเขา้สู่ประชาคม

2. พฒันาระบบการใหบ้รกิารเชื่อมโยงทางอเิลก็ทรอนิกส์

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเกษตรกรผูป้ระกอบการประมงได ้

ความรูใ้นการเขา้สู่ประชาคมเศรษฐกิจอาเซยีน

เชงิปรมิาณ : ออกใบอนุญาต/ใบรบัรองการนาํเขา้ส่งออก

้

เชงิคุณภาพ : เกษตรกรและผูป้ระกอบการดา้นประมงที่

ไดร้บัความรูใ้นการเตรยีมความพรอ้มเขา้สู่ประชาคม

่ ้

160



ลา้นบาท 73.6320        130.0083   244.5795     -               -               

ลา้นบาท 73.6320        130.0083   244.5795     -               -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 51.6698       58.9200     236.1402     -              -              

ลา้นบาท 16.1622       68.0883     -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 5.8000         3.0000      8.4393       -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

161



130,008,300 บาท

1. งบดาํเนินงาน 58,920,000             บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 58,920,000             บาท

2. งบลงทนุ 68,088,300             บาท

2.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 68,088,300             บาท

2.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 38,632,300             บาท

2.1.1.1 ครภุณัฑค์อมพวิเตอร์ 20,000,000             บาท

(1) ระบบคอมพวิเตอรส์าํหรบัออกใบรบัรองสุขอนามยั 1 ระบบ 10,500,000             บาท

(2) พฒันาระบบเชื่อมโยงคาํขอกลางและระบบสนบัสนุนใบอนุญาตและใบรบัรอง

ผ่านอนิเตอรเ์น็ตของกรมประมงระยะที ่3 1 ระบบ 9,500,000              บาท

2.1.1.2 ครภุณัฑว์ทิยาศาสตร์ 15,997,000             บาท

(1) เครือ่งวเิคราะหแ์ละแยกสารชนดิ  LC/MS/MS พรอ้มอปุกรณ์ 1 ชดุ 15,997,000             บาท

2.1.1.3 ครภุณัฑอ์ืน่ ๆ 2,635,300              บาท

(1) เครือ่งผลติไอนํา้ 1 เครือ่ง 1,412,000              บาท

(2) เครือ่งนึ่ง ป้ิง ย่าง 1 เครือ่ง 1,223,300              บาท

2.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 29,456,000             บาท

2.1.2.1 ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ 7,480,000              บาท

(1) ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 7,480,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

2.1.2.2 ค่าก่อสรา้งอืน่ๆ 21,976,000             บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอืน่ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 3,276,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(2) ระบบเพาะเลี้ยงกุง้กา้มกรามปลอดเชื้อ (Biosecurity production system) 1

 ระบบ 18,700,000             บาท

3. งบรายจา่ยอืน่ 3,000,000              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชัว่คราว 3,000,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการพฒันาภาคการประมงสูป่ระชาคมเศรษฐกจิอาเซียน

162



บาท

บาท

7.2.1.1   วตัถปุระสงค์

7.2.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.2.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     6  ปี (ปี 2556 ถงึ  ปี 2561)

7.2.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.2.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

720.1025   470.4133    9.9682    2.4720      56.0000    1,258.9560 

700.3079     329.2238      -             2.4720       56.0000      1,088.0037  

19.5764      15.0625       -             -              -              34.6389      

0.2182       46.4620       9.9682      -              -              56.6484      

-              79.6650       -             -              -              79.6650      

7.2.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ราย 15,000 15,000 15,000 30,000

 ( - )

ฟารม์ 32,000 32,000 32,000 32,000

 ( - )

โรงงาน 320 320 320 320

 ( - )

รอ้ยละ 90 90 90 90

 ( - )

7.2 แผนงาน : สง่เสรมิสนิคา้ดา้นการเกษตรและอตุสาหกรรมอาหาร               1,266,185,500

7.2.1  โครงการที่ 1 :  โครงการพฒันาคุณภาพสนิคา้เกษตรสูม่าตรฐาน               1,258,956,000

  เพือ่ใหผ้ลผลติสนิคา้ประมงเป้าหมายที่ผลติไดท้ ัง้หมดมคุีณภาพไดม้าตรฐานตามระบบการจดัการคุณภาพที่ด ี

(Good Agricultural Practice : GAP) รวมท ัง้โรงงานแปรรูปสนิคา้ประมงไดร้บัการรบัรองมาตรฐานตามหลกั

สากล

 77 จงัหวดั

                5,857,536,800

                5,857,536,800

                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ตรวจสอบและรบัรองคุณภาพสนิคา้ประมง

2. ดาํเนินการเพือ่รองรบักฎระเบยีบของประเทศคู่คา้

3. ปรบัโครงสรา้งสนิคา้ประมงเพือ่สรา้งมลูค่า

4. เฝ้าระวงั ป้องกนั ควบคุมโรคสตัวน์ํา้

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : พฒันาเกษตรกรผูเ้ลี้ยงกุง้ใหม้กีารผลติ

่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนฟารม์ที่ไดร้บัการตรวจประเมนิตาม

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโรงงานที่ไดร้บัการตรวจประเมนิตาม

เชงิคุณภาพ : โรงงานผลติสนิคา้ประมงเพือ่การส่งออก

ผ่านการตรวจประเมนิและผ่านเกณฑม์าตรฐานของกรม

163



ลา้นบาท -                1,258.9560 1,343.1349   1,470.1238   1,782.2903   

ลา้นบาท -                1,258.9560 1,343.1349   1,470.1238   1,782.2903   

ลา้นบาท -                720.1025   758.9323     799.9168     843.1783     

ลา้นบาท -                470.4133   573.3615     659.3659     928.2709     

ลา้นบาท -                9.9682      -              -              -              

ลา้นบาท -                2.4720      2.4720       2.4720       2.4720       

ลา้นบาท -                56.0000     8.3691       8.3691       8.3691       

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

164



1,258,956,000 บาท

1. งบบคุลากร 720,102,500           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 501,275,400           บาท

1.1.1 เงนิเดือน 464,041,100           บาท

(1) อตัราเดมิ 1241 อตัรา 439,795,200            บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 10,233,600             บาท

(3) เงนิ พ.ส.ร. 965,800                บาท

(4) เงนิ ส.ป.พ. 600,000                บาท

(5) ค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 9,092,400              บาท

(6) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีขา้ราชการระดบัตน้ 3,354,100              บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 37,234,300             บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 151 อตัรา 37,204,900             บาท

(2) เงนิ ส.ป.พ. (ค่าจา้งประจาํ) 12,000                  บาท

(3) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีพเิศษ 17,400                  บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 218,827,100           บาท

2. งบดาํเนินงาน 470,413,300           บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 447,391,700           บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 23,021,600             บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 23,021,600             บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 14,322,000             บาท

(2) ค่าประปา 2,673,000              บาท

(3) ค่าโทรศพัท์ 4,468,600              บาท

(4) ค่าบรกิารสือ่สารและโทรคมนาคม 1,316,500              บาท

(5) ค่าไปรษณีย์ 241,500                บาท

3. งบลงทนุ 9,968,200              บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 9,968,200              บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 8,846,200              บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑก์ารเกษตร 941,000                บาท

(1) ครภุณัฑก์ารเกษตรทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 941,000                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 2 หน่วย)

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการพฒันาคุณภาพสนิคา้เกษตรสูม่าตรฐาน

165



3.1.1.2 ครภุณัฑว์ทิยาศาสตร์ 7,905,200              บาท

(1) ครภุณัฑว์ทิยาศาสตรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 1,130,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 20 หน่วย)

(2) เครือ่งเพิม่ปรมิาณสารพนัธุกรรมและตรวจวเิคราะหแ์บบอตัโนมตั ิ1 เครือ่ง 3,011,200              บาท

(3) เครือ่งวเิคราะหแ์ละแยกสารชนดิ HPLC พรอ้มอปุกรณ์ 1 ชดุ 3,764,000              บาท

3.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 1,122,000              บาท

3.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอืน่ๆ 1,122,000              บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอืน่ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 1,122,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 6 หน่วย)

4. งบเงนิอดุหนุน 2,472,000              บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 2,472,000              บาท

1) ค่าบาํรงุสมาชกิองคก์ารระหวา่งประเทศ 2,472,000              บาท

5. งบรายจา่ยอืน่ 56,000,000             บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชัว่คราว 6,000,000              บาท

2) ค่าใชจ่้ายเพือ่การตรวจสอบรบัรองฟารม์กุง้ 50,000,000             บาท

166



บาท

7.2.2.1   วตัถปุระสงค์

7.2.2.2   สถานที่ดําเนินการ

7.2.2.3   ระยะเวลาดําเนินการ     5  ปี (ปี 2557 ถงึ  ปี 2561)

7.2.2.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.2.2.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             2.4350       4.7945    -             -             7.2295      

-              2.4350         4.7945      -              -              7.2295       

7.2.2.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

แห่ง 34 35 35 35 35

 ( 34 )

ลา้นบาท -                7.2295      4.1648        4.7896        11.0162      

ลา้นบาท -                7.2295      4.1648        4.7896        11.0162      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                2.4350      4.1648       4.7896       11.0162      

ลา้นบาท -                4.7945      -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

7.2.2  โครงการที่ 2 :  โครงการพฒันาพื้นที่โครงการหลวง                    7,229,500

 เพือ่ส่งเสรมิและสนบัสนุนใหเ้กษตรกรในพื้นที่โครงการหลวงดาํรงชวีติภายใตป้รชัญาเศรษฐกิจพอเพยีงและเป็น

แหลง่เรยีนรูข้องการพฒันาพื้นที่สูงอย่างย ัง่ยนื

 เขตพื้นที่สูง 35 เขต

                   27,209,300

                   27,209,300

                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. สนบัสนุนโครงการหลวงดา้นการประมง

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : ถ่ายทอดองคค์วามรูใ้นศูนยพ์ฒันา

โครงการหลวงและ/หรอืสนบัสนุนพนัธุส์ตัวน์ํา้

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

167



7,229,500 บาท

1. งบดาํเนินงาน 2,435,000              บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 2,435,000              บาท

2. งบลงทนุ 4,794,500              บาท

2.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 4,794,500              บาท

2.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 4,794,500              บาท

2.1.1.1 ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 4,648,500              บาท

(1) ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 4,648,500              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 5 หน่วย)

2.1.1.2 ครภุณัฑก์ารเกษตร 146,000                บาท

(1) ครภุณัฑก์ารเกษตรทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 146,000                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 2 หน่วย)

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการพฒันาพื้นที่โครงการหลวง

168



บาท

บาท

7.3.1.1   วตัถปุระสงค์

7.3.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.3.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     7  ปี (ปี 2552 ถงึ  ปี 2558)

7.3.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.3.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             27.9880      -           -             -             27.9880    

-              17.5600       -             -              -              17.5600      

-              10.4280       -             -              -              10.4280      

7.3.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ราย 6,700 3,000 5,000

 ( 6,128 )

รอ้ยละ 70 70 70 0 0

 ( - )

7.3 แผนงาน : แกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต้                   27,988,000

7.3.1  โครงการที่ 1 :  โครงการสง่เสรมิอาชีพดา้นการเกษตรในจงัหวดัชายแดนภาคใต้                   27,988,000

 เพือ่พฒันาพื้นที่พเิศษจงัหวดัชายแดนภาคใต ้โดยยดึม ัน่หลกัการสรา้งความสมานฉนัทแ์ละแนวทาง เขา้ใจ เขา้ถงึ 

พฒันา โดยเสรมิสรา้งความเขม้แขง็ใหก้บัเกษตรกร เยาวชน ในการถ่ายทอดเทคโนโลยดีา้นการประมงและจดัทาํ

แหลง่อาศยัสตัวท์ะเลสาํหรบัเป็นแหลง่เพาะพนัธุข์องสตัวน์ํา้วยัอ่อน เพือ่ฟ้ืนฟูทรพัยากรสตัวน์ํา้ชายฝัง่ใหม้คีวาม

อดุมสมบูรณต์ลอดไป

 จงัหวดัสงขลา จงัหวดัปตัตานี จงัหวดัยะลา และจงัหวดันราธวิาส

                  434,324,700

                  434,324,700

                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ถ่ายทอดเทคโนโลยดีา้นการประมง

2. จดัทาํแหลง่อาศยัสตัวท์ะเล

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเกษตรกรที่ไดร้บัการถ่ายทอด

เชงิคุณภาพ : เกษตรกรที่ไดร้บัการฝึกอบรมมคีวามรู ้

ความเขา้ใจเพิม่ขึ้นตามเกณฑท์ี่กรมประมงกาํหนด

169



ลา้นบาท 349.8667      27.9880     55.2000      -               -               

ลา้นบาท 349.8667      27.9880     55.2000      -               -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 349.7667      27.9880     55.2000      -              -              

ลา้นบาท 0.1000         -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

170



27,988,000 บาท

1. งบดาํเนินงาน 27,988,000             บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 27,988,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการสง่เสรมิอาชีพดา้นการเกษตรในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

171



บาท

บาท

7.4.1.1   วตัถปุระสงค์

7.4.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.4.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     5  ปี (ปี 2557 ถงึ  ปี 2561)

7.4.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.4.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             82.9450      -           -             1.5000      84.4450    

-              82.9450       -             -              1.5000       84.4450      

7.4.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ฟารม์ 2,750 2,500 2,500 5,000

 ( - )

ลา้นบาท -                84.4450     78.0000      78.0000      156.0000     

ลา้นบาท -                84.4450     78.0000      78.0000      156.0000     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                82.9450     78.0000      78.0000      156.0000     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                1.5000      -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

7.4 แผนงาน : เช่ือมโยงระบบคมนาคมและเทคโนโลยสีารสนเทศ                   84,445,000

7.4.1  โครงการที่ 1 :  โครงการเมืองเกษตรสเีขียว                   84,445,000

 เพือ่พฒันากิจกรรมดา้นการเพาะเลี้ยงสตัวน์ํา้ใหเ้ป็นไปตามมาตรฐานเพือ่ผลกัดนัใหเ้ป็นเมอืงเกษตรสเีขยีว ที่มี

รูปแบบการผลติสนิคา้ประมงและอตุสาหกรรมประมงที่เป็นมติรต่อสิง่แวดลอ้มสอดคลอ้งกบัวฒันธรรมและภมูิ

ปญัญาทอ้งถิน่ และสามารถส่งเสรมิการท่องเที่ยวเชงิเกษตรได ้

 จงัหวดัจนัทบุร ี จงัหวดัราชบุร ี จงัหวดัพทัลุง  จงัหวดัเชยีงใหม่  จงัหวดัศรสีะเกษ และจงัหวดัหนองคาย

                  388,550,000

                  388,550,000

                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. เมอืงเกษตรสเีขยีวดา้นการประมง

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนฟารม์ที่เขา้ร่วมโครงการเมอืงเกษตร

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

172



84,445,000 บาท

1. งบดาํเนินงาน 82,945,000             บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 82,945,000             บาท

2. งบรายจา่ยอืน่ 1,500,000              บาท

1) ค่าใชจ่้ายส่งเสรมิการตลาดสนิคา้ประมง 1,500,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการเมืองเกษตรสเีขียว

173



บาท

บาท

7.5.1.1   วตัถปุระสงค์

7.5.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.5.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     5  ปี (ปี 2557 ถงึ  ปี 2561)

7.5.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.5.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             98.6000      -           -             -             98.6000    

-              98.6000       -             -              -              98.6000      

7.5.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ราย 20,000 30,000 30,000 60,000

 ( - )

ลา้นบาท -                98.6000     232.4000     232.4000     464.8000     

ลา้นบาท -                98.6000     232.4000     232.4000     464.8000     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                98.6000     232.4000     232.4000     464.8000     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

7.5 แผนงาน : สง่เสรมิประสทิธภิาพการผลติและสรา้งมูลค่าภาคการเกษตร               1,030,252,300

7.5.1  โครงการที่ 1 :  โครงการพฒันาเกษตรกรปราดเปรื่อง (Smart Farmer)                   98,600,000

 เพือ่พฒันาใหเ้กษตรกรมศีกัยภาพ ดา้นความรูแ้ละการปรบัใชเ้ทคโนโลย ีท ัง้ทางดา้นการผลติ การแปรรูป และ

การตลาด ในการประกอบอาชพีดา้นการเพาะเลี้ยงสตัวน์ํา้และประมง และมรีายไดเ้พิม่ขึ้นเพือ่พฒันาใหช้าวประมง

กลุม่เป้าหมายมรีายไดเ้พิม่ขึ้น โดยใชแ้นวทางพฒันาการเกษตรตามแนวปรชัญาเศรษฐกิจพอเพยีง

 77 จงัหวดั

                1,028,200,000

                1,028,200,000

                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาเกษตรกรสู่ Smart Farmer

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : เพิม่รายไดแ้ก่เกษตรกรกลุม่ที่มรีายไดต้ํา่

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

174



98,600,000 บาท

1. งบดาํเนินงาน 98,600,000             บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 98,600,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการพฒันาเกษตรกรปราดเปรื่อง (Smart Farmer)

175



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.5.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

314.5319   68.5615      -           91.6379    71.1280    545.8593   

314.5319     57.4065       -             1.6500       19.1280      392.7164     

-              11.1550       -             89.9879      8.0000       109.1429     

-              -                -             -              44.0000      44.0000      

7.5.2.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

เรื่อง 112 77 140 140 140

 ( 129 )

โครงการ 3 3 3 3

 ( - )

ลา้นบาท 1,860.7563    545.8593   686.9841     730.7734     779.3839     

ลา้นบาท 1,860.7563    545.8593   686.9841     730.7734     779.3839     

ลา้นบาท 1,011.9614    314.5319   332.4771     351.4620     371.5474     

ลา้นบาท 591.1658      68.5615     165.3625     190.1669     218.6920     

ลา้นบาท 103.7816      -             -              -              -              

ลา้นบาท 88.0410       91.6379     91.6379      91.6379      91.6379      

ลา้นบาท 65.8065       71.1280     97.5066      97.5066      97.5066      

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

7.5.2  ผลผลติที่ 2 :  สนิคา้ประมงไดร้บัการพฒันาและสง่เสรมิ                  545,859,300

 เพือ่พฒันาเทคโนโลยกีารเพาะเลี้ยงสตัวน์ํา้จดื สตัวน์ํา้ชายฝัง่ และปรบัปรุงพนัธุส์ตัวน์ํา้ โดยทาํการศึกษา คน้ควา้ 

วจิยั เพือ่เพิม่ประสทิธภิาพ คุณภาพการผลติใหส้ตัวน์ํา้ พรอ้มกบัประชาสมัพนัธเ์พือ่สรา้งภาพลกัษณส์นิคา้ประมง

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. วจิยัและพฒันาการประมง

2. ส่งเสรมิและพฒันาสนิคา้ประมง

3. พฒันาและส่งเสรมิดา้นการประมงในส่วนภมูภิาค

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผลงานวจิยัที่ดาํเนินการ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการพฒันาและส่งเสรมิดา้น

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

176



545,859,300 บาท

1. งบบคุลากร 314,531,900           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 268,190,300           บาท

1.1.1 เงนิเดือน 191,415,200           บาท

(1) อตัราเดมิ 610 อตัรา 178,577,400            บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 1,207,200              บาท

(3) เงนิ พ.ส.ร. 157,600                บาท

(4) เงนิ ส.ป.พ. 192,000                บาท

(5) ค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 8,568,000              บาท

(6) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีขา้ราชการระดบัตน้ 2,713,000              บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 76,775,100             บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 352 อตัรา 76,621,800             บาท

(2) เงนิ ส.ป.พ. (ค่าจา้งประจาํ) 12,000                  บาท

(3) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีพเิศษ 141,300                บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 46,341,600             บาท

2. งบดาํเนินงาน 68,561,500             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 47,083,500             บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 21,478,000             บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 21,478,000             บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 14,170,000             บาท

(2) ค่าประปา 2,886,100              บาท

(3) ค่าโทรศพัท์ 3,891,900              บาท

(4) ค่าบรกิารสือ่สารและโทรคมนาคม 250,000                บาท

(5) ค่าไปรษณีย์ 280,000                บาท

3. งบเงนิอดุหนุน 91,637,900             บาท

3.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 91,637,900             บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการสนบัสนุนการดาํเนนิงานขององคก์ารระหวา่งประเทศ  2 สถาบนั 88,097,900             บาท

2) ค่าบาํรงุสมาชกิองคก์ารระหวา่งประเทศ 3,540,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : สนิคา้ประมงไดร้บัการพฒันาและสง่เสรมิ

177



4. งบรายจา่ยอืน่ 71,128,000             บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการสาํรวจประมงของเรอืสาํรวจประมงจฬุาภรณ์และเรอืสาํรวจประมง

มหดิล 17,128,000             บาท

2) ค่าใชจ่้ายส่งเสรมิการตลาดสนิคา้ประมง. 7,000,000              บาท

3) ค่าใชจ่้ายเพิม่ศกัยภาพปลาสวยงามและพรรณไมน้ํา้เพือ่การแข่งขนัในตลาด

ต่างประเทศ 20,000,000             บาท

4) โครงการพฒันาฟารม์และการตลาดปลาสวยงามจงัหวดันครปฐม 2,000,000              บาท

5) โครงการส่งเสรมิและพฒันาธุรกจิการเลี้ยงปลานลิแปลงเพศเพือ่สรา้งฐานรายได ้

อย่างย ัง่ยนื 17,000,000             บาท

6) โครงการส่งเสรมิและพฒันาธุรกจิปลาเขง็ยกัษค์รบวงจร 5,000,000              บาท

7) ค่าใชจ่้ายในการส่งเสรมิการประมงนอกน่านนํา้. 2,000,000              บาท

8) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชัว่คราว. 1,000,000              บาท

178



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.5.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

196.7843   187.8867    1.1220    -             -             385.7930   

74.6628      58.7949       -             -              -              133.4577     

0.2182       20.8109       -             -              -              21.0291      

121.9033     108.2809      1.1220      -              -              231.3062     

7.5.3.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ราย 38,300 28,400 28,400 28,400 28,400

 ( 32,012 )

รอ้ยละ 70 70 70 70 70

 ( - )

ลา้นบาท 403.8114      385.7930   554.7998     617.4929     688.5696     

ลา้นบาท 403.8114      385.7930   554.7998     617.4929     688.5696     

ลา้นบาท 193.4409      196.7843   206.7454     217.2302     228.2674     

ลา้นบาท 201.2465      187.8867   348.0544     400.2627     460.3022     

ลา้นบาท 9.1240         1.1220      -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

7.5.3  ผลผลติที่ 3 :  เกษตรกรไดร้บัการสง่เสรมิและพฒันาศกัยภาพ                  385,793,000

  เพือ่ส่งเสรมิและพฒันาอาชพีการเพาะเลี้ยงสตัวน์ํา้ใหแ้ก่เกษตรกรท ัว่ไป เกษตรกรที่อยู่ในพื้นที่โครงการพฒันาอนั

เน่ืองมาจากพระราชดาํร ิที่มคีวามประสงคจ์ะประกอบอาชพีและเพาะเลี้ยงสตัวน์ํา้ ผ่านกระบวนการถ่ายทอดความรู ้

และเทคโนโลยกีารประมงและศูนยเ์รยีนรูด้า้นการประมง รวมท ัง้ใหค้าํแนะนาํหรอืบรกิารผ่านคลนิิกเกษตรเคลือ่นที่

ในพระราชานุเคราะห์

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. สนบัสนุนโครงการพฒันาอนัเน่ืองมาจากพระราชดาํริ

2. คลนิิกเกษตรเคลือ่นที่

3. ถ่ายทอดความรูแ้ละเทคโนโลยกีารประมง

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเกษตรกรที่ไดร้บัการถ่ายทอด

เชงิคุณภาพ : เกษตรกรที่ไดร้บัการฝึกอบรมมคีวามรู ้

ความเขา้ใจเพิม่ขึ้นตามเกณฑท์ี่กรมประมงกาํหนด

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

179



385,793,000 บาท

1. งบบคุลากร 196,784,300           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 104,472,000           บาท

1.1.1 เงนิเดือน 79,567,200             บาท

(1) อตัราเดมิ 235 อตัรา 76,166,700             บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 502,800                บาท

(3) เงนิ พ.ส.ร. 32,900                  บาท

(4) ค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 1,993,200              บาท

(5) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีขา้ราชการระดบัตน้ 871,600                บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 24,904,800             บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 86 อตัรา 24,904,800             บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 92,312,300             บาท

2. งบดาํเนินงาน 187,886,700           บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 166,017,000           บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 21,869,700             บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 21,869,700             บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 16,825,000             บาท

(2) ค่าประปา 2,465,800              บาท

(3) ค่าโทรศพัท์ 2,135,800              บาท

(4) ค่าบรกิารสือ่สารและโทรคมนาคม 394,100                บาท

(5) ค่าไปรษณีย์ 49,000                  บาท

3. งบลงทนุ 1,122,000              บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 1,122,000              บาท

3.1.1 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 1,122,000              บาท

3.1.1.1 ค่าปรบัปรงุอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 1,122,000              บาท

(1) ค่าปรบัปรงุอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10

 ลา้นบาท 1,122,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : เกษตรกรไดร้บัการสง่เสรมิและพฒันาศกัยภาพ

180



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.6.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

609.5322   479.9454    24.8510   0.1000      -             1,114.4286 

-              20.0000       -             -              -              20.0000      

413.3804     265.8659      12.4131     -              -              691.6594     

196.1518     112.8795      12.4379     0.1000       -              321.5692     

-              22.9900       -             -              -              22.9900      

-              58.2100       -             -              -              58.2100      

7.6.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ชมุชน 43 43 43 43 43

 ( 43 )

ลา้นไร่ 9 9 9 9 9

 ( 9 )

ลา้นตวั 1,810 1,640 2,000 2,000 2,010

 ( 766.49 )

ลา้นบาท 1,204.0671    1,114.4286 1,423.5979   1,575.0830   1,746.0369   

ลา้นบาท 1,204.0671    1,114.4286 1,423.5979   1,575.0830   1,746.0369   

ลา้นบาท 604.9335      609.5322   642.0089     676.2704     712.4172     

ลา้นบาท 481.4430      479.9454   781.4890     898.7126     1,033.5197  

ลา้นบาท 117.5906      24.8510     -              -              -              

ลา้นบาท 0.1000         0.1000      0.1000       0.1000       0.1000       

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

7.6 แผนงาน : อนุรกัษแ์ละจดัการทรพัยากรธรรมชาติ               1,114,428,600

7.6.1  ผลผลติที่ 1 :  การจดัการใหเ้กดิผลผลติสตัวน้ํ์าในแหล่งน้ําธรรมชาติ               1,114,428,600

 เพือ่ฟ้ืนฟูทรพัยากรสตัวน์ํา้โดยการผลติและปลอ่ยพนัธุส์ตัวน์ํา้ลงในแหลง่นํา้ธรรมชาติ ปรบัปรุงแหลง่นํา้ จดัทาํ

แหลง่อาศยัสตัวท์ะเลและบรหิารจดัการทรพัยากรสตัวน์ํา้ โดยการควบคุมการทาํประมงที่ผดิกฎหมาย และสรา้ง

เครอืข่ายชมุชนประมงใหม้สี่วนร่วมในการบรหิารจดัการทรพัยากรสตัวน์ํา้ใหม้คีวามอดุมสมบูรณแ์ละใชป้ระโยชน์

อย่างย ัง่ยนื

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ฟ้ืนฟูทรพัยากรชายฝัง่ทะเลโดยการจดัสรา้งปะการงั

2. ผลติพนัธุส์ตัวน์ํา้

3. บรหิารจดัการและควบคุมการทาํประมง

4. ฟ้ืนฟูทรพัยากรประมงในทะเลสาบสงขลา

5. พฒันาตามแผนแม่บทการจดัการประมงทะเลไทย

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนชมุชนประมงที่เขา้มามสี่วนร่วมใน

การบรหิารจดัการทรพัยากรประมง

เชงิปรมิาณ : ปรมิาณพื้นที่แหลง่นํา้ที่ไดร้บัการจดัการ

้

เชงิปรมิาณ : จาํนวนสตัวน์ํา้ที่ผลติ/ปลอ่ยลงสู่แหลง่นํา้

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

181



1,114,428,600 บาท

1. งบบคุลากร 609,532,200           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 404,760,200           บาท

1.1.1 เงนิเดือน 221,675,600           บาท

(1) อตัราเดมิ 729 อตัรา 209,237,000            บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 1,160,400              บาท

(3) เงนิ พ.ส.ร. 154,600                บาท

(4) เงนิ ส.ป.พ. 408,000                บาท

(5) ค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 7,586,400              บาท

(6) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีขา้ราชการระดบัตน้ 3,129,200              บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 183,084,600           บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 819 อตัรา 182,485,200            บาท

(2) เงนิ ส.ป.พ. (ค่าจา้งประจาํ) 240,000                บาท

(3) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีพเิศษ 359,400                บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 204,772,000           บาท

2. งบดาํเนินงาน 479,945,400           บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 452,322,600           บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 27,622,800             บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 27,622,800             บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 23,242,200             บาท

(2) ค่าประปา 1,900,000              บาท

(3) ค่าโทรศพัท์ 2,025,600              บาท

(4) ค่าบรกิารสือ่สารและโทรคมนาคม 419,000                บาท

(5) ค่าไปรษณีย์ 36,000                  บาท

3. งบลงทนุ 24,851,000             บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 24,851,000             บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 12,437,900             บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 10,680,800             บาท

(1) ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 7,792,800              บาท

รวม 2 รายการ (รวม 12 หน่วย)

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การจดัการใหเ้กดิผลผลติสตัวน้ํ์าในแหลง่น้ําธรรมชาติ

182



(2) รถบรรทกุ (ดเีซล) ขนาด 1 ตนั ปรมิาตรกระบอกสูบไม่ตํา่กวา่ 2,400 ซซี ี 

ขบัเคลือ่น 4 ลอ้ แบบดบัเบิ้ลแค็บ พรอ้มหลงัคาไฟเบอรก์ลาส กวา้นหนา้และที่

ลากทา้ยรถ 1 คนั 1,100,000              บาท

(3) เรอืตรวจประมงทะเลขนาด 19 ฟตุ เครือ่งยนตข์นาด 200 แรงมา้ แบบ 4 

จงัหวะ พรอ้มเทรลเลอร ์1 ลาํ 1,788,000              บาท

3.1.1.2 ครภุณัฑเ์ครือ่งจกัรกล 1,757,100              บาท

(1) ซ่อมเรอืตรวจประมงทะเล 201 1 ลาํ 1,757,100              บาท

3.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 12,413,100             บาท

3.1.2.1 ค่าปรบัปรงุแหลง่นํา้ 12,413,100             บาท

(1) ค่าปรบัปรงุแหลง่นํา้ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 12,413,100             บาท

รวม 2 รายการ (รวม 430,000 หน่วย)

4. งบเงนิอดุหนุน 100,000                บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 100,000                บาท

1) เงนิอดุหนุนเงนิรางวลัสาํหรบัผูช่้วยเหลอืการเก็บอากรประมงและผูน้าํจบัผูก้ระทาํผดิ

 พ.ร.บ. การประมง พ.ศ. 2490 100,000                บาท

183



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2556 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2557 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

เป็นองคก์รช ัน้นาํพฒันาการปศุสตัวสู่์อาเซยีนและตลาดโลก

1. ใหบ้รกิารควบคุม ป้องกนั และแกไ้ขปญัหาโรคสตัวท์ีไ่ดม้าตรฐานสากล   2. ส่งเสรมิการเพิม่ประสทิธภิาพ

การผลติ สรา้งคุณค่า และมลูค่าเพิม่ใหก้บัสนิคา้ปศุสตัว ์  3. วจิยั ถ่ายทอดองคค์วามรู ้เทคโนโลย ีและ

นวตักรรม   4. กาํกบั ดูแลใหเ้ป็นไปตามกฎหมาย และมาตรฐานทีเ่กี่ยวขอ้ง   5. อนุรกัษแ์ละพฒันาการใช ้

ประโยชนจ์ากความหลากหลายทางชวีภาพดา้นการปศุสตัว ์

กระทรวงเกษตรและสหกรณ์

กรมปศสุตัว ์

5,404,996,800              

5,331,140,100              

184



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 5,404.9968     5,331.1401     9,438.4364     6,616.3285     4,582.8232     

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 5,404.9968     5,331.1401     9,438.4364     6,616.3285     4,582.8232     

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. เกษตรกรในพื้นที่จงัหวดัชายแดนภาคใต้

ไดร้บัการพฒันาศกัยภาพดา้นการปศุสตัว ์

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนครวัเรอืนตามผล

ประชาคมที่เลอืกอาชพีปศุสตัว ์

ครวัเรอืน 18,000 15,140 36,200

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 110.4960     84.1649       317.0000     -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

2. ลดปญัหาการนําเขา้สนิคา้ปศุสตัวต์ามแนว

ชายแดน

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนตวัอย่างที่ไดร้บัการ

ตรวจวเิคราะห์

ตวัอย่าง 22,600 30,000 39,900

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 147.7114     103.1006     2,912.5354   -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

3. สนิคา้เกษตรเป้าหมาย 2 ชนิด คือ ไก่ และ 

สุกร มีคุณภาพมาตรฐานปลอดภยั

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:สนิคา้ปศุสตัว ์2 ชนิด มี

คุณภาพและมลูค่าเพิม่สูงขึ้น

รอ้ยละ 3 3 3 3

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -               1,324.7867   1,499.0207   1,722.8857   4,255.2492   

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

4. ฐานการผลติภาคปศุสตัวม์ีความเขม้แข็ง

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:มลูค่าผลติภณัฑม์วลรวม

สาขาเกษตรต่อครวัเรอืนเกษตรกรเพิม่ขึ้นเฉลีย่

รอ้ยละ 3 3 3 3

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -               37.3600       54.8320       63.7984       162.0276     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

5. จงัหวดัไดร้บัการพฒันาเป็นเมืองเกษตรสี

เขียวดา้นปศุสตัว ์

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จงัหวดัจดัทาํแนวทางการ

เป็นเมอืงเกษตรสเีขยีวดา้นปศุสตัว ์

จงัหวดั 2 1 1 2

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -               37.5890       60.0068       61.1082       126.4455     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

185



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

6. เกษตรกรในโครงการหลวงไดร้บัการพฒันา

และถ่ายทอดความรูด้า้นการเลี้ยงสตัวท์ี่

เหมาะสมกบัพื้นที่ใหไ้ดผ้ลผลติเพิม่ข้ึน

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:เกษตรกรในโครงการหลวง

ไดร้บัการพฒันาและถ่ายทอดความรูด้า้นการ

เลี้ยงสตัวท์ี่เหมาะสมกบัพื้นที่

ราย 1,400 1,500 1,500 3,000

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -               7.2815        15.6555       16.5068       39.1009       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

7. พฒันาปรบัปรุงพนัธุส์ตัวแ์ละอาหารสตัวท์ี่

เหมาะสมใหเ้กษตรกร

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนสตัวพ์นัธุด์ทีี่ผลติได ้ ลา้นตวั 2.1600 2.0000 2.0000 2.0000 2.0000

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนผลผลติพชือาหาร

สตัว ์

ตนั 58,275 58,000 58,000 58,000 58,000

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:สตัวพ์นัธุด์ทีี่ผลติไดต้าม

เกณฑม์าตรฐานที่กาํหนด ไม่นอ้ยกว่า

รอ้ยละ 75 75 75 75 75

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,336.6615   1,291.8606   1,843.4881   1,890.1396   -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

8. สตัวม์ีสุขภาพดีแข็งแรง

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนสตัวท์ี่ไดร้บับรกิาร

พฒันาสุขภาพสตัว ์

ลา้นตวั 6.9000 6.9000 6.9000 6.9000 6.9000

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:การเกิดโรคลงลงจากปีที่

ผ่านมาไม่นอ้ยกว่า

รอ้ยละ 5 5 5 5 5

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 3,494.8798   2,171.3453   2,232.5821   2,332.3435   -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

9. เกษตรกรไดร้บัการพฒันาและเสรมิสรา้งความ

เขม้แข็งดา้นปศุสตัวอ์ย่างท ัว่ถงึและต่อเน่ือง

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:จาํนวนเกษตรกรที่ไดร้บั

การส่งเสรมิและพฒันาศกัยภาพ

ราย 76,354 64,900 64,900 64,900 64,900

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 315.2481     273.6515     503.3158     529.5463     -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

186



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

บาท

บาท

บาท

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2557  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

(ไม่มีรายการผูกพนัขา้มปี) 

3,774,217,400               

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน 103,100,600                 

2. แผนงานส่งเสรมิสนิคา้ดา้นการเกษตรและอตุสาหกรรมอาหาร 1,332,068,200               

3. แผนงานแกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 84,164,900                   

4. แผนงานเชื่อมโยงระบบคมนาคมและเทคโนโลยสีารสนเทศ 37,589,000                   

5. แผนงานส่งเสรมิประสทิธภิาพการผลติและสรา้งมลูค่าภาคการเกษตร

187



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2557  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 3,037.5298   2,111.2074   95.6491       74.1456       12.6082       5,331.1401   

1. แผนงาน :  รองรบัการเขา้สูป่ระชาคม

อาเซียน

-               74.8750       27.3655       -               0.8601        103.1006     

โครงการที่ 1 : โครงการรองรบัผลกระทบ

จากการเขา้สู่การเป็นประชาคมเศรษฐกิจ

อาเซยีนดา้นปศุสตัว ์

             -          74.8750        27.3655              -           0.8601      103.1006

2. แผนงาน :  สง่เสรมิสนิคา้ดา้น

การเกษตรและอตุสาหกรรมอาหาร

471.7611     818.5670     34.8467       0.3850        6.5084        1,332.0682   

โครงการที่ 1 : โครงการพฒันาคุณภาพ

สนิคา้เกษตรสู่มาตรฐาน

     471.7611      811.2855        34.8467         0.3850         6.5084    1,324.7867

โครงการที่ 2 : โครงการพฒันาพื้นที่

โครงการหลวง

             -           7.2815              -                -                -           7.2815

3. แผนงาน :  แกไ้ขปญัหาและพฒันา

จงัหวดัชายแดนภาคใต้

-               84.1649       -               -               -               84.1649       

โครงการที่ 1 : โครงการส่งเสรมิอาชพีดา้น

การเกษตรในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

             -          84.1649              -                -                -          84.1649

4. แผนงาน :  เช่ือมโยงระบบคมนาคม

และเทคโนโลยสีารสนเทศ

-               4.5890        -               33.0000       -               37.5890       

โครงการที่ 1 : โครงการเมอืงเกษตรสเีขยีว              -           4.5890              -          33.0000              -          37.5890

5. แผนงาน :  สง่เสรมิประสทิธภิาพการ

ผลติและสรา้งมูลค่าภาคการเกษตร

2,565.7687   1,129.0115   33.4369       40.7606       5.2397        3,774.2174   

ผลผลติที่ 1 : การพฒันาการผลติปศุสตัว ์      788.4476      486.4909        16.1824              -           0.7397    1,291.8606

ผลผลติที่ 2 : การพฒันาสุขภาพสตัว ์    1,639.5698      471.0445        16.1194        40.7606         3.8510    2,171.3453

ผลผลติที่ 3 : เกษตรกรไดร้บัการส่งเสรมิ

และพฒันาศกัยภาพ

     137.7513      134.1161         1.1351              -           0.6490      273.6515

โครงการที่ 4 : โครงการพฒันาเกษตรกร

ปราดเปรื่อง (Smart Farmer)

             -          37.3600              -                -                -          37.3600

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

188



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

7.1.1.1   วตัถปุระสงค์

7.1.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.1.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     3  ปี (ปี 2556 ถงึ  ปี 2558)

7.1.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.1.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             74.8750      27.3655   -             0.8601      103.1006   

-              74.8750       27.3655     -              0.8601       103.1006     

7.1.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ตวัอย่าง 22,600 30,000 39,900

 ( 7,885 )

7.1 แผนงาน : รองรบัการเขา้สูป่ระชาคมอาเซียน                  103,100,600

7.1.1  โครงการที่ 1 :  โครงการรองรบัผลกระทบจากการเขา้สูก่ารเป็นประชาคมเศรษฐกจิ

อาเซียนดา้นปศุสตัว ์

                 103,100,600

 ตรวจวเิคราะหแ์ละทดสอบโรคสตัว ์ควบคุมกาํกบัดูแลสตัว/์ซากสตัวแ์ละอาหารสตัวท์ี่มกีารนาํเขา้ตามแนวชายแดน

 19 ด่าน

                1,058,801,200

                1,058,801,200

                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. โครงการรองรบัผลกระทบจากการเขา้สู่การเป็น

ประชาคมเศรษฐกิจอาเซยีนดา้นปศุสตัว ์

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนตวัอย่างที่ไดร้บัการตรวจวเิคราะห์

189



ลา้นบาท 147.7114      103.1006   2,792.5354   -               -               

ลา้นบาท 147.7114      103.1006   2,792.5354   -               -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 36.4393       74.8750     706.1854     -              -              

ลา้นบาท 110.4120      27.3655     2,086.3500  -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 0.8601         0.8601      -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

190



103,100,600 บาท

1. งบดาํเนินงาน 74,875,000             บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 74,875,000             บาท

2. งบลงทนุ 27,365,500             บาท

2.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 27,365,500             บาท

2.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 26,856,000             บาท

2.1.1.1 ครภุณัฑค์อมพวิเตอร์ 20,838,200             บาท

(1) พฒันาระบบเชื่อมโยงขอ้มลูระบบ National Single Window  (NSW) 1 

ระบบ 20,838,200             บาท

2.1.1.2 ครภุณัฑว์ทิยาศาสตร์ 6,017,800              บาท

(1) ครภุณัฑว์ทิยาศาสตรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 4,817,800              บาท

รวม 20 รายการ (รวม 42 หน่วย)

(2) เครือ่งวเิคราะหห์าเยือ่ใยพรอ้มอปุกรณ์ 1 เครือ่ง 1,200,000              บาท

2.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 509,500                บาท

2.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอืน่ๆ 509,500                บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอืน่ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 509,500                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

3. งบรายจา่ยอืน่ 860,100                บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชัว่คราว 860,100                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการรองรบัผลกระทบจากการเขา้สูก่ารเป็นประชาคมเศรษฐกจิอาเซียนดา้นปศุสตัว ์

191



บาท

บาท

7.2.1.1   วตัถปุระสงค์

7.2.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.2.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     5  ปี (ปี 2557 ถงึ  ปี 2561)

7.2.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.2.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

471.7611   811.2855    34.8467   0.3850      6.5084      1,324.7867 

357.0607     448.7684      34.8467     -              6.0848       846.7606     

114.5204     350.9560      -             0.3850       -              465.8614     

0.1800       11.5611       -             -              0.4236       12.1647      

7.2.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ฟารม์ 1,550 1,900 1,950 4,000

 ( - )

แห่ง 41,100 41,100 41,100 82,200

 ( - )

ตวัอย่าง 327,400 327,400 327,400 654,800

 ( - )

แห่ง 2,894,000 2,894,000 2,894,000 2,894,000

 ( - )

7.2 แผนงาน : สง่เสรมิสนิคา้ดา้นการเกษตรและอตุสาหกรรมอาหาร               1,332,068,200

7.2.1  โครงการที่ 1 :  โครงการพฒันาคุณภาพสนิคา้เกษตรสูม่าตรฐาน               1,324,786,700

 เพือ่ใหผ้ลผลติสนิคา้ปศุสตัวท์ี่ผลติไดม้คุีณภาพ มาตรฐานและปลอดภยั สาํหรบัการบรโิภคภายในประเทศและ

ส่งออกต่างประเทศ

 77 จงัหวดั

                8,789,588,000

                8,789,588,000

                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ตรวจสอบรบัรองคุณภาพสนิคา้ปศุสตัว ์

2. ป้องกนั แกไ้ข และเตรยีมความพรอ้มรบัปญัหาโรค

3. พฒันาและส่งเสรมิอตุสาหกรรมฮาลาลดา้นปศุสตัว ์

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : การตรวจประเมนิ GAP ฟารม์ไก่เน้ือและ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนสถานประกอบการดา้นปศุสตัวท์ี่

ไดร้บับรกิารพฒันาและตรวจประเมนิมาตรฐาน

เชงิปรมิาณ : จาํนวนตวัอย่างที่ไดร้บัการตรวจวเิคราะห์

คุณภาพสนิคา้ปศุสตัวต์ามเกณฑม์าตรฐานที่กาํหนด

เชงิปรมิาณ : จาํนวนสถานที่เสีย่งที่ไดร้บัการเฝ้าระวงั

สถานที่เสีย่งและทาํลายเชื้อโรคตามเกณฑม์าตรฐานที่

192



คอมพารท์เมนต์ 90 90 90 180

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 3 3 3 3

 ( - )

ลา้นบาท -                1,324.7867 1,499.0207   1,722.8857   4,255.2492   

ลา้นบาท -                1,324.7867 1,499.0207   1,722.8857   4,255.2492   

ลา้นบาท -                471.7611   500.0667     530.0707     1,157.4623  

ลา้นบาท -                811.2855   927.2878     1,112.7454  2,937.6479  

ลา้นบาท -                34.8467     43.0168      51.6202      103.2402     

ลา้นบาท -                0.3850      8.0850       7.8850       15.7700      

ลา้นบาท -                6.5084      20.5644      20.5644      41.1288      

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

เชงิปรมิาณ : จาํนวนคอมพารท์เมนตท์ี่ไดร้บัการตรวจ

เชงิคุณภาพ : ผูป้ระกอบการสนิคา้ปศุสตัวท์ี่ไดร้บับรกิาร

ตามเกณฑม์าตรฐานที่กาํหนด ไม่นอ้ยกว่า

เชงิคุณภาพ : สนิคา้ปศุสตัว ์2 ชนิด มคุีณภาพและ

่ ้

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

193



1,324,786,700 บาท

1. งบบคุลากร 471,761,100           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 66,144,300             บาท

1.1.1 เงนิเดือน 61,089,200             บาท

(1) อตัราเดมิ 54,373,000             บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 3,042,000              บาท

(3) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 3,496,200              บาท

(4) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีขา้ราชการระดบัตน้ 178,000                บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 5,055,100              บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 5,039,300              บาท

(2) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีพเิศษ 15,800                  บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 405,616,800           บาท

2. งบดาํเนินงาน 811,285,500           บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 771,754,700           บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 39,530,800             บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 39,530,800             บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 757,200                บาท

(2) ค่าประปา 568,100                บาท

(3) ค่าไฟฟ้า 15,302,500             บาท

(4) ค่าบรกิารสือ่สารและโทรคมนาคม 22,903,000             บาท

3. งบลงทนุ 34,846,700             บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 34,846,700             บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 34,846,700             บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑว์ทิยาศาสตร์ 34,846,700             บาท

(1) ครภุณัฑว์ทิยาศาสตรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 10,546,100             บาท

รวม 27 รายการ (รวม 48 หน่วย)

(2) เครือ่งบดตวัอย่างปราศจากการปนเป้ือนขา้มระบบแม่เหลก็ 4 เครือ่ง 7,400,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการพฒันาคุณภาพสนิคา้เกษตรสูม่าตรฐาน

194



(3) เครือ่งแยกชนดิและปรมิาณสารดว้ยกา๊ซโครมาโตกราฟแมสสเปคโตรมเิตอร ์

พรอ้มอปุกรณ์ 1 ชดุ 3,900,600              บาท

(4) ชดุสกดัสารกลุม่ออรก์าโนคลอรนีดว้ยความดนัและอณุหภมูสูิง 1 ชดุ 8,000,000              บาท

(5) ชดุแยกชนดิและปรมิาณสารดว้ยหลกัการ Gas Chromatography พรอ้ม

อปุกรณ์ 1 ชดุ 2,500,000              บาท

(6) เครือ่งเพิม่ปรมิาณสารพนัธุกรรมในสภาพจรงิ (Real time PCR) พรอ้ม

อปุกรณ์ 1 ชดุ 2,500,000              บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 385,000                บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 385,000                บาท

1) เงนิอดุหนุนทนุการศึกษาโครงการพฒันาบคุลากรดา้นระบาดวทิยาทางสตัวแพทย์ 385,000                บาท

5. งบรายจา่ยอืน่ 6,508,400              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชัว่คราว 6,508,400              บาท

195



บาท

7.2.2.1   วตัถปุระสงค์

7.2.2.2   สถานที่ดําเนินการ

7.2.2.3   ระยะเวลาดําเนินการ     5  ปี (ปี 2557 ถงึ  ปี 2561)

7.2.2.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.2.2.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             7.2815       -           -             -             7.2815      

-              7.2815         -             -              -              7.2815       

7.2.2.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ราย 1,400 1,500 1,500 3,000

 ( - )

ลา้นบาท -                7.2815      15.6555      16.5068      39.1009      

ลา้นบาท -                7.2815      15.6555      16.5068      39.1009      

ลา้นบาท -                -             6.8504       7.2614       15.8559      

ลา้นบาท -                7.2815      8.8051       9.2454       23.2450      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

7.2.2  โครงการที่ 2 :  โครงการพฒันาพื้นที่โครงการหลวง                    7,281,500

 ส่งเสรมิและสนบัสนุนใหม้กีารเลี้ยงสตัวท์ี่มคีวามเหมาะสมกบัพื้นที่สูง ตลอดจนปรบัปรุงพนัธุส์ตัวท์ี่มใีนพื้นที่ให ้

ไดผ้ลผลติมากยิ่งขึ้น

 ในพื้นที่ 10 จงัหวดั

                   78,544,700

                   78,544,700

                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. โครงการหลวง

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : เกษตรกรไดร้บัการพฒันาศกัยภาพดา้นปศุ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

196



7,281,500 บาท

1. งบดาํเนินงาน 7,281,500              บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 7,281,500              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการพฒันาพื้นที่โครงการหลวง

197



บาท

บาท

7.3.1.1   วตัถปุระสงค์

7.3.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.3.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     8  ปี (ปี 2551 ถงึ  ปี 2558)

7.3.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.3.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             84.1649      -           -             -             84.1649    

-              84.1649       -             -              -              84.1649      

7.3.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ครวัเรอืน 18,000 15,140 36,200

 ( 12,637 )

รอ้ยละ 70 70 70

 ( 70 )

ลา้นบาท 307.8210      84.1649     317.0000     -               -               

ลา้นบาท 307.8210      84.1649     317.0000     -               -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 282.0150      84.1649     317.0000     -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 25.8060       -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

7.3 แผนงาน : แกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต้                   84,164,900

7.3.1  โครงการที่ 1 :  โครงการสง่เสรมิอาชีพดา้นการเกษตรในจงัหวดัชายแดนภาคใต้                   84,164,900

 เพือ่ใหเ้กษตรกรในพื้นที่ 5 จงัหวดัชายแดนภาคใตไ้ดร้บัการพฒันาศกัยภาพในการประกอบอาชพีปศุสตัว ์สามารถ

เพิม่มลูค่าผลผลติปศุสตัวท์าํใหม้รีายไดเ้พิม่ขึ้น

 จงัหวดัยะลา จงัหวดัปตัตานี จงัหวดันราธวิาส และ 5 อาํเภอในจงัหวดัสงขลา

                  718,015,900

                  718,015,900

                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ส่งเสรมิและพฒันาอาชพีดา้นการปศุสตัว ์

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนครวัเรอืนตามผลประชาคมที่เลอืก

เชงิคุณภาพ : เกษตรกรที่ไดร้บับรกิารสามารถประกอบ

อาชพีไดต้ามเกณฑท์ี่กาํหนด ไม่นอ้ยกว่า

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

198



84,164,900 บาท

1. งบดาํเนินงาน 84,164,900             บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 84,164,900             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการสง่เสรมิอาชีพดา้นการเกษตรในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

199



บาท

บาท

7.4.1.1   วตัถปุระสงค์

7.4.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.4.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     5  ปี (ปี 2557 ถงึ  ปี 2561)

7.4.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.4.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             4.5890       -           33.0000    -             37.5890    

-              4.5890         -             33.0000      -              37.5890      

7.4.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ฟารม์ 22 30 30 60

 ( - )

จงัหวดั 2 1 1 2

 ( - )

รอ้ยละ 95 95 95 95

 ( - )

ลา้นบาท -                37.5890     60.0068      61.1082      126.4455     

ลา้นบาท -                37.5890     60.0068      61.1082      126.4455     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                4.5890      60.0068      61.1082      126.4455     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                33.0000     -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

7.4 แผนงาน : เช่ือมโยงระบบคมนาคมและเทคโนโลยสีารสนเทศ                   37,589,000

7.4.1  โครงการที่ 1 :  โครงการเมืองเกษตรสเีขียว                   37,589,000

 เพือ่พฒันาจงัหวดัที่มศีกัยภาพและความโดดเด่นในการผลติสนิคา้ปศุสตัวใ์หเ้ป็นเมอืงเกษตรสเีขยีว ที่มกีารผลติ

สนิคา้ปศุสตัวท์ี่เป็นมติรต่อสิง่แวดลอ้ม

 จงัหวดัราชบุร ีจงัหวดัหนองคาย

                  379,914,500

                  379,914,500

                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. เมอืงเกษตรสเีขยีว

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนฟารม์ปศุสตัวท์ี่เขา้ร่วม โครงการ 

เชงิปรมิาณ : จงัหวดัจดัทาํแนวทางการเป็นเมอืงเกษตรสี

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของฟารม์ที่เขา้ร่วมโครงการผ่าน

่

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

200



37,589,000 บาท

1. งบดาํเนินงาน 4,589,000              บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 4,589,000              บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 33,000,000             บาท

2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 33,000,000             บาท

1) เงนิอดุหนุนเกษตรกรจดัทาํระบบ Biogas ในฟารม์สุกร 22 ฟารม์ 33,000,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการเมืองเกษตรสเีขียว

201



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.5.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

788.4476   486.4909    16.1824   -             0.7397      1,291.8606 

-              35.7107       3.5300      -              -              39.2407      

610.2711     372.7472      12.6524     -              0.7397       996.4104     

178.1765     78.0330       -             -              -              256.2095     

7.5.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นตวั 2.1600 2.0000 2.0000 2.0000 2.0000

 ( 1.0591 )

ตนั 58,275 58,000 58,000 58,000 58,000

 ( 36,042 )

รอ้ยละ 75 75 75 75 75

 ( 75 )

ลา้นบาท 1,336.6615    1,291.8606 1,843.4881   1,890.1396   -               

ลา้นบาท 1,336.6615    1,291.8606 1,843.4881   1,890.1396   -               

ลา้นบาท 762.7766      788.4476   872.3762     923.9002     -              

ลา้นบาท 532.7853      486.4909   921.3799     960.9467     -              

ลา้นบาท 24.0795       16.1824     -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 17.0201       0.7397      49.7320      5.2927       -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

7.5 แผนงาน : สง่เสรมิประสทิธภิาพการผลติและสรา้งมูลค่าภาคการเกษตร               3,774,217,400

7.5.1  ผลผลติที่ 1 :  การพฒันาการผลติปศุสตัว ์               1,291,860,600

 1. เพือ่ใหไ้ดส้ตัวพ์นัธุด์ ีพชือาหารสตัวพ์นัธุด์ ีและอาหารสตัวคุ์ณภาพดทีี่เหมาะสมใหเ้กษตรกร2. เพือ่เพิม่มลูค่า

ผลผลติปศุสตัวแ์ละเพิม่รายไดใ้หก้บัเกษตรกร

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. วจิยัและพฒันาการปศุสตัว ์

2. พฒันาปรบัปรุงพนัธุส์ตัว ์

3. พฒันาอาหารสตัว ์

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนสตัวพ์นัธุด์ทีี่ผลติได ้

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผลผลติพชือาหารสตัว ์

เชงิคุณภาพ : สตัวพ์นัธุด์ทีี่ผลติไดต้ามเกณฑม์าตรฐานที่

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

202



1,291,860,600 บาท

1. งบบคุลากร 788,447,600           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 459,036,100           บาท

1.1.1 เงนิเดือน 237,460,600           บาท

(1) อตัราเดมิ 224,720,300            บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 2,919,600              บาท

(3) เงนิ พ.ส.ร. 258,600                บาท

(4) เงนิ ส.ป.พ. 360,800                บาท

(5) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 7,665,600              บาท

(6) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีขา้ราชการระดบัตน้ 1,535,700              บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 221,575,500           บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 220,668,800            บาท

(2) เงนิ พ.ส.ร. (ค่าจา้งประจาํ) 92,000                  บาท

(3) เงนิ ส.ป.พ. (ค่าจา้งประจาํ) 636,000                บาท

(4) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัลูกจา้งประจาํ 155,100                บาท

(5) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีพเิศษ 23,600                  บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 329,411,500           บาท

2. งบดาํเนินงาน 486,490,900           บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 464,070,700           บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 22,420,200             บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 22,420,200             บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 1,540,000              บาท

(2) ค่าประปา 600,000                บาท

(3) ค่าไปรษณีย์ 162,000                บาท

(4) ค่าไฟฟ้า 20,118,200             บาท

3. งบลงทนุ 16,182,400             บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 16,182,400             บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 16,182,400             บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 5,895,500              บาท

(1) ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 5,895,500              บาท

รวม 3 รายการ (รวม 12 หน่วย)

3.1.1.2 ครภุณัฑก์ารเกษตร 2,100,000              บาท

(1) ครภุณัฑก์ารเกษตรทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 2,100,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 6 หน่วย)

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การพฒันาการผลติปศุสตัว ์

203



3.1.1.3 ครภุณัฑไ์ฟฟ้าและวทิยุ 180,000                บาท

(1) ครภุณัฑไ์ฟฟ้าและวทิยุทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 180,000                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 6 หน่วย)

3.1.1.4 ครภุณัฑส์าํรวจ 20,000                  บาท

(1) ครภุณัฑส์าํรวจทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 20,000                  บาท

รวม 1 รายการ (รวม 2 หน่วย)

3.1.1.5 ครภุณัฑว์ทิยาศาสตร์ 7,986,900              บาท

(1) ครภุณัฑว์ทิยาศาสตรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 6,086,900              บาท

รวม 9 รายการ (รวม 15 หน่วย)

(2) เครือ่งเลเซอรส์าํหรบัเจาะเปลอืกตวัอ่อนพรอ้มอปุกรณ์ 1 ชดุ 1,900,000              บาท

4. งบรายจา่ยอืน่ 739,700                บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชัว่คราว 739,700                บาท

204



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.5.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

1,639.5698 471.0445    16.1194   40.7606    3.8510      2,171.3453 

1,639.5698  471.0445      16.1194     40.7606      3.8510       2,171.3453  

7.5.2.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นตวั 6.9000 6.9000 6.9000 6.9000 6.9000

 ( 5.9777 )

แห่ง 2,894,044

 ( 1,370,977 )

แห่ง 40,353

 ( 31,060 )

รอ้ยละ 5 5 5 5 5

 ( 5 )

ลา้นบาท 3,494.8798    2,171.3453 2,232.5821   2,332.3435   -               

ลา้นบาท 3,494.8798    2,171.3453 2,232.5821   2,332.3435   -               

ลา้นบาท 1,563.9011    1,639.5698 1,733.8920  1,833.8734  -              

ลา้นบาท 1,886.5397    471.0445   471.6645     471.6445     -              

ลา้นบาท 37.1370       16.1194     -              -              -              

ลา้นบาท 3.4510         40.7606     8.6619       8.4619       -              

ลา้นบาท 3.8510         3.8510      18.3637      18.3637      -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

7.5.2  ผลผลติที่ 2 :  การพฒันาสุขภาพสตัว ์               2,171,345,300

 1. สตัวม์สุีขภาพด ีปลอดโรค ลดปญัหาโรคสตัว ์และโรคติดต่อระหว่างสตัวแ์ละคน 2. หอ้งปฎบิตัิการมี

ประสทิธภิาพและไดม้าตรฐาน (ISO/IEC 17025)

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. เฝ้าระวงั ป้องกนั ควบคุม บาํบดัและชนัสูตรโรคสตัว ์

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนสตัวท์ี่ไดร้บับรกิารพฒันาสุขภาพสตัว ์

เชงิปรมิาณ : จาํนวนสถานที่เสีย่งที่ไดร้บัการเฝ้าระวงั

และทาํลายเชื้อโรคตามเกณฑม์าตรฐานที่กาํหนด

เชงิปรมิาณ : จาํนวนสถานประกอบการดา้นปศุสตัวท์ี่

ไดร้บับรกิารพฒันาและตรวจประเมนิมาตรฐาน

เชงิคุณภาพ : การเกิดโรคลดลงจากปีที่ผ่านมาไม่นอ้ยกว่า

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

205



2,171,345,300 บาท

1. งบบคุลากร 1,639,569,800         บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 1,508,165,400         บาท

1.1.1 เงนิเดือน 1,405,979,700         บาท

(1) อตัราเดมิ 1,338,865,000         บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 29,950,800             บาท

(3) เงนิ พ.ส.ร. 1,780,000              บาท

(4) เงนิ ส.ป.พ. 1,152,000              บาท

(5) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 30,757,100             บาท

(6) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีขา้ราชการระดบัตน้ 3,294,800              บาท

(7) เงนิ พ.ต.ก. 180,000                บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 102,185,700           บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 101,766,400            บาท

(2) เงนิ พ.ส.ร. (ค่าจา้งประจาํ) 15,700                  บาท

(3) เงนิ ส.ป.พ. (ค่าจา้งประจาํ) 156,000                บาท

(4) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัลูกจา้งประจาํ 154,400                บาท

(5) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีพเิศษ 93,200                  บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 131,404,400           บาท

2. งบดาํเนินงาน 471,044,500           บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 435,578,900           บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 35,465,600             บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 35,465,600             บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 6,810,000              บาท

(2) ค่าประปา 2,330,000              บาท

(3) ค่าไฟฟ้า 25,810,800             บาท

(4) ค่าบรกิารสือ่สารและโทรคมนาคม 514,800                บาท

3. งบลงทนุ 16,119,400             บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 16,119,400             บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 15,268,000             บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑก์ารเกษตร 330,000                บาท

(1) ครภุณัฑก์ารเกษตรทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 330,000                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 20 หน่วย)

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การพฒันาสุขภาพสตัว ์

206



3.1.1.2 ครภุณัฑว์ทิยาศาสตร์ 14,938,000             บาท

(1) ครภุณัฑว์ทิยาศาสตรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 13,138,000             บาท

รวม 9 รายการ (รวม 32 หน่วย)

(2) เครือ่งมอืสอบเทยีบ Micropipetteและ Multichannel pipette พรอ้ม

อปุกรณ์ 1 ชดุ 1,800,000              บาท

3.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 851,400                บาท

3.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอืน่ๆ 851,400                บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอืน่ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 851,400                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 2 หน่วย)

4. งบเงนิอดุหนุน 40,760,600             บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 40,760,600             บาท

1) ค่าบาํรงุสมาชกิองคก์ารระหวา่งประเทศ 2 สถาบนั 1,485,600              บาท

2) เงนิอดุหนุนสตัวแพทยสภา 500,000                บาท

3) ค่าชดใชก้รณีสตัวป่์วยดว้ยโรคระบาดและพาหะของโรค หรอืชดเชยในกรณีสตัวต์าย

เนื่องจากแพว้คัซนี 1,275,000              บาท

4) เงนิอดุหนุนเพือ่สมทบค่าก่อสรา้งสาํนกังานสตัวแพทยสภาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ

พรอ้มครภุณัฑ ์1 แห่ง 37,500,000             บาท

5. งบรายจา่ยอืน่ 3,851,000              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชัว่คราว 3,851,000              บาท

207



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.5.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

137.7513   134.1161    1.1351    -             0.6490      273.6515   

102.4403     80.3956       -             -              0.6490       183.4849     

35.3110      50.0145       1.1351      -              -              86.4606      

-              3.7060         -             -              -              3.7060       

7.5.3.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ราย 76,354 64,900 64,900 64,900 64,900

 ( 73,114 )

รอ้ยละ 70 70 70 70 70

 ( 70 )

ลา้นบาท 315.2481      273.6515   503.3158     529.5463     -               

ลา้นบาท 315.2481      273.6515   503.3158     529.5463     -               

ลา้นบาท 131.6959      137.7513   145.6571     154.2414     -              

ลา้นบาท 182.9032      134.1161   356.9197     374.5659     -              

ลา้นบาท -                1.1351      -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 0.6490         0.6490      0.7390       0.7390       -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

7.5.3  ผลผลติที่ 3 :  เกษตรกรไดร้บัการสง่เสรมิและพฒันาศกัยภาพ                  273,651,500

 เกษตรกรไดร้บัการส่งเสรมิและพฒันาศกัยภาพเพือ่ใหม้คีวามเขม้แขง็ สามารถเพิม่มลูค่าการผลติ และมรีายไดเ้พิม่

ในการประกอบอาชพีปศุสตัว ์

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ถ่ายทอดองคค์วามรูแ้ละเทคโนโลยดีา้นการปศุสตัว ์

2. สนบัสนุนโครงการอนัเน่ืองมาจากพระราชดาํริ

3. คลนิิกเกษตรเคลือ่นที่

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเกษตรกรที่ไดร้บัการส่งเสรมิและ

เชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของผูร้บับรกิารต่อ

กระบวนการใหบ้รกิารของหน่วยงานกรมปศุสตัวไ์ม่นอ้ย

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

208



273,651,500 บาท

1. งบบคุลากร 137,751,300           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 72,713,100             บาท

1.1.1 เงนิเดือน 46,694,700             บาท

(1) อตัราเดมิ 44,107,700             บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 476,400                บาท

(3) เงนิ พ.ส.ร. 103,700                บาท

(4) เงนิ ส.ป.พ. 72,000                  บาท

(5) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 1,419,900              บาท

(6) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีขา้ราชการระดบัตน้ 515,000                บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 26,018,400             บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 25,909,000             บาท

(2) เงนิ ส.ป.พ. (ค่าจา้งประจาํ) 96,000                  บาท

(3) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัลูกจา้งประจาํ 13,400                  บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 65,038,200             บาท

2. งบดาํเนินงาน 134,116,100           บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 131,598,700           บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 2,517,400              บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 2,517,400              บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 200,000                บาท

(2) ค่าประปา 170,000                บาท

(3) ค่าไปรษณีย์ 807,400                บาท

(4) ค่าไฟฟ้า 1,200,000              บาท

(5) ค่าบรกิารสือ่สารและโทรคมนาคม 140,000                บาท

3. งบลงทนุ 1,135,100              บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 1,135,100              บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 60,000                  บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑก์ารเกษตร 60,000                  บาท

(1) ครภุณัฑก์ารเกษตรทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 60,000                  บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : เกษตรกรไดร้บัการสง่เสรมิและพฒันาศกัยภาพ

209



3.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 1,075,100              บาท

3.1.2.1 ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้ง 447,900                บาท

(1) ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 447,900                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

3.1.2.2 ค่าก่อสรา้งอาคารทีพ่กัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 627,200                บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอาคารทีพ่กัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 

10 ลา้นบาท 627,200                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

4. งบรายจา่ยอืน่ 649,000                บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชัว่คราว 649,000                บาท

210



บาท

7.5.4.1   วตัถปุระสงค์

7.5.4.2   สถานที่ดําเนินการ

7.5.4.3   ระยะเวลาดําเนินการ     5  ปี (ปี 2557 ถงึ  ปี 2561)

7.5.4.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.5.4.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             37.3600      -           -             -             37.3600    

-              37.3600       -             -              -              37.3600      

7.5.4.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ราย 30,000 35,000 40,000 95,000

 ( - )

ลา้นบาท -                37.3600     54.8320      63.7984      162.0276     

ลา้นบาท -                37.3600     54.8320      63.7984      162.0276     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                37.3600     54.8320      63.7984      162.0276     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

7.5.4  โครงการที่ 4 :  โครงการพฒันาเกษตรกรปราดเปรื่อง (Smart Farmer)                   37,360,000

 1.เพือ่พฒันาใหเ้กษตรกรมศีกัยภาพ ท ัง้ทางดา้นการผลติ การแปรรูป และการตลาด ในการประกอบอาชพีดา้น

การเกษตร2.เพือ่พฒันาใหเ้กษตรกรกลุม่เป้าหมายมรีายไดเ้พิม่ขึ้น โดยใชแ้นวทางพฒันาการเกษตรตามแนวทฤษฎี

ใหม่

 ดาํเนินการในพื้นที่ 77 จงัหวดั

                  310,063,500

                  310,063,500

                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. สรา้งเกษตรกรปราดเปรื่อง

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเกษตรกรและเจา้หนา้ที่ ที่ไดร้บัการ

ถ่ายทอดองคค์วามรูเ้ขา้สู่ระบบ Smart Farmer และ 

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

211



37,360,000 บาท

1. งบดาํเนินงาน 37,360,000             บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 37,360,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการพฒันาเกษตรกรปราดเปรื่อง (Smart Farmer)

212



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2556 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2557 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

เป็นองคก์รสมรรถนะสูงในการบรหิารจดัการนํา้ในช ัน้บรรยากาศใหเ้กดิฝนในปรมิาณและการกระจายที่

เหมาะสม เพือ่การพฒันาการเกษตร การบรหิารจดัการทรพัยากรนํา้ การอนุรกัษแ์ละฟ้ืนฟูทรพัยากรป่าไม ้และ

การบรรเทาภยัพบิตัทิางธรรมชาตอิย่างบูรณาการ

1. บรหิารจดัการนํา้ในช ัน้บรรยากาศใหเ้กดิฝนในปรมิาณและการกระจายทีเ่หมาะสม เพือ่การพฒันาการเกษตร

 การบรหิารจดัการทรพัยากรนํา้ การอนุรกัษแ์ละฟ้ืนฟูทรพัยากรป่าไม ้และการบรรเทาภยัพบิตัทิางธรรมชาติ

อย่างบูรณาการ   2. วจิยัและพฒันาเทคโนโลยกีารทาํฝน เพือ่เพิม่ประสทิธภิาพการบรหิารจดัการนํา้ในช ัน้

บรรยากาศ และการดดัแปรสภาพอากาศ เพือ่รองรบัการแกไ้ขปญัหาภยัพบิตัอินัเน่ืองมาจากความผนัแปรของ

ภมูอิากาศและสภาวะโลกรอ้น   3. บรหิารจดัการดา้นการบนิในภารกจิการทาํฝน การวจิยัและพฒันาเทคโนโลยี

 และภารกจิดา้นการเกษตร   4. ปรบัปรุงและพฒันาการดาํเนินนโยบายและยุทธศาสตรอ์งคก์รใหส้อดรบักบั

การขบัเคลือ่นนโยบายรฐับาลและยุทธศาสตรก์ารพฒันาประเทศ ในส่วนทีเ่กี่ยวขอ้ง

กระทรวงเกษตรและสหกรณ์

กรมฝนหลวงและการบนิเกษตร

0                            

1,496,492,900              

213



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท -                 1,496.4929     1,347.5818     1,189.3380     800.9052        

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท -                 1,496.4929     1,347.5818     1,189.3380     800.9052        

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. พื้นที่เป้าหมายที่ไดร้บัประโยชน์จากการ

ปฏบิตัิการฝนหลวง

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนพื้นที่เป้าหมายที่

ไดร้บัประโยชนจ์ากการปฏบิตัิการฝนหลวง

ลา้นไร่ 160 160 160 160 160

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -               1,496.4929   1,347.5818   1,189.3380   800.9052     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

214



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2557  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560- จบ

1. ผลผลติ : การปฏบิตัิการฝนหลวงและบรกิารดา้นการ

บนิ

7 264.0300    481.7000    314.4700    -              -              

รวม 7 264.0300    481.7000    314.4700    -              -              

เหตุผลความจาํเป็นในการตัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายที่ตอ้งดาํเนินการต่อเน่ือง  จาํนวน  1 รายการ  เป็นเงนิ  118,000,000  บาท

2. เป็นรายการที่ดาํเนินการไม่แลว้เสรจ็ใน 1 ปีงบประมาณ  จาํนวน  5 รายการ  เป็นเงนิ  114,030,000  บาท

3. เป็นรายการที่ตอ้งดาํเนินการตามมติคณะรฐัมนตร ี จาํนวน  1 รายการ  เป็นเงนิ  32,000,000  บาท

ผลผลติ / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

1. แผนงานส่งเสรมิการบรหิารจดัการนํา้อย่างบูรณาการ 1,496,492,900               

          หน่วย : ลา้นบาท 

215



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2557  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 192.7707     516.6643     778.3900     -               8.6679        1,496.4929   

1. แผนงาน :  สง่เสรมิการบรหิารจดัการ

น้ําอย่างบูรณาการ

192.7707     516.6643     778.3900     -               8.6679        1,496.4929   

ผลผลติที่ 1 : การปฏบิตัิการฝนหลวงและ

บรกิารดา้นการบนิ

     192.7707      516.6643      778.3900              -           8.6679    1,496.4929

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

216



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

192.7707   516.6643    778.3900 -             8.6679      1,496.4929 

63.2359      431.3218      742.1302   -              2.3969       1,239.0848  

-              -                -             -              6.2710       6.2710       

129.5348     85.3425       36.2598     -              -              251.1371     

7.1.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นไร่ 230 230 230 230 230

 ( 64.75 )

85 85 85 85 85

 ( 84.91 )

ลา้นบาท -                1,496.4929 1,347.5818   1,189.3380   800.9052     

ลา้นบาท -                1,496.4929 1,347.5818   1,189.3380   800.9052     

ลา้นบาท -                192.7707   199.6004     218.2903     229.7541     

ลา้นบาท -                516.6643   663.0205     649.1808     563.7542     

ลา้นบาท -                778.3900   477.5640     314.4700     -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                8.6679      7.3969       7.3969       7.3969       

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

7.1 แผนงาน : สง่เสรมิการบรหิารจดัการน้ําอย่างบูรณาการ               1,496,492,900

7.1.1  ผลผลติที่ 1 :  การปฏบิตัิการฝนหลวงและบรกิารดา้นการบิน               1,496,492,900

 1.เพือ่ใหบ้รกิารแก่เกษตรกรและผูใ้ชน้ํา้ท ัว่ไป และเพิม่ปรมิาณนํา้ในพื้นที่การเกษตรและอ่างเก็บนํา้ต่าง ๆ 2. เพือ่

ดาํเนินการวจิยัและพฒันาเทคโนโลยกีารทาํฝน 3. เพือ่ใหก้ารปฏบิตัิภารกิจของกระทรวงเกษตรและสหกรณเ์ป็นไป

อย่างรวดเรว็และมปีระสทิธภิาพดว้ยการใชอ้ากาศยาน

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การปฎบิตัิการฝนหลวง

2. ศึกษาวจิยั

3. บรกิารดา้นการบนิ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนพื้นที่เป้าหมายมฝีนตกจากการ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของวนัปฏบิตัิการฝนหลวงที่

ประสบผลสาํเรจ็มฝีนตกในพื้นที่ที่กาํหนด

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

217



1,496,492,900 บาท

1. งบบคุลากร 192,770,700           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 161,064,900           บาท

1.1.1 เงนิเดือน 59,129,800             บาท

(1) เงนิเดอืน 197 อตัรา 55,229,800             บาท

(2) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 1,804,000              บาท

(3) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีขา้ราชการระดบัตน้ 268,400                บาท

(4) เงนิเพิม่สาํหรบัตาํแหน่งทีม่เีหตพุเิศษของขา้ราชการพลเรอืน (ช่างอากาศ หรอืช่าง

เครือ่งบนิบนอากาศยานเป็นประจาํ) 1,056,000              บาท

(5) เงนิเพิม่สาํหรบัตาํแหน่งทีม่เีหตพุเิศษของขา้ราชการพลเรอืน (เจา้หนา้ทีค่วบคมุ

จราจรทางอากาศ) 240,000                บาท

(6) เงนิประจาํตาํแหน่งของขา้ราชการ (ป.จ.ต.) 531,600                บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 101,935,100           บาท

(1) ค่าจา้งประจาํ 235 อตัรา 90,734,900             บาท

(2) เงนิเพิม่พเิศษสาํหรบัการสูร้บ (พ.ส.ร.) 27,200                  บาท

(3) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีพเิศษ (ค.ช.จ.) 85,000                  บาท

(4) เงนิเพิม่พเิศษผูบ้งัคบัอากาศยาน 9,540,000              บาท

(5) เงนิเพิม่สาํหรบัตาํแหน่งทีม่เีหตพุเิศษของลูกจา้งประจาํ (ช่างเครือ่งบนิ / ช่างวทิยุ

สือ่สารการบนิ) 1,548,000              บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 31,705,800             บาท

1.2.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 31,705,800             บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 127 อตัรา 31,705,800             บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 509,838,300           บาท

(1) เงนิตอบแทนพเิศษขา้ราชการและลูกจา้งประจาํทีไ่ดร้บัเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 885,400                บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 355,000                บาท

(2) ค่านํา้ประปา 545,000                บาท

(3) ค่าไฟฟ้า 3,116,000              บาท

(4) ค่าบรกิารไปรษณียโ์ทรเลข 160,000                บาท

(5) ค่าบรกิารสือ่สารและโทรคมนาคม 2,650,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การปฏบิตัิการฝนหลวงและบรกิารดา้นการบิน

218



3. งบลงทนุ 778,390,000           บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 778,390,000           บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 746,390,000           บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 311,502,400            บาท

(1) ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 796,400                บาท

รวม 2 รายการ (รวม 4 หน่วย)

(1.1) เครือ่งเตมิไนโตรเจน (Nitrogen Four Bottle Transport Cart)  1 ชดุ 532,400                บาท

(1.2) เครือ่งถอดยางลอ้เครือ่งบนิ (Manual Tire Beadbreaker) 3 เครือ่ง 264,000                บาท

(4) เครือ่งบนิขนาดกลาง (ผูกพนั 54) 1 ลาํ 103,652,000            บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 103,652,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 103,652,000            บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 224,000,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 224,000,000            บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 100,720,000            บาท

(6) ค่าซ่อมใหญ่อากาศยาน 1 รายการ 165,994,400            บาท

(7) รถยกของ ขนาดไม่นอ้ยกวา่ 3 ตนั เกยีรอ์อโต ้1 คนั 1,046,000              บาท

3.1.1.2 ครภุณัฑง์านบา้นงานครวั 65,200                  บาท

(1) ครภุณัฑง์านบา้นงานครวัทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 65,200                  บาท

รวม 2 รายการ (รวม 6 หน่วย)

(1.1) เครือ่งตดัหญา้แบบขอ้อ่อน  4 เครือ่ง 45,200                  บาท

(1.2) เครือ่งตดัหญา้แบบลอ้จกัรยาน  2 เครือ่ง 20,000                  บาท

รวม 2 รายการ (รวม 3 หน่วย)

(1.1) เครือ่งสูบนํา้ เครือ่งยนตด์เีซลสูบนํา้ได ้1,750 ลติร/นาท ี1 เครือ่ง 45,000                  บาท

(1.2) รถแทรกเตอร ์ขนาดกลางพรอ้มอปุกรณ์ 2 คนั 1,300,000              บาท

รวม 5 รายการ (รวม 12 หน่วย)

(1.1) เครือ่งช่วยตดิเครือ่งยนตแ์บบเคลือ่นยา้ยสะดวก (PORTABLE 

GROUND POWER) 2 เครือ่ง 765,500                บาท

219



(1.2) เครือ่งจ่ายไฟฟ้ากระแสตรงขนาดไม่นอ้ยกวา่ 600 แอมแปร ์2 เครือ่ง 1,647,800              บาท

(4) เครือ่งช่วยเดนิอากาศ DME 1 เครือ่ง 2,129,300              บาท

(5) รถยนตต์รวจซ่อม Avionics ภาคสนามรวมอปุกรณ์ Test Equipment 1 ชดุ 4,000,000              บาท

(6) เครือ่งปรบัเทยีบค่ามาตรฐาน Air Data Test Set 1 เครือ่ง 3,200,000              บาท

(7) เครือ่งช่วยเดนิอากาศ Weather Radar  1 ชดุ 4,200,000              บาท

(8) อปุกรณ์วทิยาศาสตรส์าํหรบัตดิตัง้บนเครือ่งบนิปรบัความดนัอากาศ 2 ชดุ 146,927,800            บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 146,927,800            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 146,927,800            บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 236,000,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 236,000,000            บาท

(10) เครือ่งตรวจอากาศชัน้บน แบบคลืน่ส ัน้ (Microwave Profiling 

Radiometer) 3 เครือ่ง 60,480,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 60,480,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 60,480,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 315,000,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 315,000,000            บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 141,750,000            บาท

(12) เครือ่งตรวจอากาศชัน้บนแบบประจาํทีช่นดิทาํงานอตัโนมตั ิความถี ่1,680 

MHz (ผูกพนั 57) 1 ชดุ 5,400,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 36,000,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 36,000,000             บาท

(13) เครือ่งตรวจอากาศชัน้บน แบบคลืน่ส ัน้ (Microwave Profiling 

Radiometer) (ผูกพนั 57) 1 เครือ่ง 3,780,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 25,200,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 25,200,000             บาท

220



(14) เรดารต์รวจวดักลุม่ฝน แบบเคลือ่นที(่ความถี ่C Band) พรอ้มอปุกรณ์ 

(ผูกพนั 57) 1 ชดุ 24,000,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 160,000,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 160,000,000            บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 72,000,000             บาท

3.1.1.5 ครภุณัฑว์ทิยาศาสตร์ 5,000,000              บาท

(1) เครือ่งตรวจสอบรอยรา้วและจดุบกพร่องโครงสรา้งของอากาศยานดว้ยรงัสี

เอก็ซร์ะบบดจิติอล 1 เครือ่ง 5,000,000              บาท

3.1.1.6 ครภุณัฑอ์ืน่ ๆ 1,002,000              บาท

(1) ครภุณัฑอ์ืน่ ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 1,002,000              บาท

รวม 2 รายการ (รวม 20 หน่วย)

(1.1) เสื้อชูชพี (Life Vest)  10 ชดุ 152,000                บาท

(1.2) ชดุยงัชพี (Survival Kit)  10 ชดุ 850,000                บาท

(1) ก่อสรา้งอาคารสาํนกังานกรมฝนหลวงและการบนิเกษตร 1 หลงั 32,000,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 64,000,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 64,000,000             บาท

4. งบรายจา่ยอืน่ 8,667,900              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการศึกษาวจิยั 6,271,000              บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชัว่คราว 2,396,900              บาท

221



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2556 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2557 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

พฒันาทีด่นิใหส้มบูรณ ์ เพิม่พนูผลผลติ  ในทศิทางใชป้ระโยชนอ์ย่างย ัง่ยนื บนพื้นฐานการมส่ีวนร่วม

1. สนบัสนุนโครงการอนัเน่ืองมาจากพระราชดาํร ิ  2. วจิยั พฒันา ใหบ้รกิาร และถ่ายทอดเทคโนโลยกีาร

พฒันาทีด่นิ พรอ้มท ัง้กาํหนดเขตการใชท้ีด่นิทีเ่หมาะสมเพือ่การผลติ และใหบ้รกิารขอ้มลูเชงิพื้นทีด่า้นต่างๆ ที่

ถกูตอ้ง ทนัสมยั   3. พฒันาโครงสรา้งพื้นฐานดา้นการพฒันาทีด่นิและนํา้ โดยการอนุรกัษด์นิและนํา้ การฟ้ืนฟู

ปรบัปรุงบาํรุงดนิ เพือ่เพิม่ผลผลติทางการเกษตร และการใชป้ระโยชนท์ีด่นิอย่างย ัง่ยนืภายใตก้ระบวนการที่

ชมุชนมส่ีวนร่วม   4. พฒันาหมอดนิอาสา ยุวหมอดนิ เกษตรกร และกลุม่เกษตรกร ใหม้คีวามรูค้วามเขา้ใจ

การพฒันาทีด่นิ เพือ่เป็นรากฐานการดาํเนินชวีติอย่างพอเพยีง   5. ปฏบิตัติาม พ.ร.บ. พฒันาทีด่นิ พ.ศ.2551

กระทรวงเกษตรและสหกรณ์

กรมพฒันาที่ดิน

5,337,840,700              

5,192,685,200              

222



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 5,337.8407     5,192.6852     5,452.1927     5,548.1529     5,758.3967     

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 5,337.8407     5,192.6852     5,452.1927     5,548.1529     5,758.3967     

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. พฒันาพื้นที่ทําการเกษตรที่มีปญัหาแหง้แลง้

ซ้ําซากใหส้ามารถใชป้ระโยชน์ไดอ้ย่างย ัง่ยนื

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนแหลง่นํา้ชมุชน

ไดร้บัการพฒันาและฟ้ืนฟู

แห่ง 10 10 30 40 50

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 68.5180       69.8883       69.8883       69.8883       69.8883       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

2. เร่งรดัขยายการก่อสรา้งแหล่งน้ําในไร่นานอก

เขตชลประทาน เพือ่ช่วยเหลอืเกษตรกรในการ

แกไ้ขปญัหาภยัแลง้

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนแหลง่นํา้ในไร่นาน

อกเขตชลประทานไดร้บัการก่อสรา้ง

บ่อ 80000 50000 150000 200000 250000

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,424.0000   915.0000     1,464.0000   1,464.0000   1,464.0000   

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

3. พฒันาฐานการผลติดา้นทรพัยากรดินสูเ่มือง

เกษตรสเีขียว

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนจงัหวดัไดร้บัการ

พฒันาทรพัยากรดนิสู่เมอืงเกษตรสเีขยีว

จงัหวดั 5 5 5 5

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -               203.1300     235.7025     259.2727     285.2000     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

4. สง่เสรมิการพฒันาทรพัยากรดินเขา้สู่

ประชาคมอาเซียน

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนพื้นที่นาํร่องการ

ผลติพชืเศรษฐกิจอาเซยีนไดร้บัการพฒันาขดี

ความสามารถในการแข่งขนั

ไร่ 2140 2140

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -               49.0134       68.7450       -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

5. ปรบัปรุงและพฒันาระบบฐานขอ้มูล

ทรพัยากรที่ดินใหเ้ป็นปจัจุบนัและทนัสมยั

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:ปรมิาณพื้นที่ที่ไดร้บัการ

ปรบัปรุงและพฒันา

ไร่ 58500000 57400000 55100000 44200000 44200000

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 256.7388     273.5298     293.2081     317.0227     342.8941     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

223



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

6. พฒันาแหล่งน้ําเพือ่การอนุรกัษด์ินและน้ําให ้

กกัเกบ็น้ํา รกัษาความชุ่มช้ืนในดินเพือ่เพิม่

ผลผลติทางการเกษตร

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนแหลง่นํา้เพือ่การ

อนุรกัษด์นิและนํา้ไดร้บัการก่อสรา้ง

แห่ง 135 200 200 200

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -               932.0770     1,236.3918   1,250.7913   1,266.0548   

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

7. พื้นที่โครงการหลวงไดร้บัการปรบัปรุง ฟ้ืนฟ ู

และพฒันา

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนพื้นที่โครงการหลวง

ไดร้บัการอนุรกัษแ์ละฟ้ืนฟู

ไร่ 10500 15000 15000 15000

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -               99.2016       143.4847     143.4847     143.9347     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

8. พฒันาและฟ้ืนฟพูื้นที่ทางการเกษตรที่มี

ปญัหาในจงัหวดัชายแดนภาคใต้

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนพื้นที่ทาง

การเกษตรที่มปีญัหาไดร้บัการพฒันาและฟ้ืนฟู

ไร่ 27000 45000 60000 60000 60000

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 139.5000     111.1550     226.0000     226.0000     226.0000     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

9. เกษตรกรเขา้ถงึบรกิารงานพฒันาที่ดิน

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:เกษตรกรที่ไดร้บัการ

ส่งเสรมิและบรกิารดา้นการพฒันาที่ดนิ

ราย 700000 5000 5000 5000 5000

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 266.6529     255.6454     128.8786     96.7098       92.2617       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

10. ทรพัยากรที่ดินและน้ํามีความอดุมสมบูรณ์ 

เพิม่ผลผลติ และใชป้ระโยชน์อย่างย ัง่ยนื

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนพื้นที่ทางการเกษตร

ไดร้บัการอนุรกัษ ์ปรบัปรุงและฟ้ืนฟู

ไร่ 2063271 2385500 3293500 3458500 3468500

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 3,182.4310   2,284.0447   1,585.8937   1,720.9834   1,868.1631   

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

224



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

บาท

บาท

บาท

บาท

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2557  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

(ไม่มีรายการผูกพนัขา้มปี) 

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน 49,013,400                   

2. แผนงานส่งเสรมิสนิคา้ดา้นการเกษตรและอตุสาหกรรมอาหาร 99,201,600                   

3. แผนงานแกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 111,155,000                 

4. แผนงานเชื่อมโยงระบบคมนาคมและเทคโนโลยสีารสนเทศ 203,130,000                 

5. แผนงานส่งเสรมิประสทิธภิาพการผลติและสรา้งมลูค่าภาคการเกษตร 2,813,219,900               

6. แผนงานส่งเสรมิการบรหิารจดัการนํา้อย่างบูรณาการ 1,916,965,300               

225



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2557  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 922.3695     1,383.1868   2,875.6840   0.9220        10.5229       5,192.6852   

1. แผนงาน :  รองรบัการเขา้สูป่ระชาคม

อาเซียน

-               49.0134       -               -               -               49.0134       

โครงการที่ 1 : โครงการเสรมิสรา้งการ

พฒันาที่ดนิเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน

             -          49.0134              -                -                -          49.0134

2. แผนงาน :  สง่เสรมิสนิคา้ดา้น

การเกษตรและอตุสาหกรรมอาหาร

-               -               99.2016       -               -               99.2016       

โครงการที่ 1 : โครงการพฒันาพื้นที่

โครงการหลวง

             -                -          99.2016              -                -          99.2016

3. แผนงาน :  แกไ้ขปญัหาและพฒันา

จงัหวดัชายแดนภาคใต้

-               -               111.1550     -               -               111.1550     

โครงการที่ 1 : โครงการส่งเสรมิอาชพีดา้น

การเกษตรในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

             -                -        111.1550              -                -        111.1550

4. แผนงาน :  เช่ือมโยงระบบคมนาคม

และเทคโนโลยสีารสนเทศ

-               203.1300     -               -               -               203.1300     

โครงการที่ 1 : โครงการเมอืงเกษตรสเีขยีว 

(Green Agriculture City)

             -        203.1300              -                -                -        203.1300

5. แผนงาน :  สง่เสรมิประสทิธภิาพการ

ผลติและสรา้งมูลค่าภาคการเกษตร

695.9621     1,131.0434   974.7695     0.9220        10.5229       2,813.2199   

ผลผลติที่ 1 : ฐานขอ้มลูทรพัยากรที่ดนิ

ไดร้บัการปรบัปรุงและพฒันา

     127.6864      142.6714              -           0.9220         2.2500      273.5298

ผลผลติที่ 2 : เกษตรกรไดร้บัการส่งเสรมิ

และพฒันาศกัยภาพดา้นการพฒันาที่ดนิ

       18.2886        78.4398      158.9170              -                -        255.6454

ผลผลติที่ 3 : ทรพัยากรที่ดนิและนํา้ไดร้บั

การพฒันา

     549.9871      909.9322      815.8525              -           8.2729    2,284.0447

6. แผนงาน :  สง่เสรมิการบรหิารจดัการ

น้ําอย่างบูรณาการ

226.4074     -               1,690.5579   -               -               1,916.9653   

โครงการที่ 1 : โครงการพฒันาแหลง่นํา้

ชมุชน

             -                -          69.8883              -                -          69.8883

โครงการที่ 2 : โครงการก่อสรา้งแหลง่นํา้ใน

ไร่นานอกเขตชลประทาน

             -                -        915.0000              -                -        915.0000

โครงการที่ 3 : โครงการพฒันาแหลง่นํา้เพือ่

การอนุรกัษด์นิและนํา้

     226.4074              -        705.6696              -                -        932.0770

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

226



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

7.1.1.1   วตัถปุระสงค์

7.1.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.1.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     2  ปี (ปี 2557 ถงึ  ปี 2558)

7.1.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.1.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             49.0134      -           -             -             49.0134    

-              49.0134       -             -              -              49.0134      

7.1.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ไร่ 2140 2140

 ( - )

รอ้ยละ 80 80

 ( - )

ลา้นบาท -                49.0134     68.7450      -               -               

7.1 แผนงาน : รองรบัการเขา้สูป่ระชาคมอาเซียน                   49,013,400

7.1.1  โครงการที่ 1 :  โครงการเสรมิสรา้งการพฒันาที่ดินเขา้สูป่ระชาคมอาเซียน                   49,013,400

 1) เพือ่บูรณาการผลสาํเรจ็งานวจิยัดา้นการจดัการดนิ นํา้ พชื ในการพฒันาที่ดนิ เพือ่เพิม่ขดีความสามารถในการ

แข่งขนัของผลผลติทางการเกษตรสู่ประชาคมอาเซยีน 2) เพือ่พฒันามาตรฐานการผลติทางการเกษตร เพิม่ผลผลติ

 คุณภาพ ลดตน้ทุน มคีวามปลอดภยัทางอาหาร และรกัษาสิง่แวดลอ้ม 3) ถ่ายทอดเทคโนโลยกีารพฒันาที่ดนิที่มี

มาตรฐานสู่เครอืข่ายเกษตรกร 4) พฒันาองคค์วามรูท้ี่เกี่ยวกบัประชาคมอาเซยีนใหก้บัขา้ราชการกรมพฒันาที่ดนิ

 พื้นที่ตวัแทนท ัง้ 6 ภาคๆละ 3-7 แห่ง ใน 12 ชนิดพชื

                  122,760,000

                  122,760,000

                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การเสรมิสรา้งศกัยภาพเพือ่การพฒันาที่ดนิสู่ประชาคม

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนพื้นที่นาํร่องการผลติพชืเศรษฐกิจ

อาเซยีนไดร้บัการพฒันาขดีความสามารถในการแข่งขนั

เชงิคุณภาพ : เกษตรกรในพื้นที่นาํร่องปฏบิตัิตามแนะนาํ

การผลติพชืเศรษฐกิจตามเขตการใชท้ี่ดนิไม่นอ้ยกว่า

รวมทัง้สิ้น

227



ลา้นบาท -                49.0134     68.7450      -               -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                49.0134     68.7450      -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

228



49,013,400 บาท

1. งบดาํเนินงาน 49,013,400             บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 49,013,400             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการเสรมิสรา้งการพฒันาที่ดินเขา้สูป่ระชาคมอาเซียน

229



บาท

บาท

7.2.1.1   วตัถปุระสงค์

7.2.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.2.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     4  ปี (ปี 2557 ถงึ  ปี 2560)

7.2.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.2.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              99.2016   -             -             99.2016    

-              -                99.2016     -              -              99.2016      

7.2.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ไร่ 10500 15000 15000 15000

 ( - )

รอ้ยละ 80 80 80 80

 ( - )

ลา้นบาท -                99.2016     143.4847     143.4847     143.9347     

7.2 แผนงาน : สง่เสรมิสนิคา้ดา้นการเกษตรและอตุสาหกรรมอาหาร                   99,201,600

7.2.1  โครงการที่ 1 :  โครงการพฒันาพื้นที่โครงการหลวง                   99,201,600

 เพือ่ป้องกนัการชะลา้งพงัทลายของดนิบนพื้นที่ที่มคีวามลาดชนั และฟ้ืนฟูดนิเพือ่เพิม่ความอดุมสมบูรณใ์หแ้ก่ดนิ

ในพื้นที่โครงการหลวง และถ่ายทอดเทคโนโลยกีารพฒันาที่ดนิใหแ้ก่เกษตรกรในพื้นที่โครงการหลวง ใหส้ามารถใช ้

ประโยชนจ์ากที่ดนิไดอ้ย่างเหมาะสมและถกูตอ้ง เพือ่ป้องกนัการบุกรุกพื้นที่ป่าเพิม่เติม

 พื้นที่โครงการหลวง 38 ศูนย ์ พื้นที่โครงการขยายผลโครงการหลวง รวมถงึพื้นที่ที่แกไ้ขปญัหาการปลูกฝ่ิน ใน

ภาคเหนือ

                  530,105,700

                  530,105,700

                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. โครงการหลวง

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนพื้นที่โครงการหลวงไดร้บัการ

้

เชงิคุณภาพ : พื้นที่โครงการหลวงไดร้บัการพฒันาตาม

รวมทัง้สิ้น

230



ลา้นบาท -                99.2016     143.4847     143.4847     143.9347     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                99.2016     143.4847     143.4847     143.9347     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

231



99,201,600 บาท

1. งบลงทนุ 99,201,600             บาท

1.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 99,201,600             บาท

1.1.1 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 99,201,600             บาท

1.1.1.1 ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้ง 1,280,000              บาท

(1) ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 1,280,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1,600 หน่วย)

1.1.1.2 ค่าสาํรวจออกแบบ 5,141,500              บาท

(1) ค่าสาํรวจออกแบบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 5,141,500              บาท

รวม 5 รายการ (รวม 10,107 หน่วย)

1.1.1.3 ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ 6,164,700              บาท

(1) ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 6,164,700              บาท

รวม 3 รายการ (รวม 4,045 หน่วย)

1.1.1.4 ค่าก่อสรา้งอืน่ๆ 86,615,400             บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอืน่ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 86,615,400             บาท

รวม 6 รายการ (รวม 10,592 หน่วย)

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการพฒันาพื้นที่โครงการหลวง

232



บาท

บาท

7.3.1.1   วตัถปุระสงค์

7.3.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.3.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     10  ปี (ปี 2551 ถงึ  ปี 2560)

7.3.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.3.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              111.1550 -             -             111.1550   

-              -                111.1550   -              -              111.1550     

7.3.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ไร่ 27000 27000 60000 60000 60000

 ( 13737 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

ลา้นบาท 667.7084      111.1550   226.0000     226.0000     226.0000     

ลา้นบาท 667.7084      111.1550   226.0000     226.0000     226.0000     

ลา้นบาท 34.3584       -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 633.3500      111.1550   226.0000     226.0000     226.0000     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

7.3 แผนงาน : แกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต้                  111,155,000

7.3.1  โครงการที่ 1 :  โครงการสง่เสรมิอาชีพดา้นการเกษตรในจงัหวดัชายแดนภาคใต้                  111,155,000

 เพือ่ปรบัปรุงพื้นที่นารา้งในจงัหวดั ปตัตานี  นราธวิาส  ยะลา  สตูล และสงขลา ใหส้ามารถกลบัมาใชป้ระโยชนใ์น

การปลูกพชืเศรษฐกิจไดอ้ย่างมปีระสทิธภิาพและเพือ่ช่วยเหลอืเกษตรกรในการประกอบอาชพีการเกษตรใหม้รีายได ้

และความเป็นอยู่ที่ดขีึ้น

 จงัหวดัปตัตานี นราธวิาส ยะลา สตูล และสงขลา

                1,485,208,400

                1,485,208,400

                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ส่งเสรมิอาชพีดา้นการเกษตรในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนพื้นที่ทางการเกษตรที่มปีญัหาไดร้บั

้

เชงิคุณภาพ : พื้นที่ทางการเกษตรที่ไดร้บัการพฒันาและ

ฟ้ืนฟูตามหลกัวชิาการไม่นอ้ยกว่า

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

233



111,155,000 บาท

1. งบลงทนุ 111,155,000           บาท

1.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 111,155,000           บาท

1.1.1 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 111,155,000           บาท

1.1.1.1 ค่าก่อสรา้งอืน่ๆ 111,155,000            บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอืน่ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 111,155,000            บาท

รวม 2 รายการ (รวม 22,730 หน่วย)

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการสง่เสรมิอาชีพดา้นการเกษตรในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

234



บาท

บาท

7.4.1.1   วตัถปุระสงค์

7.4.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.4.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     4  ปี (ปี 2557 ถงึ  ปี 2560)

7.4.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.4.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             203.1300    -           -             -             203.1300   

-              203.1300      -             -              -              203.1300     

7.4.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

จงัหวดั 5 5 5 5

 ( - )

รอ้ยละ 80 80 80 80

 ( - )

ลา้นบาท -                203.1300   235.7025     259.2727     285.2000     

7.4 แผนงาน : เช่ือมโยงระบบคมนาคมและเทคโนโลยสีารสนเทศ                  203,130,000

7.4.1  โครงการที่ 1 :  โครงการเมืองเกษตรสเีขียว (Green Agriculture City)                  203,130,000

  เพือ่พฒันาจงัหวดัที่มศีกัยภาพและความโดดเด่นในการผลติสนิคา้เกษตรใหเ้ป็นเมอืงเกษตรสเีขยีว ที่มรูีปแบบ

การผลติสนิคา้เกษตรและอตุสาหกรรมเกษตรที่เป็นมติรต่อสิง่แวดลอ้มสอดคลอ้งกบัวฒันธรรมและภมูปิญัญา

ทอ้งถิน่ สามารถส่งเสรมิการท่องเที่ยวเชงิเกษตรได ้

 5 จงัหวดั (เชยีงใหม่ ศรสีะเกษ จนัทบุร ีราชบุร ีและพทัลุง)

                  994,450,200

                  994,450,200

                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาคุณภาพดนิในเมอืงเกษตรสเีขยีว (Green 

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนจงัหวดัไดร้บัการพฒันาทรพัยากร

เชงิคุณภาพ : ทรพัยากรดนิในพื้นที่เป้าหมายไดร้บัการ

พฒันาตามหลกัวชิาการไม่นอ้ยกว่า

รวมทัง้สิ้น

235



ลา้นบาท -                203.1300   235.7025     259.2727     285.2000     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                203.1300   235.7025     259.2727     285.2000     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

236



203,130,000 บาท

1. งบดาํเนินงาน 203,130,000           บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 203,130,000           บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการเมืองเกษตรสเีขียว (Green Agriculture City)

237



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.5.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

127.6864   142.6714    -           0.9220      2.2500      273.5298   

118.5048     106.4311      -             0.9220       2.2500       228.1079     

9.1816       36.2403       -             -              -              45.4219      

7.5.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ไร่ 58500000 57400000 55100000 44200000 44200000

 ( 35100000 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

ลา้นบาท 256.7388      273.5298   293.2081     317.0227     342.8941     

ลา้นบาท 256.7388      273.5298   293.2081     317.0227     342.8941     

ลา้นบาท 119.5154      127.6864   135.3476     143.4684     152.0765     

ลา้นบาท 134.0514      142.6714   156.9385     172.6323     189.8956     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 0.9220         0.9220      0.9220       0.9220       0.9220       

ลา้นบาท 2.2500         2.2500      -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

7.5 แผนงาน : สง่เสรมิประสทิธภิาพการผลติและสรา้งมูลค่าภาคการเกษตร               2,813,219,900

7.5.1  ผลผลติที่ 1 :  ฐานขอ้มูลทรพัยากรที่ดินไดร้บัการปรบัปรุงและพฒันา                  273,529,800

 1) เพือ่เพิม่ประสทิธภิาพการผลติดา้นการเกษตร และพฒันาบุคลากรทางดา้นการวางแผนการใชท้ี่ดนิในการ

กาํหนดขอบเขตพื้นที่ปลูกพชืเศรษฐกิจที่เหมาะสม 2) เพือ่ร่วมกนัจดัทาํฐานขอ้มลูเกี่ยวกบัดนิ การใชท้ี่ดนิและ

สภาพพื้นที่ ในแขวงต่างๆ เพือ่ประเมนิพื้นที่ที่มศีกัยภาพต่อการลงทุนผลติสนิคา้ทางการเกษตร 3) เพือ่พฒันาการ

ดาํเนินงานวจิยัของกรมพฒันาที่ดนิ ใหส้ามารถแกไ้ขปญัหาทรพัยากรดนิไดอ้ย่างจรงิจงั  ตอบสนองต่อนโยบายและ

ยุทธศาสตรก์ารวจิยัของชาติ นโยบายรฐับาล รวมท ัง้ทนัต่อสถานการณข์องโลก ภมูภิาค และประเทศ สามารถ

ถ่ายทอดสู่เกษตรกรในการแกไ้ขปญัหาดนิ ลดระดบัความยากจน  และพึง่พาตนเองในสภาพที่ผลผลติปลอดภยั

และคุณภาพชวีติที่ดขีึ้น

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ปรบัปรุงฐานขอ้มลูทรพัยากรดนิ

2. การวจิยัพฒันาที่ดนิและเทคโนโลยชีวีภาพเพือ่เพิม่

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : ปรมิาณพื้นที่ที่ไดร้บัการปรบัปรุงและพฒันา

เชงิคุณภาพ : ฐานขอ้มลูทรพัยากรที่ดนิไดร้บัการ

ปรบัปรุงพฒันาตามหลกัวชิาการไม่นอ้ยกว่า

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

238



273,529,800 บาท

1. งบบคุลากร 127,686,400           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 89,901,300             บาท

1.1.1 เงนิเดือน 54,545,700             บาท

(1) อตัราเดมิ 161 อตัรา 54,545,700             บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 35,355,600             บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 123 อตัรา 35,355,600             บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 37,785,100             บาท

2. งบดาํเนินงาน 142,671,400           บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 142,671,400           บาท

3. งบเงนิอดุหนุน 922,000                บาท

3.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 922,000                บาท

1) ค่าบาํรงุสมาชกิองคก์รระหวา่งประเทศ 922,000                บาท

4. งบรายจา่ยอืน่ 2,250,000              บาท

1) ค่าใชจ่้ายตามโครงการแผนความร่วมมอืทางเศรษฐกจิและแผนปฏบิตักิาร ไทย-

กมัพชูา-พม่า-ลาว (ACMECS) 2,250,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ฐานขอ้มูลทรพัยากรท่ีดินไดร้บัการปรบัปรุงและพฒันา

239



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.5.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

18.2886    78.4398      158.9170 -             -             255.6454   

18.2886      78.4398       158.9170   -              -              255.6454     

7.5.2.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ราย 700000 5000 5000 5000 5000

 ( 553242 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

ลา้นบาท 266.6529      255.6454   128.8786     96.7098      92.2617      

ลา้นบาท 266.6529      255.6454   128.8786     96.7098      92.2617      

ลา้นบาท 17.0454       18.2886     19.3860      20.5491      21.7820      

ลา้นบาท 75.6905       78.4398     109.4926     76.1607      70.4797      

ลา้นบาท 173.9170      158.9170   -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

7.5.2  ผลผลติที่ 2 :  เกษตรกรไดร้บัการสง่เสรมิและพฒันาศกัยภาพดา้นการพฒันาที่ดิน                  255,645,400

 เพือ่ใหบ้รกิารแก่เกษตรกรในการแกไ้ขปญัหาดา้นการเกษตร ท ัง้ดนิ นํา้และพชื ไดอ้ย่างรวดเรว็และทนัเหตุการณ ์

โดยร่วมบูรณาการกบัหน่วยงานต่างๆ  ในดา้นวชิาการ ดา้นส่งเสรมิ และศูนยบ์รกิารและถ่ายทอด

เทคโนโลยกีารเกษตรประจาํตาํบล เพือ่พฒันาฟ้ืนฟูเกษตรกร ใหส้ามารถทาํการเกษตรไดอ้ย่างมปีระสทิธภิาพและ

ย ัง่ยนื รวมถงึการร่วมกนัแกป้ญัหาในพื้นที่ดว้ย

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. สนบัสนุนโครงการพฒันาอนัเน่ืองมาจากพระราชดาํริ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : เกษตรกรที่ไดร้บัการส่งเสรมิและบรกิาร

่

เชงิคุณภาพ : เกษตรกรมคีวามพงึพอใจในบรกิารงาน

่

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

240



255,645,400 บาท

1. งบบคุลากร 18,288,600             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 10,198,400             บาท

1.1.1 เงนิเดือน 6,174,200              บาท

(1) อตัราเดมิ 17 อตัรา 6,174,200              บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 4,024,200              บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 14 อตัรา 4,024,200              บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 8,090,200              บาท

2. งบดาํเนินงาน 78,439,800             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 78,439,800             บาท

3. งบลงทนุ 158,917,000           บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 158,917,000           บาท

3.1.1 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 158,917,000           บาท

3.1.1.1 ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 3,300,000              บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 

ลา้นบาท 3,300,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

3.1.1.2 ค่าก่อสรา้งระบบสาธารณูปโภค 1,000,000              บาท

(1) ค่าก่อสรา้งระบบสาธารณูปโภคทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 1,000,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

3.1.1.3 ค่าก่อสรา้งทางและสะพาน 12,987,100             บาท

(1) ค่าก่อสรา้งทางและสะพานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 12,987,100             บาท

รวม 2 รายการ (รวม 85 หน่วย)

3.1.1.4 ค่าสาํรวจออกแบบ 5,477,000              บาท

(1) ค่าสาํรวจออกแบบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 5,477,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 42,500 หน่วย)

3.1.1.5 ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ 940,000                บาท

(1) ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 940,000                บาท

รวม 5 รายการ (รวม 10 หน่วย)

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : เกษตรกรไดร้บัการสง่เสรมิและพฒันาศกัยภาพดา้นการพฒันาที่ดิน

241



3.1.1.6 ค่าปรบัปรงุอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 790,000                บาท

(1) ค่าปรบัปรงุอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10

 ลา้นบาท 790,000                บาท

รวม 3 รายการ (รวม 3 หน่วย)

3.1.1.7 ค่าปรบัปรงุทางและสะพาน 3,358,000              บาท

(1) ค่าปรบัปรงุทางและสะพานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 3,358,000              บาท

รวม 5 รายการ (รวม 2,479 หน่วย)

3.1.1.8 ค่าก่อสรา้งอืน่ๆ 131,064,900            บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอืน่ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 131,064,900            บาท

รวม 12 รายการ (รวม 51,648 หน่วย)

242



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.5.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

549.9871   909.9322    815.8525 -             8.2729      2,284.0447 

66.3810      357.8902      62.5000     -              -              486.7712     

52.5742      81.3726       -             -              -              133.9468     

249.6499     6.9541         573.0254   -              6.2729       835.9023     

31.1790      30.4895       122.4931   -              -              184.1616     

150.2030     419.4303      -             -              2.0000       571.6333     

-              13.7955       15.3340     -              -              29.1295      

-              -                42.5000     -              -              42.5000      

7.5.3.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ไร่ 2063271 2049316 3293500 3458500 3468500

 ( 492395 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

ลา้นบาท 3,182.4310    2,284.0447 1,585.8937   1,720.9834   1,868.1631   

ลา้นบาท 3,182.4310    2,284.0447 1,585.8937   1,720.9834   1,868.1631   

ลา้นบาท 796.6459      549.9871   582.9683     617.9655     655.0434     

ลา้นบาท 1,145.8265    909.9322   1,000.9254  1,101.0179  1,211.1197  

ลา้นบาท 1,230.7665    815.8525   -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 9.1921         8.2729      2.0000       2.0000       2.0000       

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

7.5.3  ผลผลติที่ 3 :  ทรพัยากรที่ดินและน้ําไดร้บัการพฒันา               2,284,044,700

 เพือ่ปรบัปรุงบาํรุงดนิ อนุรกัษ ์และฟ้ืนฟูพื้นที่การเกษตรใหค้วามอดุมสมบูรณส์ามารถเพิม่ผลผลติไดอ้ย่างต่อเน่ือง

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ปรบัปรุงคุณภาพดนิ

2. ปรบัปรุงระบบขอ้มลูสารสนเทศ

3. ฟ้ืนฟูและป้องกนัการชะลา้งพงัทลายของดนิ

4. การพฒันาที่ดนิในพื้นที่เฉพาะ

5. ส่งเสรมิการใชส้ารอนิทรยีล์ดการใชส้ารเคมทีาง

6. สรา้งนิคมการเกษตร

7. การรองรบัการเปลีย่นแปลงภมูอิากาศและลดโลกรอ้น

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนพื้นที่ทางการเกษตรไดร้บัการ

้

เชงิคุณภาพ : ระบบอนุรกัษด์นิและนํา้ไดร้บัการพฒันา

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

243



2,284,044,700 บาท

1. งบบคุลากร 549,987,100           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 426,554,100           บาท

1.1.1 เงนิเดือน 323,151,400           บาท

(1) อตัราเดมิ 960 อตัรา 294,689,500            บาท

(2) เงนิเพิม่พเิศษอืน่ 878 อตัรา 28,461,900             บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 103,402,700           บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 527 อตัรา 103,402,700            บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 123,433,000           บาท

2. งบดาํเนินงาน 909,932,200           บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 876,642,100           บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 33,290,100             บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 33,290,100             บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 12,900,000             บาท

(2) ค่าประปา 1,797,200              บาท

(3) ค่าโทรศพัท์ 4,592,900              บาท

(4) ค่าบรกิารสือ่สารและโทรคมนาคม (ค่าระบบเครอืข่ายและบรกิาร Internet) 14,000,000             บาท

3. งบลงทนุ 815,852,500           บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 815,852,500           บาท

3.1.1 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 815,852,500           บาท

3.1.1.1 ค่าสาํรวจออกแบบ 9,150,000              บาท

(1) ค่าสาํรวจออกแบบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 9,150,000              บาท

รวม 6 รายการ (รวม 245,500 หน่วย)

3.1.1.2 ค่าควบคมุงาน 3,040,400              บาท

(1) ค่าควบคมุงานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 3,040,400              บาท

รวม 2 รายการ (รวม 136,245 หน่วย)

3.1.1.3 ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ 10,000,000             บาท

(1) ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 10,000,000             บาท

รวม 1 รายการ (รวม 50,000 หน่วย)

3.1.1.4 ค่าก่อสรา้งอืน่ๆ 793,662,100            บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอืน่ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 793,662,100            บาท

รวม 21 รายการ (รวม 204,511 หน่วย)

4. งบรายจา่ยอืน่ 8,272,900              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชัว่คราว 8,272,900              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ทรพัยากรท่ีดินและน้ําไดร้บัการพฒันา

244



บาท

บาท

7.6.1.1   วตัถปุระสงค์

7.6.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.6.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     6  ปี (ปี 2555 ถงึ  ปี 2560)

7.6.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.6.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              69.8883   -             -             69.8883    

-              -                69.8883     -              -              69.8883      

7.6.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

แห่ง 10 10 10 10 10

 ( - )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

ลา้นบาท 116.4806      69.8883     69.8883      69.8883      69.8883      

7.6 แผนงาน : สง่เสรมิการบรหิารจดัการน้ําอย่างบูรณาการ               1,916,965,300

7.6.1  โครงการที่ 1 :  โครงการพฒันาแหล่งน้ําชมุชน                   69,888,300

 เพือ่อนุรกัษน์ํา้และเก็บเกี่ยวนํา้ โดยการจดัการใหน้ํา้ฝนที่ตกลงมาถกูกกัเก็บไวใ้หไ้หลซมึลงใตด้นิ เป็นประโยชนใ์น

รูปของความชื้นแก่พรรณพชื ไม่ใหไ้หลบ่าไปกดัเซาะดนิในพื้นที่ตอนลา่งใหเ้กิดความเสยีหาย พรอ้มกกัเก็บนํา้ไวใ้ช ้

เพือ่การเกษตรกรรม และเป็นตน้แบบการพฒันาแหลง่นํา้ชมุชนที่มกีารบรหิารจดัการอย่างครบวงจร

 พื้นที่องคก์ารบรหิารส่วนตาํบล ตามบญัชรีายชื่อพื้นที่แลง้ซ ํา้ซากของกรมพฒันาที่ดนิ รวมพื้นที่แลง้ซ ํา้ซาก 4,673 

ตาํบล พื้นที่ 59,926,411 ไร่

                  396,033,800

                  396,033,800

                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การก่อสรา้งแหลง่นํา้ชมุชน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนแหลง่นํา้ชมุชนไดร้บัการพฒันาและ

้

เชงิคุณภาพ : พื้นที่แหลง่นํา้ชมุชนไดร้บัการพฒันาและ

้

รวมทัง้สิ้น

245



ลา้นบาท 116.4806      69.8883     69.8883      69.8883      69.8883      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 116.4806      69.8883     69.8883      69.8883      69.8883      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

246



69,888,300 บาท

1. งบลงทนุ 69,888,300             บาท

1.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 69,888,300             บาท

1.1.1 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 69,888,300             บาท

1.1.1.1 ค่าก่อสรา้งแหลง่นํา้ 68,518,000             บาท

(1) ค่าก่อสรา้งแหลง่นํา้ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 68,518,000             บาท

รวม 1 รายการ (รวม 10 หน่วย)

1.1.1.2 ค่าสาํรวจออกแบบ 1,370,300              บาท

(1) ค่าสาํรวจออกแบบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 1,370,300              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 10 หน่วย)

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการพฒันาแหลง่น้ําชุมชน

247



บาท

7.6.2.1   วตัถปุระสงค์

7.6.2.2   สถานที่ดําเนินการ

7.6.2.3   ระยะเวลาดําเนินการ     12  ปี (ปี 2549 ถงึ  ปี 2560)

7.6.2.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.6.2.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              915.0000 -             -             915.0000   

-              -                915.0000   -              -              915.0000     

7.6.2.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

บอ่ 80000 50000 80000 80000 80000

 ( 2855 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

ลา้นบาท 3,315.0840    915.0000   1,464.0000   1,464.0000   1,464.0000   

ลา้นบาท 3,315.0840    915.0000   1,464.0000   1,464.0000   1,464.0000   

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 3,315.0840    915.0000   1,464.0000  1,464.0000  1,464.0000  

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

7.6.2  โครงการที่ 2 :  โครงการก่อสรา้งแหล่งน้ําในไร่นานอกเขตชลประทาน                  915,000,000

 เพือ่เพิม่ประสทิธภิาพการกกัเก็บนํา้ไวใ้ชใ้นพื้นที่ทาํการเกษตรนอกเขตชลประทาน และในพื้นที่ที่ระบบส่งนํา้ไปไม่

ถงึ บรรเทาปญัหาภยัแลง้ โดยการขดุสระนํา้ในไร่นา พรอ้มท ัง้เพิม่ผลผลติและรายไดใ้หแ้ก่เกษตรกร

 ท ัว่ประเทศ

                8,622,084,000

                8,622,084,000

                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การก่อสรา้งแหลง่นํา้ในไร่นานอกเขตชลประทาน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนแหลง่นํา้ในไร่นานอกเขตชลประทาน

เชงิคุณภาพ : แหลง่นํา้ไนไร่นานอกเขตชลประทาน

้

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

248



915,000,000 บาท

1. งบลงทนุ 915,000,000           บาท

1.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 915,000,000           บาท

1.1.1 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 915,000,000           บาท

1.1.1.1 ค่าก่อสรา้งแหลง่นํา้ 915,000,000            บาท

(1) ค่าก่อสรา้งแหลง่นํา้ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 915,000,000            บาท

รวม 1 รายการ (รวม 50,000 หน่วย)

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการกอ่สรา้งแหลง่น้ําในไร่นานอกเขตชลประทาน

249



บาท

7.6.3.1   วตัถปุระสงค์

7.6.3.2   สถานที่ดําเนินการ

7.6.3.3   ระยะเวลาดําเนินการ     4  ปี (ปี 2557 ถงึ  ปี 2560)

7.6.3.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.6.3.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

226.4074   -              705.6696 -             -             932.0770   

226.4074     -                705.6696   -              -              932.0770     

7.6.3.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

แห่ง 135 200 200 200

 ( - )

รอ้ยละ 80 80 80 80

 ( - )

ลา้นบาท -                932.0770   1,236.3918   1,250.7913   1,266.0548   

ลา้นบาท -                932.0770   1,236.3918   1,250.7913   1,266.0548   

ลา้นบาท -                226.4074   239.9918     254.3913     269.6548     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                705.6696   996.4000     996.4000     996.4000     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

7.6.3  โครงการที่ 3 :  โครงการพฒันาแหล่งน้ําเพือ่การอนุรกัษด์ินและน้ํา                  932,077,000

 เพือ่แกไ้ขปญัหาการขาดแคลนนํา้เพือ่ทาํการเกษตร

 ท ัว่ประเทศ

                4,685,314,900

                4,685,314,900

                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาแหลง่นํา้เพือ่การอนุรกัษด์นิและนํา้

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนแหลง่นํา้เพือ่การอนุรกัษด์นิและนํา้

เชงิคุณภาพ : พื้นที่แหลง่นํา้ไดร้บัการพฒันาและฟ้ืนฟู

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

250



932,077,000 บาท

1. งบบคุลากร 226,407,400           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 172,996,200           บาท

1.1.1 เงนิเดือน 105,352,100           บาท

(1) อตัราเดมิ 326 อตัรา 105,352,100            บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 67,644,100             บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 244 อตัรา 67,644,100             บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 53,411,200             บาท

2. งบลงทนุ 705,669,600           บาท

2.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 705,669,600           บาท

2.1.1 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 705,669,600           บาท

2.1.1.1 ค่าก่อสรา้งแหลง่นํา้ 665,869,800            บาท

(1) ค่าก่อสรา้งแหลง่นํา้ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 665,869,800            บาท

รวม 5 รายการ (รวม 135 หน่วย)

2.1.1.2 ค่าสาํรวจออกแบบ 39,799,800             บาท

(1) ค่าสาํรวจออกแบบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 39,799,800             บาท

รวม 1 รายการ (รวม 135 หน่วย)

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการพฒันาแหลง่น้ําเพือ่การอนุรกัษด์ินและน้ํา

251



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2556 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2557 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

กรมวชิาการเกษตรเป็นองคก์รนาํดา้นการวจิยัและพฒันาพชื เครื่องจกัรกลการเกษตรและเป็นศูนยบ์รกิาร

ตรวจสอบรบัรองมาตรฐานสนิคา้เกษตรในระดบัสากล โดยตัง้อยู่บนพื้นฐานของการอนุรกัษท์รพัยากรธรรมชาติ

และสิง่แวดลอ้ม

1.เสรมิสรา้งขดีความสามารถและความเขม้แขง็ในการคน้ควา้วจิยัและพฒันาเทคโนโลยทีีเ่หมาะสมของพชืและ

เครื่องจกัรกลการเกษตร ในการสนบัสนุนความม ัน่คงทางเศรษฐกจิของประเทศ   2.ส่งเสรมิและสนบัสนุนการ

บรกิารตรวจสอบรบัรองมาตรฐานปจัจยัการผลติ ผลผลติและผลติภณัฑพ์ชื ตลอดจนความปลอดภยัทาง

ชวีภาพทีเ่ป็นมาตรฐานสากล เป็นการเพิม่ขดีวามสามารถในการแขง่ขนัและส่งออก   3.วจิยัและพฒันา

กระบวนการผลติทีเ่หมาะสมกบัสภาพทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้มของพื้นทีต่ลอดจนใชป้ระเยชนจ์าก

ความหลากหลายทางชวีภาพเพือ่ใหก้ารพฒันาทางการเกษตรมคีวามม ัน่คงและย ัง่ยนื   4.คุม้ครองทรพัยส์นิ

ทางปญัญาแลประโยชนด์า้นการเกษตร

กระทรวงเกษตรและสหกรณ์

กรมวชิาการเกษตร

3,780,208,400              

4,044,189,800              

252



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 3,780.2084     4,044.1898     4,914.6824     5,273.6891     5,768.5471     

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 3,780.2084     4,044.1898     4,914.6824     5,273.6891     5,768.5471     

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. ไดเ้ทคโนโลยทีี่เหมาะสมต่อการผลติพชื

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนแผนวจิยัที่

ดาํเนินการ

แผนวจิยั 3/251 3/251 3/251 3/251 3/251

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนพนัธุกรรมพชื 

จลุนิทรยี ์เหด็ แมลงที่อนุรกัษไ์วใ้ชป้ระโยชน์

สายพนัธุ ์ 36,500 36,500 36,500 36,500 36,500

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนผลงานวจิยัที่สิ้นสุด

และกลุม่เป้าหมายนาํไปใชป้ระโยชนเ์พือ่

พฒันาการเกษตร

เรื่อง 10 10 12 12 12

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,899.2267   1,936.0073   2,580.6959   2,734.0297   2,994.1204   

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

2. เกษตรกรไดพ้นัธุพ์ชืและปจัจยัการผลติที่ดี

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนชนิดพชืและปจัจยั

การผลติ

ชนิด 50 50 50 50 50

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:พนัธุพ์ชื ปจัจยัการผลติที่

ผลติไดม้คุีณภาพตรงตามมาตรฐานการผลติ

และพรอ้มที่จะนาํไปขยายผลไดไ้ม่นอ้ยกว่า

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 652.9910     423.9413     455.7430     493.9102     534.3853     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

3. แหล่งผลติ ปจัจยัการผลติ ผลผลติ  และ

ผลติภณัฑเ์กษตรมีคุณภาพปลอดภยัต่อ

ผูบ้รโิภคตามมาตรฐานและสอดคลอ้งตาม 

พ.ร.บ. ที่กรมวชิาการเกษตร กาํกบั ดูแล

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:สนิคา้เกษตรที่ผ่านการ

ตรวจสอบรบัรองและไม่ถกูส่งกลบัจาก

ต่างประเทศไม่นอ้ยกว่า

รอ้ยละ 95 95 95 95 95

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนปจัจยัการผลติ 

ผลผลติ และผลติภณัฑเ์กษตรที่ตรวจรบัรอง

ตามมาตรฐานที่กรมวชิาการเกษตรกาํกบัดูแล

ตวัอย่าง/

ราย/ฉบบั

0/50000/336,20000/50000/336200 0/50000/336,200 0/50000/336,200 0/50000/336,200

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 981.5233     755.2699     830.7968     913.8765     977.1040     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

253



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

4. เกษตรกรมีความรูม้ีความเขา้ใจในการผลติ

พชืและทกัษะดา้นพชื

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 202.7857     196.9557     211.4992     238.3163     262.1480     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

5. สนบัสนุนเทคโนโลยทีี่เหมาะสมในการผลติ

พชืทดแทนพลงังาน

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 9.6817        -               -               -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

6. เกษตรกรในพื้นที่จงัหวดัชายแดนภาคใตม้ี

ความรูค้วามเขา้ใจดา้นการผลติพชื

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนเกษตรกรที่ไดร้บั

การส่งเสรมิอาชพีดา้นการเกษตร

ราย 15,000 15,000 15,000 15,000 15,000

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:เกษตรกรที่ไดร้บัการ

ส่งเสรมิอาชพีมกีารพฒันาความรูเ้พิม่ขึ้น

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 34.0000       33.4541       37.0000       41.0000       45.0000       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

7. เป็นศูนยก์ลางพฒันาเมลด็พนัธุพ์ชืและการ

วจิยัและพฒันาเทคโนโลยทีี่เกี่ยวกบัเมลด์พนัธุ ์

พชืท ัง้ระบบ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:ผลติเมลด็พนัธุพ์ชืพนัธุด์ี

เพือ่ใชภ้ายในประเทศและส่งออก

ตนั 450/2 500/2 500/2 500/2

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนศูนยฯ์ที่ไดร้บัการ

พฒันาในการผลติและรบัรองคุณภาพเมลด็พนัธุ ์

ศูนย์ 1 2 3 4

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:ปรมิาณเมลด็พนัธุท์ี่ไดร้บั

การตรวจสอบมาตรฐาน เพือ่ออกใบรบัรอง

ตวัอย่าง 4,500 4,500 4,500 4,500

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -               63.6400       70.0000       100.0000     184.7000     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

8. พฒันาพื้นที่ในจงัหวดัใหม้ีศกัยภาพดา้นการ

ผลติสนิคา้เกษตรที่เป็นมิตรกบัสิง่แวดลอ้มและ

สง่เสรมิการท่องเที่ยวเชิงเกษตร

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนจงัหวดัที่ไดร้บัการ

พฒันาการผลติสนิคา้เกษตรและอตุสาหกรรม

อาหารดา้นพชืที่เป็นมติรกบัสิง่แวดลอ้ม

ฟารม์ 18,640 18,640 18,640 18,640

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -               24.2000       26.2000       30.0000       32.2100       

254



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

9. เกษตรกรสามารถผลติสนิคา้เกษตรที่มี

คุณภาพ มาตรฐานปลอดภยั ตามระบบการ

จดัการคุณภาพพชืที่เหมาะสม GAP

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนแหลง่ผลติที่ใช ้

รบัรองมาตรฐานตามระบบการจดัการคุณภาพ

พชืที่เหมาะสม

ฟารม์ 110,000 110,000 110,000 110,000

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนโรงคดับรรจ ุแปร

รูปมมีาตรฐานการจดัการตามระบบ GMP

โรงงาน 720 730 730 730

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนหอ้งปฏบิตัิการ

ตรวจสอบสนิคา้เกษตรและปจัจยัการผลติที่

ไดร้บัลการพฒันาตามมาตรฐานสากล

หอ้งปฏบิตัิ

การ

30 30 30 30

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:ผลติและตรวจสอบ

มาตรฐานเมลด็พนัธุ ์

ชนิด/ตนั 5/3781

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -               610.7215     702.7476     722.5564     738.8794     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

255



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

บาท

บาท

บาท

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2557  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

(ไม่มีรายการผูกพนัขา้มปี) 

2,556,904,300               

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน 63,640,000                   

2. แผนงานส่งเสรมิสนิคา้ดา้นการเกษตรและอตุสาหกรรมอาหาร 1,365,991,400               

3. แผนงานแกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 33,454,100                   

4. แผนงานเชื่อมโยงระบบคมนาคมและเทคโนโลยสีารสนเทศ 24,200,000                   

5. แผนงานส่งเสรมิประสทิธภิาพการผลติและสรา้งมลูค่าภาคการเกษตร

256



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2557  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 2,063.7594   1,662.7611   297.0516     8.9177        11.7000       4,044.1898   

1. แผนงาน :  รองรบัการเขา้สูป่ระชาคม

อาเซียน

-               63.6400       -               -               -               63.6400       

โครงการที่ 1 : โครงการพฒันาเป็น

ศูนยก์ลางการผลติเมลด็พนัธุพ์ชืรองรบั

ประชาคมอาเซยีน

             -          63.6400              -                -                -          63.6400

2. แผนงาน :  สง่เสรมิสนิคา้ดา้น

การเกษตรและอตุสาหกรรมอาหาร

465.8755     639.7797     260.3362     -               -               1,365.9914   

โครงการที่ 1 : โครงการพฒันาคุณภาพ

สนิคา้เกษตรสู่มาตรฐาน

             -        350.3853      260.3362              -                -        610.7215

ผลผลติที่ 2 : สนิคา้เกษตรมคุีณภาพได ้

มาตรฐาน

     465.8755      289.3944              -                -                -        755.2699

3. แผนงาน :  แกไ้ขปญัหาและพฒันา

จงัหวดัชายแดนภาคใต้

-               33.4541       -               -               -               33.4541       

โครงการที่ 1 : โครงการส่งเสรมิอาชพีดา้น

การเกษตรในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

             -          33.4541              -                -                -          33.4541

4. แผนงาน :  เช่ือมโยงระบบคมนาคม

และเทคโนโลยสีารสนเทศ

-               24.2000       -               -               -               24.2000       

โครงการที่ 1 : โครงการเมอืงเกษตรสเีขยีว              -          24.2000              -                -                -          24.2000

5. แผนงาน :  สง่เสรมิประสทิธภิาพการ

ผลติและสรา้งมูลค่าภาคการเกษตร

1,597.8839   901.6873     36.7154       8.9177        11.7000       2,556.9043   

ผลผลติที่ 1 : ผลงานวจิยัดา้นพชืและ

เทคโนโลยกีารเกษตร

   1,323.1223      560.6261        31.6412         8.9177        11.7000    1,936.0073

ผลผลติที่ 2 : พนัธุพ์ชืและปจัจยัการผลติ      168.3270      250.5401         5.0742              -                -        423.9413

ผลผลติที่ 3 : เกษตรกรไดร้บัการส่งเสรมิ

และพฒันาศกัยภาพ

     106.4346        90.5211              -                -                -        196.9557

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

257



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

7.1.1.1   วตัถปุระสงค์

7.1.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.1.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     5  ปี (ปี 2557 ถงึ  ปี 2561)

7.1.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.1.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             63.6400     -           -             -             63.6400    

-              63.6400       -             -              -              63.6400      

7.1.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ตนั/กลุม่พชื 450/2 500/2 500/2 500/2

 ( - )

ศูนย์ 1 2 3 4

 ( - )

ตวัอย่าง 4,500 4,500 4,500 4,500

 ( - )

ลา้นบาท -               63.6400     70.0000      100.0000     184.7000     

7.1 แผนงาน : รองรบัการเขา้สูป่ระชาคมอาเซียน                   63,640,000

7.1.1  โครงการที่ 1 :  โครงการพฒันาเป็นศูนยก์ลางการผลติเมลด็พนัธุพ์ชืรองรบั

ประชาคมอาเซียน

                  63,640,000

 เพือ่พฒันาการวจิยัและเทคโนโลยเีกี่ยวกบัเมลด็พนัธุท์ ัง้ระบบและผลกัดนัใหป้ระเทศไทยเป็นศูนยก์ลาง

(Hub)เมลด็พนัธุเ์ขตรอ้นของเอเชยี โดยเพิม่ขดีความสามารถในการแข่งขนัใหก้บัสนิคา้เมลด็พนัธุพ์ชืไทย

 ศูนยว์จิยัและพฒันาเมลด็พนัธุพ์ชืพษิณุโลก

               1,363,640,000

               1,363,640,000

                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาการเป็นศูนยก์ลางการผลติเมลด็พนัธุพ์ชืเพือ่

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : ผลติเมลด็พนัธุพ์ชืพนัธุด์เีพือ่ใช ้

เชงิปรมิาณ : จาํนวนศูนยว์จิยัและพฒันาเมลด็พนัธุพ์ชืที่

ไดร้บัการพฒันาในการผลติและการรบัรองคุณภาพ

เชงิปรมิาณ : ปรมิาณเมลด็พนัธุท์ี่ไดร้บัการตรวจสอบ

่

รวมทัง้สิ้น

258



ลา้นบาท -               63.6400     70.0000      100.0000     184.7000     

ลา้นบาท -               -             -              -              -              

ลา้นบาท -               63.6400     70.0000      100.0000     184.7000     

ลา้นบาท -               -             -              -              -              

ลา้นบาท -               -             -              -              -              

ลา้นบาท -               -             -              -              -              

ลา้นบาท -               -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

259



63,640,000 บาท

1. งบดาํเนินงาน 63,640,000             บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 63,640,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการพฒันาเป็นศูนยก์ลางการผลติเมลด็พนัธุพ์ชืรองรบัประชาคมอาเซียน

260



บาท

บาท

7.2.1.1   วตัถปุระสงค์

7.2.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.2.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     4  ปี (ปี 2557 ถงึ  ปี 2560)

7.2.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.2.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             350.3853   260.3362 -             -             610.7215   

-              350.3853     260.3362   -              -              610.7215     

7.2.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ฟารม์ 110,000 110,000 110,000 110,000

 ( 110,000 )

โรงงาน 720 730 730 730

 ( - )

หอ้งปฏบิตักิาร 30 30 30 30

 ( - )

ชนดิ/ตนั 5/3781 5/3781 5/3781 5/3781

 ( - )

ลา้นบาท -               610.7215   702.7476     722.5564     738.8794     

7.2 แผนงาน : สง่เสรมิสนิคา้ดา้นการเกษตรและอตุสาหกรรมอาหาร               1,365,991,400

7.2.1  โครงการที่ 1 :  โครงการพฒันาคุณภาพสนิคา้เกษตรสูม่าตรฐาน                  610,721,500

 เพือ่ใหไ้ดผ้ลผลติสนิคา้เกษตรดา้นพชืที่ผลติไดท้ ัง้หมดมคุีณภาพมาตรฐานตามระบบการจดัการคุณภาพ

 หน่ยงานของกรมวชิาการเกษตรท ัง้ส่วนกลางและส่วนภมูภิาค

               2,803,044,900

               2,803,044,900

                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาคุณภาพสนิคา้เกษตรสู่มาตรฐาน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนแหลง่ผลติที่ไดร้บัการตรวจเพือ่

รบัรองมาตรฐานตามระบบการจดัการคุณภาพ GAP พชื/

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโรงคดับรรจ ุแปรรูปที่ไดร้บัการ

ตรวจสอบเพือ่รองรบัตามมาตรฐานการจดัการตามระบบ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนหอ้งปฏบิตัิการตรวจสอบสนิคา้

เกษตรและปจัจยัการผลติที่ไดร้บัการพฒันาตาม

เชงิคุณภาพ : ผลติและตรวจสอบมาตรฐานเมลด็พนัธุ ์

รวมทัง้สิ้น

261



ลา้นบาท -               610.7215   702.7476     722.5564     738.8794     

ลา้นบาท -               -             -              -              -              

ลา้นบาท -               350.3853   702.7476     722.5564     738.8794     

ลา้นบาท -               260.3362   -              -              -              

ลา้นบาท -               -             -              -              -              

ลา้นบาท -               -             -              -              -              

ลา้นบาท -               -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

262



610,721,500 บาท

1. งบดาํเนินงาน 350,385,300           บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 350,385,300           บาท

2. งบลงทนุ 260,336,200           บาท

2.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 260,336,200           บาท

2.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 222,152,700           บาท

2.1.1.1 ครภุณัฑส์าํนกังาน 601,600                บาท

(1) ครภุณัฑส์าํนกังานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 601,600                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 34 หน่วย)

2.1.1.2 ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 25,343,600             บาท

(1) ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 25,343,600             บาท

รวม 3 รายการ (รวม 27 หน่วย)

2.1.1.3 ครภุณัฑค์อมพวิเตอร์ 25,652,500             บาท

(1) ครภุณัฑค์อมพวิเตอรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 25,652,500             บาท

รวม 6 รายการ (รวม 391 หน่วย)

2.1.1.4 ครภุณัฑไ์ฟฟ้าและวทิยุ 3,000,000              บาท

(1) ครภุณัฑไ์ฟฟ้าและวทิยุทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 3,000,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

2.1.1.5 ครภุณัฑว์ทิยาศาสตร์ 167,555,000            บาท

(1) ครภุณัฑว์ทิยาศาสตรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 28,755,000             บาท

รวม 40 รายการ (รวม 136 หน่วย)

(2) เครือ่งโครมาโตกราฟชนดิของเหลวความดนัสูงพรอ้มแมสสเปคโตรมเิตอร ์

(LC-MS/MS) 3 เครือ่ง 39,000,000             บาท

(3) เครือ่งแกส๊โครมาโตกราฟแมสสเปคโตรมเิตอร/์แมสสเปคโตรมเิตอร ์

(GC-MS-MS) 3 เครือ่ง 30,000,000             บาท

(4) เครือ่งโครมาโตรกราฟชนดิของเหลวความดนัสูงพรอ้มหวัตรวจวดัแบบไดโอด

อารเ์รย ์/ ฟลูออเรสเซนต ์(HPLC-DAD/FLD) 3 เครือ่ง 12,000,000             บาท

(5) เครือ่งโครมาโตรกราฟชนดิของเหลวความดนัสูงพรอ้มหวัตรวจวดัแบบไดโอด

อารเ์รย ์(HPLC-DAD) 5 เครือ่ง 15,000,000             บาท

(6) เครือ่งแกส๊โครมาโตรกราฟพรอ้มหวัตรวจวดัแบบ Flame Lonization 

Detector (GC-FID) 5 เครือ่ง 12,500,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการพฒันาคุณภาพสนิคา้เกษตรสูม่าตรฐาน

263



(7) เครือ่งแกส๊โครมาโตกราฟพรอ้มหวัตรวจวดัแบบ NPD 2 เครือ่ง 5,500,000              บาท

(8) เครือ่งปรมิาณธาตอุาหารในใบ 1 เครือ่ง 5,000,000              บาท

(9) เครือ่งตรวจคณุภาพแบบต่อเนื่อง 1 เครือ่ง 2,000,000              บาท

(10) เครือ่งเจาะฟิลม์พลาสตกิดว้ยเลเซอร ์1 เครือ่ง 1,000,000              บาท

(11) เครือ่งตรวจสอบคณุภาพฟิลม์พลาสตกิ 1 เครือ่ง 4,000,000              บาท

(12) ตูส้นิคา้ขนส่งทางเรอื/ทางบก 1 ตู ้ 2,500,000              บาท

(13) ระบบฆ่าเชื้อในตูส้นิคา้/หอ้งเยน็ 1 ชดุ 1,000,000              บาท

(14) ระบบหอ้งสะอาด 2 ชดุ 2,500,000              บาท

(15) เครือ่งอบฟลูอดิเบดแบบต่อเนื่อง 1 เครือ่ง 1,200,000              บาท

(16) เครือ่งห่อหุม้ตวัอย่างดว้ยเทคนคิ Encapsulation 1 เครือ่ง 1,100,000              บาท

(17) เครือ่งทดสอบคณุสมบตัเิชงิกลของบรรจภุณัฑ ์1 เครือ่ง 1,500,000              บาท

(18) เครือ่งทดสอบแรงดนัของท่อยาง 1,400,000              บาท

(19) เครือ่งแยกขนาด DNA และ RNA อตัโนมตั ิ1 เครือ่ง 1,600,000              บาท

2.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 38,183,500             บาท

2.1.2.1 ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้ง 24,884,000             บาท

(1) ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 24,884,000             บาท

รวม 7 รายการ (รวม 30 หน่วย)

2.1.2.2 ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ 488,000                บาท

(1) ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 488,000                บาท

รวม 1 รายการ

2.1.2.3 ค่าก่อสรา้งอืน่ๆ 12,811,500             บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอืน่ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 12,811,500             บาท

รวม 2 รายการ (รวม 10 หน่วย)

264



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

465.8755   289.3944   -           -             -             755.2699   

270.6888     25.2912       -             -              -              295.9800     

195.1867     264.1032     -             -              -              459.2899     

7.2.2.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

141000/50000

/336200

141000/5000

0/336200

141000/50000

/336200

141000/50000

/336200

141000/50000

/336200

 

(80365/88234/

182505)

รอ้ยละ 95 95 95 95 95

 ( - )

ลา้นบาท 981.5233     755.2699   830.7968     913.8765     977.1040     

ลา้นบาท 981.5233     755.2699   830.7968     913.8765     977.1040     

ลา้นบาท 454.7351     465.8755   512.4630     563.2000     591.3600     

ลา้นบาท 492.4408     289.3944   318.3338     350.6765     385.7440     

ลา้นบาท 34.3474       -             -              -              -              

ลา้นบาท -               -             -              -              -              

ลา้นบาท -               -             -              -              -              

ลา้นบาท -               -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

7.2.2  ผลผลติที่ 2 :  สนิคา้เกษตรมีคุณภาพไดม้าตรฐาน                  755,269,900

 1.เพือ่ยกระดบัดา้นมาตรฐานคุณภาพ และความปลอดภยัของสนิคา้เกษตรและอาหารของไทย เพือ่ประโยชนท์ ัง้

ของผูผ้ลติและผูบ้รโิภคในประเทศและของผูบ้รโิภคในต่างประเทศ 2.เพือ่เพิม่ประสทิธภิาพในการแข่งขนัดา้นสนิคา้

เกษตรและอาหารของประเทศอย่างย ัง่ยนื โดยการใชม้าตรฐานคุณภาพและความปลอดภยั

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. จดทะเบยีนตรวจสอบ รบัรองแหลง่ผลติพชื/โรงงาน

2. การตรวจปจัจยัการผลติ / ศตัรูพชื ออกใบรบัรอง

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนปจัจยัการผลติ ผลผลติ และ

ผลติภณัฑเ์กษตรที่ตรวจรบัรองมาตรฐานที่กรมวชิาการ

เชงิคุณภาพ : สนิคา้เกษตรที่ผ่านการตรวจสอบรบัรอง

และไม่ถกูส่งกลบัจากต่างประเทศไม่นอ้ยกว่า

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

265



755,269,900 บาท

1. งบบคุลากร 465,875,500           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 357,513,200           บาท

1.1.1 เงนิเดือน 287,969,200           บาท

(1) อตัราเดมิ 287,969,200            บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 69,544,000             บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 69,544,000             บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 108,362,300           บาท

2. งบดาํเนินงาน 289,394,400           บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 265,736,900           บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 23,657,500             บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 23,657,500             บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 14,043,100             บาท

(2) ค่านํา้ประปา 2,339,700              บาท

(3) ค่าโทรศพัท์ 7,274,700              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : สนิคา้เกษตรมีคุณภาพไดม้าตรฐาน

266



บาท

บาท

7.3.1.1   วตัถปุระสงค์

7.3.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.3.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     ปี

7.3.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.3.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             33.4541     -           -             -             33.4541    

-              33.4541       -             -              -              33.4541      

7.3.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ราย 15,000 15,000 15,000 15,000 15,000

 ( 5,596 )

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 ( - )

ลา้นบาท 94.0000       33.4541     37.0000      41.0000      45.0000      

ลา้นบาท 94.0000       33.4541     37.0000      41.0000      45.0000      

ลา้นบาท -               -             -              -              -              

ลา้นบาท 94.0000       33.4541     37.0000      41.0000      45.0000      

ลา้นบาท -               -             -              -              -              

ลา้นบาท -               -             -              -              -              

ลา้นบาท -               -             -              -              -              

ลา้นบาท -               -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

7.3 แผนงาน : แกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต้                   33,454,100

7.3.1  โครงการที่ 1 :  โครงการสง่เสรมิอาชีพดา้นการเกษตรในจงัหวดัชายแดนภาคใต้                   33,454,100

 เพือ่ลดปญัหาความยากจนของเกษตรกรโดยเพิม่ประสทิธภิาพการผลติพชืเศรษฐกิจและพชีทอ้งถิน่ การมสี่วน

ร่วมและการเพิม่รายไดใ้หแ้ก่ครวัเรอืนเกษตรกรในพื้นที่จงัหวดัชายแดนภาคใต ้

 จงัหวดัปตัตานี จงัหวดัยะลา จงัหวดันราธวิาส จงัหวดัสงขลาจงัหวดัสตูล

               2,803,044,900

               2,803,044,900

                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ส่งเสรมิอาชพีดา้นเกษตรในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเกษตรกรที่ไดร้บัการส่งเสรมิอาชพี

เชงิคุณภาพ : เกษตรกรที่ไดร้บัการส่งเสรมิอาชพีมกีาร

่ ้

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

267



33,454,100 บาท

1. งบดาํเนินงาน 33,454,100             บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 33,454,100             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการสง่เสรมิอาชีพดา้นการเกษตรในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

268



บาท

บาท

7.4.1.1   วตัถปุระสงค์

7.4.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.4.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     4  ปี (ปี 2557 ถงึ  ปี 2560)

7.4.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.4.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             24.2000     -           -             -             24.2000    

-              24.2000       -             -              -              24.2000      

7.4.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

จงัหวดั 18,640 18,640 18,640 18,640

 ( - )

ลา้นบาท -               24.2000     26.2000      30.0000      32.2100      

ลา้นบาท -               24.2000     26.2000      30.0000      32.2100      

ลา้นบาท -               -             -              -              -              

ลา้นบาท -               24.2000     26.2000      30.0000      32.2100      

ลา้นบาท -               -             -              -              -              

ลา้นบาท -               -             -              -              -              

ลา้นบาท -               -             -              -              -              

ลา้นบาท -               -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

7.4 แผนงาน : เช่ือมโยงระบบคมนาคมและเทคโนโลยสีารสนเทศ                   24,200,000

7.4.1  โครงการที่ 1 :  โครงการเมืองเกษตรสเีขียว                   24,200,000

 เพือ่พฒันาจงัหวดัที่มศีกัยภาพและความโดดเด่นในการผลติสนิคเ้กษตรใหเ้ป็นเมอืงสเีขยีว ที่มรูีปแบบการผลติ

สนิคา้เกษตรและอตุสาหกรรมเกษตรที่เป็นมติรต่อสิง่แวดลอ้มสอดคลอ้งกบัวฒันาธรรมและภมูปิยัญาทอ้งถิน่ 

สามารถส่งเสรมิการท่องเที่ยวเชงิเกษตร

 จงัหวดัเชยีงใหม่ จงัหวดัศรษีะเกษ จงัหวดัจนัทบุร ีจงัหวดัราชบุร ีจงัหวดัพทัลุง

                 114,200,000

                 114,200,000

                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. เมอืงเกษตรสเีขยีว

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนแหลง่ผลติที่ไดร้บัการตรวจสอบเพือ่

รองรบัมาตรฐานตามระบบจดัการคุณภาพ GAP พชื(ใน 

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

269



24,200,000 บาท

1. งบดาํเนินงาน 24,200,000             บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 24,200,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการเมืองเกษตรสเีขียว

270



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.5.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

1,323.1223 560.6261   31.6412   8.9177      11.7000    1,936.0073 

-              31.1440       -             -              -              31.1440      

1,323.1223  529.4821     31.6412     8.9177       11.7000      1,904.8633  

7.5.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

แผนวจิยั 3/251 3/251 3/251 3/251 3/251

 ( 3/251 )

สายพนัธุ์ 36,500 36,500 36,500 36,500 36,500

 ( 36,500 )

เรื่อง 10 10 11 12 13

 ( 10 )

ลา้นบาท 1,899.2267   1,936.0073 2,580.6959   2,734.0297   2,994.1204   

ลา้นบาท 1,899.2267   1,936.0073 2,580.6959   2,734.0297   2,994.1204   

ลา้นบาท 1,253.0985   1,323.1223 1,814.9483  1,905.6597  2,000.9804  

ลา้นบาท 554.1803     560.6261   726.2276     798.8500     958.6200     

ลา้นบาท 70.8399       31.6412     -              -              -              

ลา้นบาท 8.1080        8.9177      14.5200      14.5200      14.5200      

ลา้นบาท 13.0000       11.7000     25.0000      15.0000      20.0000      

ลา้นบาท -               -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

7.5 แผนงาน : สง่เสรมิประสทิธภิาพการผลติและสรา้งมูลค่าภาคการเกษตร               2,556,904,300

7.5.1  ผลผลติที่ 1 :  ผลงานวจิยัดา้นพชืและเทคโนโลยกีารเกษตร               1,936,007,300

 1.เพือ่ใหไ้ดพ้นัธุพชืและเทคโนโลยกีารเกษตรที่ไดผ้ลผลติสูง มคุีณภาพ ตรงตามความตอ้งการของตลาด 2.เพือ่

รวบรวมพนัธุพชื แมลง และจลุนิทรยี ์เพือ่ใชใ้นการพฒันางานวจิยั

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การบรหิารความหลากหลายทางชวีภาพ

2. วจิยัและพฒันา

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนแผนวจิยัที่ดาํเนินการ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนพนัธุกรรมพชื จลุนิทรยี ์เหด็ แมลง

่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผลงานวจิยัที่สิ้นสุดและ

กลุม่เป้าหมายนาํไปใชป้ระโยชนเ์พือ่พฒันาการเกษตร

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

271



1,936,007,300 บาท

1. งบบคุลากร 1,323,122,300         บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 543,007,400           บาท

1.1.1 เงนิเดือน 383,312,100           บาท

(1) อตัราเดมิ 383,312,100            บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 159,695,300           บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 159,695,300            บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 780,114,900           บาท

2. งบดาํเนินงาน 560,626,100           บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 530,432,300           บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 30,193,800             บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 30,193,800             บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 9,282,600              บาท

(2) ค่านํา้ประปา 1,933,800              บาท

(3) ค่าโทรศพัท์ 13,536,600             บาท

(4) ค่าบรกิารสือ่สารและโทรคมนาคม 5,440,800              บาท

3. งบลงทนุ 31,641,200             บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 31,641,200             บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 19,150,000             บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑว์ทิยาศาสตร์ 19,150,000             บาท

(1) ครภุณัฑว์ทิยาศาสตรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 1,350,000              บาท

รวม 3 รายการ (รวม 8 หน่วย)

(2) เครือ่งเพิม่ปรมิาณสารพนัธุกรรมในสภาพจรงิ (Real-time PCR) 1 เครือ่ง 2,300,000              บาท

(3) เครือ่งโครมาโตรกราฟชนดิของเหลวความดนัสูงพรอ้มแมสสเป็คโตรมเิตอร ์

(LC-MS/MS) 1 เครือ่ง 13,000,000             บาท

(4) เครือ่งวเิคราะหป์รมิาณไนโตรเจนและคารบ์อนแบบอตัโนมตัดิว้ยเทคนคิ 

combustion (Truspec-CN) 1 เครือ่ง 2,500,000              บาท

3.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 12,491,200             บาท

3.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอืน่ๆ 12,491,200             บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอืน่ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 12,491,200             บาท

รวม 3 รายการ (รวม 3 หน่วย)

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผลงานวจิยัดา้นพชืและเทคโนโลยกีารเกษตร

272



4. งบเงนิอดุหนุน 8,917,700              บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 8,917,700              บาท

1) ค่าบาํรงุสมาชกิชมรมมะพรา้วแห่งเอเชยีและแปซฟิิก (Asian and Pacific 

Coconut Community : APCC) 737,000                บาท

2) ค่าบาํรงุสมาชกิสมาคมพชืสวนระหวา่งประเทศ (International Society for  

Horticultural  Science : ISHS) 20,000                  บาท

3)  ค่าบาํรงุสมาคม (International Association of Horticultural Producers : 

IAHP) 116,000                บาท

4) ค่าบาํรงุสมาชกิสมาคมประเทศผูผ้ลติยางธรรมชาต ิ(The Association of 

Natural  Rubber Producing Countries : ANRPC) 2,365,000              บาท

5) ค่าบาํรงุสภาวจิยัและพฒันายางระหวา่งประเทศ (International Rubber 

Research and Development Board : IRRDB) 712,200                บาท

6) ค่าบาํรงุองคก์ารศึกษาเรือ่งยางระหวา่งประเทศ  (International Rubber Study 

Group : IRSG) 154,000                บาท

7) ค่าบาํรงุกลุม่ทีป่รกึษาวา่ดว้ยการวจิยัการเกษตรระหวา่งประเทศ (Consultative 

Group on International Agricultural Research : CGIAR) 3,964,300              บาท

8) ค่าบาํรงุสมาชกิสมาคมเอเซยีและแปซฟิิกดา้นสถาบนัวจิยัเกษตร (Asia - Pacific 

Association of Agricultural Research Institutions: APAARI) 342,000                บาท

9) ค่าบาํรงุสมาชกิสมาคมทดสอบเมลด็พนัธุร์ะหวา่งประเทศ (International Seed 

Testing Association : ISTA) 180,000                บาท

10) เงนิอดุหนุนค่าบาํรงุสมาคมI.A.P.T.International AssociationFor Plant 

Taxonomy 10,000                  บาท

11) ค่าบาํรงุสมาชกิสมาคมเมลด็พนัธุแ์ห่งภาคพื้นเอเซยีและแปซฟิิก (The  Asia & 

Pacific Seed Association : APSA) 7,200                   บาท

12) ค่าบาํรงุสมาชกิ Regional Network on Pesticide for Asia and the Pacific

 : RENPAP 310,000                บาท

5. งบรายจา่ยอืน่ 11,700,000             บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชัว่คราว 11,700,000             บาท

273



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.5.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

168.3270   250.5401   5.0742    -             -             423.9413   

168.3270     250.5401     5.0742      -              -              423.9413     

7.5.2.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ชนดิ 50 50 50 50 50

 ( 50 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

ลา้นบาท 652.9910     423.9413   455.7430     493.9102     534.3853     

ลา้นบาท 652.9910     423.9413   455.7430     493.9102     534.3853     

ลา้นบาท 164.7449     168.3270   185.1597     196.2692     206.9853     

ลา้นบาท 473.4617     250.5401   270.5833     297.6410     327.4000     

ลา้นบาท 14.7844       5.0742      -              -              -              

ลา้นบาท -               -             -              -              -              

ลา้นบาท -               -             -              -              -              

ลา้นบาท -               -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

7.5.2  ผลผลติที่ 2 :  พนัธุพ์ชืและปจัจยัการผลติ                  423,941,300

 1.เพือ่ผลติพนัธุพชืคุณภาพดใีหแ้ก่กรมส่งเสรมิการเกษตร และกรมส่งเสรมิสหกรณ ์เพือ่นาํไปผลติพนัธุข์ยาย

และพนัธุจ์าํหน่ายใหแ้ก่เกษตรกร 2.เพือ่ผลติพนัธุพชื และปจัจยัการผลติคุณภาพด ีไวร้องรบังานวจิยัของหน่อย

งานภายในและภายนอกกรมวชิาการเกษตรรวมท ัง้งานโครงการพเิศษต่างๆ 3.เพือ่สาํรองพนัธุพ์ชืในกรณ๊เกิดภาวะ

ฉุกเฉินและภยัธรรมชาติ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ผลติพนัธุพ์ชืและปจัจยัการผลติ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนชนิดพชืและปจัจยัการผลติ

เชงิคุณภาพ : พนัธุพ์ชื ปจัจยัการผลติที่ผลติไดม้ี

คุณภาพตรงตามมาตรฐานการผลติและพรอ้มที่จะนาํไป

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

274



423,941,300 บาท

1. งบบคุลากร 168,327,000           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 158,360,500           บาท

1.1.1 เงนิเดือน 84,118,500             บาท

(1) อตัราเดมิ 84,118,500             บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 74,242,000             บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 74,242,000             บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 9,966,500              บาท

2. งบดาํเนินงาน 250,540,100           บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 244,830,800           บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 5,709,300              บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 5,709,300              บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 3,960,000              บาท

(2) ค่านํา้ประปา 601,200                บาท

(3) ค่าโทรศพัท์ 1,148,100              บาท

3. งบลงทนุ 5,074,200              บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 5,074,200              บาท

3.1.1 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 5,074,200              บาท

3.1.1.1 ค่าก่อสรา้งอืน่ๆ 5,074,200              บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอืน่ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 5,074,200              บาท

รวม 2 รายการ (รวม 6 หน่วย)

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : พนัธุพ์ชืและปจัจยัการผลติ

275



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.5.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

106.4346   90.5211     -           -             -             196.9557   

106.4346     90.5211       -             -              -              196.9557     

7.5.3.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ราย 13,000 13,000 13,000 13,000 13,000

 ( 4,791 )

ไร่ 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500

 ( 2,500 )

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 ( - )

ลา้นบาท 202.7857     196.9557   211.4992     238.3163     262.1480     

ลา้นบาท 202.7857     196.9557   211.4992     238.3163     262.1480     

ลา้นบาท 105.4927     106.4346   111.4992     119.5890     126.7644     

ลา้นบาท 89.6326       90.5211     100.0000     118.7273     135.3836     

ลา้นบาท 7.6604        -             -              -              -              

ลา้นบาท -               -             -              -              -              

ลา้นบาท -               -             -              -              -              

ลา้นบาท -               -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

7.5.3  ผลผลติที่ 3 :  เกษตรกรไดร้บัการสง่เสรมิและพฒันาศกัยภาพ                  196,955,700

 1.เพือ่ทดสอบพฒันาการผลติพชืที่เหมาะสมกบัสภาพพื้นที่ 2.เพือ่เป็นแปลงตน้แบบในการเรยีนรุ ้3.เพือ่ให ้

เกษตรกรมอีาชพีและมคีวามเป็นอยู่อย่างพอเพยีง

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. สนบัสนุนโครงการพฒันาอนัเน่ืองมาจากพระราชดาํร/ิ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเกษตรกรที่ไดร้บัการใหบ้รกิารทาง

เชงิปรมิาณ : จาํนวนพื้นที่จดัทาํแปลงตน้แบบ

เชงิคุณภาพ : เกษตรกรผูร้บับรกิารไดร้บัการพฒันา

่ ้

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

276



196,955,700 บาท

1. งบบคุลากร 106,434,600           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 94,294,800             บาท

1.1.1 เงนิเดือน 49,822,800             บาท

(1) อตัราเดมิ 49,822,800             บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 44,472,000             บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 44,472,000             บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 12,139,800             บาท

2. งบดาํเนินงาน 90,521,100             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 90,521,100             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : เกษตรกรไดร้บัการสง่เสรมิและพฒันาศกัยภาพ

277



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2556 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2557 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

กรมส่งเสรมิการเกษตรเป็นองคก์รที่
ี
มุง่ม ัน่ในการส่งเสรมิและพฒันาใหเ้กษตรกรอยู่ดมีสุีขอย่างย ัง่ยนื

(1) ส่งเสรมิและพฒันาเกษตรกรใหม้คีวามเขม้แขง็และสามารถพึง่พาตนเองได ้(2) ส่งเสรมิและพฒันาเกษตรกร

ใหม้ขีดีความสามารถในการผลติและจดัการสนิคา้เกษตรตามความตอ้งการของตลาด (3) ใหบ้รกิารทาง

การเกษตรและผลติปจัจยัทางการเกษตรเพือ่สนบัสนุนและจาํหน่ายแก่เกษตรกรและหน่วยงานทีเ่กี่ยวขอ้ง (4) 

ศึกษา วจิยั และพฒันางานดา้นการส่งเสรมิการเกษตร และบูรณาการการทาํงานกบัทกุภาคส่วน

กระทรวงเกษตรและสหกรณ์

กรมสง่เสรมิการเกษตร

5,397,199,800              

5,434,985,700              

278



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 5,397.1998     5,434.9857     6,241.3723     6,482.7406     8,235.1273     

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 5,397.1998     5,434.9857     6,241.3723     6,482.7406     8,235.1273     

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. เกษตรกรไดร้บัการสง่เสรมิและพฒันาใหม้ี

รายไดเ้พิม่ข้ึน

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนเกษตรกรที่ไดร้บั

การส่งเสรมิและพฒันาอาชพีการเกษตรมอีาชพี

และรายไดเ้พิม่ขึ้น

ราย 52,591 7,250 12,000 13,500 15,500

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของเกษตรกรที่

ไดร้บัการส่งเสรมิและพฒันาอาชพีการเกษตรมี

อาชพีมรีายไดเ้พิม่ขึ้น

รอ้ยละ 60 60 60 60 60

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 31.3734       39.8112       82.8613       85.1763       87.1763       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

2. เกษตรกร องคก์รเกษตรกร วสิาหกจิชมุชน 

และชมุชนเกษตร ไดร้บัการพฒันาและ

เสรมิสรา้งความเขม้แข็ง

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนเกษตรกรที่ไดร้บั

การบรกิารทางการเกษตรและพฒันาใหม้คีวาม

เขม้แขง็

ราย 168,562 135,827 145,500 145,500 145,500

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของเกษตรกรที่

ไดร้บัการบรกิารทางการเกษตรมคีวามพงึพอใจ

รอ้ยละ 60 60 60 60 60

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของเกษตรกรที่

ไดร้บัการพฒันาสามารถเพิม่มลูค่าทางการเกษตร

รอ้ยละ 60 60 60 60 60

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 5,215.1736   4,226.7391   4,518.1807   4,850.2513   5,069.0000   

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

3. เจา้หนา้ที่และเกษตรกรมีความรูใ้นการเตรยีม

ความพรอ้มเขา้สูป่ระชาคมอาเซยีน

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนเจา้หนา้ที่และ

เกษตรกรไดร้บัความรูใ้นการเตรยีมความพรอ้ม

เขา้สู่ประชาคมอาเซยีน

ราย 4,252 12,670 7,670 7,670

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

279



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของเจา้หนา้ที่และ

เกษตรกรที่ไดร้บัความรูใ้นการเตรยีมความ

พรอ้มเขา้สู่ประชาคมอาเซยีนสามารถถ่ายทอด

ต่อได ้

รอ้ยละ 60 60 60 60

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 6.6300        31.1274       169.7353     -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

4. ทะเบียนครวัเรอืนเกษตรกรที่ไดร้บัการ

ปรบัปรุงมีความสมบูรณ์และเอื้อประโยชน์ในการ

เขา้ถงึแหล่งทุน

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนครวัเรอืนเกษตรกร

ที่ขึ้นทะเบยีนการปลูกพชืเศรษฐกิจ

ครวัเรอืน 5,050,000 5,500,000 5,500,000 5,500,000 5,500,000

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของครวัเรอืน

เกษตรกรที่ไดร้บัใบรบัรองการปลูกพชืเศรษฐกิจ

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 142.7228     154.0200     180.0000     180.0000     180.0000     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

5. เกษตรกรไดร้บัการสง่เสรมิและพฒันาใหม้ี

ขีดความสามารถในการผลติเมลด็พนัธุเ์พือ่

แข่งขนัในตลาดโลก

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนเกษตรกรไดร้บัการ

ส่งเสรมิและพฒันาใหม้ขีดีความสามารถในการ

ผลติเมลด็พนัธุ ์

ราย 2,400 3,000 3,000 3,000

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของเกษตรกรที่

ไดร้บัการส่งเสรมิและพฒันามขีดีความสามารถ

ในการผลติเมลด็พนัธุ ์

รอ้ยละ 60 60 60 60

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -               15.3870       20.3870       20.3870       40.7740       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

6. เกษตรกรไดร้บัการสง่เสรมิและพฒันาใหม้ี

ขีดความสามารถในการบรหิารจดัการสนิคา้เกษตร

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -               -               -               -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

280



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

7. เกษตรกรไดร้บัการสง่เสรมิและพฒันาใหม้ี

ขีดความสามารถในการบรหิารจดัการสนิคา้เกษตร

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนเกษตรกรไดร้บัการ

ส่งเสรมิและพฒันาใหม้ขีดีความสามารถในการ

บรหิารจดัการสนิคา้เกษตร

ราย 1,700 2,000 3,000 5,000

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของเกษตรกรที่

ไดร้บัการส่งเสรมิและพฒันามขีดีความสามารถ

ในการบรหิารจดัการสนิคา้เกษตร

รอ้ยละ 60 60 60 60

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -               19.1142       40.0000       50.0000       130.0000     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

8. เกษตรกรไดร้บัการสง่เสรมิและพฒันาใหม้ี

ขีดความสามารถในการบรหิารจดัการ

กระบวนการผลติ

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -               -               -               -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

9. เกษตรกรไดร้บัการสง่เสรมิและพฒันาการ

เพิม่มูลค่าของผลผลติทางการเกษตร

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนเกษตรกรไดร้บัการ

ส่งเสรมิและพฒันาการเพิม่มลูค่าของผลผลติ

ทางการเกษตร

ราย 189,613 210,000 220,000 234,000

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของเกษตรกรที่

ไดร้บัการส่งเสรมิและพฒันามกีารเพิม่มลูค่า

ผลผลติทางการเกษตร

รอ้ยละ 60 60 60 60

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -               936.3191     1,193.7000   1,243.7000   2,593.7000   

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

281



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

10. เกษตรกร องคก์รเกษตรกร วสิาหกจิชมุชน 

และชมุชนเกษตรไดร้บัการพฒันาและ

เสรมิสรา้งความเขม้แข็ง

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนเกษตรกรไดร้บัการ

พฒันาสู่ความเป็นเกษตรกรปราดเปรื่อง

ราย 13,850 20,000 35,000 50,000

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของเกษตรกร

ไดร้บัการพฒันามคีวามเป็นเกษตรกรปราดเปรื่อง

รอ้ยละ 60 60 60 60

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -               10.2380       30.0000       45.0000       125.0000     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

11. เกษตรกรในพื้นที่โครงการหลวงไดร้บัการ

สง่เสรมิและพฒันาตามแนวทางของโครงการ

หลวง

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนเกษตรกรในพื้นที่

โครงการหลวงไดร้บัการพฒันาและถ่ายทอด

ความรูต้ามแนวทางของโครงการหลวง

ราย 1,500 2,000 3,000 4,000

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของเกษตรกรที่

ไดร้บัการพฒันามกีารปฏบิตัิตามแนวทางของ

โครงการหลวง

รอ้ยละ 60 60 60 60

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1.3000        2.2297        6.5080        8.2260        9.4770        

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

282



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

บาท

บาท

บาท

บาท

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2557  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

(ไม่มีรายการผูกพนัขา้มปี) 

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน 46,514,400                   

2. แผนงานส่งเสรมิสนิคา้ดา้นการเกษตรและอตุสาหกรรมอาหาร 938,548,800                 

3. แผนงานแกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 39,811,200                   

4. แผนงานเชื่อมโยงระบบคมนาคมและเทคโนโลยสีารสนเทศ 19,114,200                   

5. แผนงานส่งเสรมิประสทิธภิาพการผลติและสรา้งมลูค่าภาคการเกษตร 4,236,977,100               

6. แผนงานเสรมิสรา้งเสถยีรภาพราคาสนิคา้เกษตร 154,020,000                 

283



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2557  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 3,842.0703   1,428.1033   102.9951     -               61.8170       5,434.9857   

1. แผนงาน :  รองรบัการเขา้สูป่ระชาคม

อาเซียน

-               38.0144       -               -               8.5000        46.5144       

โครงการที่ 1 : โครงการพฒันาศกัยภาพ

ของภาคเกษตรเพือ่เขา้สู่ประชาคมเศรษฐกิจ

อาเซยีน

             -          22.6274              -                -           8.5000        31.1274

โครงการที่ 2 : โครงการพฒันาเป็น

ศูนยก์ลางการผลติเมลด็พนัธุพ์ชืรองรบั

ประชาคมอาเซยีน

             -          15.3870              -                -                -          15.3870

2. แผนงาน :  สง่เสรมิสนิคา้ดา้น

การเกษตรและอตุสาหกรรมอาหาร

-               884.3021     0.9297        -               53.3170       938.5488     

โครงการที่ 1 : โครงการพฒันาคุณภาพ

สนิคา้เกษตรสู่มาตรฐาน

             -        883.0021              -                -          53.3170      936.3191

โครงการที่ 2 : โครงการพฒันาพื้นที่

โครงการหลวง

             -           1.3000         0.9297              -                -           2.2297

3. แผนงาน :  แกไ้ขปญัหาและพฒันา

จงัหวดัชายแดนภาคใต้

-               28.4726       11.3386       -               -               39.8112       

โครงการที่ 1 : โครงการส่งเสรมิอาชพีดา้น

การเกษตรในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

             -          28.4726        11.3386              -                -          39.8112

4. แผนงาน :  เช่ือมโยงระบบคมนาคม

และเทคโนโลยสีารสนเทศ

-               19.1142       -               -               -               19.1142       

โครงการที่ 1 : โครงการเมอืงเกษตรสเีขยีว              -          19.1142              -                -                -          19.1142

5. แผนงาน :  สง่เสรมิประสทิธภิาพการ

ผลติและสรา้งมูลค่าภาคการเกษตร

3,842.0703   304.1800     90.7268       -               -               4,236.9771   

ผลผลติที่ 1 : เกษตรกรไดร้บัการส่งเสรมิ

และพฒันาศกัยภาพ

   3,842.0703      293.9420        90.7268              -                -      4,226.7391

โครงการที่ 2 : โครงการพฒันาเกษตรกร

ปราดเปรื่อง (Smart Farmer)

             -          10.2380              -                -                -          10.2380

6. แผนงาน :  เสรมิสรา้งเสถยีรภาพราคา

สนิคา้เกษตร

-               154.0200     -               -               -               154.0200     

โครงการที่ 1 : โครงการสรา้งความม ัน่คงใน

อาชพีทางการเกษตร

             -        154.0200              -                -                -        154.0200

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

284



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

7.1.1.1   วตัถปุระสงค์

7.1.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.1.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     3  ปี (ปี 2556 ถงึ  ปี 2558)

7.1.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.1.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             22.6274      -           -             8.5000      31.1274    

-              22.6274       -             -              8.5000       31.1274      

7.1.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ราย 3,000 4,252 12,670   

 ( 1,250 )

รอ้ยละ 60 60 60

 ( 41.66 )

ลา้นบาท 6.6300         31.1274     169.7353     -               -               

7.1 แผนงาน : รองรบัการเขา้สูป่ระชาคมอาเซียน                   46,514,400

7.1.1  โครงการที่ 1 :  โครงการพฒันาศกัยภาพของภาคเกษตรเพือ่เขา้สูป่ระชาคม

เศรษฐกจิอาเซียน

                  31,127,400

 เพือ่สรา้งความเขา้ใจใหเ้จา้หนา้ที่และเกษตรกรตระหนกัถงึผลประโยชนแ์ละผลกระทบในการเขา้สู่ประชาคม

อาเซยีนใหส้ามารถปรบัตวัและเพิม่ความสามารถในการแข่งขนักบัประเทศในภมูภิาคได ้

 77 จงัหวดั

                  208,316,300

                  208,316,300

                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. เสรมิสรา้งความรูใ้นการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเจา้หนา้ที่และเกษตรกรไดร้บัความรู ้

ในการเตรยีมความพรอ้มเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของเจา้หนา้ที่และเกษตรกรที่ไดร้บั

ความรูใ้นการเตรยีมความพรอ้มเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน

รวมทัง้สิ้น

285



ลา้นบาท 6.6300         31.1274     169.7353     -               -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 5.7300         22.6274     128.9900     -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 0.9000         8.5000      40.7453      -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

286



31,127,400 บาท

1. งบดาํเนินงาน 22,627,400             บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 22,627,400             บาท

2. งบรายจา่ยอืน่ 8,500,000              บาท

1)  ค่าใชจ่้ายในการพฒันาศกัยภาพของบคุลากร 2,500,000              บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการจดัแสดงสนิคา้วสิาหกจิชมุชนในประเทศสมาชกิอาเซยีน 3,500,000              บาท

3)  ค่าใชจ่้ายในการจดังานส่งเสรมิผลไมไ้ทยกา้วไกลในอาเซยีน 2,500,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการพฒันาศกัยภาพของภาคเกษตรเพือ่เขา้สูป่ระชาคมเศรษฐกจิอาเซียน

287



บาท

7.1.2.1   วตัถปุระสงค์

7.1.2.2   สถานที่ดําเนินการ

7.1.2.3   ระยะเวลาดําเนินการ     5  ปี (ปี 2557 ถงึ  ปี 2561)

7.1.2.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.1.2.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             15.3870      -           -             -             15.3870    

-              15.3870       -             -              -              15.3870      

7.1.2.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ราย 2,400 3,000 3,000 6,000 

 ( - )

รอ้ยละ 60 60 60 60

 ( - )

ลา้นบาท -                15.3870     20.3870      20.3870      40.7740      

7.1.2  โครงการที่ 2 :  โครงการพฒันาเป็นศูนยก์ลางการผลติเมลด็พนัธุพ์ชืรองรบั

ประชาคมอาเซียน

                  15,387,000

 (1) เพือ่ผลกัดนัใหป้ระเทศไทยเป็นศูนยก์ลาง (Hub) เมลด็พนัธุเ์ขตรอ้นของเอเซยี (2) เพือ่ผลติเมลด็พนัธุพ์ชื

สาํหรบัปรบัเปลีย่นใหเ้กษตรกรในพื้นที่ที่มคีวามเหมาะสมใชเ้มลด็พนัธุด์ใีนการเพาะปลูก

 13 จงัหวดั ไดแ้ก่ เชยีงใหม่ เชยีงราย แม่ฮ่องสอน ลาํปาง ตาก สุโขทยั แพร่ น่าน อตุรดติถ ์เลย ขอนแก่น 

หนองบวัลาํภ ูและชยัภมูิ

                   96,935,000

                   96,935,000

                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ส่งเสรมิการผลติเมลด็พนัธุพ์ชื

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเกษตรกรไดร้บัการส่งเสรมิและ

พฒันาใหม้ขีดีความสามารถในการผลติเมลด็พนัธุ ์

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของเกษตรกรที่ไดร้บัการสง่เสรมิ

และพฒันามขีดีความสามารถในการผลติเมลด็พนัธุ ์

รวมทัง้สิ้น

288



ลา้นบาท -                15.3870     20.3870      20.3870      40.7740      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                15.3870     20.3870      20.3870      40.7740      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

289



15,387,000 บาท

1. งบดาํเนินงาน 15,387,000             บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 15,387,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการพฒันาเป็นศูนยก์ลางการผลติเมลด็พนัธุพ์ชืรองรบัประชาคมอาเซียน

290



บาท

บาท

7.2.1.1   วตัถปุระสงค์

7.2.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.2.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     5  ปี (ปี 2557 ถงึ  ปี 2561)

7.2.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.2.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             883.0021    -           -             53.3170    936.3191   

-              883.0021      -             -              53.3170      936.3191     

7.2.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ราย 189,613 210,000 220,000 234,000 

 ( - )

รอ้ยละ 60 60 60 60

 ( - )

ลา้นบาท -                936.3191   1,193.7000   1,243.7000   2,593.7000   

ลา้นบาท -                936.3191   1,193.7000   1,243.7000   2,593.7000   

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                883.0021   1,150.0000  1,200.0000  2,550.0000  

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                53.3170     43.7000      43.7000      43.7000      

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

7.2 แผนงาน : สง่เสรมิสนิคา้ดา้นการเกษตรและอตุสาหกรรมอาหาร                  938,548,800

7.2.1  โครงการที่ 1 :  โครงการพฒันาคุณภาพสนิคา้เกษตรสูม่าตรฐาน                  936,319,100

 เพือ่ใหผ้ลผลติสนิคา้เกษตรเป้าหมายที่ผลติไดม้คุีณภาพมาตรฐานตามการปฏบิตัิทางการเกษตรที่ด ี(Good 

Agricultural Practice : GAP)

 77 จงัหวดั

                5,991,595,500

                5,991,595,500

                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาคุณภาพสนิคา้เกษตร

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเกษตรกรไดร้บัการส่งเสรมิและ

พฒันาการเพิม่มลูค่าของผลผลติทางการเกษตร

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของเกษตรกรที่ไดร้บัการส่งเสรมิ

และพฒันามกีารเพิม่มลูค่าผลผลติทางการเกษตร

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

291



936,319,100 บาท

1. งบดาํเนินงาน 883,002,100           บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 883,002,100           บาท

2. งบรายจา่ยอืน่ 53,317,000             บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการส่งเสรมิการตลาดสนิคา้เกษตร 9,500,000              บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชัว่คราว 5,200,000              บาท

3) ค่าใชจ่้ายในการส่งเสรมิการตลาดสนิคา้กลว้ยไม ้ 2,000,000              บาท

4) ค่าใชจ่้ายในการดาํเนนิงานอทุยานผกัพื้นบา้นเพือ่การยงัชพีเฉลมิพระเกยีรต ิ 200 

รายการ 4,000,000              บาท

5) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาศกัยภาพศูนยส์่งเสรมิและพฒันาอาชพีการเกษตร ดา้นพนัธุ์

พชืเพาะเลี้ยง 7725 รายการ 13,500,000             บาท

6)  ค่าใชจ่้ายในการจดัประชมุวชิาการนานาชาต ิ9th  International Symposium on

 Fruit Files of Economic Importance (ISFFEI) 2014 5,000,000              บาท

7)  ค่าใชจ่้ายในการจดังาน Workshop on Conservation and Utilization of 

Indigenous Vegettable for Food Security at Community Level 1,200,000              บาท

8)  ค่าใชจ่้ายในการจดัแสดงสนิคา้และเจรจาธุรกจิ 1,600,000              บาท

9) ค่าใชจ่้ายในการจดังานชมุนุมยวเกษตรกรโลก ครัง้ที ่10 พ.ศ. 2556 (10 th World 

IFYE Conference 2013) 11,317,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการพฒันาคุณภาพสนิคา้เกษตรสูม่าตรฐาน

292



บาท

7.2.2.1   วตัถปุระสงค์

7.2.2.2   สถานที่ดําเนินการ

7.2.2.3   ระยะเวลาดําเนินการ     4  ปี (ปี 2557 ถงึ  ปี 2560)

7.2.2.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.2.2.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             1.3000       0.9297    -             -             2.2297      

-              1.3000         0.9297      -              -              2.2297       

7.2.2.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

1,500 2,000 3,000 4,000

 ( - )

60 60 60 60

 ( - )

ลา้นบาท 1.3000         2.2297      6.5080        8.2260        9.4770        

7.2.2  โครงการที่ 2 :  โครงการพฒันาพื้นที่โครงการหลวง                    2,229,700

 (1) เพือ่ใหเ้กษตรกรบนพื้นที่สูงมคีวามรูแ้ละทกัษะการผลติทางการเกษตรที่เหมาะสมกบัศกัยภาพพื้นที่และสภาพ

ปญัหาความตอ้งการของชมุชน (2) เพือ่สรา้งอาชพีและรายไดใ้หก้บัเกษตรกรในพื้นที่ที่มปีญัหาปลูกฝ่ินซํา้ซากโดย

ใชอ้งคค์วามรูจ้ากโครงการหลวงและแนวทางปรชัญาเศรษฐกิจพอเพยีง

 9 จงัหวดั ไดแ้ก่ เชยีงใหม่ ลาํพนู เชยีงราย น่าน พะเยา ตาก แม่ฮ่องสอน กาํแพงเพชร และกาญจนบุรี

                   26,440,700

                   26,440,700

                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. โครงการหลวง

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเกษตรกรในพื้นที่โครงการหลวง

ไดร้บัการพฒันาและถ่ายทอดความรูต้ามแนวทางของ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของเกษตรกรที่ไดร้บัการพฒันามี

การปฏบิตัิตามแนวทางของโครงการหลวง

รวมทัง้สิ้น

293



ลา้นบาท 1.3000         2.2297      6.5080        8.2260        9.4770        

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 1.3000         1.3000      6.5080       8.2260       9.4770       

ลา้นบาท -                0.9297      -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

294



2,229,700 บาท

1. งบดาํเนินงาน 1,300,000              บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 1,300,000              บาท

2. งบลงทนุ 929,700                บาท

2.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 929,700                บาท

2.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 929,700                บาท

2.1.1.1 ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 929,700                บาท

(1) ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 929,700                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการพฒันาพื้นที่โครงการหลวง

295



บาท

บาท

7.3.1.1   วตัถปุระสงค์

7.3.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.3.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     9  ปี (ปี 2552 ถงึ  ปี 2560)

7.3.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.3.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             28.4726      11.3386   -             -             39.8112    

-              28.4726       11.3386     -              -              39.8112      

7.3.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ราย 52,591 7,250 12,000 13,500 15,500 

 ( 47,099 )

รอ้ยละ 60 60 60 60 60

 ( 89.55 )

ลา้นบาท 107.2376      39.8112     82.8613      85.1763      87.1763      

7.3 แผนงาน : แกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต้                   39,811,200

7.3.1  โครงการที่ 1 :  โครงการสง่เสรมิอาชีพดา้นการเกษตรในจงัหวดัชายแดนภาคใต้                   39,811,200

 1. ฟ้ืนฟูอาชพีดา้นการเกษตรเพือ่ยกระดบัฐานะการครองชพีของเกษตรกร 2. พฒันาและเสรมิสรา้งเศรษฐกิจใน

พื้นที่จงัหวดัชายแดนภาคใตอ้ย่างย ัง่ยนืตามปรชัญาเศรษฐกิจพอเพยีง

 จงัหวดัยะลา จงัหวดัปตัตานี จงัหวดัสตูล จงัหวดันราธวิาส และ 5 อาํเภอในจงัหวดัสงขลา

                  433,945,700

                  433,945,700

                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ส่งเสรมิการเกษตรในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเกษตรกรที่ไดร้บั การส่งเสรมิและ

พฒันาอาชพีการเกษตรมอีาชพี และรายไดเ้พิม่ขึ้น

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของเกษตรกรที่ไดร้บัการส่งเสรมิ

และพฒันาอาชพีการเกษตรมรีายไดเ้พิม่ขึ้น

รวมทัง้สิ้น

296



ลา้นบาท 107.2376      39.8112     82.8613      85.1763      87.1763      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 107.2376      28.4726     82.8613      85.1763      87.1763      

ลา้นบาท -                11.3386     -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

297



39,811,200 บาท

1. งบดาํเนินงาน 28,472,600             บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 28,472,600             บาท

2. งบลงทนุ 11,338,600             บาท

2.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 11,338,600             บาท

2.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 5,338,600              บาท

2.1.1.1 ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 5,338,600              บาท

(1) ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 1,641,400              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 2 หน่วย)

(2) รถโดยสาร ขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล)  3 คนั 3,697,200              บาท

2.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 6,000,000              บาท

2.1.2.1 ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ 6,000,000              บาท

(1) ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 6,000,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 10 หน่วย)

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการสง่เสรมิอาชีพดา้นการเกษตรในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

298



บาท

บาท

7.4.1.1   วตัถปุระสงค์

7.4.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.4.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     5  ปี (ปี 2557 ถงึ  ปี 2561)

7.4.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.4.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             19.1142      -           -             -             19.1142    

-              19.1142       -             -              -              19.1142      

7.4.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ราย 1,700 2,000 3,000 5,000 

 ( - )

60 60 60 60

 ( - )

ลา้นบาท -                19.1142     40.0000      50.0000      130.0000     

7.4 แผนงาน : เช่ือมโยงระบบคมนาคมและเทคโนโลยสีารสนเทศ                   19,114,200

7.4.1  โครงการที่ 1 :  โครงการเมืองเกษตรสเีขียว                   19,114,200

 เพือ่พฒันาจงัหวดัที่มศีกัยภาพและความโดดเด่นในการผลติสนิคา้เกษตรใหเ้ป็นเมอืงเกษตรสเีขยีว ที่มรูีปแบบการ

ผลติสนิคา้เกษตรและอตุสาหกรรมที่เป็นมติรต่อสิง่แวดลอ้มสอดคลอ้งกบัวฒันธรรมและภมูปิญัญาทอ้งถิน่ 

สามารถส่งเสรมิการท่องเที่ยวเชงิเกษตรได ้

 5 จงัหวดั ไดแ้ก่ เชยีงใหม่ ศรสีะเกษ จนัทบุร ีราชบุร ีและพทัลุง

                  235,540,000

                  235,540,000

                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาการผลติสนิคา้เกษตร

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเกษตรกรไดร้บัการส่งเสรมิและ

พฒันาใหม้ขีดีความสามารถในการบรหิารจดัการสนิคา้

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของเกษตรกรที่ไดร้บัการส่งเสรมิ

และพฒันามขีดีความสามารถในการบรหิารจดัการสนิคา้

รวมทัง้สิ้น

299



ลา้นบาท -                19.1142     40.0000      50.0000      130.0000     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                19.1142     40.0000      50.0000      130.0000     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

300



19,114,200 บาท

1. งบดาํเนินงาน 19,114,200             บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 19,114,200             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการเมืองเกษตรสเีขียว

301



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.5.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

3,842.0703 293.9420    90.7268   -             -             4,226.7391 

3,842.0703  197.9289      87.0080     -              -              4,127.0072  

-              96.0131       3.7188      -              -              99.7319      

7.5.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ราย 168,562 135,827 145,500 145,500 145,500 

 ( 50,568 )

รอ้ยละ 60 60 60 60

 ( - )

รอ้ยละ 60 60 60 60

 ( - )

ลา้นบาท 5,215.1736    4,226.7391 4,518.1807   4,850.2513   5,069.0000   

ลา้นบาท 5,215.1736    4,226.7391 4,518.1807   4,850.2513   5,069.0000   

ลา้นบาท 4,636.2583    3,842.0703 4,118.1087  4,350.2513  4,596.0071  

ลา้นบาท 578.9153      293.9420   400.0720     500.0001     472.9929     

ลา้นบาท -                90.7268     -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

7.5 แผนงาน : สง่เสรมิประสทิธภิาพการผลติและสรา้งมูลค่าภาคการเกษตร               4,236,977,100

7.5.1  ผลผลติที่ 1 :  เกษตรกรไดร้บัการสง่เสรมิและพฒันาศกัยภาพ               4,226,739,100

 ส่งเสรมิใหเ้กษตรกรและสถาบนัเกษตรกรมคีวามเขม้แขง็ โดยใหม้กีารทาํการเกษตรตามแนวทฤษฎใีหม่ ส่งเสรมิ

การเรยีนรูต้ามปรชัญาเศรษฐกิจพอเพยีง และเพิม่ประสทิธภิาพการปฏบิตัิงานและบรหิารจดัการของสถาบนั

เกษตรกร

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ส่งเสรมิและใหบ้รกิารทางการเกษตร

2. สนบัสนุนโครงการอนัเน่ืองมาจากพระราชดาํริ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเกษตรกรที่ไดร้บัการบรกิารทาง

การเกษตรและพฒันาใหม้คีวามเขม้แขง็

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของเกษตรกรที่ไดร้บัการบรกิาร

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของเกษตรกรที่ไดร้บัการพฒันา

่

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

302



4,226,739,100 บาท

1. งบบคุลากร 3,842,070,300         บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 3,470,963,400         บาท

1.1.1 เงนิเดือน 3,243,284,600         บาท

(1) อตัราเดมิ 9440 อตัรา 3,136,811,900         บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 12,015,600             บาท

(3) เงนิ พ.ส.ร. 4,345,300              บาท

(4) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 50,867,000             บาท

(5) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีขา้ราชการระดบัตน้ 34,624,800             บาท

(6) เงนิสวสัดกิารสาํหรบัการปฏบิตังิานประจาํสาํนกังานในพื้นทีพ่เิศษ 4,620,000              บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 227,678,800           บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 965 อตัรา 214,032,600            บาท

(2) เงนิเพิม่ค่าจา้งประจาํ 12,842,000             บาท

(3) เงนิ พ.ส.ร. (ค่าจา้งประจาํ) 95,400                  บาท

(4) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัลูกจา้งประจาํ 384,800                บาท

(5) เงนิสวสัดกิารสาํหรบัการปฏบิตังิานประจาํสาํนกังานในพื้นทีพ่เิศษ 324,000                บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 371,106,900           บาท

2. งบดาํเนินงาน 293,942,000           บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 228,680,300           บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 65,261,700             บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 65,261,700             บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 33,855,700             บาท

(2) ค่านํา้ประปา 3,537,000              บาท

(3) ค่าโทรศพัท์ 10,069,000             บาท

(4) ค่าบรกิารสือ่สารและโทรคมนาคม 17,800,000             บาท

3. งบลงทนุ 90,726,800             บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 90,726,800             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : เกษตรกรไดร้บัการสง่เสรมิและพฒันาศกัยภาพ

303



3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 66,262,000             บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 37,370,200             บาท

(1) ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 34,905,400             บาท

รวม 2 รายการ (รวม 42 หน่วย)

(2) รถยนตตู์โ้ดยสาร ขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) 2 คนั 2,464,800              บาท

3.1.1.2 ครภุณัฑค์อมพวิเตอร์ 28,891,800             บาท

(1) ครภุณัฑค์อมพวิเตอรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 28,891,800             บาท

รวม 3 รายการ (รวม 1,673 หน่วย)

3.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 24,464,800             บาท

3.1.2.1 ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ 24,464,800             บาท

(1) ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 24,464,800             บาท

รวม 3 รายการ (รวม 59 หน่วย)

304



บาท

7.5.2.1   วตัถปุระสงค์

7.5.2.2   สถานที่ดําเนินการ

7.5.2.3   ระยะเวลาดําเนินการ     5  ปี (ปี 2557 ถงึ  ปี 2561)

7.5.2.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.5.2.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             10.2380      -           -             -             10.2380    

-              10.2380       -             -              -              10.2380      

7.5.2.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ราย 13,850 20,000 35,000 50,000 

 ( - )

รอ้ยละ 60 60 60 60

 ( - )

ลา้นบาท -                10.2380     30.0000      45.0000      125.0000     

ลา้นบาท -                10.2380     30.0000      45.0000      125.0000     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                10.2380     30.0000      45.0000      125.0000     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

7.5.2  โครงการที่ 2 :  โครงการพฒันาเกษตรกรปราดเปรื่อง (Smart Farmer)                   10,238,000

 (1) เพือ่พฒันาใหเ้กษตรกรมศีกัยภาพ ท ัง้ดา้นการผลติ การแปรรูป และการตลาด ในการประกอบอาชพีดา้น

การเกษตร (2) เพือ่พฒันาใหเ้กษตรกรกลุม่เป้าหมายมรีายไดเ้พิม่ขึ้น โดยใชแ้นวทางพฒันาการเกษตรตามแนว

ทฤษฎใีหม่ (3) เพือ่สรา้งบุคลากรรุ่นใหม่ที่มคีวามรูท้ ัง้ดา้นการผลติ การบรหิารจดัการ และการตลาด เขา้สู ํา่าค

เกษตร โดยร่วมมอืกบัสถาบนัการศึกษาในทอ้งถิน่

 77 จงัหวดั

                  210,238,000

                  210,238,000

                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาศกัยภาพเกษตรกร

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเกษตรกรไดร้บัการพฒันาสู่ความ

่

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละเกษตรกรที่ไดร้บัการพฒันามคีวาม

่

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

305



10,238,000 บาท

1. งบดาํเนินงาน 10,238,000             บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 10,238,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการพฒันาเกษตรกรปราดเปรื่อง (Smart Farmer)

306



บาท

บาท

7.6.1.1   วตัถปุระสงค์

7.6.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.6.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     5  ปี (ปี 2556 ถงึ  ปี 2560)

7.6.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.6.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             154.0200    -           -             -             154.0200   

-              154.0200      -             -              -              154.0200     

7.6.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ครวัเรอืน 5,050,000 5,500,000 5,500,000 5,500,000 5,500,000 

 ( 2,021,638 )

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 ( 40.03 )

ลา้นบาท 142.7228      154.0200   180.0000     180.0000     180.0000     

ลา้นบาท 142.7228      154.0200   180.0000     180.0000     180.0000     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 142.7228      154.0200   180.0000     180.0000     180.0000     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

7.6 แผนงาน : เสรมิสรา้งเสถยีรภาพราคาสนิคา้เกษตร                  154,020,000

7.6.1  โครงการที่ 1 :  โครงการสรา้งความมัน่คงในอาชีพทางการเกษตร                  154,020,000

 เพือ่ขึ้นทะเบยีนและออกใบรบัรองใหแ้ก่เกษตรกรผูป้ลูกพชืเศรษฐกิจ

 77 จงัหวดั

                  836,742,800

                  836,742,800

                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ขึ้นทะเบยีนเกษตรกรผูป้ลูกพชืเศรษฐกิจ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนครวัเรอืนที่เขา้รบับรกิารขึ้นทะเบยีน

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของครวัเรอืนไดร้บัใบรบัรองการ

้

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

307



154,020,000 บาท

1. งบดาํเนินงาน 154,020,000           บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 154,020,000           บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการสรา้งความมัน่คงในอาชีพทางการเกษตร

308



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2556 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2557 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

มุง่พฒันาสหกรณแ์ละกลุม่เกษตรกร ใหม้คีวามเขม้แขง็ มภีมูคุิม้กนั และทนัต่อการเปลีย่นแปลง

1. ยกระดบัคุณภาพและขยายการใหบ้รกิารเพือ่ตอบสนองความตอ้งการและความคาดหวงัของสหกรณ ์กลุม่

เกษตรกร และประชาชนทัว่ไป   2. ขยายเครอืขา่ยความร่วมมอืและการบูรณาการระหว่างหน่วยงาน

ภายในประเทศและต่างประเทศเพือ่การพฒันาระบบสหกรณ ์  3. เร่งรดัการจดัทีด่นิและส่งเสรมิอาชพีในเขต

นิคมสหกรณ ์  4. ส่งเสรมิและสนบัสนุนการสรา้งจติสาํนึกความเป็นสหกรณ ์และการมส่ีวนร่วม   5. ส่งเสรมิ

และสนบัสนุนการสรา้งเครอืขา่ยพนัธมติรทางดา้นการบรหิารจดัการ ทางดา้นเศรษฐกจิ สงัคม และวฒันธรรม

เพือ่สรา้งความเขม้แขง็ในระบบสหกรณ ์  6. สนบัสนุนและคุม้ครองสหกรณแ์ละกลุม่เกษตรกรในการ

ดาํเนินงานเพือ่ตอบสนองความตอ้งการของสมาชกิและผูม้ส่ีวนไดส่้วนเสยี ภายใตห้ลกัการสหกรณส์ากล และ

กฎหมายทีเ่กี่ยวขอ้ง   7. ปรบัเปลีย่นโครงสรา้งองคก์ร พฒันาระบบบรหิารจดัการภาครฐัและบคุลากรใหเ้อื้อ

ต่อการส่งเสรมิและพฒันาระบบสหกรณ์

กระทรวงเกษตรและสหกรณ์

กรมสง่เสรมิสหกรณ์

4,116,026,800              

3,111,774,900              

309



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 4,116.0268     3,111.7749     4,315.9989     4,542.6691     4,283.3717     

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 4,116.0268     3,111.7749     4,315.9989     4,542.6691     4,283.3717     

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. สมาชิกสถาบนัเกษตรกรในพื้นที่จงัหวดั

ชายแดนภาคใตไ้ดร้บัการพฒันาศกัยภาพ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:สมาชกิสหกรณ/์กลุม่

เกษตรกรในพื้นที่จงัหวดัชายแดนภาคใตไ้ดร้บั

การพฒันา

ราย 680 680 710 710 710

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 8.8740        41.1693       48.4200       48.7962       51.7962       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

2. สหกรณ์/กลุ่มเกษตรกรไดร้บัการเสรมิสรา้ง

ความเขม้แข็งและพฒันาสูม่าตรฐานเป็นที่

ยอมรบัของสมาชิกและสงัคม

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:สหกรณผ่์านเกณฑ์

มาตรฐาน

รอ้ยละ 70 73 76 79 82

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:สหกรณแ์ละกลุม่เกษตรกร

ไดร้บัการส่งเสรมิและสนบัสนุนการดาํเนินงาน

แห่ง 13,542 14,295 14,395 14,495 14,595

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:กลุม่เกษตรกรผ่านเกณฑ์

มาตรฐาน

รอ้ยละ 81 84 87 90 93

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 4,107.1528   2,931.9023   3,880.8567   4,093.0093   3,493.0457   

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

3. สนิคา้ของสถาบนัเกษตรกรไดร้บัการรบัรอง

มาตรฐาน

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:สนิคา้ของสถาบนัเกษตรกร

ไดร้บัการรบัรองมาตรฐาน

แห่ง 125 130 130 130

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -               12.3403       14.0840       14.7340       30.9680       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

4. ผลการรวบรวมผลผลติเมลด็พนัธุท์ี่มีคุณภาพ

ของสหกรณ์เมื่อเทียบกบัแผน

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:ผลการรวบรวมผลผลติ

เมลด็พนัธุท์ี่มคุีณภาพของสหกรณเ์มือ่เทยีบกบั

แผน

ตนั 35,000 38,500 45,500 45,500

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -               102.1188     202.0600     214.5600     386.0000     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

310



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

5. สหกรณ์/กลุ่มเกษตรกรในพื้นที่โครงการมี

ปรมิาณธุรกจิเพิม่ข้ึน

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:สหกรณ/์กลุม่เกษตรกร

ในพื้นที่โครงการหลวงมปีรมิาณธุรกิจเพิม่ขึ้น

รอ้ยละ 5 5 5 5

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -               19.1395       15.3878       16.3742       11.1610       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

6. สถาบนัเกษตรกรในเขตเมืองเกษตรสเีขียว

ไดร้บัการสง่เสรมิและพฒันา

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:ปรมิาณผลไมข้องสถาบนั

เกษตรกรที่จาํหน่ายไดเ้มือ่เทยีบกบัแผน

ตนั 30,000 30,000 30,000 30,000

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:สถาบนัเกษตรกรไดร้บัการ

ส่งเสรมิการดาํเนินธุรกิจรวบรวมและจาํหน่าย

ผลไม ้

แห่ง 90 90 90 90

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -               5.1047        155.1904     155.1954     310.4008     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

311



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

บาท

บาท

บาท

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2557  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560- จบ

1. ผลผลติ : สหกรณแ์ละกลุม่เกษตรกรไดร้บัการจด

ทะเบยีนจดัต ัง้และส่งเสรมิ

1 12.0165     12.0165     12.0165     24.0330     -              

รวม 1 12.0165      12.0165      12.0165      24.0330      -              

เหตุผลความจาํเป็นในการตัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการที่ตอ้งดาํเนินการตามมติคณะรฐัมนตร ี จาํนวน  1 รายการ  เป็นเงนิ  12,016,500  บาท

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน 102,118,800                 

2. แผนงานส่งเสรมิสนิคา้ดา้นการเกษตรและอตุสาหกรรมอาหาร 31,479,800                   

3. แผนงานแกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 41,169,300                   

4. แผนงานเชื่อมโยงระบบคมนาคมและเทคโนโลยสีารสนเทศ 5,104,700                    

5. แผนงานส่งเสรมิประสทิธภิาพการผลติและสรา้งมลูค่าภาคการเกษตร 2,931,902,300               

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

312



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2557  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 1,733.7649   806.9196     36.8009       439.7536     94.5359       3,111.7749   

1. แผนงาน :  รองรบัการเขา้สูป่ระชาคม

อาเซียน

-               15.7653       4.1035        82.2500       -               102.1188     

โครงการที่ 1 : โครงการพฒันาเป็น

ศูนยก์ลางการผลติเมลด็พนัธุพ์ชืรองรบั

ประชาคมอาเซยีน

             -          15.7653         4.1035        82.2500              -        102.1188

2. แผนงาน :  สง่เสรมิสนิคา้ดา้น

การเกษตรและอตุสาหกรรมอาหาร

-               14.9079       4.6485        11.9234       -               31.4798       

โครงการที่ 1 : โครงการพฒันาคุณภาพ

สนิคา้เกษตรสู่มาตรฐาน

             -           5.9403              -           6.4000              -          12.3403

โครงการที่ 2 : โครงการพฒันาพื้นที่

โครงการหลวง

             -           8.9676         4.6485         5.5234              -          19.1395

3. แผนงาน :  แกไ้ขปญัหาและพฒันา

จงัหวดัชายแดนภาคใต้

-               5.7189        4.1035        31.3469       -               41.1693       

โครงการที่ 1 : โครงการส่งเสรมิอาชพีดา้น

การเกษตรในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

             -           5.7189         4.1035        31.3469              -          41.1693

4. แผนงาน :  เช่ือมโยงระบบคมนาคม

และเทคโนโลยสีารสนเทศ

-               5.1047        -               -               -               5.1047        

โครงการที่ 1 : โครงการเมอืงเกษตรสเีขยีว 

(Green Agriculture City)

             -           5.1047              -                -                -           5.1047

5. แผนงาน :  สง่เสรมิประสทิธภิาพการ

ผลติและสรา้งมูลค่าภาคการเกษตร

1,733.7649   765.4228     23.9454       314.2333     94.5359       2,931.9023   

ผลผลติที่ 1 : สหกรณแ์ละกลุม่เกษตรกร

ไดร้บัการจดทะเบยีนจดัต ัง้และส่งเสรมิ

   1,733.7649      665.9864         9.9800      245.2873        94.5359    2,749.5545

ผลผลติที่ 2 : สหกรณ/์กลุม่เกษตรกร

ไดร้บัการพฒันาการดาํเนินธุรกิจ

             -          81.4177        13.9654        68.9460              -        164.3291

โครงการที่ 3 : โครงการพฒันาเกษตรกร

ปราดเปรื่อง (Smart Farmer)

             -           2.9887              -                -                -           2.9887

โครงการที่ 4 : โครงการส่งเสรมิการใช ้

เครื่องจกัรกลการเกษตรทดแทนแรงงาน

เกษตร

             -          15.0300              -                -                -          15.0300

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

313



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

7.1.1.1   วตัถปุระสงค์

7.1.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.1.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     5  ปี (ปี 2557 ถงึ  ปี 2561)

7.1.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.1.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             15.7653      4.1035    82.2500    -             102.1188   

-              15.7653       4.1035      82.2500      -              102.1188     

7.1.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ตนั 35,000 38,500 45,500 45,500

 ( - )

ลา้นบาท -                102.1188   202.0600     214.5600     386.0000     

7.1 แผนงาน : รองรบัการเขา้สูป่ระชาคมอาเซียน                  102,118,800

7.1.1  โครงการที่ 1 :  โครงการพฒันาเป็นศูนยก์ลางการผลติเมลด็พนัธุพ์ชืรองรบั

ประชาคมอาเซียน

                 102,118,800

 เพือ่เพิม่ปรมิาณการผลติเมลด็พนัธุแ์ละยกระดบัการผลติเมลด็พนัธุด์มีคุีณภาพของสหกรณ ์รวมท ัง้กระจายเมลด็

พนัธุด์ ีและส่งเสรมิเกษตรกรสมาชกิใชเ้มลด็พนัธุด์ขีองสหกรณอ์ย่างท ัว่ถงึ

 ในพื้นที่ 35 จงัหวดั จาํนวน ในภาคเหนือ ภาคกลางและภาคตะวนัออก

                  904,738,800

                  904,738,800

                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ส่งเสรมิการผลติและกระจายเมลด็พนัธุด์แีก่เกษตรกร

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : ผลการรวบรวมผลผลติเมลด็พนัธุท์ี่มี

คุณภาพของสหกรณเ์มือ่เทยีบกบัแผน

รวมทัง้สิ้น

314



ลา้นบาท -                102.1188   202.0600     214.5600     386.0000     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                15.7653     18.0000      20.5000      46.0000      

ลา้นบาท -                4.1035      -              -              -              

ลา้นบาท -                82.2500     184.0600     194.0600     340.0000     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

315



102,118,800 บาท

1. งบดาํเนินงาน 15,765,300             บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 15,765,300             บาท

2. งบลงทนุ 4,103,500              บาท

2.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 4,103,500              บาท

2.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 4,103,500              บาท

2.1.1.1 ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 4,103,500              บาท

(1) ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 4,103,500              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 5 หน่วย)

3. งบเงนิอดุหนุน 82,250,000             บาท

3.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 82,250,000             บาท

1) เงนิอดุหนุนการผลติเมลด็พนัธุด์แีก่สถาบนัเกษตรกร 70,000,000             บาท

2) เงนิอดุหนุนเครือ่งมอือปุกรณ์การผลติและการตลาดเมลด็พนัธุด์แีก่สถาบนัเกษตรกร 12,250,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการพฒันาเป็นศูนยก์ลางการผลติเมลด็พนัธุพ์ชืรองรบัประชาคมอาเซียน

316



บาท

บาท

7.2.1.1   วตัถปุระสงค์

7.2.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.2.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     5  ปี (ปี 2557 ถงึ  ปี 2561)

7.2.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.2.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             5.9403       -           6.4000      -             12.3403    

-              5.9403         -             6.4000       -              12.3403      

7.2.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

แห่ง 125 130 130 130

 ( - )

ลา้นบาท -                12.3403     14.0840      14.7340      30.9680      

ลา้นบาท -                12.3403     14.0840      14.7340      30.9680      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                5.9403      6.2840       6.9340       15.3680      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                6.4000      7.8000       7.8000       15.6000      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

7.2 แผนงาน : สง่เสรมิสนิคา้ดา้นการเกษตรและอตุสาหกรรมอาหาร                   31,479,800

7.2.1  โครงการที่ 1 :  โครงการพฒันาคุณภาพสนิคา้เกษตรสูม่าตรฐาน                   12,340,300

 เพือ่พฒันาสนิคา้ของสหกรณ/์กลุม่เกษตรกร และกลุม่อาชพีใหไ้ดม้าตรฐาน

 ท ัว่ประเทศ

                   72,126,300

                   72,126,300

                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาคุณภาพสนิคา้สหกรณแ์ละกลุม่เกษตรกรสู่

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : สนิคา้ของสถาบนัเกษตรกรไดร้บัการ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

317



12,340,300 บาท

1. งบดาํเนินงาน 5,940,300              บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 5,940,300              บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 6,400,000              บาท

2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 6,400,000              บาท

1) เงนิอดุหนุนสหกรณ์/กลุม่เกษตรกรเพือ่พฒันาบรรจภุณัฑแ์ละปรบัปรงุผลติภณัฑ์ 2,500,000              บาท

2) เงนิอดุหนุนสหกรณ์/กลุม่เกษตรกรปรบัปรงุโรงเรอืนใหไ้ดม้าตรฐาน 3,000,000              บาท

3) เงนิอดุหนุนใหส้หกรณ์/กลุม่เกษตรกรเพือ่พฒันาผลติภณัฑ ์บรรจภุณัฑแ์ละ

โรงเรอืนใหไ้ดม้าตรฐาน GMP 900,000                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการพฒันาคุณภาพสนิคา้เกษตรสูม่าตรฐาน

318



บาท

7.2.2.1   วตัถปุระสงค์

7.2.2.2   สถานที่ดําเนินการ

7.2.2.3   ระยะเวลาดําเนินการ     4  ปี (ปี 2557 ถงึ  ปี 2560)

7.2.2.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.2.2.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             8.9676       4.6485    5.5234      -             19.1395    

-              8.9676         4.6485      5.5234       -              19.1395      

7.2.2.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 5 5 5 5

 ( - )

ลา้นบาท -                19.1395     15.3878      16.3742      11.1610      

ลา้นบาท -                19.1395     15.3878      16.3742      11.1610      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                8.9676      9.8644       10.8508      5.6376       

ลา้นบาท -                4.6485      -              -              -              

ลา้นบาท -                5.5234      5.5234       5.5234       5.5234       

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

7.2.2  โครงการที่ 2 :  โครงการพฒันาพื้นที่โครงการหลวง                   19,139,500

 เพิอ่พฒันาศกัยภาพสหกรณ/์กลุม่เกษตรกร ในโครงการใหไ้ดร้บัการพฒันา

 10 จงัหวดั ไดแ้ก่ เชยีงใหม่ เชยีงราย แม่ฮ่องสอน พะเยา ลาํพนู น่าน กาํแพงเพชร กาญจนบุร ีตาก ลาํปาง

                   62,062,500

                   62,062,500

                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. โครงการหลวง

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิคุณภาพ : สหกรณ/์กลุม่เกษตรกรในพื้นที่โครงการ

่ ้

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

319



19,139,500 บาท

1. งบดาํเนินงาน 8,967,600              บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 8,967,600              บาท

2. งบลงทนุ 4,648,500              บาท

2.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 4,648,500              บาท

2.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 4,648,500              บาท

2.1.1.1 ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 4,648,500              บาท

(1) ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 4,648,500              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 5 หน่วย)

3. งบเงนิอดุหนุน 5,523,400              บาท

3.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 5,523,400              บาท

1) เงนิอดุหนุนศกัยภาพการดาํเนนิธุรกจิของสหกรณ์ในโครงการหลวง 5,523,400              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการพฒันาพื้นที่โครงการหลวง

320



บาท

บาท

7.3.1.1   วตัถปุระสงค์

7.3.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.3.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     10  ปี (ปี 2551 ถงึ  ปี 2560)

7.3.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.3.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             5.7189       4.1035    31.3469    -             41.1693    

-              5.7189         4.1035      31.3469      -              41.1693      

7.3.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ราย 680 680 710 710 710

 ( 123 )

ลา้นบาท 726.5378      41.1693     48.4200      48.7962      51.7962      

ลา้นบาท 726.5378      41.1693     48.4200      48.7962      51.7962      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 37.9226       5.7189      13.1238      13.5000      16.5000      

ลา้นบาท -                4.1035      -              -              -              

ลา้นบาท 688.6152      31.3469     35.2962      35.2962      35.2962      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

7.3 แผนงาน : แกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต้                   41,169,300

7.3.1  โครงการที่ 1 :  โครงการสง่เสรมิอาชีพดา้นการเกษตรในจงัหวดัชายแดนภาคใต้                   41,169,300

 เพือ่พฒันาศกัยภาพสหกรณ/์กลุม่เกษตรกร และส่งเสรมิอาชพีดา้นการเกษตรใหแ้ก่สมาชกิในพื้นที่จงัหวดั

ชายแดนภาคใตใ้หไ้ดร้บัการพฒันา

 จงัหวดัชายแดนภาคใต ้ไดแ้ก่ นราธวิาส ปตัตานี ยะลา สงขลา และสตูล

                  919,642,500

                  919,642,500

                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ส่งเสรมิอาชพีดา้นการเกษตรในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : สมาชกิสหกรณ/์กลุม่เกษตรกรในพื้นที่

จงัหวดัชายแดนภาคใตไ้ดร้บัการส่งเสรมิและพฒันาอาชพี

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

321



41,169,300 บาท

1. งบดาํเนินงาน 5,718,900              บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 5,718,900              บาท

2. งบลงทนุ 4,103,500              บาท

2.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 4,103,500              บาท

2.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 4,103,500              บาท

2.1.1.1 ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 4,103,500              บาท

(1) ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 4,103,500              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 5 หน่วย)

3. งบเงนิอดุหนุน 31,346,900             บาท

3.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 31,346,900             บาท

1) เงนิอดุหนุนอปุกรณ์การตลาดและปจัจยัการผลติ การแปรรูปเพือ่สรา้งความเขม้แขง็

ใหส้หกรณ์/กลุม่เกษตรกรในพื้นทีจ่งัหวดัชายแดนภาคใต ้ 24,001,200             บาท

2) เงนิอดุหนุนอปุกรณ์การตลาดและปจัจยัการผลติยางพาราเพือ่พฒันาศกัยภาพให ้

สหกรณ์/กลุม่เกษตรกรในพื้นทีจ่งัหวดัชายแดนภาคใต ้ 7,345,700              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการสง่เสรมิอาชีพดา้นการเกษตรในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

322



บาท

บาท

7.4.1.1   วตัถปุระสงค์

7.4.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.4.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     5  ปี (ปี 2557 ถงึ  ปี 2561)

7.4.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.4.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             5.1047       -           -             -             5.1047      

-              5.1047         -             -              -              5.1047       

7.4.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ตนั 30,000 30,000 30,000 30,000

 ( - )

แห่ง 90 90 90 90

 ( - )

ลา้นบาท -                5.1047      155.1904     155.1954     310.4008     

ลา้นบาท -                5.1047      155.1904     155.1954     310.4008     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                5.1047      5.1904       5.1954       10.4008      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             150.0000     150.0000     300.0000     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

7.4 แผนงาน : เช่ือมโยงระบบคมนาคมและเทคโนโลยสีารสนเทศ                    5,104,700

7.4.1  โครงการที่ 1 :  โครงการเมืองเกษตรสเีขียว (Green Agriculture City)                    5,104,700

 เพือ่ส่งเสรมิและสนบัสนุนสถาบนัเกษตรกรดาํเนินการและพฒันาธุรกิจรวบรวมผลไมใ้หส้ามารถรองรบัผลผลติ

ของสมาชกิสหกรณ/์กลุม่เกษตรกร

 25 จงัหวดั ทุกภาคท ัว่ประเทศ

                  625,891,300

                  625,891,300

                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. บรหิารจดัการตลาดผลไมข้องสถาบนัเกษตรกร

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : ปรมิาณผลไมข้องสถาบนัเกษตรกรที่

่

เชงิปรมิาณ : สถาบนัเกษตรกรไดร้บัการส่งเสรมิการ

ดาํเนินธุรกิจรวบรวมและจาํหน่ายผลไม ้

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

323



5,104,700 บาท

1. งบดาํเนินงาน 5,104,700              บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 5,104,700              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการเมืองเกษตรสเีขียว (Green Agriculture City)

324



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.5.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

1,733.7649 665.9864    9.9800    245.2873   94.5359    2,749.5545 

-              -                -             203.6618     -              203.6618     

-              -                -             -              83.8640      83.8640      

1,724.4091  557.9286      9.9800      13.8620      10.6719      2,316.8516  

-              19.5607       -             27.7635      -              47.3242      

9.3558       88.4971       -             -              -              97.8529      

7.5.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

แห่ง 13,542 14,295 14,395 14,495 14,595

 ( 12438 )

รอ้ยละ 70 73 76 79 82

 ( - )

รอ้ยละ 81 84 87 90 93

 ( - )

ลา้นบาท 2,611.4256    2,749.5545 2,832.8847   3,027.8813   3,215.0188   

ลา้นบาท 2,611.4256    2,749.5545 2,832.8847   3,027.8813   3,215.0188   

ลา้นบาท 1,658.7631    1,733.7649 1,837.7908  1,948.0582  2,064.9417  

ลา้นบาท 655.4936      665.9864   732.6620     805.9282     886.5211     

ลา้นบาท 44.8897       9.9800      -              -              -              

ลา้นบาท 239.8695      245.2873   141.7600     153.2230     142.8841     

ลา้นบาท 12.4097       94.5359     120.6719     120.6719     120.6719     

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

7.5 แผนงาน : สง่เสรมิประสทิธภิาพการผลติและสรา้งมูลค่าภาคการเกษตร               2,931,902,300

7.5.1  ผลผลติที่ 1 :  สหกรณ์และกลุ่มเกษตรกรไดร้บัการจดทะเบียนจดัต ัง้และสง่เสรมิ               2,749,554,500

 เพือ่ส่งเสรมิการรวมกลุม่ของเกษตรกร/ประชาชนในการจดัต ัง้สหกรณ/์กลุม่เกษตรกร ส่งเสรมิและพฒันากร

ดาํเนินงานของสหกรณ/์กลุม่เกษตรกรใหม้คีวามเขม้แขง็ และพฒันาสู่มาตรฐานและเกิดการยอมรบัของสมาชกิและ

สงัคม รวมท ัง้ช่วยสนบัสนุนนโยบายกรม กระทรวง และรฐับาล

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ชดเชยการขาดทุนจากการบรหิารจดัการลาํไยปี 2548

2. ขบัเคลือ่นวาระแห่งชาติดา้นการสหกรณ์

3. ส่งเสรมิและพฒันาองคก์รและเกษตรกร

4. การพฒันาอนัเน่ืองมาจากพระราชดาํริ

5. การพฒันาศกัยภาพสมาชกิสหกรณ/์กลุม่เกษตรกร

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : สหกรณแ์ละกลุม่เกษตรกรไดร้บัการ

เชงิคุณภาพ :  สหกรณผ่์านเกณฑม์าตรฐาน

เชงิคุณภาพ : กลุม่เกษตรกรผ่านเกณฑม์าตรฐาน

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

325



2,749,554,500 บาท

1. งบบคุลากร 1,733,764,900         บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 1,453,623,500         บาท

1.1.1 เงนิเดือน 1,169,935,100         บาท

(1) อตัราเดมิ 3055 อตัรา 1,139,160,200         บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 98 อตัรา 11,326,800             บาท

(3) เงนิ พ.ส.ร. 19 อตัรา 902,000                บาท

(4) เงนิ ส.ป.พ. 117 อตัรา 1,404,000              บาท

(5) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 276 อตัรา 6,200,200              บาท

(6) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีขา้ราชการระดบัตน้ 453 อตัรา 10,941,900             บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 283,688,400           บาท

(1) อตัราเดมิ  1153 อตัรา 282,814,600            บาท

(2) เงนิ พ.ส.ร. (ค่าจา้งประจาํ) 35,300                  บาท

(3) เงนิ ส.ป.พ.  36 อตัรา 432,000                บาท

(4) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัลูกจา้งประจาํ 277,500                บาท

(5) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีพเิศษ 2 อตัรา 129,000                บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 280,141,400           บาท

2. งบดาํเนินงาน 665,986,400           บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 632,761,800           บาท

(1) รายการไม่ผูกพนั 620,745,300            บาท

(2) ค่าเช่ารถยนต์ 12,016,500             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 60,082,500             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 12,016,500             บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 12,016,500             บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 12,016,500             บาท

ปี 2560 - 2561 ผูกพนังบประมาณ 24,033,000             บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 33,224,600             บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 12,066,000             บาท

(2) ค่านํา้ประปา 1,991,900              บาท

(3) ค่าไปรษณียโ์ทรเลข 3,157,000              บาท

(4) ค่าไฟฟ้า 12,709,800             บาท

(5) ค่าบรกิารสือ่สารและโทรคมนาคม 3,299,900              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : สหกรณ์และกลุม่เกษตรกรไดร้บัการจดทะเบียนจดัตัง้และสง่เสรมิ

326



3. งบลงทนุ 9,980,000              บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 9,980,000              บาท

3.1.1 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 9,980,000              บาท

3.1.1.1 ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 9,980,000              บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 

ลา้นบาท 9,980,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 2 หน่วย)

4. งบเงนิอดุหนุน 245,287,300           บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 245,287,300           บาท

1) เงนิอดุหนุนสนันบิาตสหกรณ์แห่งประเทศไทย 5,000,000              บาท

2) เงนิอดุหนุนปรบัปรงุอาคารกจิกรรมสหกรณ์โรงเรยีนในโครงการ 12,000,000             บาท

3) เงนิอดุหนุนพฒันาอาชพีในพื้นทีลุ่ม่แม่นํา้ปากพนงัอนัเนื่องมาจากพระราชดาํริ 5,000,000              บาท

4) เงนิอดุหนุนบาํรงุองคก์รระหวา่งประเทศ 62,000                  บาท

5) เงนิอดุหนุนใหส้หกรณ์เพือ่ชดเชยภาระการขาดทนุตามโครงการบรหิารจดัการลาํไยปี

 2548 203,661,800            บาท

6) เงนิอดุหนุนเพือ่พฒันาศกัยภาพสหกรณ์ในพื้นทีโ่ครงการอนัเนื่องมาจากพระราชดาํริ 10,763,500             บาท

7) เงนิอดุหนุนสหกรณ์และกลุม่เกษตรกรดเีด่นระดบัชาติ 1,000,000              บาท

8) เงนิอดุหนุนสหกรณ์/กลุม่เกษตรกรเพือ่ขบัเคลือ่นแนวทางปรชัญาเศรษฐกจิพอเพยีง 7,800,000              บาท

5. งบรายจา่ยอืน่ 94,535,900             บาท

1) ค่าใชจ่้ายสาํหรบัการแลกเปลีย่นทางวชิาการ เจรจา และร่วมจดังานแสดงสนิคา้ใน

ต่างประเทศ 9,377,900              บาท

2) ค่าจดัทีด่นิในพื้นทีน่คิมสหกรณ์ 1,294,000              บาท

3) ค่าใชจ่้ายในการขบัเคลือ่นวาระแห่งชาตดิา้นการสหกรณ์ 83,864,000             บาท

327



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.5.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             81.4177      13.9654   68.9460    -             164.3291   

-              25.0000       -             -              -              25.0000      

-              19.3713       12.3240     59.6330      -              91.3283      

-              37.0464       1.6414      9.3130       -              48.0008      

7.5.2.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

แห่ง 10,345 10,397 10,450 10,500 10,550

 ( 11472 )

รอ้ยละ 54 55 56 57 58

 ( - )

ลา้นบาท 215.9051      164.3291   194.5594     208.5154     223.3669     

ลา้นบาท 215.9051      164.3291   194.5594     208.5154     223.3669     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 125.2747      81.4177     89.5594      98.5154      108.3669     

ลา้นบาท -                13.9654     -              -              -              

ลา้นบาท 90.6304       68.9460     105.0000     110.0000     115.0000     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

7.5.2  ผลผลติที่ 2 :  สหกรณ์/กลุ่มเกษตรกรไดร้บัการพฒันาการดําเนินธุรกจิ                  164,329,100

 เพือ่ส่งเสรมิสหกรณ/์กลุม่เกษตรเพิม่ขดีความสามารถในการดาํเนินธุรกิจ พฒันาสนิคา้/ผลติภ ัณ้ฑข์องสหกรณ/์

กลุม่เกษตรกร/กลุม่อาชพีใหม้มีลูค่าเพิม่และไดม้าตฐาน รวมท ัง้สนบัสนุนนโยบายกรม กระทรวง และรฐับาล

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การจดังานมหกรรมสนิคา้สหกรณ์

2. ส่งเสรมิและพฒันาธุรกิจของสหกรณแ์ละกลุม่

3. สนบัสนุนครวัไทยสู่ครวัโลก

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : สหกรณ/์กลุม่เกษตรกรไดร้บัการ

เชงิคุณภาพ : สหกรณแ์ละกลุม่เกษตรกรที่ไดร้บัการ

ส่งเสรมิและพฒันามปีรมิาณธุรกิจเพิม่ขึ้น

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

328



164,329,100 บาท

1. งบดาํเนินงาน 81,417,700             บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 81,417,700             บาท

2. งบลงทนุ 13,965,400             บาท

2.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 13,965,400             บาท

2.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 13,965,400             บาท

2.1.1.1 ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 13,965,400             บาท

(1) ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 1,641,400              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 2 หน่วย)

(2) รถโดยสาร(ดเีซล)ขนาด 12 ทีน่ ัง่  10 คนั 12,324,000             บาท

3. งบเงนิอดุหนุน 68,946,000             บาท

3.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 68,946,000             บาท

1) เงนิอดุหนุนเพิม่ศกัยภาพธุรกจิรวบรวม แปรรูป การตลาดและกระจายสนิคา้ของ

สหกรณ์ 68,946,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : สหกรณ์/กลุม่เกษตรกรไดร้บัการพฒันาการดําเนินธุรกจิ

329



บาท

7.5.3.1   วตัถปุระสงค์

7.5.3.2   สถานที่ดําเนินการ

7.5.3.3   ระยะเวลาดําเนินการ     5  ปี (ปี 2557 ถงึ  ปี 2561)

7.5.3.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.5.3.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             2.9887       -           -             -             2.9887      

-              2.9887         -             -              -              2.9887       

7.5.3.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 80 80 80 80

 ( - )

ลา้นบาท -                2.9887      5.7000        8.4000        22.6000      

ลา้นบาท -                2.9887      5.7000        8.4000        22.6000      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                2.9887      5.7000       8.4000       22.6000      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

7.5.3  โครงการที่ 3 :  โครงการพฒันาเกษตรกรปราดเปรื่อง (Smart Farmer)                    2,988,700

 เพือ่ใหค้วามรูด้า้นหลกัการและวธิกีารสหกรณต์ลอดจนการดาํเนินธุรกิจในรูปแบบสหกรณ ์การรวมกลุม่ ส่งเสรมิ

การออม และการบรหิารจดัการ

 ท ัว่ประเทศ

                   39,688,700

                   39,688,700

                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาเกษตรกรสู่เกษตรกรปราดเปรื่อง

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิคุณภาพ : เกษตรกรไดร้บัความรูด้า้นสหกรณเ์พิม่ขึ้น

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

330



2,988,700 บาท

1. งบดาํเนินงาน 2,988,700              บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 2,988,700              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการพฒันาเกษตรกรปราดเปรื่อง (Smart Farmer)

331



บาท

7.5.4.1   วตัถปุระสงค์

7.5.4.2   สถานที่ดําเนินการ

7.5.4.3   ระยะเวลาดําเนินการ     5  ปี (ปี 2557 ถงึ  ปี 2561)

7.5.4.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.5.4.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             15.0300      -           -             -             15.0300    

-              15.0300       -             -              -              15.0300      

7.5.4.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ราย 7,500 7,500 7,500 7,500

 ( - )

ลา้นบาท -                15.0300     15.0300      15.0300      30.0600      

ลา้นบาท -                15.0300     15.0300      15.0300      30.0600      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                15.0300     15.0300      15.0300      30.0600      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

7.5.4  โครงการที่ 4 :  โครงการสง่เสรมิการใชเ้ครื่องจกัรกลการเกษตรทดแทนแรงงานเกษตร                   15,030,000

 เพือ่เพิม่ทกัษะประสบการณใ์นการซ่อมและบาํรุงรกัษาเครื่องจกัรกลการเกษตรที่ใชใ้นการประกอบอาชพี

 ท ัว่ประเทศ

                   75,150,000

                   75,150,000

                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ส่งเสรมิการใชเ้ครื่องจกัรกลการเกษตรทดแทนแรงงาน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : สมาชกิสหกรณ/์กลุม่เกษตรกรใช ้

เครื่องจกัรกลการเกษตรอย่างมปีระสทิธภิาพ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

332



15,030,000 บาท

1. งบดาํเนินงาน 15,030,000             บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 15,030,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการสง่เสรมิการใชเ้ครื่องจกัรกลการเกษตรทดแทนแรงงานเกษตร

333



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2556 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2557 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

เป็นองคก์รนาํในการอนุรกัษภ์มูปิญัญา พฒันาไหมไทยสู่สากล

1. พฒันาศกัยภาพการผลติและสรา้งมลูค่าเพิม่สนิคา้หมอ่นไหมและผลพลอยได ้      2. ศึกษา คน้ควา้ วจิยัและ

พฒันาพนัธุ ์เทคโนโลยกีารผลติ การอารกัขา การแปรรูป และผลผลติจากหมอ่นไหม    3. พฒันาและส่งเสรมิ

การอนุรกัษแ์ละคุม้ครองพนัธุกรรมหมอ่นไหม และเสรมิสรา้งวฒันธรรม ภมูปิญัญาชาวบา้นเกี่ยวกบัหมอ่นไหม

   4. พฒันาและสนบัสนุนการสรา้งระบบเครอืขา่ยและถ่ายทอดเทคโนโลยกีารผลติ       5. พฒันาและส่งเสรมิ

ดา้นการตลาดและการจดัการสนิคา้หมอ่นไหมอย่างครบวงจร       6. ปฏบิตัภิารกจิใหเ้ป็นไปตามกฏหมายและ

ภารกจิทีไ่ดร้บัมอบหมาย

กระทรวงเกษตรและสหกรณ์

กรมหม่อนไหม

487,195,700                

533,296,200                

334



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 487.1957        533.2962        636.5577        605.1471        703.7369        

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 487.1957        533.2962        636.5577        605.1471        703.7369        

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. การพฒันาหม่อนไหมและผลติภณัฑใ์หม้ี

คุณภาพ มาตรฐาน เป็นไปตามความตอ้งการ

ของผูบ้รโิภค

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนเกษตรกรที่ไดร้บั

การส่งเสรมิ พฒันาการผลติ และการจดัการ

ราย 10540 9500 12000 15000 20000

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนผา้ไหมที่ขอ

เครื่องหมายรบัรองผลติภณัฑผ์า้ไหมไทย (ตรา

นกยูงพระราชทาน)

เมตร 70000 70000 80000 90000 100000

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของผลติพนัธุ ์

หม่อน ไหมและวสัดุยอ้มสทีี่ผลติมกีารนาํไปใช ้

ประโยชน์

รอ้ยละ 70 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของจาํนวนผา้ไหม

ที่ไดเ้ครื่องหมายการรบัรองผลติภณัฑ ์ผา้ไหม

ไทย (ตรานกยูงพระราชทาน)

รอ้ยละ 70 75 80 80 85

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของจาํนวน

ผลงานวจิยัที่นาํไปเผยแพร่

รอ้ยละ 70 70 70 70 70

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของเกษตรกรที่

ไดร้บัการถ่ายทอดเทคโนโลย ีสามารถนาํไป

ปฏบิตัิได ้

รอ้ยละ 70 70 70 70 70

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนเกษตรกรไดร้บัการ

พฒันาเตรยีมความพรอ้มเขา้สู่ Smart Farmer

ราย 250 600 800 1000

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนเกษตรกรไดร้บัการ

พฒันาเป็น Smart Farmer

ราย 100 300 400 500

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนเชื้อพนัธุกรรม

หม่อน และไหมที่ไดร้บัการอนุรกัษเ์พือ่การ

นาํไปใชป้ระโยชน์

พนัธุ ์ 110 115 120 130 140

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 483.6932     503.4656     536.5577     555.1471     619.5499     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

2. เกษตรกรและเจา้หนา้ที่ บุคลากรดา้นหม่อน

ไหมมีความตระหนกัรูใ้นการเขา้สูป่ระชาคม

อาเซียน

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

335



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนบุคลากร  

เกษตรกร และผูป้ระกอบการผ่านการเตรยีม

ความพรอ้มสู่ประชาคมเศรษฐกิจอาเซยีน

ราย 550 400 1000

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 3.5025        21.5333       60.0000       -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

3. พฒันาผลติภณัฑห์ม่อนไหมที่เป็นภมูิปญัญา

ทอ้งถิ่นในชมุชนที่เป็นมิตรกบัสิง่แวดลอ้ม

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนเกษตรกร  

ผูป้ระกอบการ และเจา้หนา้ที่ไดร้บัการ

พฒันาการผลติสนิคา้หม่อนไหมที่เป็นมติรกบั

สิง่แวดลอ้ม

ราย 100 200 300 350

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนเกษตรกรไดร้บัการ

พฒันาการผลติฉลากสิง่แวดลอ้มแบบรบัรอง

ตนเอง (Eco - label) และมาตรฐานอนิทรยี ์

(Gots)

ราย 10 50 80 120

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -               8.2973        40.0000       50.0000       84.1870       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

336



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

บาท

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2557  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

(ไม่มีรายการผูกพนัขา้มปี) 

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน 21,533,300                   

2. แผนงานเชื่อมโยงระบบคมนาคมและเทคโนโลยสีารสนเทศ 8,297,300                    

3. แผนงานส่งเสรมิประสทิธภิาพการผลติและสรา้งมลูค่าภาคการเกษตร 503,465,600                 

337



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2557  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 263.6667     172.1488     19.8712       0.5000        77.1095       533.2962     

1. แผนงาน :  รองรบัการเขา้สูป่ระชาคม

อาเซียน

-               -               9.3137        -               12.2196       21.5333       

โครงการที่ 1 : โครงการพฒันาศกัยภาพ

ของภาคเกษตรเพือ่เขา้สู่ประชาคมอาเซยีน

             -                -           9.3137              -          12.2196        21.5333

2. แผนงาน :  เช่ือมโยงระบบคมนาคม

และเทคโนโลยสีารสนเทศ

-               -               -               -               8.2973        8.2973        

โครงการที่ 1 : โครงการเมอืงเกษตรสเีขยีว              -                -                -                -           8.2973         8.2973

3. แผนงาน :  สง่เสรมิประสทิธภิาพการ

ผลติและสรา้งมูลค่าภาคการเกษตร

263.6667     172.1488     10.5575       0.5000        56.5926       503.4656     

ผลผลติที่ 1 : การผลติสนิคา้หม่อนไหม

ไดร้บัการส่งเสรมิและพฒันา

     263.6667      172.1488        10.5575         0.5000        42.3521      489.2251

โครงการที่ 2 : โครงการพฒันาเกษตรกร

ปราดเปรื่อง(Smart Farmer)

             -                -                -                -          14.2405        14.2405

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

338



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

7.1.1.1   วตัถปุระสงค์

7.1.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.1.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     3  ปี (ปี 2556 ถงึ  ปี 2558)

7.1.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.1.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              9.3137    -             12.2196    21.5333    

-              -                9.3137      -              12.2196      21.5333      

7.1.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ราย 550 400 1000

 ( 130 )

ลา้นบาท 3.5025         21.5333     60.0000      -               -               

7.1 แผนงาน : รองรบัการเขา้สูป่ระชาคมอาเซียน                   21,533,300

7.1.1  โครงการที่ 1 :  โครงการพฒันาศกัยภาพของภาคเกษตรเพือ่เขา้สูป่ระชาคมอาเซียน                   21,533,300

 ใหบุ้คลากรของกรมหม่อนไหม เกษตรกร และผูป้ระกอบการดา้นหม่อนไหมมคีวามรู ้ความเขา้ใจ และทกัษะการ

ประกอบอาชพีหม่อนไหม เพือ่รองรบัการเปลีย่นแปลงและปรบัปรุงกระบวนการผลติเพือ่กา้วสู่ประชาคมเศรษฐกิจ

อาเซยีนและจดัทาํมาตรฐานหม่อนไหมอาเซยีนตามมติที่ประชมุในการหารอืร่วมกนัระหว่างประเทศสมาชกิอาเซยีน

ที่ดาํเนินการดา้นหม่อนไหม

 กรมหม่อนไหม

                   85,035,800

                   85,035,800

                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ส่งเสรมิการรบัรูสู้่ประชาคมเศรษฐกิจอาเซยีน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนบุคลากร เกษตรกร และ

ผูป้ระกอบการผ่านการเตรยีมความพรอ้มสู่ประชาคม

รวมทัง้สิ้น

339



ลา้นบาท 3.5025         21.5333     60.0000      -               -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                9.3137      -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 3.5025         12.2196     60.0000      -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

340



21,533,300 บาท

1. งบลงทนุ 9,313,700              บาท

1.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 9,313,700              บาท

1.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 9,313,700              บาท

1.1.1.1 ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 4,106,200              บาท

(1) ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 1,641,400              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 2 หน่วย)

(2) รถโดยสาร (ดเีซล) ขนาด 12 ทีน่ ัง่ 2 คนั 2,464,800              บาท

1.1.1.2 ครภุณัฑก์ารเกษตร 620,000                บาท

(1) ครภุณัฑก์ารเกษตรทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 620,000                บาท

รวม 3 รายการ (รวม 3 หน่วย)

1.1.1.3 ครภุณัฑว์ทิยาศาสตร์ 4,587,500              บาท

(1) ครภุณัฑว์ทิยาศาสตรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 2,202,500              บาท

รวม 8 รายการ (รวม 17 หน่วย)

(2) เครือ่งทดสอบแรงดงึชนดิอตัรายดืคงที ่1 เครือ่ง 1,000,000              บาท

(3) ชดุวเิคราะหส์ารชนดิฟูเรยีรท์รานสฟอรม์อนิฟราเรด 1 ชดุ 1,385,000              บาท

2. งบรายจา่ยอืน่ 12,219,600             บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชัว่คราว 1,092,000              บาท

2) ค่าใชจ่้ายโครงการพฒันาศกัยภาพของภาคเกษตรเพือ่เขา้สู่ประชาคมอาเซยีน 3,127,600              บาท

3) ค่าใชจ่้ายในโครงการประชมุวชิาการไหมอนุภมูภิาคลุม่นํา้โขง 8,000,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการพฒันาศกัยภาพของภาคเกษตรเพือ่เขา้สูป่ระชาคมอาเซียน

341



บาท

บาท

7.2.1.1   วตัถปุระสงค์

7.2.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.2.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     5  ปี (ปี 2557 ถงึ  ปี 2561)

7.2.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.2.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           -             8.2973      8.2973      

-              -                -             -              8.2973       8.2973       

7.2.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ราย 100 200 300 850

 ( - )

ราย 50 50 80 320

 ( - )

ลา้นบาท -                8.2973      40.0000      50.0000      84.1870      

ลา้นบาท -                8.2973      40.0000      50.0000      84.1870      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                8.2973      40.0000      50.0000      84.1870      

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

7.2 แผนงาน : เช่ือมโยงระบบคมนาคมและเทคโนโลยสีารสนเทศ                    8,297,300

7.2.1  โครงการที่ 1 :  โครงการเมืองเกษตรสเีขียว                    8,297,300

 1. พฒันาศกัยภาพการผลติผลติภณัฑไ์หมของเกษตรกรในชมุชน 2. พฒันาผลติภณัฑข์องชมุชนใหม้กีระบวนการ

ผลติที่เป็นมติรกบัสิง่แวดลอ้ม

 จงัหวดัศรสีะเกษ และจงัหวดัเชยีงใหม่

                  179,734,300

                  179,734,300

                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาสนิคา้ไหมไทยสู่มาตรฐานการเป็นมติรกบั

่

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเกษตรกร ผูป้ระกอบการ และ

เจา้หนา้ที่ไดร้บัการพฒันาการผลติสนิคา้หม่อนไหมที่เป็น

่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเกษตรกรไดร้บัการพฒันาการผลติ

ฉลากสิง่แวดลอ้มแบบรบัรองตนเอง (Eco - lable) และ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

342



8,297,300 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 8,297,300              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในโครงการเมอืงเกษตรสเีขยีว 8,297,300              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการเมืองเกษตรสเีขียว

343



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.3.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

263.6667   172.1488    10.5575   0.5000      42.3521    489.2251   

70.4088      16.2874       1.9600      0.5000       18.5748      107.7310     

59.1431      18.5105       8.5975      -              18.4000      104.6511     

64.0858      62.0654       -             -              5.0000       131.1512     

7.8141       16.7297       -             -              0.3773       24.9211      

62.2149      58.5558       -             -              -              120.7707     

7.3.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ราย 10540 9500 12000 15000 20000

 ( 7882 )

เมตร 70000 70000 80000 90000 100000

 ( 42177 )

พนัธุ์ 110 115 120 130 140

 ( - )

รอ้ยละ 70 80 80 80 80

 ( - )

รอ้ยละ 70 70 70 70 70

 ( - )

รอ้ยละ 70 70 70 70 70

 ( - )

7.3 แผนงาน : สง่เสรมิประสทิธภิาพการผลติและสรา้งมูลค่าภาคการเกษตร                  503,465,600

7.3.1  ผลผลติที่ 1 :  การผลติสนิคา้หม่อนไหมไดร้บัการสง่เสรมิและพฒันา                  489,225,100

 เพือ่ใหเ้กษตรกรที่ประกอบอาชพีดา้นหม่อนไหมสามารถนาํภมูปิญัญาและเทคโนโลยอีงคค์วามรูด้า้นหม่อนไหมที่

ไดร้บัการส่งเสรมิและพฒันาในรูปแบบต่างๆไปปรบัใชใ้นการปฏบิตัิเพือ่พฒันาการผลติของตนใหม้ปีระสทิธภิาพทาํ

ใหม้ชีวีติความเป็นอยู่ของเกษตรกรม ัน่คง มรีายไดเ้พยีงพอต่อการเลี้ยงชพีอย่างย ัง่ยนื และสามารถสบืสานมรดก

ทางวฒันธรรมไหมไทยของชาติสบืไป

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. วจิยัและพฒันาหม่อนไหม

2. อนุรกัษแ์ละคุม้ครองหม่อนไหม

3. บรกิารวชิาการถ่ายทอดเทคโนโลยแีละส่งเสรมิการ

4. ส่งเสรมิเศรษฐกิจและการตลาดหม่อนไหม

5. ผลติพนัธุห์ม่อนไหมและวสัดุยอ้มสี

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเกษตรกรที่ไดร้บัการส่งเสรมิ 

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผา้ไหมที่ขอเครื่องหมายรบัรอง

ผลติภณัฑผ์า้ไหมไทย (ตรานกยูงพระราชทาน)

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเชื้อพนัธุกรรมหม่อน และไหมที่

ไดร้บัการอนุรกัษเ์พือ่การนาํไปใชป้ระโยชน์

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผลติพนัธุห์ม่อน ไหมและวสัดุ

ยอ้มสทีี่ผลติมกีารนาํไปใชป้ระโยชน์

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของเกษตรกรที่ไดร้บัการถ่ายทอด

เทคโนโลย ีสามารถนาํไปปฏบิตัิได ้

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของจาํนวนผลงานวจิยัที่นาํไป

344



รอ้ยละ 70 75 80 80 85

 ( 91.79 )

ลา้นบาท 483.6932      489.2251   491.5577     505.1471     519.4749     

ลา้นบาท 483.6932      489.2251   491.5577     505.1471     519.4749     

ลา้นบาท 232.8032      263.6667   276.5568     290.1462     304.4740     

ลา้นบาท 189.2718      172.1488   172.1488     172.1488     172.1488     

ลา้นบาท 12.2927       10.5575     -              -              -              

ลา้นบาท 0.5000         0.5000      0.5000       0.5000       0.5000       

ลา้นบาท 48.8255       42.3521     42.3521      42.3521      42.3521      

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของจาํนวนผา้ไหมที่ไดร้บั

เครื่องหมายรบัรองผลติภณัฑผ์า้ไหมไทย (ตรานกยูง

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

345



489,225,100 บาท

1. งบบคุลากร 263,666,700           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 163,843,900           บาท

1.1.1 เงนิเดือน 115,255,300           บาท

(1) อตัราเดมิ 348 อตัรา 105,804,400            บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 1,612,800              บาท

(3) เงนิเพิม่พเิศษขา้ราชการ 1,050,600              บาท

(4) เงนิ ส.ป.พ. 124,700                บาท

(5) เงนิตอบแทนรายเดอืน 6,662,800              บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 48,588,600             บาท

(1) ค่าจา้งประจาํ 213 อตัรา 47,313,300             บาท

(2) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัลูกจา้งประจาํ 1,275,300              บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 99,822,800             บาท

2. งบดาํเนินงาน 172,148,800           บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 160,151,100           บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 11,997,700             บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 11,997,700             บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 8,812,200              บาท

(2) ค่านํา้ประปา 1,168,500              บาท

(3) ค่าโทรศพัท์ 1,567,000              บาท

(4) ค่าบรกิารสือ่สารและโทรคมนาคม 200,000                บาท

(5) ค่าไปรษณียโ์ทรเลข 250,000                บาท

3. งบลงทนุ 10,557,500             บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 10,557,500             บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 10,557,500             บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑว์ทิยาศาสตร์ 10,557,500             บาท

(1) ครภุณัฑว์ทิยาศาสตรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 9,172,500              บาท

รวม 14 รายการ (รวม 44 หน่วย)

(2) ชดุวเิคราะหส์ารชนดิฟูเรยีรท์รานสฟอรม์อนิฟราเรด 1 ชดุ 1,385,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การผลติสนิคา้หม่อนไหมไดร้บัการสง่เสรมิและพฒันา

346



4. งบเงนิอดุหนุน 500,000                บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 500,000                บาท

1) ค่าสมาชกิสมาคมไหมโลก 500,000                บาท

5. งบรายจา่ยอืน่ 42,352,100             บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชัว่คราว 952,100                บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการจดัตัง้ธนาคารเชื้อพนัธุกรรมไหม 4,500,000              บาท

3) ค่าใชจ่้ายในการวจิยัและพฒันาหม่อนไหม 18,000,000             บาท

4) ค่าใชจ่้ายในการดาํเนนิงานระบบอจัฉรยิะไหมไทย (SMART THAI SILK) 5,000,000              บาท

5) ค่าใชจ่้ายในการจดัตัง้ศูนยก์ารเรยีนรูเ้ชงิอนุรกัษด์า้นหม่อนไหม ไมย้อ้มส ีและผา้

ไหม 3,900,000              บาท

6) ค่าใชจ่้ายโครงการพระราชดาํรแิละโครงการพเิศษ 10,000,000             บาท

347



บาท

7.3.2.1   วตัถปุระสงค์

7.3.2.2   สถานที่ดําเนินการ

7.3.2.3   ระยะเวลาดําเนินการ     5  ปี (ปี 2557 ถงึ  ปี 2561)

7.3.2.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.3.2.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           -             14.2405    14.2405    

-              -                -             -              14.2405      14.2405      

7.3.2.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ราย 100 300 400 1200

 ( - )

ราย 250 600 800 2300

 ( - )

ลา้นบาท -                14.2405     45.0000      50.0000      100.0750     

ลา้นบาท -                14.2405     45.0000      50.0000      100.0750     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                14.2405     45.0000      50.0000      100.0750     

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

7.3.2  โครงการที่ 2 :  โครงการพฒันาเกษตรกรปราดเปรื่อง(Smart Farmer)                   14,240,500

 1. เพิม่พนูความรูท้กัษะเกษตรกรใหเ้ป็นมอือาชพีดา้นหม่อนไหมท ัง้การบรหิารจดัการและผลติสนิคา้ที่มคุีณภาพ

เป็นเกษตรกรตน้แบบ 2. เพิม่ศกัยภาพบุคลากรใหม้คีวามรูท้กัษะและประสบการณด์า้นหม่อนไหมมอือาชพี เป็น

เลศิดา้นหม่อนไหมในภมูภิาคอาเซยีน

 กรมหม่อนไหม

                  209,315,500

                  209,315,500

                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาศกัยภาพเกษตรกรสู่ Smart Farmer หม่อน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเกษตรกรไดร้บัการพฒันาเป็น 

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเกษตรกรไดร้บัการพฒันาเตรยีม

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

348



14,240,500 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 14,240,500             บาท

1) ค่าใชจ่้ายในโครงการพฒันาศกัยภาพเกษตรกรสู่ Smart Farmer 14,240,500             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการพฒันาเกษตรกรปราดเปรื่อง(Smart Farmer)

349



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2556 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2557 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

จดัทีด่นิ สรา้งมลูค่าทีท่าํกนิ พฒันาคุณภาพชวีติเกษตรกร คุม้ครองทีด่นิเพือ่เกษตรกรรม

1. จดัทีด่นิทาํกนิและทีอ่ยู่อาศยัใหเ้กษตรกร   2. ฟ้ืนฟูสภาพแวดลอ้ม และการใชป้ระโยชนท์รพัยากรในเขต

ปฏรูิปทีด่นิ   3. พฒันาโครงสรา้งพื้นฐาน และส่งเสรมิการเรยีนรู ้  4. สนบัสนุนเงนิทนุเพือ่พฒันาอาชพี

เกษตรกร

กระทรวงเกษตรและสหกรณ์

สาํนักงานการปฏรูิปที่ดินเพือ่เกษตรกรรม

1,691,774,800              

1,713,665,900              

350



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 1,691.7748     1,713.6659     1,768.3425     1,908.6133     2,230.9210     

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,691.7748     1,713.6659     1,768.3425     1,908.6133     2,230.9210     

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. เกษตรกรไดร้บัสทิธเิขา้ทําประโยชน์ในที่ดิน

เขตปฏรูิปที่ดิน

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนเกษตรกรไดร้บัสทิธิ

เขา้ทาํประโยชนใ์นที่ดนิ

ราย 70,000 63,000 63,000 63,000 63,000

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของเกษตรกรที่เขา้

ทาํประโยชนใ์นที่ดนิเขตปฏรูิปที่ดนิ

รอ้ยละ 95 95 95 95 95

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,442.5046   1,343.6434   1,440.5438   1,548.0347   1,664.0807   

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

2. เกษตรกรในเขตปฏรูิปที่ดินไดร้บัการสง่เสรมิ

และพฒันาอาชีพ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนเกษตรกรที่ไดร้บั

การส่งเสรมิพฒันาอาชพี

ราย 47,408 37,060 37,060 37,060 37,060

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของเกษตรกรใน

เขตปฏรูิปที่ดนิที่ไดร้บัการส่งเสรมิพฒันาอาชพี

นาํความรูไ้ปปฏบิตัิ

รอ้ยละ 60 60 60 60 60

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนนิคมในเขตปฏรูิป

ที่ดนิไดร้บัการส่งเสรมิและพฒันา

นิคม 18 18 18 18 18

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 164.3473     170.8630     158.8239     174.7063     192.1769     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

3. เกษตรกรไดร้บัความรูแ้ละทกัษะประกอบ

อาชีพดา้นหตักรรมพื้นบา้น

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนเกษตรกรไดร้บัการ

ส่งเสรมิอาชพีดา้นหตัถกรรมพื้นบา้น

ราย 1,160 1,160 1,160 1,160 1,160

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของเกษตรกรที่

ไดร้บัการส่งเสรมิอาชพีดา้นหตัถกรรมพื้นบา้น

นาํความรูไ้ปปฏบิตัิ

รอ้ยละ 60 60 60 60 60

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 84.9229       100.2232     41.0981       45.2079       49.7287       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

4. กาํหนดเขตการใชท้ี่ดินภาคเกษตรในเขต

ปฏรูิปที่ดิน

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -               -               0.0000        0.0000        -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

351



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

5. เกษตรกรในเขตปฏรูิปที่ดินไดร้บัการใหเ้ป็น

เกษตรกรปราดเปรื่อง (Smart Farmer)

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนเกษตรกรในเขต

ปฏรูิปที่ดนิไดร้บัการพฒันาเป็นเกษตรกร

ปราดเปรื่อง (Smart Farmer)

ราย 6,300 6,300 6,300 12,600

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของเกษตรกรที่

ผ่านการพฒันาเป็นเกษตรกรปราดเปรื่อง

รอ้ยละ 60 60 60 60

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -               62.7970       69.0767       75.9844       175.5239     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

6. พฒันาแหล่งน้ําในเขตปฏรูิปที่ดินเพือ่

การเกษตร

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนแหลง่นํา้ในเขต

ปฏรูิปที่ดนิที่ไดร้บัการพฒันา

แห่ง 34 40 40 80

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของแหลง่นํา้ใน

เขตปฏรูิปที่ดนิที่ไดร้บัการพฒันามกีารใช ้

ประโยชน์

รอ้ยละ 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -               36.1393       58.8000       64.6800       149.4108     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

352



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

บาท

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2557  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

(ไม่มีรายการผูกพนัขา้มปี) 

1. แผนงานพฒันาศิลปหตัถกรรมและผลติภณัฑช์มุชน 100,223,200                 

2. แผนงานส่งเสรมิประสทิธภิาพการผลติและสรา้งมลูค่าภาคการเกษตร 1,577,303,400               

3. แผนงานส่งเสรมิการบรหิารจดัการนํา้อย่างบูรณาการ 36,139,300                   

353



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2557  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 862.3479     718.1398     130.4782     -               2.7000        1,713.6659   

1. แผนงาน :  พฒันาศิลปหตัถกรรมและ

ผลติภณัฑช์มุชน

-               37.3619       62.8613       -               -               100.2232     

โครงการที่ 1 : โครงการส่งเสรมิและ

อนุรกัษศิ์ลปหตัถกรรมพื้นบา้นของไทย

             -          37.3619        62.8613              -                -        100.2232

2. แผนงาน :  สง่เสรมิประสทิธภิาพการ

ผลติและสรา้งมูลค่าภาคการเกษตร

862.3479     680.7779     31.4776       -               2.7000        1,577.3034   

ผลผลติที่ 1 : เกษตรกรไดร้บัการจดัที่ดนิ

และคุม้ครองพื้นที่เกษตรกรรม

     862.3479      478.5955              -                -           2.7000    1,343.6434

ผลผลติที่ 2 : เกษตรกรไดร้บัการส่งเสรมิ

พฒันาศกัยภาพ และสรา้งมลูค่าที่ทาํกิน

             -        139.3854        31.4776              -                -        170.8630

โครงการที่ 3 : โครงการพฒันาเกษตรกร

ปราดเปรื่อง (Smart Farmer)

             -          62.7970              -                -                -          62.7970

3. แผนงาน :  สง่เสรมิการบรหิารจดัการ

น้ําอย่างบูรณาการ

-               -               36.1393       -               -               36.1393       

โครงการที่ 1 : โครงการการเพิม่พื้นที่

ชลประทาน

             -                -          36.1393              -                -          36.1393

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

354



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

7.1.1.1   วตัถปุระสงค์

7.1.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.1.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     5  ปี (ปี 2556 ถงึ  ปี 2560)

7.1.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.1.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             37.3619      62.8613   -             -             100.2232   

-              37.3619       62.8613     -              -              100.2232     

7.1.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ราย 1,160 1,160 1,160 1,160 1,160

 ( 1,179 )

รอ้ยละ 60 60 60 60 60

 ( - )

ลา้นบาท 84.9229        100.2232   41.0981      45.2079      49.7287      

7.1 แผนงาน : พฒันาศิลปหตัถกรรมและผลติภณัฑช์มุชน                  100,223,200

7.1.1  โครงการที่ 1 :  โครงการสง่เสรมิและอนุรกัษศิ์ลปหตัถกรรมพื้นบา้นของไทย                  100,223,200

 เพือ่ใหม้กีารประกอบอาชพีผสมผสาน ท ัง้อาชพีทางการเกษตรและอาชพีทางการผลติสนิคา้ประเภท

ศิลปหตัถกรรมพื้นบา้น เป็นแหลง่ฝึกทกัษะในการประกอบอาชพี และเพิม่รายไดใ้หแ้ก่เกษตรกร และเป็นศูนย์

รวบรวมและอนุรกัษศิ์ลปหตัถกรรมพื้นบา้นจากทุกภาคของประเทศ

 ศูนยศิ์ลปาชพีบางไทรฯ : ในที่ดนิพระราชทานเขตตาํบลราชคราม ชา้งใหญ่ และโพธิ์แตง อาํเภอบางไทร จงัหวดั

พระนครศรอียุธยา

                  321,180,800

                  321,180,800

                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การพฒันาและส่งเสรมิศิลปหตัถกรรม

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเกษตรกรไดร้บัการส่งเสรมิอาชพี

้

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของเกษตรกรที่ไดร้บัการส่งเสรมิ

อาชพีดา้นหตัถกรรมพื้นบา้นนาํความรูไ้ปปฏบิตัิ

รวมทัง้สิ้น

355



ลา้นบาท 84.9229        100.2232   41.0981      45.2079      49.7287      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 37.6819       37.3619     41.0981      45.2079      49.7287      

ลา้นบาท 47.2410       62.8613     -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

356



100,223,200 บาท

1. งบดาํเนินงาน 37,361,900             บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 29,601,900             บาท

1.2 ค่าสาธารณูปโภค 7,760,000              บาท

2. งบลงทนุ 62,861,300             บาท

2.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 62,861,300             บาท

2.1.1 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 62,861,300             บาท

2.1.1.1 ค่าสาํรวจออกแบบ 1,830,900              บาท

(1) ค่าสาํรวจออกแบบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 1,830,900              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 14 หน่วย)

2.1.1.2 ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ 46,619,800             บาท

(1) ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 46,619,800             บาท

รวม 11 รายการ (รวม 11 หน่วย)

2.1.1.3 ค่าปรบัปรงุทางและสะพาน 11,672,000             บาท

(1) งานซ่อมแซมปรบัปรงุผวิจราจรถนนภายในศูนยศิ์ลปาชพีบางไทร 1 แห่ง 11,672,000             บาท

2.1.1.4 ค่าก่อสรา้งอืน่ๆ 2,738,600              บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอืน่ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 2,738,600              บาท

รวม 2 รายการ (รวม 4 หน่วย)

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการสง่เสรมิและอนุรกัษศิ์ลปหตัถกรรมพื้นบา้นของไทย

357



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

862.3479   478.5955    -           -             2.7000      1,343.6434 

862.3479     185.2885      -             -              2.7000       1,050.3364  

-              285.2287      -             -              -              285.2287     

-              8.0783         -             -              -              8.0783       

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ราย 70,000 63,000 63,000 63,000 63,000

 ( 43,203 )

รอ้ยละ 95 95 95 95 95

 ( - )

ลา้นบาท 1,442.5046    1,343.6434 1,440.5438   1,548.0347   1,664.0807   

ลา้นบาท 1,442.5046    1,343.6434 1,440.5438   1,548.0347   1,664.0807   

ลา้นบาท 847.2749      862.3479   914.0887     968.9341     1,027.0701  

ลา้นบาท 501.4998      478.5955   526.4551     579.1006     637.0106     

ลา้นบาท 90.7299       -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 3.0000         2.7000      -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

7.2 แผนงาน : สง่เสรมิประสทิธภิาพการผลติและสรา้งมูลค่าภาคการเกษตร               1,577,303,400

7.2.1  ผลผลติที่ 1 :  เกษตรกรไดร้บัการจดัที่ดินและคุม้ครองพื้นที่เกษตรกรรม               1,343,643,400

 จดัและพฒันาที่ดนิใหแ้ก่เกษตรกรที่ไม่มทีี่ดนิทาํกินหรอืไม่เพยีงพอ โดยการมอบสทิธใินการทาํประโยชนใ์นที่ดนิ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การบรหิารจดัการ

2. การจดัที่ดนิ

3. การปลูกไมเ้ศรษฐกิจในเขตปฏรูิปที่ดนิ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเกษตรกรไดร้บัสทิธเิขา้ทาํประโยชน์

่

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของเกษตรกรที่เขา้ทาํประโยชนใ์น

่ ่

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

358



1,343,643,400 บาท

1. งบบคุลากร 862,347,900           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 800,858,500           บาท

1.1.1 เงนิเดือน 724,204,700           บาท

(1) อตัราเดมิ 1966 อตัรา 691,426,000            บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 7,405,800              บาท

(3) เงนิ พ.ส.ร. 5,667,000              บาท

(4) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการ 14,853,900             บาท

(5) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีขา้ราชการระดบัตน้ 4,852,000              บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 76,653,800             บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 305 อตัรา 76,566,100             บาท

(2) เงนิ พ.ส.ร. (ค่าจา้งประจาํ) 72,000                  บาท

(3) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัลูกจา้งประจาํ 13,400                  บาท

(4) เงนิช่วยเหลอืการครองชพีพเิศษ 2,300                   บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 61,489,400             บาท

2. งบดาํเนินงาน 478,595,500           บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 459,238,000           บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 19,357,500             บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 19,357,500             บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 4,193,000              บาท

(2) ค่าประปา 1,491,000              บาท

(3) ค่าไปรษณีย์ 1,259,300              บาท

(4) ค่าไฟฟ้า 12,414,200             บาท

3. งบรายจา่ยอืน่ 2,700,000              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชัว่คราว 2,700,000              บาท

1.1) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชัว่คราว 2,700,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : เกษตรกรไดร้บัการจดัที่ดินและคุม้ครองพื้นที่เกษตรกรรม

359



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             139.3854    31.4776   -             -             170.8630   

-              4.0378         -             -              -              4.0378       

-              42.9907       23.6244     -              -              66.6151      

-              32.8000       -             -              -              32.8000      

-              18.4727       -             -              -              18.4727      

-              13.6800       -             -              -              13.6800      

-              22.4042       7.8532      -              -              30.2574      

-              5.0000         -             -              -              5.0000       

7.2.2.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ราย 47,408 37,060 37,060 37,060 37,060

 ( 47,778 )

นคิม 18 18 18 18 18

 ( 18 )

รอ้ยละ 60 60 60 60 60

 ( - )

ลา้นบาท 164.3473      170.8630   158.8239     174.7063     192.1769     

7.2.2  ผลผลติที่ 2 :  เกษตรกรไดร้บัการสง่เสรมิพฒันาศกัยภาพ และสรา้งมูลค่าที่ทํากนิ                  170,863,000

 เพือ่ส่งเสรมิและพฒันาอาชพีใหแ้ก่เกษตรกรในเขตปฏรูิปที่ดนิ สรา้งความเขม้แขง็และพฒันาตนเองตามแนวทาง

เศรษฐกิจพอเพยีง ส่งผลใหเ้กษตรกรเกิดความม ัง่คงในการประกอบอาชพี

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การพฒันาผูแ้ทนเกษตรกร

2. การพฒันารายพื้นที่ในเขตปฏรูิปที่ดนิ

3. การสรา้งและพฒันาเกษตรกรรุ่นใหม่

4. การพฒันาธุรกิจชมุชนในเขตปฏรูิปที่ดนิ

5. ศูนยเ์รยีนรูก้ารเพิม่ประสทิธภิาพการใชป้ระโยชนท์ี่ดนิ

6. โครงการอนัเน่ืองมาจากพระราชดาํริ

7. ศูนยบ์รกิารประชาชนในเขตปฏรูิปที่ดนิ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเกษตรกรที่ไดร้บัการส่งเสรมิพฒันา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนิคมในเขตปฏรูิปที่ดนิไดร้บัการ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของเกษตรกรในเขตปฏรูิปที่ดนิที่

ไดร้บัการส่งเสรมิพฒันาอาชพีนาํความรูไ้ปปฏบิตัิ

รวมทัง้สิ้น

360



ลา้นบาท 164.3473      170.8630   158.8239     174.7063     192.1769     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 164.3473      139.3854   158.8239     174.7063     192.1769     

ลา้นบาท -                31.4776     -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

361



170,863,000 บาท

1. งบดาํเนินงาน 139,385,400           บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 139,365,400           บาท

1.2 ค่าสาธารณูปโภค 20,000                  บาท

2. งบลงทนุ 31,477,600             บาท

2.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 31,477,600             บาท

2.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 140,000                บาท

2.1.1.1 ครภุณัฑก์ารเกษตร 140,000                บาท

(1) ครภุณัฑก์ารเกษตรทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 140,000                บาท

รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย)

2.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 31,337,600             บาท

2.1.2.1 ค่าก่อสรา้งแหลง่นํา้ 4,905,300              บาท

(1) ค่าก่อสรา้งแหลง่นํา้ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 4,905,300              บาท

รวม 7 รายการ (รวม 39,196 หน่วย)

2.1.2.2 ค่าก่อสรา้งทางและสะพาน 4,449,400              บาท

(1) ค่าก่อสรา้งทางและสะพานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 4,449,400              บาท

รวม 10 รายการ (รวม 13,210 หน่วย)

2.1.2.3 ค่าปรบัปรงุแหลง่นํา้ 8,865,900              บาท

(1) ค่าปรบัปรงุแหลง่นํา้ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 8,865,900              บาท

รวม 8 รายการ (รวม 340,940 หน่วย)

2.1.2.4 ค่าปรบัปรงุทางและสะพาน 1,969,700              บาท

(1) ค่าปรบัปรงุทางและสะพานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 1,969,700              บาท

รวม 5 รายการ (รวม 6,869 หน่วย)

2.1.2.5 ค่าก่อสรา้งอืน่ๆ 11,147,300             บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอืน่ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 11,147,300             บาท

รวม 5 รายการ (รวม 167 หน่วย)

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : เกษตรกรไดร้บัการสง่เสรมิพฒันาศกัยภาพ และสรา้งมูลค่าที่ทํากนิ

362



บาท

7.2.3.1   วตัถปุระสงค์

7.2.3.2   สถานที่ดําเนินการ

7.2.3.3   ระยะเวลาดําเนินการ     5  ปี (ปี 2557 ถงึ  ปี 2561)

7.2.3.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.2.3.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             62.7970      -           -             -             62.7970    

-              62.7970       -             -              -              62.7970      

7.2.3.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ราย 6,300 6,300 6,300 12,600

 ( - )

รอ้ยละ 60 60 60 60

 ( - )

ลา้นบาท -                62.7970     69.0767      75.9844      175.5239     

7.2.3  โครงการที่ 3 :  โครงการพฒันาเกษตรกรปราดเปรื่อง (Smart Farmer)                   62,797,000

 1.เพือ่พฒันาใหเ้กษตรกรมศีกัยภาพท ัง้ดา้นการผลติ การแปรรูป และการตลาดในการประกอบอาชพีการเกษตร2.

เพือ่พฒันาใหเ้กษตรกรกลุม่เป้าหมายมรีายไดเ้พิม่ขึ้น โดยใชแ้นวทางพฒันาการเกษตรตามแนวทฤษฎใีหม่โดย

ร่วมมอืกบัสถาบนัการศึกษาในทอ้งถิน่3.เพือ่สรา้งบุคลากรรุ่นใหม่ที่มคีวามรูด้า้นการผลติ การบรหิารจดัการ และ

การตลาด

 พื้นที่เขตปฏรูิปที่ดนิ

                  383,382,000

                  383,382,000

                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การพฒันาเกษตรกรปราดเปรื่องในเขตปฏรูิปที่ดนิ 

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเกษตรกรในเขตปฏรูิปที่ดนิไดร้บั

การพฒันาเป็นเกษตรกรปราดเปรื่อง (Smart Farmer)

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของเกษตรกรที่ผ่านการพฒันาเป็น

่

รวมทัง้สิ้น

363



ลา้นบาท -                62.7970     69.0767      75.9844      175.5239     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                62.7970     69.0767      75.9844      175.5239     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

364



62,797,000 บาท

1. งบดาํเนินงาน 62,797,000             บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 62,797,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการพฒันาเกษตรกรปราดเปรื่อง (Smart Farmer)

365



บาท

บาท

7.3.1.1   วตัถปุระสงค์

7.3.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.3.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     5  ปี (ปี 2557 ถงึ  ปี 2561)

7.3.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.3.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              36.1393   -             -             36.1393    

-              -                36.1393     -              -              36.1393      

7.3.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

แห่ง 34 40 40 80

 ( - )

รอ้ยละ 80 80 80 80

 ( - )

ลา้นบาท -                36.1393     58.8000      64.6800      149.4108     

ลา้นบาท -                36.1393     58.8000      64.6800      149.4108     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                36.1393     58.8000      64.6800      149.4108     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

7.3 แผนงาน : สง่เสรมิการบรหิารจดัการน้ําอย่างบูรณาการ                   36,139,300

7.3.1  โครงการที่ 1 :  โครงการการเพิม่พื้นที่ชลประทาน                   36,139,300

 1.เพือ่พฒันาแหลง่นํา้ใหม้นีํา้ทาํการเกษตรในฤดูแลง้ 2.เพือ่สรา้งความม ัน่คงดา้นอาชพีทางการเกษตร ทาํให ้

เกษตรกรมผีลผลติและรายไดเ้พิม่มากขึ้น3. เพือ่เพิม่ประสทิธภิาพการจดัการนํา้ในเขตปฏรูิปที่ดนิ

 พื้นที่เขตปฏรูิปที่ดนิ

                  319,054,900

                  319,054,900

                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การจดัการแหลง่นํา้ในเขตปฏรูิปที่ดนิ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนแหลง่นํา้ในเขตปฏรูิปที่ดนิที่ไดร้บั

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของแหลง่นํา้ในเขตปฏรูิปที่ดนิที่

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

366



36,139,300 บาท

1. งบลงทนุ 36,139,300             บาท

1.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 36,139,300             บาท

1.1.1 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 36,139,300             บาท

1.1.1.1 ค่าก่อสรา้งแหลง่นํา้ 14,892,100             บาท

(1) ค่าก่อสรา้งแหลง่นํา้ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 14,892,100             บาท

รวม 15 รายการ (รวม 619,866 หน่วย)

1.1.1.2 ค่าปรบัปรงุแหลง่นํา้ 21,247,200             บาท

(1) ค่าปรบัปรงุแหลง่นํา้ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 21,247,200             บาท

รวม 19 รายการ (รวม 752,581 หน่วย)

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการการเพิม่พื้นที่ชลประทาน

367



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2556 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2557 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

สาํนกังานมาตรฐานสนิคา้เกษตรและอาหารแห่งชาตเิป็นองคก์รนาํดา้นการมาตรฐานสนิคา้เกษตรและอาหารสู่

ระดบัสากล

1. กาํหนดมาตรฐานสนิคา้เกษตรและอาหารใหส้อดคลอ้งกบัสากล   2. รบัรองระบบงานของผูป้ระกอบการ

ตรวจสอบมาตรฐานใหส้อดคลอ้งกบัมาตรฐานระหว่างประเทศและกฎหมายทีเ่กี่ยวขอ้ง   3. เป็นหน่วยงาน

กลางในการประสานงานและกาํหนดท่าทขีองประเทศดา้นการมาตรฐานกบัองคก์ารมาตรฐานระหว่างประเทศ 

และร่วมเจรจาดา้นเทคนิค สุขอนามยัและสุขอนามยัพชื สาํหรบัสนิคา้เกษตรและอาหาร ทัง้ระดบัทวภิาคี 

ภมูภิาค และพหุภาคี   4. มกอช. เป็นหน่วยงานหลกัในการขบัเคลือ่นแผนยุทธศาสตรม์าตรฐาน ความ

ปลอดภยัสนิคา้เกษตรและอาหาร   5. ควบคุม กาํกบั ดูแล ตรวจสอบใหม้กีารปฏบิตัเิป็นไปตามกฎหมายว่า

ดว้ยมาตรฐานสนิคา้เกษตร   6. เป็นศูนยก์ลางขอ้มลูดา้นการมาตรฐานสนิคา้เกษตรและอาหาร การเตอืนภยั 

และการเชื่อมโยงขอ้มลูท ัง้ในประเทศ และระหว่างประเทศ   7. ส่งเสรมิ เผยแพร่ การมาตรฐานสนิคา้เกษตร

และอาหารไปใชต้ลอดห่วงโซ่อาหาร   8. ศึกษา วจิยัและพฒันาการมาตรฐานสนิคา้เกษตรและอาหารที่

ครอบคลุมตัง้แต่ระดบัฟารม์ถงึผูบ้รโิภค   9. พฒันาบคุลากรทกุระดบัอย่างเป็นระบบ ต่อเน่ืองและท ัว่ถงึ

กระทรวงเกษตรและสหกรณ์

สาํนักงานมาตรฐานสนิคา้เกษตรและอาหารแห่งชาติ

279,112,400                

291,941,400                

368



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 279.1124        291.9414        419.6372        448.8807        712.9454        

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 279.1124        291.9414        419.6372        448.8807        712.9454        

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. สนิคา้เกษตรและอาหารและระบบการจดัการ

คุณภาพการผลติ มีมาตรฐานเป็นที่ยอมรบัใน

ระดบัสากลและสามารถแข่งขนัไดใ้นตลาดโลก

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:กระบวนการจดัทาํ

มาตรฐานสนิคา้เกษตรและอาหารมคีวาม

สอดคลอ้งกบัสากล

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ความสาํเรจ็ของการตรวจ

ติดตามหน่วยงานที่ไดร้บัการรบัรองระบบงาน

จาก มกอช.

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 262.3624     186.3120     184.6132     189.4327     194.5414     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

2. พฒันาดา้นการมาตรฐานสนิคา้เกษตรให ้

เป็นไปตามขอ้ผูกพนั

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ความสาํเรจ็ของการ

ดาํเนินการดา้นการมาตรฐานตามขอ้ผูกพนั

รอ้ยละ 60 70 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 16.7500       37.7431       43.6500       -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

3. พฒันาดา้นการมาตรฐานและการรบัรอง

ระบบงานรองรบัการถ่ายโอนงานดา้นการ

ตรวจสอบและรบัรองคุณภาพมาตรฐาน

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:สนิคา้เกษตรเป้าหมายมี

มาตรฐานและขอบข่ายการรบัรองระบบงาน

พรอ้มสาํหรบัการถ่ายโอนเพิม่ขึ้น

รอ้ยละ 20 40 60 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -               47.0092       102.8740     156.4480     322.9040     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

4. เช่ือมโยงระบบการควบคุมมาตรฐานสนิคา้

เกษตรและเพิม่ศกัยภาพความเขม้แข็งของด่าน

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ความสาํเรจ็ในการ

เชื่อมโยงระบบการควบคุมมาตรฐานสนิคา้เกษตร

รอ้ยละ 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -               3.0000        32.0000       34.0000       12.0000       

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

369



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

5. พฒันาที่ปรกึษาดา้นการมาตรฐานแก่เกษตรกร

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ผูท้ี่ผ่าน

กระบวนการพฒันาสามารถเป็นที่ปรกึษา

เกษตรกรได ้

รอ้ยละ 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -               4.0000        8.5000        11.0000       29.5000       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

6. สนิคา้เกษตรภายใตเ้ครื่องหมาย Q มีการ

ผลติที่มีคุณภาพไดม้าตรฐาน

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ความสาํเรจ็ของการนาํ

ระบบตามสอบสนิคา้มาปรบัใชใ้นการบรหิาร

จดัการตลาดสนิคา้ Q

รอ้ยละ 60 65 70 75

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -               13.8771       48.0000       58.0000       154.0000     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

370



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

บาท

บาท

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2557  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560- จบ

1. ผลผลติ : มาตรฐานสนิคา้เกษตรและอาหาร 1 1.0500       -              -              -              -              

2. ผลผลติ : หน่วยงานตรวจสอบรบัรองท ัง้ภาครฐัและ

เอกชนไดร้บัการรบัรองจาก มกอช.

1 1.4520       -              -              -              -              

3. ผลผลติ : สนิคา้เกษตรมคุีณภาพไดม้าตรฐาน 2 1.0590       0.4680       0.4680       0.4680       -              

รวม 4 3.5610       0.4680       0.4680       0.4680       -              

เหตุผลความจาํเป็นในการตัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายที่ตอ้งดาํเนินการต่อเน่ือง  จาํนวน  3 รายการ  เป็นเงนิ  3,093,000  บาท

2. เป็นรายการที่ตอ้งดาํเนินการตามมติคณะรฐัมนตร ี จาํนวน  2 รายการ  เป็นเงนิ  468,000  บาท

ผลผลติ / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน 40,743,100                   

2. แผนงานส่งเสรมิสนิคา้ดา้นการเกษตรและอตุสาหกรรมอาหาร 47,009,200                   

3. แผนงานเชื่อมโยงระบบคมนาคมและเทคโนโลยสีารสนเทศ 13,877,100                   

4. แผนงานส่งเสรมิประสทิธภิาพการผลติและสรา้งมลูค่าภาคการเกษตร 190,312,000                 

          หน่วย : ลา้นบาท 

371



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2557  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 75.7773       83.6746       11.9931       5.4150        115.0814     291.9414     

1. แผนงาน :  รองรบัการเขา้สูป่ระชาคม

อาเซียน

-               6.0000        11.9931       -               22.7500       40.7431       

โครงการที่ 1 : โครงการพฒันาศกัยภาพ

ของภาคเกษตรเพือ่เขา้สู่ประชาคมเศรษฐกิจ

อาเซยีน

             -           5.0000        11.9931              -          20.7500        37.7431

โครงการที่ 2 : โครงการเพิม่ศกัยภาพด่าน

สนิคา้เกษตรชายแดนเพือ่รองรบัการเขา้สู่

ประชาคมอาเซยีน

             -           1.0000              -                -           2.0000         3.0000

2. แผนงาน :  สง่เสรมิสนิคา้ดา้น

การเกษตรและอตุสาหกรรมอาหาร

-               15.7800       -               5.1000        26.1292       47.0092       

โครงการที่ 1 : โครงการพฒันาคุณภาพ

สนิคา้เกษตรสู่มาตรฐาน

             -          15.7800              -           5.1000        26.1292        47.0092

3. แผนงาน :  เช่ือมโยงระบบคมนาคม

และเทคโนโลยสีารสนเทศ

-               6.3771        -               -               7.5000        13.8771       

โครงการที่ 1 : โครงการเมอืงเกษตรสเีขยีว              -           6.3771              -                -           7.5000        13.8771

4. แผนงาน :  สง่เสรมิประสทิธภิาพการ

ผลติและสรา้งมูลค่าภาคการเกษตร

75.7773       55.5175       -               0.3150        58.7022       190.3120     

ผลผลติที่ 1 : มาตรฐานสนิคา้เกษตรและ

อาหาร

       27.5097        16.7960              -           0.3150        33.8356        78.4563

ผลผลติที่ 2 : หน่วยงานตรวจสอบรบัรอง

ท ัง้ภาครฐัและเอกชนไดร้บัการรบัรองจาก 

มกอช.

       21.8297        15.2568              -                -           2.4337        39.5202

ผลผลติที่ 3 : สนิคา้เกษตรมคุีณภาพได ้

มาตรฐาน

       26.4379        21.4647              -                -          20.4329        68.3355

โครงการที่ 4 : โครงการพฒันาเกษตรกร

ปราดเปรื่อง (Smart Farmer)

             -           2.0000              -                -           2.0000         4.0000

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

372



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

7.1.1.1   วตัถปุระสงค์

7.1.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.1.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     3  ปี (ปี 2556 ถงึ  ปี 2558)

7.1.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.1.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             5.0000       11.9931   -             20.7500    37.7431    

-              5.0000         11.9931     -              15.6000      32.5931      

-              -                -             -              5.1500       5.1500       

7.1.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 60 70 80

 ( - )

ลา้นบาท 16.7500        37.7431     43.6500      -               -               

7.1 แผนงาน : รองรบัการเขา้สูป่ระชาคมอาเซียน                   40,743,100

7.1.1  โครงการที่ 1 :  โครงการพฒันาศกัยภาพของภาคเกษตรเพือ่เขา้สูป่ระชาคม

เศรษฐกจิอาเซียน

                  37,743,100

 เพือ่พฒันาดา้นการมาตรฐานสนิคา้เกษตรของไทยใหม้คีวามพรอ้มในการเป็นประชาคมเศรษฐกิจอาเซยีน

 77 จงัหวดั

                  148,851,700

                  148,851,700

                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การพฒันาดา้นการมาตรฐานสนิคา้เกษตร

2. การปกป้องและสรา้งความเชื่อม ัน่ดา้นมาตรฐาน 

ความปลอดภยัในสนิคา้เกษตรและอาหารของไทย

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิคุณภาพ : ความสาํเรจ็ในการดาํเนินงานรองรบัภารกิจ

งานที่ มกอช. ตอ้งรบัผดิชอบตาม AEC Blueprint

รวมทัง้สิ้น

373



ลา้นบาท 16.7500        37.7431     43.6500      -               -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                5.0000      5.0000       -              -              

ลา้นบาท -                11.9931     20.0000      -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 16.7500       20.7500     18.6500      -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

374



37,743,100 บาท

1. งบดาํเนินงาน 5,000,000              บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 5,000,000              บาท

2. งบลงทนุ 11,993,100             บาท

2.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 11,993,100             บาท

2.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 2,574,300              บาท

2.1.1.1 ครภุณัฑส์าํนกังาน 1,508,300              บาท

(1) ครภุณัฑส์าํนกังานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 1,508,300              บาท

รวม 8 รายการ (รวม 50 หน่วย)

2.1.1.2 ครภุณัฑไ์ฟฟ้าและวทิยุ 355,000                บาท

(1) ครภุณัฑไ์ฟฟ้าและวทิยุทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 355,000                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

2.1.1.3 ครภุณัฑอ์ืน่ ๆ 711,000                บาท

(1) ครภุณัฑอ์ืน่ ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 711,000                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

2.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 9,418,800              บาท

2.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอืน่ๆ 9,418,800              บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอืน่ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 9,418,800              บาท

รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย)

3. งบรายจา่ยอืน่ 20,750,000             บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาศกัยภาพหน่วยรบัรองระบบงานของไทยเพือ่รองรบัการเขา้สู่

ประชาคมเศรษฐกจิอาเซยีน 2,000,000              บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการเตรยีมความพรอ้มดา้นสุขอนามยัและสุขอนามยัพชืรองรบัอาเซยีน 1,150,000              บาท

3) ค่าใชจ่้ายในการศึกษาและพฒันามาตรฐานสนิคา้เกษตรรองรบัอาเซยีน 4,500,000              บาท

4) ค่าใชจ่้ายในการเสรมิสรา้งความเขม้แขง็กระบวนการแจง้เตอืนความปลอดภยัอาหาร

และอาหารสตัวใ์นภมูภิาคอาเซยีน 2,000,000              บาท

5) ค่าใชจ่้ายในการร่วมจดังานในภมูภิาคอาเซยีนเพือ่สรา้งความรูค้วามเขา้ใจดา้น

มาตรฐานและการรบัรองระบบงานของประเทศไทย 2,000,000              บาท

6) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชัว่คราวเพือ่ประชมุเจรจาในภมูภิาค

อาเซยีน 2,000,000              บาท

7) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาขดีความสามารถดา้นระบบหอ้งปฏบิตักิารของประเทศใน

กลุม่อาเซยีน 3,000,000              บาท

8) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาหน่วยรบัรอง หน่วยตรวจ และผูต้รวจประเมนิ 3,000,000              บาท

9) ค่าใชจ่้ายในการจดัทาํความร่วมมอืดา้นมาตรฐานและการรบัรองระบบงานระหวา่ง

ประเทศ 1,100,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการพฒันาศกัยภาพของภาคเกษตรเพือ่เขา้สูป่ระชาคมเศรษฐกจิอาเซียน

375



บาท

7.1.2.1   วตัถปุระสงค์

7.1.2.2   สถานที่ดําเนินการ

7.1.2.3   ระยะเวลาดําเนินการ     5  ปี (ปี 2557 ถงึ  ปี 2561)

7.1.2.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.1.2.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             1.0000       -           -             2.0000      3.0000      

-              1.0000         -             -              2.0000       3.0000       

7.1.2.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

แห่ง 3 18 18 18

 ( - )

ลา้นบาท -                3.0000      32.0000      34.0000      12.0000      

ลา้นบาท -                3.0000      32.0000      34.0000      12.0000      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                1.0000      1.0000       1.0000       2.0000       

ลา้นบาท -                -             26.0000      28.0000      -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                2.0000      5.0000       5.0000       10.0000      

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

7.1.2  โครงการที่ 2 :  โครงการเพิม่ศกัยภาพด่านสนิคา้เกษตรชายแดนเพือ่รองรบัการเขา้สู่

ประชาคมอาเซียน

                   3,000,000

 เพือ่บูรณาการระบบตรวจสอบสนิคา้ผ่านแดนใหม้ปีระสทิธภิาพและประสทิธผิล

 ด่านสนิคา้เกษตรชายแดน 18 จดุ

                   81,000,000

                   81,000,000

                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การเพิม่ศกัยภาพความเขม้แขง็ของด่านสนิคา้เกษตร

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : ด่านตรวจสอบกกักนัสนิคา้เกษตรไดร้บั

การพฒันาและเตรยีมความพรอ้มเพือ่บูรณาการงาน

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

376



3,000,000 บาท

1. งบดาํเนินงาน 1,000,000              บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 1,000,000              บาท

2. งบรายจา่ยอืน่ 2,000,000              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาระบบบูรณาการและสรา้งความเขม้แขง็ด่านตรวจสอบกกักนั

สนิคา้เกษตร 2,000,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการเพิม่ศกัยภาพด่านสนิคา้เกษตรชายแดนเพือ่รองรบัการเขา้สูป่ระชาคมอาเซียน

377



บาท

บาท

7.2.1.1   วตัถปุระสงค์

7.2.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.2.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     5  ปี (ปี 2557 ถงึ  ปี 2561)

7.2.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.2.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             15.7800      -           5.1000      26.1292    47.0092    

-              15.7800       -             -              10.2516      26.0316      

-              -                -             -              15.8776      15.8776      

-              -                -             5.1000       -              5.1000       

7.2.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 60 70 80 90

 ( - )

ลา้นบาท -                47.0092     102.8740     156.4480     322.9040     

ลา้นบาท -                47.0092     102.8740     156.4480     322.9040     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                15.7800     26.5740      63.4280      71.4330      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                5.1000      -              -              -              

ลา้นบาท -                26.1292     76.3000      93.0200      251.4710     

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

7.2 แผนงาน : สง่เสรมิสนิคา้ดา้นการเกษตรและอตุสาหกรรมอาหาร                   47,009,200

7.2.1  โครงการที่ 1 :  โครงการพฒันาคุณภาพสนิคา้เกษตรสูม่าตรฐาน                   47,009,200

 เพือ่พฒันาดา้นการมาตรฐานและการรบัรองระบบงานสนิคา้เกษตรเป้าหมายใหส้ามารถรองรบัปรมิาณการผลติ

สนิคา้เกษตรตามระบบมาตรฐานที่เพิม่ขึ้นได ้

 77 จงัหวดั

                  637,954,000

                  637,954,000

                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การพฒันาดา้นการมาตรฐานสนิคา้เกษตรและอาหาร

2. การสรา้งความเชื่อม ัน่ในมาตรฐานสนิคา้เกษตรและ

3. การพฒันาอาหารฮาลาลภายใตยุ้ทธศาสตรป์ระเทศ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิคุณภาพ : มาตรฐานสนิคา้เกษตรและขอบข่ายการ

รบัรองระบบงานที่รองรบัการถ่ายโอนในสนิคา้เกษตร

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

378



47,009,200 บาท

1. งบดาํเนินงาน 15,780,000             บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 15,780,000             บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 5,100,000              บาท

2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 5,100,000              บาท

1) ค่าพฒันาดา้นมาตรฐานและขดีความสามารถการตรวจสอบรบัรองอาหารฮาลาล 5,100,000              บาท

3. งบรายจา่ยอืน่ 26,129,200             บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการเตอืนภยัสนิคา้เกษตรและอาหารเชงิรกุ 1,500,000              บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการสรา้งระบบอาหารศึกษา 4,000,000              บาท

3) ค่าใชจ่้ายในการส่งเสรมิการบรโิภคและการใชว้ตัถดุบิคณุภาพ 6,800,000              บาท

4) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาดา้นการส่งเสรมิระบบการรบัรองฟารม์มาตรฐานแบบกลุม่ 3,775,000              บาท

5) ค่าใชจ่้ายในการจดัระบบงานหน่วยตรวจ (IB) ดา้นสนิคา้เกษตรและอาหาร 2,000,000              บาท

6) ค่าใชจ่้ายในการจดันทิรรศการเพือ่เสรมิสรา้งความเขา้ใจดา้นมาตรฐานและการ

รบัรองของไทยในต่างประเทศ 3,577,600              บาท

7) ค่าใชจ่้ายในการศึกษาและพฒันามาตรฐานสนิคา้เกษตร 4,476,600              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการพฒันาคุณภาพสนิคา้เกษตรสูม่าตรฐาน

379



บาท

บาท

7.3.1.1   วตัถปุระสงค์

7.3.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.3.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     5  ปี (ปี 2557 ถงึ  ปี 2561)

7.3.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.3.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             6.3771       -           -             7.5000      13.8771    

-              6.3771         -             -              2.2000       8.5771       

-              -                -             -              5.3000       5.3000       

7.3.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ชนดิสนิคา้ 5 10 15 20

 ( - )

ลา้นบาท -                13.8771     48.0000      58.0000      154.0000     

ลา้นบาท -                13.8771     48.0000      58.0000      154.0000     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                6.3771      12.0000      14.0000      38.0000      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                7.5000      36.0000      44.0000      116.0000     

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

7.3 แผนงาน : เช่ือมโยงระบบคมนาคมและเทคโนโลยสีารสนเทศ                   13,877,100

7.3.1  โครงการที่ 1 :  โครงการเมืองเกษตรสเีขียว                   13,877,100

 เพือ่พฒันาดา้นการมาตรฐานสนิคา้เกษตรที่มศีกัยภาพในพื้นที่เป้าหมายใหม้กีารผลติที่มคุีณภาพไดม้าตรฐาน

 เชยีงใหม่ , ศรสีะเกษ , ราชบุร ี, จนัทบุรแีละพทัลุง

                  300,000,000

                  300,000,000

                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การพฒันาดา้นมาตรฐานและการตรวจสอบรบัรอง

2. การพฒันาระบบการตามสอบสนิคา้

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : สนิคา้ Q ที่มกีารนาํระบบตามสอบสนิคา้

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

380



13,877,100 บาท

1. งบดาํเนินงาน 6,377,100              บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 6,377,100              บาท

2. งบรายจา่ยอืน่ 7,500,000              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการเชื่อมโยงระบบตามสอบสนิคา้เกษตรในโครงการหลวง 2,000,000              บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการเชื่อมโยงการผลติ-การตลาดสนิคา้ Q 2,000,000              บาท

3) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาระบบการตามสอบสนิคา้สาํหรบัผูป้ระกอบการ 1,300,000              บาท

4) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาผูต้รวจประเมนิและผูช่้วยผูต้รวจประเมนิ 1,200,000              บาท

5) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาระบบการผลติลาํไย 1,000,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการเมืองเกษตรสเีขียว

381



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.4.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

27.5097    16.7960      -           0.3150      33.8356    78.4563    

16.3725      12.0890       -             0.3150       33.5356      62.3121      

11.1372      4.7070         -             -              0.3000       16.1442      

7.4.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

เรื่อง 25 20 20 20 20

 ( 6 )

เรื่อง 220 240 260 280 300

 ( 175 )

ลา้นบาท 88.1915        78.4563     74.4044      76.1540      78.0086      

ลา้นบาท 88.1915        78.4563     74.4044      76.1540      78.0086      

ลา้นบาท 25.2487       27.5097     29.1604      30.9100      32.7646      

ลา้นบาท 21.6603       16.7960     15.7460      15.7460      15.7460      

ลา้นบาท 12.8603       -             -              -              -              

ลา้นบาท 0.3150         0.3150      0.3150       0.3150       0.3150       

ลา้นบาท 28.1072       33.8356     29.1830      29.1830      29.1830      

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

7.4 แผนงาน : สง่เสรมิประสทิธภิาพการผลติและสรา้งมูลค่าภาคการเกษตร                  190,312,000

7.4.1  ผลผลติที่ 1 :  มาตรฐานสนิคา้เกษตรและอาหาร                   78,456,300

 เพือ่สนบัสนุนใหส้นิคา้เกษตรและอาหารของไทยมคุีณภาพและไดม้าตรฐานเป็นที่ยอมรบัในระดบัสากล

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การกาํหนดมาตรฐานสนิคา้เกษตรและอาหาร

2. การพฒันาระบบสารสนเทศ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนมาตรฐานที่จดัทาํแลว้เสรจ็

เชงิปรมิาณ : การใหบ้รกิารขอ้มลูดา้นมาตรฐานและ

ความปลอดภยัของสนิคา้เกษตรและอาหาร

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

382



78,456,300 บาท

1. งบบคุลากร 27,509,700             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 22,454,300             บาท

1.1.1 เงนิเดือน 22,454,300             บาท

(1) อตัราเดมิ 72 อตัรา 22,454,300             บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 5,055,400              บาท

2. งบดาํเนินงาน 16,796,000             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 14,978,100             บาท

(1) รายการไม่ผูกพนั 13,928,100             บาท

(2) ค่าเช่ารถยนต์ 1,050,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 9,113,500              บาท

ปี 2553 - 2554 ตัง้งบประมาณ 6,164,300              บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 949,600                บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 949,600                บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 1,050,000              บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 1,817,900              บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 231,600                บาท

(2) ค่านํา้ประปา 84,100                  บาท

(3) ค่าไปรษณียโ์ทรเลข 132,000                บาท

(4) ค่าไฟฟ้า 778,200                บาท

(5) ค่าบรกิารสือ่สารและโทรคมนาคม 592,000                บาท

3. งบเงนิอดุหนุน 315,000                บาท

3.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 315,000                บาท

1) ค่าบาํรงุสมาชกิคณะกรรมาธกิารอารกัขาพชืภมูภิาคเอเชยีและแปซฟิิก 315,000                บาท

4. งบรายจา่ยอืน่ 33,835,600             บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชัว่คราว 7,437,200              บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการจดัประชมุระหวา่งประเทศ 2,200,000              บาท

3) ค่าใชจ่้ายในการศึกษาและพฒันามาตรฐานสนิคา้เกษตรและอาหาร 11,745,800             บาท

4) ค่าใชจ่้ายในการศึกษาขอ้มลูการบรโิภคอาหารของคนไทย 10,000,000             บาท

5) ค่าใชจ่้ายในการดาํเนนิงานภายใตค้ณะกรรมการอาหารแห่งชาติ 2,452,600              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : มาตรฐานสนิคา้เกษตรและอาหาร

383



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.4.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

21.8297    15.2568      -           -             2.4337      39.5202    

17.1032      10.5647       -             -              2.2337       29.9016      

4.7265       4.6921         -             -              0.2000       9.6186       

7.4.2.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

หน่วย 17 17 17 17 17

 ( 9 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

ลา้นบาท 39.6812        39.5202     39.3780      40.7664      42.2381      

ลา้นบาท 39.6812        39.5202     39.3780      40.7664      42.2381      

ลา้นบาท 16.4927       21.8297     23.1395      24.5279      25.9996      

ลา้นบาท 19.2548       15.2568     13.8048      13.8048      13.8048      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 3.9337         2.4337      2.4337       2.4337       2.4337       

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

7.4.2  ผลผลติที่ 2 :  หน่วยงานตรวจสอบรบัรองทัง้ภาครฐัและเอกชนไดร้บัการรบัรองจาก 

มกอช.

                  39,520,200

 เพือ่พฒันาระบบการรบัรองหน่วยรบัรอง และสรา้งการยอมรบัในความเท่าเทยีมกนัระหว่างหน่วยงานท ัง้ในและ

ต่างประเทศ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การรบัรองและตรวจติดตามหน่วยงานตรวจสอบ

2. การกาํกบั ดูแล และควบคุมมาตรฐานสนิคา้เกษตร

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : หน่วยงานตรวจสอบรบัรองท ัง้ภาครฐัและ

เอกชนไดร้บัการรบัรองระบบงานและตรวจติดตามจาก 

เชงิคุณภาพ : หอ้งปฏบิตัิการทดสอบสนิคา้เกษตรและ

อาหารไดร้บัการขึ้นทะเบยีนและตรวจติดตามจาก มกอช.

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

384



39,520,200 บาท

1. งบบคุลากร 21,829,700             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 16,957,300             บาท

1.1.1 เงนิเดือน 16,957,300             บาท

(1) อตัราเดมิ 56 อตัรา 16,957,300             บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 4,872,400              บาท

2. งบดาํเนินงาน 15,256,800             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 13,352,000             บาท

(1) รายการไม่ผูกพนั 11,900,000             บาท

(2) ค่าเช่ารถยนต์ 1,452,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 10,556,500             บาท

ปี 2553 - 2554 ตัง้งบประมาณ 6,730,500              บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 1,187,000              บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 1,187,000              บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 1,452,000              บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 1,904,800              บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 214,100                บาท

(2) ค่านํา้ประปา 80,100                  บาท

(3) ค่าไปรษณียโ์ทรเลข 165,000                บาท

(4) ค่าไฟฟ้า 705,600                บาท

(5) ค่าบรกิารสือ่สารและโทรคมนาคม 740,000                บาท

3. งบรายจา่ยอืน่ 2,433,700              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชัว่คราว 2,433,700              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : หน่วยงานตรวจสอบรบัรองทัง้ภาครฐัและเอกชนไดร้บัการรบัรองจาก มกอช.

385



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.4.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

26.4379    21.4647      -           -             20.4329    68.3355    

9.7430       13.3467       -             -              -              23.0897      

16.6949      8.1180         -             -              20.4329      45.2458      

7.4.3.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

เรื่อง 4 4 4 4 4

 ( 4 )

เรื่อง 5 5 5 5 5

 ( 3 )

เรื่อง 5 5 5 5 5

 ( 2 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

ลา้นบาท 134.4897      68.3355     70.8308      72.5123      74.2947      

ลา้นบาท 134.4897      68.3355     70.8308      72.5123      74.2947      

ลา้นบาท 24.1853       26.4379     28.0242      29.7057      31.4881      

ลา้นบาท 43.8744       21.4647     20.8737      20.8737      20.8737      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 66.4300       20.4329     21.9329      21.9329      21.9329      

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

7.4.3  ผลผลติที่ 3 :  สนิคา้เกษตรมีคุณภาพไดม้าตรฐาน                   68,335,500

 เพือ่พฒันาความร่วมมอื ประสาน และสนบัสนุนงานดา้นมาตรฐาน ความปลอดภยัสนิคา้เกษตรและอาหารของไทย

ใหม้รีะบบการบรหิารจดัการเป็นที่ยอมรบัของตลาดท ัง้ในและต่างประเทศ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การดาํเนินงานดา้นความปลอดภยัอาหาร (Food 

2. การประชมุเจรจาเพือ่สนบัสนุนการส่งออกสนิคา้

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : การเผยแพร่ขอ้มลูดา้นกฎระเบยีบสู่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนมาตรฐานที่ไดร้บัการส่งเสรมิ

เชงิปรมิาณ : ปญัหาสนิคา้เกษตรและอาหารที่ไดร้บัการ

เชงิคุณภาพ : แกไ้ขปญัหาสนิคา้เกษตรและอาหารส่งออก

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

386



68,335,500 บาท

1. งบบคุลากร 26,437,900             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 21,888,700             บาท

1.1.1 เงนิเดือน 21,888,700             บาท

(1) อตัราเดมิ 72 อตัรา 21,888,700             บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 4,549,200              บาท

2. งบดาํเนินงาน 21,464,700             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 19,289,000             บาท

(1) รายการไม่ผูกพนั 18,230,000             บาท

(2) ค่าเช่ารถยนต์ 591,000                บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 3,823,500              บาท

ปี 2553 - 2554 ตัง้งบประมาณ 1,273,900              บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 534,200                บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 1,424,400              บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 591,000                บาท

(3) ค่าเช่ารถยนตป์ระจาํตาํแหน่งผูอ้าํนวยการสาํนกังานมาตรฐานสนิคา้เกษตรและ

อาหารแห่งชาติ 468,000                บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 1,872,000              บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 468,000                บาท

ปี 2558 ผูกพนังบประมาณ 468,000                บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 468,000                บาท

ปี 2560 - 2561 ผูกพนังบประมาณ 468,000                บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 2,175,700              บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 254,300                บาท

(2) ค่านํา้ประปา 118,300                บาท

(3) ค่าไปรษณียโ์ทรเลข 253,000                บาท

(4) ค่าไฟฟ้า 891,200                บาท

(5) ค่าบรกิารสือ่สารและโทรคมนาคม 658,900                บาท

3. งบรายจา่ยอืน่ 20,432,900             บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการศึกษาวเิคราะหค์วามเสีย่งเพือ่แกไ้ขปญัหาในการนาํเขา้และส่งออก

สนิคา้เกษตรและอาหาร 6,000,000              บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชัว่คราว 6,932,900              บาท

3) ค่าใชจ่้ายในการจดัประชมุระหวา่งประเทศ 1,500,000              บาท

4) ค่าใชจ่้ายในการสนบัสนุนสาํนกังานทีป่รกึษาการเกษตรต่างประเทศเพือ่พฒันางาน

ดา้นความปลอดภยัในสนิคา้เกษตรและอาหาร 6,000,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : สนิคา้เกษตรมีคุณภาพไดม้าตรฐาน

387



บาท

7.4.4.1   วตัถปุระสงค์

7.4.4.2   สถานที่ดําเนินการ

7.4.4.3   ระยะเวลาดําเนินการ     5  ปี (ปี 2557 ถงึ  ปี 2561)

7.4.4.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.4.4.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             2.0000       -           -             2.0000      4.0000      

-              2.0000         -             -              2.0000       4.0000       

7.4.4.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ราย 500 1,200 1,400 1,600

 ( - )

ลา้นบาท -                4.0000      8.5000        11.0000      29.5000      

ลา้นบาท -                4.0000      8.5000        11.0000      29.5000      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                2.0000      2.6000       3.2000       7.2000       

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                2.0000      5.9000       7.8000       22.3000      

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

7.4.4  โครงการที่ 4 :  โครงการพฒันาเกษตรกรปราดเปรื่อง (Smart Farmer)                    4,000,000

 เพือ่พฒันาที่ปรกึษาดา้นการมาตรฐานสนิคา้เกษตรแก่เกษตรกรในพื้นที่ใหม้คีวามรอบรูใ้นการประกอบอาชพี 

สามารถทาํการผลติสนิคา้เกษตรไดอ้ย่างเหมาะสมและสอดคลอ้งกบัความตอ้งการของตลาด

 77 จงัหวดั

                   55,000,000

                   55,000,000

                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การพฒันาที่ปรกึษาแก่เกษตรกร

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูท้ี่เขา้รบัการพฒันาตาม

่

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

388



4,000,000 บาท

1. งบดาํเนินงาน 2,000,000              บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 2,000,000              บาท

2. งบรายจา่ยอืน่ 2,000,000              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการดาํเนนิการ Q อาสา 2,000,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการพฒันาเกษตรกรปราดเปรื่อง (Smart Farmer)

389



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2556 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2557 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

องคก์รชี้นาํการพฒันาการเกษตรของประเทศ

1. เสนอแนะนโยบาย  แผนพฒันาและมาตรการทางการเกษตร   2. ศึกษา วเิคราะห ์ วจิยัดา้นเศรษฐกจิ

การเกษตร   3. จดัทาํ  และเผยแพร่ขอ้มลูสารสนเทศการเกษตร   4. ตดิตามและประเมนิผลการดาํเนินงาน

ของกระทรวงเกษตรและสหกรณ์

กระทรวงเกษตรและสหกรณ์

สาํนักงานเศรษฐกจิการเกษตร

583,168,100                

575,188,500                

390



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 583.1681        575.1885        621.0235        644.2186        803.6858        

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 583.1681        575.1885        621.0235        644.2186        803.6858        

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. เพือ่นํายุทธศาสตรแ์ผนพฒันาและมาตรการ

ทางการเกษตรไปสูก่ารปฏบิตัิที่มีประสทิธผิล

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนรายงานวเิคราะห์

สถานการณท์างเศรษฐกิจในประเทศและ

ต่างประเทศที่ส่งผลต่อสถานการณท์าง

เศรษฐกิจการเกษตรในประเทศ

เรื่อง 10 10 10 10 10

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:จาํนวนรายงานวเิคราะห์

สถานการณท์างเศรษฐกิจการเกษตรและ

รายงานการประเมนิผลดา้นเศรษฐกิจ

การเกษตรที่ถกูนาํไปใชป้ระโยชน์

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 255.7320     237.9283     235.9641     245.9800     256.5979     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

2. เป็นศูนยก์ลางการใหบ้รกิารขอ้มูลสารสนเทศ

ดา้นการเกษตรของประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนขอ้มลูสารสนเทศ

ดา้นการเกษตร

ระบบ 5 5 5 5 5

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของความสาํเรจ็ใน

การปรบัปรุงพฒันาการผลติขอ้มลูดา้น

การเกษตรใหร้วดเรว็และครอบคลุม

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 319.0436     314.3311     302.2202     327.6336     405.8779     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

3. พฒันาศกัยภาพของภาคเกษตรเพือ่เขา้สู่

ประชาคมเศรษฐกจิอาเซียน

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนผลงานการศึกษา

เพือ่พฒันาศกัยภาพของภาคเกษตรเพือ่เขา้สู่

ประชาคมเศรษฐกิจอาเซยีน

เรื่อง 2 2 2

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของผลงาน

การศึกษาเพือ่พฒันาศกัยภาพของภาคเกษตร

เพือ่เขา้สู่ประชาคมเศรษฐกิจอาเซยีนไดร้บัความ

เหน็ชอบของผูบ้รหิาร

รอ้ยละ 90 90 90

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

391



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 8.3925        7.1523        12.2342       -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

4. จงัหวดัไดร้บัการพฒันาเป็นเมืองเกษตรสเีขียว

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนโครงการที่

สนบัสนุนการดาํเนินงานพฒันาจงัหวดัเป็นเมอืง

เกษตรสเีขยีว

โครงการ 2 2 2 2

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของความสาํเรจ็ใน

การดาํเนินงานโครงการพฒันาจงัหวดัเป็นเมอืง

เกษตรสเีขยีว

90 90 90 90

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -               15.7768       70.6050       70.6050       141.2100     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

392



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

บาท

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2557  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

(ไม่มีรายการผูกพนัขา้มปี) 

1. แผนงานรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน 7,152,300                    

2. แผนงานเชื่อมโยงระบบคมนาคมและเทคโนโลยสีารสนเทศ 15,776,800                   

3. แผนงานส่งเสรมิประสทิธภิาพการผลติและสรา้งมลูค่าภาคการเกษตร 552,259,400                 

393



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2557  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 324.6933     187.4303     -               1.9400        61.1249       575.1885     

1. แผนงาน :  รองรบัการเขา้สูป่ระชาคม

อาเซียน

-               4.1143        -               -               3.0380        7.1523        

โครงการที่ 1 : โครงการพฒันาศกัยภาพ

ของภาคเกษตรเพือ่เขา้สู่ประชาคมเศรษฐกิจ

อาเซยีน

             -           4.1143              -                -           3.0380         7.1523

2. แผนงาน :  เช่ือมโยงระบบคมนาคม

และเทคโนโลยสีารสนเทศ

-               -               -               -               15.7768       15.7768       

โครงการที่ 1 : โครงการเมอืงเกษตรสเีขยีว              -                -                -                -          15.7768        15.7768

3. แผนงาน :  สง่เสรมิประสทิธภิาพการ

ผลติและสรา้งมูลค่าภาคการเกษตร

324.6933     183.3160     -               1.9400        42.3101       552.2594     

ผลผลติที่ 1 : ยุทธศาสตร ์แผนพฒันาและ

มาตรการทางการเกษตร

       93.9863        31.6013              -           1.9400         6.8640      134.3916

ผลผลติที่ 2 : ขอ้มลูสารสนเทศดา้น

การเกษตร

     166.2994      114.3654              -                -          26.7698      307.4346

ผลผลติที่ 3 : รายงานการติดตามและ

ประเมนิผล

       64.4076        35.4861              -                -           3.6430      103.5367

โครงการที่ 4 : โครงการพฒันาเกษตรกร

ปราดเปรื่อง (Smart Farmer)

             -           1.8632              -                -           5.0333         6.8965

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

394



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

7.1.1.1   วตัถปุระสงค์

7.1.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.1.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     3  ปี (ปี 2556 ถงึ  ปี 2558)

7.1.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.1.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             4.1143       -           -             3.0380      7.1523      

-              4.1143         -             -              3.0380       7.1523       

7.1.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

เรื่อง 2 2 2

 ( - )

รอ้ยละ 90 90 90

 ( - )

ลา้นบาท 8.3925         7.1523      12.2342      -               -               

7.1 แผนงาน : รองรบัการเขา้สูป่ระชาคมอาเซียน                    7,152,300

7.1.1  โครงการที่ 1 :  โครงการพฒันาศกัยภาพของภาคเกษตรเพือ่เขา้สูป่ระชาคม

เศรษฐกจิอาเซียน

                   7,152,300

 เพือ่พฒันาเครอืข่ายความร่วมมอืดา้นการเกษตรกบัประเทศในภมูภิาคอาเซยีน

 กรุงเทพ

                   27,779,000

                   27,779,000

                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การพฒันาศกัยภาพของภาคเกษตรเพือ่เขา้สู่ประชาคม

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผลงานการศึกษาเพือ่พฒันา

ศกัยภาพของภาคเกษตรเพือ่เขา้สู่ประชาคมเศรษฐกิจ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผลงานการศึกษาเพือ่พฒันา

ศกัยภาพของภาคเกษตรเพือ่เขา้สู่ประชาคมเศรษฐกิจ

รวมทัง้สิ้น

395



ลา้นบาท 8.3925         7.1523      12.2342      -               -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 4.7383         4.1143      12.2342      -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 3.6542         3.0380      -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

396



7,152,300 บาท

1. งบดาํเนินงาน 4,114,300              บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 4,114,300              บาท

2. งบรายจา่ยอืน่ 3,038,000              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชัว่คราว 2,414,000              บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการจดัประชมุระหวา่งประเทศ 624,000                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการพฒันาศกัยภาพของภาคเกษตรเพือ่เขา้สูป่ระชาคมเศรษฐกจิอาเซียน

397



บาท

บาท

7.2.1.1   วตัถปุระสงค์

7.2.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.2.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     5  ปี (ปี 2557 ถงึ  ปี 2561)

7.2.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.2.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           -             15.7768    15.7768    

-              -                -             -              15.7768      15.7768      

7.2.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 2 2 2 2

 ( - )

รอ้ยละ 90 90 90 90

 ( - )

ลา้นบาท -                15.7768     70.6050      70.6050      141.2100     

7.2 แผนงาน : เช่ือมโยงระบบคมนาคมและเทคโนโลยสีารสนเทศ                   15,776,800

7.2.1  โครงการที่ 1 :  โครงการเมืองเกษตรสเีขียว                   15,776,800

 เพือ่พฒันาจงัหวดัที่มศีกัยภาพและความโดดเด่นในการผลติสนิคา้เกษตรใหเ้ป็นเมอืงเกษตรสเีขยีวที่มรูีปแบบการ

ผลติสนิคา้เกษตรและอตุสาหกรรมเกษตรที่เป็นมติรต่อสิง่แวดลอ้ม  สอดคลอ้งกบัวฒันธรรมและภมูปิญัญา

ทอ้งถิน่ สามารถส่งเสรมิการท่องเที่ยวเชงิเกษตรได ้

 5 จงัหวดั (เชยีงใหม่ , ศรสีะเกษ , จนัทบุร ี, ราชบุร ี, พทัลุง)

                  350,000,000

                  350,000,000

                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การพฒันาเมอืงเกษตรสเีขยีว

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการที่สนบัสนุนการดาํเนินงาน

พฒันาจงัหวดัเป็นเมอืงเกษตรสเีขยีว

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความสาํเรจ็ในการดาํเนินงาน

โครงการพฒันาจงัหวดัเป็นเมอืงเกษตรสเีขยีว

รวมทัง้สิ้น

398



ลา้นบาท -                15.7768     70.6050      70.6050      141.2100     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                15.7768     70.6050      70.6050      141.2100     

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

399



15,776,800 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 15,776,800             บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการดาํเนนิการภายใตยุ้ทธศาสตรป์ระเทศ 15,776,800             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการเมืองเกษตรสเีขียว

400



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.3.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

93.9863    31.6013      -           1.9400      6.8640      134.3916   

41.3919      13.4018       -             -              1.6069       56.4006      

44.9188      15.1083       -             -              2.2940       62.3211      

7.6756       3.0912         -             1.9400       2.9631       15.6699      

7.3.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

เรื่อง 20 20 20 20 20

 ( - )

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 ( - )

ลา้นบาท 149.7841      134.3916   132.5483     138.4889     144.7859     

ลา้นบาท 149.7841      134.3916   132.5483     138.4889     144.7859     

ลา้นบาท 98.9137       93.9863     99.0070      104.9476     111.2446     

ลา้นบาท 34.9722       31.6013     31.6013      31.6013      31.6013      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 5.9700         1.9400      1.9400       1.9400       1.9400       

ลา้นบาท 9.9282         6.8640      -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

7.3 แผนงาน : สง่เสรมิประสทิธภิาพการผลติและสรา้งมูลค่าภาคการเกษตร                  552,259,400

7.3.1  ผลผลติที่ 1 :  ยุทธศาสตร ์แผนพฒันาและมาตรการทางการเกษตร                  134,391,600

 เพือ่นาํยุทธศาสตร ์แผนพฒันาและมาตรการทางการเกษตรไปสู่การปฏบิตัิที่มปีระสทิธผิล

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. จดัทาํยุทธศาสตร ์แผนพฒันาและมาตรทางการเกษตร

2. ศึกษา วเิคราะห ์วจิยัเศรษฐกิจการเกษตร

3. ศึกษา วเิคราะหเ์ศรษฐกิจการเกษตรระหว่างประเทศ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผลงานดา้นยุทธศาสตรแ์ผนพฒันา

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผลงานดา้นยุทธศาสตร ์

แผนพฒันาและมาตรการทางการเกษตรและสหกรณท์ี่

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

401



134,391,600 บาท

1. งบบคุลากร 93,986,300             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 83,068,000             บาท

1.1.1 เงนิเดือน 76,362,800             บาท

(1) อตัราเดมิ 213 อตัรา 76,362,800             บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 6,705,200              บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 34 อตัรา 6,705,200              บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 10,918,300             บาท

2. งบดาํเนินงาน 31,601,300             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 30,770,900             บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 830,400                บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 830,400                บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 247,100                บาท

(2) ค่านํา้ประปา 36,000                  บาท

(3) ค่าไปรษณียโ์ทรเลข 103,000                บาท

(4) ค่าไฟฟ้า 389,000                บาท

(5) ค่าสายสือ่สารโทรคมนาคม 55,300                  บาท

3. งบเงนิอดุหนุน 1,940,000              บาท

3.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 1,940,000              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการจดัตัง้กองทนุสาํรองขา้วฉุกเฉินของอาเซยีนบวกสาม 1,940,000              บาท

4. งบรายจา่ยอืน่ 6,864,000              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชัว่คราว 6,264,000              บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการจดัประชมุระหวา่งประเทศ 600,000                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ยทุธศาสตร ์แผนพฒันาและมาตรการทางการเกษตร

402



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.3.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

166.2994   114.3654    -           -             26.7698    307.4346   

54.0761      75.1604       -             -              26.7698      156.0063     

112.2233     39.2050       -             -              -              151.4283     

7.3.2.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ระบบ 5 5 5 5 5

 ( - )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

ลา้นบาท 319.0436      307.4346   287.1754     297.5440     308.5347     

ลา้นบาท 319.0436      307.4346   287.1754     297.5440     308.5347     

ลา้นบาท 164.1390      166.2994   172.8100     183.1786     194.1693     

ลา้นบาท 114.3748      114.3654   114.3654     114.3654     114.3654     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 40.5298       26.7698     -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

7.3.2  ผลผลติที่ 2 :  ขอ้มูลสารสนเทศดา้นการเกษตร                  307,434,600

 เป็นศูนยก์ลางใหบ้รกิารขอ้มลูสารสนเทศดา้นการเกษตรของประเทศ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. จดัทาํและเผยแพร่ขอ้มลูดา้นสารสนเทศการเกษตร

2. จดัทาํและเผยแพร่ขอ้มลูสารสนเทศการเกษตรระดบั

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนขอ้มลูสารสนเทศดา้นการเกษตร

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูร้บับรกิารมคีวามพงึพอใจ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

403



307,434,600 บาท

1. งบบคุลากร 166,299,400           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 131,331,100           บาท

1.1.1 เงนิเดือน 113,343,400           บาท

(1) อตัราเดมิ 321 อตัรา 113,343,400            บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 17,987,700             บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 83 อตัรา 17,987,700             บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 34,968,300             บาท

2. งบดาํเนินงาน 114,365,400           บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 111,733,100           บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 2,632,300              บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 2,632,300              บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 642,500                บาท

(2) ค่านํา้ประปา 207,100                บาท

(3) ค่าไปรษณียโ์ทรเลข 474,800                บาท

(4) ค่าไฟฟ้า 1,257,900              บาท

(5) ค่าสายสือ่สารโทรคมนาคม 50,000                  บาท

3. งบรายจา่ยอืน่ 26,769,800             บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชัว่คราว 368,400                บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการดาํเนนิการภายใตโ้ครงการยุทธศาสตรส์นิคา้เกษตร 7,850,000              บาท

3) ค่าใชจ่้ายในการดาํเนนิการจดัทาํขอ้มลูพชืเศรษฐกจิเชงิลกึทีเ่ป็นเอกภาพ 16,001,400             บาท

4) ค่าใชจ่้ายในการจา้งทีป่รกึษาเพือ่ศึกษาศกัยภาพทางเศรษฐกจิการเกษตรและความ

คุม้ค่าในการลงทนุผลติสนิคา้เกษตรชนดิใหม่ทดแทนสนิคา้เกษตรดัง้เดมิ 2,550,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ขอ้มูลสารสนเทศดา้นการเกษตร

404



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.3.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

64.4076    35.4861      -           -             3.6430      103.5367   

-              -                -             -              2.5000       2.5000       

64.4076      35.4861       -             -              1.1430       101.0367     

7.3.3.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

เรื่อง 40 40 40 40 40

 ( - )

รอ้ยละ 84 84 84 84 84

 ( - )

ลา้นบาท 105.9479      103.5367   103.4158     107.4911     111.8120     

ลา้นบาท 105.9479      103.5367   103.4158     107.4911     111.8120     

ลา้นบาท 65.3985       64.4076     67.9297      72.0050      76.3259      

ลา้นบาท 36.1418       35.4861     35.4861      35.4861      35.4861      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 4.4076         3.6430      -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

7.3.3  ผลผลติที่ 3 :  รายงานการติดตามและประเมินผล                  103,536,700

 เพือ่ใหก้ารดาํเนินงานของกระทรวงเกษตรและสหกรณม์ปีระสทิธภิาพและประสทิธผิล

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ติดตามประเมนิผลการดาํเนินงานภายใตน้โยบาย

สาํคญัของกระทรวงเกษตรและสหกรณ์

2. การติดตามประเมนิผลการดาํเนินงานของกระทรวง

เกษตรและสหกรณ์

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนรายงานการติดตามประเมนิผล

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของรายงานการติดตามประเมนิผล

ที่ถกูนาํไปใชป้ระโยชน์

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

405



103,536,700 บาท

1. งบบคุลากร 64,407,600             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 51,893,700             บาท

1.1.1 เงนิเดือน 45,459,600             บาท

(1) อตัราเดมิ 130 อตัรา 45,459,600             บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 6,434,100              บาท

(1) อตัราเดมิ (ค่าจา้งประจาํ) 29 อตัรา 6,434,100              บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 12,513,900             บาท

2. งบดาํเนินงาน 35,486,100             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 32,862,900             บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 2,623,200              บาท

2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 2,623,200              บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 437,100                บาท

(2) ค่านํา้ประปา 125,700                บาท

(3) ค่าไปรษณียโ์ทรเลข 212,700                บาท

(4) ค่าไฟฟ้า 1,696,400              บาท

(5) ค่าบรกิารสือ่สารและโทรคมนาคม 151,300                บาท

3. งบรายจา่ยอืน่ 3,643,000              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชัว่คราว 1,143,000              บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการดาํเนนิการภายใตยุ้ทธศาสตรป์ระเทศ 2,500,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : รายงานการติดตามและประเมินผล

406



บาท

7.3.4.1   วตัถปุระสงค์

7.3.4.2   สถานที่ดําเนินการ

7.3.4.3   ระยะเวลาดําเนินการ     5  ปี (ปี 2557 ถงึ  ปี 2561)

7.3.4.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.3.4.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             1.8632       -           -             5.0333      6.8965      

-              1.8632         -             -              5.0333       6.8965       

7.3.4.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

เรื่อง 2 2 2 2

 ( - )

รอ้ยละ 80 80 80 80

 ( - )

ลา้นบาท -                6.8965      15.0448      30.0896      97.3432      

7.3.4  โครงการที่ 4 :  โครงการพฒันาเกษตรกรปราดเปรื่อง (Smart Farmer)                    6,896,500

 1. เพือ่พฒันาใหเ้กษตรกรมศีกัยภาพท ัง้ทางดา้นการผลติ การแปรรูปและการตลาดในการประกอบอาชพีดา้น

การเกษตร 2. เพือ่พฒันาใหเ้กษตรกรกลุม่เป้าหมายมรีายไดเ้พิม่ขึ้นโดยใชแ้นวทางพฒันาการเกษตรตามแนวทฤษฏี

ใหม่ 3. เพือ่สรา้งบุคลากรรุ่นใหม่ที่มคีวามรูท้ ัง้ดา้นการผลติ การบรหิารจดัการและการตลาดเขา้สู่ภาคเกษตร โดย

ร่วมมอืกบัสถาบนัการศึกษาในทอ้งถิน่

 77 จงัหวดั

                  150,000,000

                  150,000,000

                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การพฒันาเกษตรกรปราดเปรื่อง (Smart Farmer)

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนการศึกษาโครงการเพือ่พฒันา

เกษตรกรสู่ Smart Farmer

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความสาํเรจ็ของการดาํเนินงาน

โครงการพฒันาเกษตรกรสู่ Smart Farmer

รวมทัง้สิ้น

407



ลา้นบาท -                6.8965      15.0448      30.0896      97.3432      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                1.8632      3.7264       7.4528       27.9480      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                5.0333      11.3184      22.6368      69.3952      

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

408



6,896,500 บาท

1. งบดาํเนินงาน 1,863,200              บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 1,863,200              บาท

2. งบรายจา่ยอืน่ 5,033,300              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการดาํเนนิการภายใตโ้ครงการบูรณาการกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ 4,833,300              บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการดาํเนนิการภายใตยุ้ทธศาสตรป์ระเทศ 200,000                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการพฒันาเกษตรกรปราดเปรื่อง (Smart Farmer)

409



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2556 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2557 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

เป็นองคก์รทีมุ่ง่การวจิยัและพฒันาเพือ่สนบัสนุนงานโครงการหลวงและขยายผลโครงการหลวงเพือ่ใหเ้กดิการ

พฒันาพื้นทีสู่งอย่างย ัง่ยนื รวมท ัง้เสรมิสรา้งและพฒันาอทุยานหลวงราชพฤกษใ์หเ้ป็นแหลง่ความรูพ้ชืสวน 

ความหลากหลายทางชวีภาพและแหลง่ท่องเทีย่วทีม่คุีณภาพระดบันานาชาติ

(1) ส่งเสรมิ สนบัสนุน การวจิยัและพฒันางานโครงการหลวง   (2) สนบัสนุนการวจิยั รวบรวม รกัษาและ

พฒันาต่อยอดภมูปิญัญาทอ้งถิน่ รวมท ัง้รกัษาคุณค่าและสรา้งประโยชนจ์ากความหลากหลายทางชวีภาพบน

พื้นทีสู่ง   (3) ส่งเสรมิและประสานความร่วมมอืกบัมลูนิธโิครงการหลวงและหน่วยงานทีเ่กี่ยวขอ้งในการวจิยั 

พฒันาและถ่ายทอดองคค์วามรูแ้ละพฒันากระบวนการเรยีนรูข้องชมุชนเพือ่ใหช้มุชนมคีวามเขม้แขง็ภายใต ้

ปรชัญาของเศรษฐกจิพอเพยีงและสอดคลอ้งกบัแนวทางของโครงการหลวง รวมท ัง้การสนบัสนุนกระบวนการมี

ส่วนร่วมของชมุชนในการฟ้ืนฟูและรกัษาสิง่แวดลอ้ม   (4) จดัใหม้กีารศึกษา คน้ควา้ วจิยั พฒันาและเผยแพร่

ขอ้มลูและสารสนเทศเกี่ยวกบัการพฒันาพื้นทีสู่งอย่างครบวงจรตลอดจนเป็นศูนยป์ระสานงานและส่งเสรมิการ

ดาํเนินการดงักลา่ว   (5) เสรมิสรา้งเครอืขา่ยความร่วมมอืและแลกเปลีย่นการวจิยัและพฒันาพื้นทีสู่งท ัง้ภายใน

และต่างประเทศ   (6) พฒันาอทุยานหลวงราชพฤกษ ์ใหเ้ป็นแหลง่เรยีนรูพ้ชืสวน ความหลากหลายทางชวีภาพ

 และแหลง่ท่องเทีย่วทางการเกษตรและวฒันธรรมทีม่คุีณภาพ

กระทรวงเกษตรและสหกรณ์

สถาบนัวจิยัและพฒันาพื้นที่สูง (องคก์ารมหาชน)

420,897,000                

502,999,600                

410



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 420.8970        502.9996        568.4550        584.8093        598.0206        

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 420.8970        502.9996        568.4550        584.8093        598.0206        

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. ดําเนินงานโครงการหลวงอย่างมีประสทิธภิาพ

 สรา้งเสรมิอทุยานหลวงราชพฤกษใ์หเ้ป็นแหล่ง

เรยีนรูพ้ชืสวน ความหลากหลายทางชีวภาพ 

แหล่งท่องเที่ยวที่มีคุณภาพ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:นกัท่องเที่ยวที่เขา้เยี่ยมชม

อทุยานหลวงราชพฤกษเ์พิม่ขึ้นไม่นอ้ยกว่ารอ้ย

ละ 5 ต่อปี

รอ้ยละ 5 5 5 5 5

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 420.8970     193.8996     199.2900     203.8920     208.7695     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

2. เกษตรกรบนพื้นที่สูงไดร้บัการพฒันาและ

ถ่ายทอดความรูต้ามแนวทางโครงการหลวงและ

เศรษฐกจิพอเพยีง ใหม้ีความเป็นอยู่ที่ดีข้ึนและ

สามารถพึง่ตนเองได ้

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:เกษตรกรที่ไดร้บัการ

พฒันาและถ่ายทอดความรูต้ามแนวทาง

โครงการหลวงเพิม่ขึ้นไม่นอ้ยกว่ารอ้ยละ 3 ต่อปี

รอ้ยละ 3 3 3 3 3

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของเกษตรกรใน

พื้นที่เป้าหมายไดน้าํองคค์วามรูจ้ากศูนยก์าร

เรยีนรูไ้ปใชป้ระโยชน์

รอ้ยละ 70 75 80 85 85

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -               309.1000     369.1650     380.9173     389.2511     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

411



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2557  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

(ไม่มีรายการผูกพนัขา้มปี) 

193,899,600                 

1. แผนงานส่งเสรมิสนิคา้ดา้นการเกษตรและอตุสาหกรรมอาหาร 309,100,000                 

2. แผนงานส่งเสรมิประสทิธภิาพการผลติและสรา้งมลูค่าภาคการเกษตร

412



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2557  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น -               -               -               502.9996     -               502.9996     

1. แผนงาน :  สง่เสรมิสนิคา้ดา้น

การเกษตรและอตุสาหกรรมอาหาร

-               -               -               309.1000     -               309.1000     

โครงการที่ 1 : โครงการพฒันาพื้นที่

โครงการหลวง

             -                -                -        309.1000              -        309.1000

2. แผนงาน :  สง่เสรมิประสทิธภิาพการ

ผลติและสรา้งมูลค่าภาคการเกษตร

-               -               -               193.8996     -               193.8996     

ผลผลติที่ 1 : การบรหิารจดัการโครงการ

หลวง

             -                -                -        193.8996              -        193.8996

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

413



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

7.1.1.1   วตัถปุระสงค์

7.1.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.1.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     5  ปี (ปี 2557 ถงึ  ปี 2561)

7.1.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.1.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           309.1000   -             309.1000   

-              -                -             96.3000      -              96.3000      

-              -                -             212.8000     -              212.8000     

7.1.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ราย 69000 72000 75000 78000

 ( - )

โครงการ 27 29 32 35 37

 ( 27 )

7.1 แผนงาน : สง่เสรมิสนิคา้ดา้นการเกษตรและอตุสาหกรรมอาหาร                  309,100,000

7.1.1  โครงการที่ 1 :  โครงการพฒันาพื้นที่โครงการหลวง                  309,100,000

 1.สนบัสนุนการวจิยัเพือ่เสรมิสรา้งประสทิธภิาพการผลติและการตลาดในพื้นที่โครงการหลวงและขยายผล

โครงการหลวง2.สนบัสนุนการวจิยัฟ้ืนฟูและอนุรกัษท์รพัยากร ธรรมชาติและสิง่แวดลอ้ม และสรา้งมลูค่าเพิม่จาก

ภมูปิญัญาทอ้งถิน่และความหลากหลายทางชวีภาพบนพื้นที่สูง3.สนบัสนุนการวจิยัเชงินโยบายและสงัคมเพือ่

กาํหนดนโยบายและกลยุทธก์ารพฒันาที่เหมาะสมกบัสภาพแวดลอ้มและรองรบัการเปลีย่นแปลงในอนาคต4.

สนบัสนุนการพฒันาโครงการหลวงใหเ้ป็นศูนยก์ารเรยีนรูข้องการพฒันาพื้นที่สูงอย่างย ัง่ยนื5.เพือ่ถ่ายทอดองค์

ความรูแ้ละขยายผลโครงการหลวง6.เพือ่จดัทาํแผนชมุชนในพื้นที่ขยายผลโครงการหลวงโดยการมสี่วนร่วมของ

ชมุชน

 พื้นที่สูงในประเทศไทย ใน 20 จงัหวดั ไดแ้ก่ เชยีงใหม่ เชยีงราย แม่ฮ่องสอน พะเยา ลาํพนู แพร่ น่าน ลาํปาง 

ตาก เพชรบูรณ ์พษิณุโลก เลย สุโขทยั กาํแพงเพชร กาญจนบุร ีอทุยัธานี สุพรรณบุร ีราชบุร ีประจวบคีรขีนัธ ์และ

เพชรบุรี

                1,849,590,200

                1,849,590,200

                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การวจิยัและพฒันา

2. การพฒันาสนบัสนุนโครงการหลวงและขยายผล

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเกษตรกรที่ไดร้บัการพฒันาและ

ถ่ายทอดความรูต้ามแนวทางโครงการหลวง

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการวจิยัที่ดาํเนินการ

414



รอ้ยละ 90 90 90 90

 ( - )

รอ้ยละ 85 85 85 85

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100

 ( - )

ลา้นบาท -                309.1000   369.1650     380.9173     389.2511     

ลา้นบาท -                309.1000   369.1650     380.9173     389.2511     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                309.1000   369.1650     380.9173     389.2511     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความสาํเรจ็ของการดาํเนินงานตาม

โครงการที่สนบัสนุนงานโครงการหลวง

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผลความสาํเรจ็ของผลการ

ดาํเนินงานตามแผนงานของโครงการวจิยั

เชงิเวลา : ดาํเนินงานแลว้เสรจ็ตามแผนที่กาํหนด

เชงิตน้ทุน : รอ้ยละการเบกิจ่ายตามแผนการใชจ่้าย

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

415



309,100,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 309,100,000           บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 309,100,000           บาท

1) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 309,100,000            บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการพฒันาพื้นที่โครงการหลวง

416



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           193.8996   -             193.8996   

-              -                -             67.6480      -              67.6480      

-              -                -             126.2516     -              126.2516     

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ราย 640000 680000 720000 760000 800000

 ( 345814 )

ราย 66000

 ( 56941 )

โครงการ 27

 ( 27 )

รอ้ยละ 85 85 85 85 85

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 50.61 )

ลา้นบาท 420.8970      193.8996   199.2900     203.8920     208.7695     

7.2 แผนงาน : สง่เสรมิประสทิธภิาพการผลติและสรา้งมูลค่าภาคการเกษตร                  193,899,600

7.2.1  ผลผลติที่ 1 :  การบรหิารจดัการโครงการหลวง                  193,899,600

 เพือ่อาํนวยการ และบรหิารจดัการโครงการหลวง และอทุยานหลวงราชพฤกษ ์รวมท ัง้การเพิม่ประสทิธภิาพการ

ปฏบิตัิงาน และคุณภาพการใหบ้รกิาร

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. บรหิารจดัการอทุยานหลวงราชพฤกษ์

2. บรหิารจดัการสาํนกังาน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัท่องเที่ยวที่เขา้เยี่ยมชมอทุยาน

หลวงราชพฤกษ์

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเกษตรกรที่ไดร้บัการพฒันาและ

ถ่ายทอดความรูต้ามแนวทางโครงการหลวง

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการวจิยัที่ดาํเนินการ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความพงึพอใจของผูเ้ขา้รบับรกิาร

อทุยานหลวงราชพฤกษ์

เชงิเวลา : ดาํเนินงานแลว้เสรจ็ตามแผนที่กาํหนด

เชงิตน้ทุน : รอ้ยละการเบกิจ่ายตามแผนการใชจ่้าย

รวมทัง้สิ้น

417



ลา้นบาท 420.8970      193.8996   199.2900     203.8920     208.7695     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 420.8970      193.8996   199.2900     203.8920     208.7695     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

418



193,899,600 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 193,899,600           บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 193,899,600           บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 72,348,600             บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 10,037,000             บาท

3) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 111,514,000            บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การบรหิารจดัการโครงการหลวง

419



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2556 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2557 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

เป็นองคก์ารเพือ่สรา้งสรรคภ์มูปิญัญาสงัคมเกษตรไทย  ใหพ้ฒันาอย่างย ัง่ยนืบนพื้นฐานปรชัญาเศรษฐกจิ

พอเพยีง  ในรูปแบบพพิธิภณัฑม์ชีวีติ

1)  เผยแพร่  พระเกยีรตคุิณและพระอจัฉรยิภาพดา้นการเกษตรของพระบาทสมเดจ็พระเจา้อยู่หวั   2) เป็น

ศูนยก์ลางการขบัเคลือ่น  ปรชัญาเศรษฐกจิพอเพยีงภาคการเกษตร   3) เป็นสถาบนัการเรยีนรู ้ ภมูปิญัญา

และนวตักรรมการเกษตร   4) ส่งเสรมิการมส่ีวนร่วม  ของภาคีความร่วมมอืในกจิกรรมทีเ่กี่ยวขอ้งกบัสาํนกังาน

กระทรวงเกษตรและสหกรณ์

สาํนักงานพพิธิภณัฑเ์กษตรเฉลมิพระเกยีรตพิระบาทสมเด็จพระเจา้อยู่หวั (องคก์ารมหาชน)

184,448,300                

194,835,200                

420



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 184.4483        194.8352        291.3216        269.1204        301.3176        

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 184.4483        194.8352        291.3216        269.1204        301.3176        

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. เกษตรกรและประชาชนไดร้บัการพฒันาและ

เรยีนรูภ้มูิปญัญาและนวตักรรมการเกษตรตาม

แนวทางเศรษฐกจิพอเพยีง

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนประชาชนที่เขา้ชม

พพิธิภณัฑ์

ราย 105000 110000 115000 120000 125000

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนชิ้นงานการจดั

แสดงของพพิธิภณัฑ์

ชิ้น 17 17 17 17 17

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนสมาชกิเครอืข่าย

เศรษฐกิจพอเพยีง

ราย 80 90 100 110 120

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนการถ่ายทอดองค์

ความรู ้

คร ัง้ 10 12 12 12 12

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของผูเ้ขา้ชมมี

ความรูแ้ละความเขา้ใจปรชัญาเศรษฐกิจพอเพยีง

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของผูเ้ขา้รบัการ

ถ่ายทอดองคค์วามรู ้ไดน้าํความรูไ้ปประยุกตใ์ช ้

รอ้ยละ 70 70 70 70 70

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 184.4483     194.8352     291.3216     269.1204     301.3176     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

421



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2557  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

(ไม่มีรายการผูกพนัขา้มปี) 

1. แผนงานส่งเสรมิประสทิธภิาพการผลติและสรา้งมลูค่าภาคการเกษตร 194,835,200                 

422



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2557  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น -               -               -               194.8352     -               194.8352     

1. แผนงาน :  สง่เสรมิประสทิธภิาพการ

ผลติและสรา้งมูลค่าภาคการเกษตร

-               -               -               194.8352     -               194.8352     

ผลผลติที่ 1 : เกษตรกรและประชาชน

ไดร้บัการถ่ายทอดองคค์วามรูเ้พือ่การ

พฒันายกระดบัสามารถพฒันาตนเอง ตาม

แนวทางเศรษฐกิจพอเพยีงอย่างย ัง่ยนื

             -                -                -        194.8352              -        194.8352

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

423



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           194.8352   -             194.8352   

-              -                -             111.6570     -              111.6570     

-              -                -             7.3650       -              7.3650       

-              -                -             69.7772      -              69.7772      

-              -                -             3.6000       -              3.6000       

-              -                -             2.4360       -              2.4360       

7.1.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ราย 105000 110000 115000 120000 125000

 ( 79050 )

ชิ้นงาน 15 17 17 17 17

 ( 8 )

ราย 80 90 100 110 120

 ( 56 )

ครัง้ 10 12 12 12 12

 ( 5 )

7.1 แผนงาน : สง่เสรมิประสทิธภิาพการผลติและสรา้งมูลค่าภาคการเกษตร                  194,835,200

7.1.1  ผลผลติที่ 1 :  เกษตรกรและประชาชนไดร้บัการถ่ายทอดองคค์วามรูเ้พือ่การพฒันา

ยกระดบัสามารถพฒันาตนเอง ตามแนวทางเศรษฐกจิพอเพยีงอย่างย ัง่ยนื

                 194,835,200

 1.เผยแพร่พระเกียรติคุณและพระอจัฉรยิภาพดา้นการเกษตรของพระบาทสมเดจ็พระเจา้อยู่หวั 2. เป็นศูนยก์ลาง

ในการขบัเคลือ่นปรชัญาเศรษฐกิจพอเพยีงภาคการเกษตร 3.จดัใหม้กีารศึกษา คน้ควา้ รวบรวม เกี่ยวกบั

ววิฒันาการ ภมูปิญัญา นวตักรรม และการพฒันาการเกษตรของประเทศไทย 4.จดัแสดงกิจกรรม ผลงาน 

นิทรรศการ การประชมุ สมัมนา การฝึกอบรม การแสดงสนิคา้ และการเผยแพร่ประชาสมัพนัธแ์นวของปรชัญา

เศรษฐกิจพอเพยีง 5.ส่งเสรมิ สนบัสนุน ประสานความร่วมมอื แลกเปลีย่นและถ่ายทอดองคค์วามรู ้

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การจดัแสดงและกิจกรรมพพิธิภณัฑ์

2. ขบัเคลือ่นปรชัญาเศรษฐกิจพอเพยีง

3. อาํนวยการ

4. ถ่ายทอดองคค์วามรู ้

5. การตลาดและลูกคา้สมัพนัธ์

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนประชาชนที่เขา้ชมพพิธิภณัฑฯ์

เชงิปรมิาณ : จาํนวนชิ้นงานการจดัแสดงของพพิธิภณัฑ์

เชงิปรมิาณ : จาํนวนสมาชกิเครอืข่ายเศรษฐกิจพอเพยีง

เชงิปรมิาณ : จาํนวนการถ่ายทอดองคค์วามรู ้

424



รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

รอ้ยละ 70 70 70 70 70

 ( - )

ลา้นบาท 184.4483      194.8352   291.3216     269.1204     301.3176     

ลา้นบาท 184.4483      194.8352   291.3216     269.1204     301.3176     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 184.4483      194.8352   291.3216     269.1204     301.3176     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2556 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2557 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 - 2560

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูเ้ขา้ชมมคีวามรูแ้ละความ

เขา้ใจปรชัญาเศรษฐกิจพอเพยีง

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูเ้ขา้รบัการถ่ายทอดองค์

ความรู ้ไดน้าํความรูไ้ปประยุกตใ์ช ้

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

425



194,835,200 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 194,835,200           บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 194,835,200           บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 32,592,000             บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 34,866,200             บาท

3) ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสรา้ง 75,139,000             บาท

(1) อดุหนุนเป็นค่าทีด่นิสิง่ก่อสรา้งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 2,319,000              บาท

รวม 1 รายการ

(2) ค่าจา้งปรบัปรงุและพฒันาการจดัแสดงนทิรรศการในอาคาร 6 ทรพัยากรนํา้ 41,420,000             บาท

(3) ค่าจา้งปรบัปรงุและพฒันาการจดัแสดงนทิรรศการในอาคาร 7 ทรพัยากรดนิ 31,400,000             บาท

4) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 52,238,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : เกษตรกรและประชาชนไดร้บัการถา่ยทอดองคค์วามรูเ้พือ่การพฒันายกระดบัสามารถ

่

426

admin
Typewritten Text

admin
Typewritten Text

admin
Typewritten Text

admin
Typewritten Text
พัฒนา 

admin
Typewritten Text

admin
Typewritten Text

admin
Typewritten Text

admin
Typewritten Text

admin
Typewritten Text

admin
Typewritten Text

admin
Typewritten Text

admin
Typewritten Text
ตนเองตามแนวทางเศรษฐกิจพอเพียงอย่างยั่งยืน

admin
Typewritten Text

admin
Typewritten Text

admin
Typewritten Text




	เอกสารงบประมาณ ฉบับที่ ๓ งบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๕๗ เล่มที่ ๓
	สารบัญ
	กระทรวงเกษตรและสหกรณ์
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการกระทรวง และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จำแนกตามหน่วยงานรวมกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ หน่วยงานในกำกับและองค์การมหาชน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จำแนกตามหน่วยงาน
	สำนักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	กรมการข้าว
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	กรมชลประทาน
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	กรมตรวจบัญชีสหกรณ์
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	กรมประมง
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	กรมปศุสัตว์
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	กรมฝนหลวงและการบินเกษตร
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	กรมพัฒนาที่ดิน
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	กรมวิชาการเกษตร
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	กรมส่งเสริมการเกษตร
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	กรมส่งเสริมสหกรณ์
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	กรมหม่อนไหม
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	สำนักงานการปฏิรูปที่ดินเพื่อเกษตรกรรม
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	สำนักงานมาตรฐานสินค้าเกษตรและอาหารแห่งชาติ
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	สำนักงานเศรษฐกิจการเกษตร
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	สถาบันวิจัยและพัฒนาพื้นที่สูง (องค์การมหาชน)
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	สำนักงานพิพิธภัณฑ์เกษตรเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว (องค์การมหาชน)
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ







